
ICC-ASP/5/32 

228 

 تقارير لجنة الميزانية والمالية -٦

 *٢٠٠٦أبريل /مال دورا السادسة المعقودة في نيسانتقرير لجنة الميزانية والمالية عن أع )أ(

        المحتويات

       الصفحة        الفقرات 

    ٢٣٠   ١١- ١ .......................................................................     مقدمة -   ً أولاً
    ٢٣٠  ٩- ١ ............................                                افتتاح الدورة وإقرار جدول الأعمال -   ألف 
    ٢٣١   ١٠ .................................................              مشاركة المراقبين -   باء 
    ٢٣١   ١١ .........................                                     البيانات التي أدلى ا ممثل الدولة المضيفة -   جيم 

 
    ٢٣١   ٧٢-  ١٢ .....                                               ضايا المدرجة في جدول أعمال اللجنة في دورا السادسة           النظر في الق -     ً ثانياً

    ٢٣١   ٢٠-  ١٢ ..........................................                      استعراض القضايا المالية -   ألف 
    ٢٣١   ١٣-  ١٢ .................................                    حالة تسديد الاشتراكات - ١  
    ٢٣٢   ١٧-  ١٤ ......................                               الدول المتأخرة عن سداد اشتراكاا - ٢  
    ٢٣٢   ١٨ ..........................................             صندوق الطوارئ - ٣  
    ٢٣٣   ٢٠-  ١٩ ....................................                   استثمار فائض الأموال - ٤  

 
    ٢٣٣   ٣٠-  ٢١ ....................................................              مسائل الميزانية -   باء 
    ٢٣٣   ٢٣-  ٢١ ........................    ٢٠٠٥                          الأداء البرنامجي لميزانية عام  - ١  
            الربع الأول   :     ٢٠٠٦                                       بـيانات الأداء المـالي لميزانية عام         - ٢  
    ٢٣٣   ٢٤ ..................................................        من السنة   
    ٢٣٤   ٢٦-  ٢٥ .......    ٢٠٠٦                                          الافتراضات المتعلقة بالميزانية البرنامجية لعام  - ٣  
    ٢٣٤   ٢٨-  ٢٧ .............    ٢٠٠٧                  امجية المقترحة لعام                    إعداد الميزانية البرن - ٤  
    ٢٣٤   ٢٩ ....................................                خدمات موظفي الأمن - ٥  
    ٢٣٥   ٣٠ .........................................              تكاليف الاحتجاز - ٦  

 
    ٢٣٥   ٥٣-  ٣١ .....................................................          مباني المحكمة -   جيم 
    ٢٣٥   ٤٥-  ٣١ ..............................................             المباني الدائمة  ) أ (  
    ٢٣٨   ٥٣-  ٤٦ ...............................................            المباني المؤقتة  ) ب (  

 
    ٢٤٠   ٥٩-  ٥٤ ....................................                        الخطة الاستراتيجية للمحكمة -   دال 
    ٢٤٠   ٥٧-  ٥٤ ..............................            ط الاستراتيجي            عملية التخطي - ١  
    ٢٤١   ٥٩-  ٥٨ .....................................                 نموذج طاقة للمحكمة - ٢  

 
    ٢٤١   ٦٧-  ٦٠ .....................................................           تقارير أخرى -   هاء 
                                                   شـروط خدمـة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي         - ١  
    ٢٤١   ٦٣-  ٦٠ .......................................................     العام   
    ٢٤٢   ٦٦-  ٦٤ ..........................                             نظام المعاشات التقاعدية للقضاة - ٢  
   ٤٣ ٢   ٦٧ .......................                                    الآثار المترتبة على تغيير الفترة المالية - ٣  

 
             ــــــــــــ

  .ICC-ASP/5/1                        سبق صدوره بوصفه الوثيقة   * 



ICC-ASP/5/32 

229 

 
    ٢٤٣   ٧٢-  ٦٨ .....................................................          مسائل أخرى -   واو 
    ٢٤٣   ٧٠-  ٨٦ .......................                            مكتب المراجع الداخلي للحسابات - ١  
    ٢٤٣   ٧١ ...............................                           تاريخ انعقاد الدورة السابعة - ٢  
    ٢٤٣   ٧٢ .....................................................       الوثائق - ٣  

 
    ٢٤٤ ..............................................................                    حالة تسديد الاشتراكات -          المرفق الأول
    ٢٤٦ ...........................................                            عدد الأشخاص العاملين في المحكمة    مجموع -           المرفق الثاني

    ٢٤٧ ..........................................................................              قائمة بالوثائق -            المرفق الثالث



ICC-ASP/5/32 

230 

      مقدمة -   ً أولاً

                                 افتتاح الدورة وإقرار جدول الأعمال -   ألف

               ً                                     إلى الانعقاد وفقاً لمقرر اتخذته جمعية الدول الأطراف          )       اللجنة (                                                   دعـيت الدورة السادسة للجنة الميزانية والمالية          - ١
              وعقدت اللجنة    .     ٢٠٠٥       ديسمبر   /              كانون الأول   ٣                                                    العامة الرابعة من دورا الرابعة المعقودة في                   في الجلـسة    )         الجمعـية  (

  .     ٢٠٠٦       أبريل   /        نيسان   ٢٦       إلى     ٢٤                                                                                دورا السادسة التي التأمت في ست جلسات، بمقر المحكمة في لاهاي في الفترة من               
  .                                                             وألقى رئيس المحكمة، السيد فيليب كيرش، كلمة ترحيب في افتتاح الدورة

                                       وتولى السيد إدواردو كالاردو أباريثيو        ).       ألمانيا (                                                           وتـولى رئاسـة هذه الدورة الرئيس، السيد كارل باشكي             - ٢
  .     ً       مقرراً للدورة  )         أستراليا (                               وعينت اللجنة السيد دافيد داتون   .                 مهمة نائب للرئيس  )        بوليفيا (

                               ة للجنة وعمل مديرها المؤقت،                           بتوفير الخدمات الموضوعي    )       الأمانة (                                        وتكفلـت أمانـة جمعية الدول الأطراف          - ٣
  .                         ً      السيد رينان فيلاسيس، أميناً للجنة

  :(ICC-ASP/5/CBF.1/L.1)                                              وأقرت اللجنة، في جلستها الأولى جدول الأعمال التالي   - ٤

              افتتاح الدورة - ١ 
                  إقرار جدول الأعمال - ٢ 
               مشاركة المراقبين - ٣ 
            تنظيم العمل - ٤ 
  ٥   ٢٠٠                          الأداء البرنامجي لميزانية عام  - ٥ 
                    الربع الأول من السنة  :     ٢٠٠٦                              بيانات الأداء المالي لميزانية عام  - ٦ 
     ٢٠٠٦                                   افتراضات تخص الميزانية البرنامجية لعام  - ٧ 
  :          مباني المحكمة - ٨ 
              المباني الدائمة  ) أ (  
             المباني المؤقتة  ) ب (  
                 خدمات موظفي الأمن - ٩ 
               تكاليف الاحتجاز -  ١٠ 
                              نظام المعاشات التقاعدية للقضاة -  ١١ 
                                               شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام -  ١٢ 
                         الخطة الاستراتيجية للمحكمة -  ١٣ 
                                     الآثار المترتبة على تغيير الفترة المالية -  ١٤ 
                                الدول المتأخرة عن سداد اشتراكاا -  ١٥ 
           مسائل أخرى -  ١٦ 
                         الموافقة على تقرير الدورة -  ١٧ 

  :               ة السادسة للجنة                                وحضر الأعضاء التالية أسماؤهم الدور - ٥

  )   بنن (                لامبرت داه كيندجي  - ١
  )        أستراليا (            دافيد داتون  - ٢



ICC-ASP/5/32 

231 

  )       بوليفيا (                        إدواردو كالاردو أباريثيو  - ٣
  )     الأردن (       غرايبة   .       فوزي أ - ٤
  )                                               المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وآيرلندا الشمالية (          بيتر لوفل  - ٥
  )      أوغندا (        مووانغا   .  س  .      جون ف - ٦
  )      ألمانيا (           كارل باشكي  - ٧
  )        سلوفاكيا (               إيلينا سوبكوفا  - ٨
  )      بلجيكا (                  إيتيان تيليمانس -      ميشيل  - ٩

  )        أوروغواي (              سانتياغو وينس  -  ١٠

                   حضور الدورة ووجه     )              جمهورية كوريا  (            جا هان    -                                                        ولأسـباب لهـا علاقة بالشغل، تعذر على السيد ميونغ            - ٦
  .         اعتذاراته

           ً                           تى الآن مرشحاً ليحل محل السيدة إينا                                                                         ولاحظـت اللجـنة مع الأسف أن مجموعة أوروبا الشرقية لم تعين ح             - ٧
  .                                                             ُ                         التي استقالت لأسباب لها علاقة بالشغل وحثت على أن يتم هذا التعيين قُبيل الدورة المقبلة للجمعية  )      لاتفيا (          ستاينبوكا 

     هيئة   :                                                                                                    ودعـيت الأجهـزة التابعة للمحكمة التالي ذكرها إلى الاشتراك في اجتماعات اللجنة لعرض التقارير               - ٨
  .                             ، مكتب المدعي العام وقلم المحكمة       الرئاسة

                           ً                                                                               ولـزمت اللجنة دقيقة صمت ترحماً على روح الدكتور ميدارد رويلاميرا، المدير السابق لأمانة جمعية الدول                 - ٩
  .                                      وقد أدلى كل من الرئيس ورئيس المحكمة ببيان  .                                                      الأطراف وأمين اللجنة الذي وافته المنية في أوائل هذا العام

               مشاركة المراقبين -   باء

  .                                                                  ً            قبلت اللجنة طلب التحالف من أجل المحكمة الجنائية الدولية أن يقدم بياناً أمام اللجنة -  ١٠

                                      البيانات التي أدلى ا ممثل الدولة المضيفة -   جيم

                                                       ، أدلى السفير إدموند ولينشتاين، المدير العام، فرقة            ٢٠٠٦       أبريل   /        نيسان   ٢٤                                   في الجلـسة الثانـية المعقودة في         -  ١١
                                                                                                        المحكمة الجنائية الدولية، بوزارة الشؤون الخارجية في هولندا ببيانات باسم الدولة المضيفة حول قضايا                               العمـل الخاصة ب   

  .                                           المباني الدائمة والمباني المؤقتة وتكاليف الاحتجاز

                                                           النظر في القضايا المدرجة في جدول أعمال اللجنة في دورا السادسة -     ً ثانياً

                       استعراض القضايا المالية -   ألف

                  تسديد الاشتراكات    حالة - ١

              ولاحظت أن ما      ).            المرفق الأول    (    ٢٠٠٦       أبريل   /        نيسان   ٢٧                                             استعرضت اللجنة حالة تسديد الاشتراكات حتى        -  ١٢
                                         وأعربت عن قلقها من أن معدل التسديد         .                    ً                                   يورو ما زال مستحقاً عن الفترات المالية السابقة          ١٠     ٤٣٨     ٣٤١         مجمـوعه   

                                     في المائة من الاشتراكات كانت قد         ٥٥         حيث أن     :                    السنوات السابقة                      عما كان عليه في        ٢٠٠٦               ً            قد ازداد تدهوراً في عام      
                                     في المائة فقط قد وردت في السنة          ٤٤         ولكن       ٢٠٠٥                  في المائة عام       ٥٠    ، و     ٢٠٠٤                                      وردت بحلـول هـذه الفترة من عام         

                                                                  في المائة فقط من الدول هي التي سددت كامـل ما عليهـا من               ٣٠                                       وأعـربت اللجـنة عن القلق من أن           .         الجاريـة 
  .            ً                        يورو مستحقاً عن كافة الفترات المالية  ٥٣     ٩٧٤     ٥٦٠                              شتراكـات، وبذلك يبقى ما مجموعه   الا



ICC-ASP/5/32 

232 

                                                                                                     ولاحظـت اللجـنة أن الفـريق العامل في نيويورك التابع للمكتب سيواصل نظره في المتأخرات بما في ذلك              -  ١٣
                            قها إزاء احتمال حدوث نقص                          وأعربت اللجنة عن قل     .                                                              الاقتراحات المتعلقة بالتشجيع على تسديد الاشتراكات في حينها       

                                                                                                                نقـدي في المستقبل سببه عدم تسديد الدول الأطراف لاشتراكاا وشجعت الجمعية والفريق العامل في نيويورك على                 
  .                                         مواصلة وضع تدابير للتشجيع على الدفع في حينه

                                الدول المتأخرة عن سداد اشتراكاا - ٢

                                   ، المتعلق بإجراءات تطبيق الفقرة     ICC-ASP/4/Res.4     رار            من الق    ٤٧-  ٤٠                 ً                  أحاطت اللجنة علماً بالفقرات من       -  ١٤
                  ً         وأحاطت اللجنة علماً بمقرر      .                                                                    من نظام روما الأساسي على الدول المتأخرة عن سداد اشتراكاا             ١١٢                  مـن المـادة       ٨

           نظام روما         من      ١١٢              من المادة     ٨                                                                                            الجمعية القاضي بأن تنظر اللجنة في الطلبات المقبلة المتعلقة بالإعفاء من تطبيق الفقرة              
  .                                                                      الأساسي وأجرت مناقشة أولية حول الكيفية المثلى الممكن أن تؤدى ا هذه المهمة

                                                                                                     شـددت اللجـنة على أنه لن يتيسر لها أن تؤدي المهمة التي أناطتها ا الجمعية على الوجه الملائم في غضون          -  ١٥
                       ويساور اللجنة القلق من   .                 أكتوبر من كل عام /                                                                         الـدورة التي تدوم خمسة أيام والتي تعقدها اللجنة في شهر تشرين الأول            

                                                                                                                             أن عـبء العمـل المتمثل في النظر في الميزانية والمباني والحسابات المالية وطائفة من القضايا الميزانوية والإدارية أصبح                    
               ية إلى الجمعية              ً                                                                                                   بالفعل عبئاً ثقيل الوطأة على اللجنة إلى الحد الذي يجعلها غير قادرة على توفير المشورة ذات الجودة العال                 

  .      أكتوبر /                                                                 بيد أن اللجنة ترغب في أن تتلافى، إن أمكن، تمديد دورا لشهر تشرين الأول  .     ً          وفقاً لاختصاصاا

                                                                                            اتفقت اللجنة على أن تطلب الرئاسة من ثلاثة من أعضاء اللجنة أن يجتمعوا لمدة يوم أو يومين             ،                بـناء علـيه    -  ١٦
                وسوف يجتمع أعضاء   .                              ً            بعة للنظر في طلبات الإعفاء وفقاً لمقرر الجمعية                                               خـلال الفتـرة الـتي تسبق مباشرة دورا السا       

                              وتعمد اللجنة بدورها إلى اعتماد   .                                                                              اللجـنة الـثلاثة بصورة غير رسمية وسيقومون بعرض استنتاجام على اللجنة ككل        
  .            ن قبل اللجنة                           ويعاد النظر فيه بعد ذلك م    ٢٠٠٦                                  وسوف يطبق هذا الترتيب بداية في عام   .                 توصيات إلى الجمعية

                                                            ُ                                ولاحظـت اللجـنة كذلك أن الفريق العامل في نيويورك التابع للمكتب كُلف ببحث مبادئ توجيهية ممكنة     -  ١٧
  .        أعلاه   ١٤                                             من قرار الجمعية المشار إليه في الفقرة           ٣٨                                            ً                        بـشأن تقـديم الوثائـق المـتعلقة بطلبات الإعفاء وفقاً للفقرة             

                                                       اءات خاصة ا للنظر في طلبات الإعفاء وستكون هذه الإجراءات                                                 ولاحظـت اللجـنة أا سوف تحتاج إلى وضع إجر         
                                                   ولذلك طلبت اللجنة من الأمانة إبقاءها على علم          .                                                                  بالـضرورة مـرتبطة بالمـبادئ التوجيهـية التي يعتمدها المكتب          

   ثة                                                                                                                    بالـتطورات ذات الـصلة الـتي تستجد على صعيد الفريق العامل في نيويورك واتفقت على أن يقوم الأعضاء الثلا                   
  .                                     ً                                             المعينون لبحث طلبات الإعفاء بالنظر أيضاً في هذه المسألة في وقت سابق للدورة السابعة للجنة

              صندوق الطوارئ - ٣

                  ملايين يورو ولم      ١٠                 ً                                                                     أحاطت اللجنة علماً بالبيان المقدم من المحكمة بأن صندوق الطوارئ بقي عند مستوى               -  ١٨
                                                         وأعربت عن استحساا للفكرة القائلة بأن تسعى المحكمة إلى     .    ٢٠٠٤                                                  يـستخدم مـنذ إنشائه من قبل الجمعية في عام           

                                                                                                                       توخي المرونة القائمة في إطار ميزانيتها قبل استخدام الصندوق وللتفسير المتشدد كذلك الذي تتبناه المحكمة فيما يخص                 
                    يمثل أداة مالية                                                                        واللجنة باقية، في الوقت نفسه، على اعتقادها بأن صندوق الطوارئ           .                               متطلـبات الوصول إلى الصندوق    

                                                                                                                    قيمة لتوفير الموارد المالية الإضافية غير المتوقعة في بعض الظروف وتفادي إدراج اعتمادات مخصصة لطوارئ غير محتملة                 
            ً                                                                              واتفقت، تبعاً لذلك، على أن قرار المدعي العام القاضي بعدم إدراج تكاليف التحقيقات               .                                في الميزانية التي تحظى بالموافقة    

                                                                  ، ولكن تلتمس مثل هذه الموارد من الصندوق الاحتياطي إذا دعت               ٢٠٠٦                          لشرعي في الميزانية لعام                        الخاصـة بالطـب ا    
                                  وقررت اللجنة إبقاء الصندوق قيد       .                            ً     ً                                            الـضرورة إلى ذلـك، يمثل استخداماً حسناً للأداة المتجسدة في صندوق الطوارئ            

  .    ٢٠٠٨              ض الصندوق عام                                                              الاستعراض في ضوء تجربة استخدامه ولاحظت أن الجمعية سوف تقوم باستعرا



ICC-ASP/5/32 

233 

                    استثمار فائض الأموال - ٤

                   ولاحظت أنه بالرغم     . (ICC-ASP/5/CBF.1/9)                 ً                                           أحاطت اللجنة علماً بالتقرير عن استثمارات فائض الأموال          -  ١٩
                                                                                                                مـن إنشاء لجنة استعراض الاستثمارات داخل المحكمة إلا أن المسجل هو الموظف المسؤول عن استثمار فائض الأموال                  

                                                                ولاحظت اللجنة أن المسجل يعتزم استعراض الترتيبات الراهنة في           .                                        مـن النظام المالي والقواعد المالية       ٩    ً             وفقـاً للبـند     
                                                                                   ولاحظت اللجنة كذلك، أن الدخل الذي يدره استثمار الصندوق العام وصندوق رأس المال العامل   .                  المـستقبل القريب  

  .                                من النظام المالي والقواعد المالية ٤-   ١٠٩    عدة                             ً                        سيقيد لحساب الدخل المتنوع وفقاً لما هو منصوص عليه في القا

                                                                            ينبغي إعادة فائض الأموال إلى الدول الأطراف على أساس سنوي ما لم تقرر                     أنه                    ً       ولاحظـت اللجـنة أيضاً     -  ٢٠
  .              الجمعية خلاف ذلك

               مسائل الميزانية -   باء

     ٢٠٠٥                          الأداء البرنامجي لميزانية عام  - ١

     ٢٠٠٥                                                       الأداء البرنامجي للمحكمة الجنائية الدولية عن عام                   ً                                     كـان معروضـاً علـى اللجـنة تقريـر بشأن           -  ٢١
(ICC-ASP/5/CBF.1/4) .             ـنت المحكمة أن معدل التنفيذ المالي الشامل أثناء عاموبي                                                             في المائة من     ٨٣,٤         تمثل في      ٢٠٠٥             
           لك انخفاض في              ونتج عن ذ      ٢٠٠٥                                                          وقد تحققت الافتراضات المتعلقة بنشاط المحاكمة أثناء عام           .                            الميـزانية الموافـق عليها    

  .             تكاليف الموظفين

   ) ١ (                                                                                                            وأشـارت اللجنة إلى توصياا السابقة المتعلقة بالميزنة القائمة على أساس النتائج وصياغة مؤشرات الأداء               -  ٢٢
     وعلى   .                                                                                                    ولاحظـت، في ذلـك السياق، بعض التباين في نوعية الإنجازات التي تم الوقوف عليها بالنسبة لمختلف البرامج         

                                    ً       ً                                                                   نة وافقت على أن هناك فيما يبدو تقدماً متواصلاً في تطبيق الميزنة القائمة على النتائج فإن العديد من                                     الرغم من أن اللج   
  .                    ً ويتوجب تحسينها مستقبلاً  )    ً         بدلاً من نتائج (                                               الإنجازات التي تم تعيينها في التقرير كانت تمثل نواتج 

           ً                               كان متوقعاً بالنظر إلى أن الافتراضات                       جاء أعلى مما       ٢٠٠٥                                                ولاحظت اللجنة أن معدل استخدام ميزانية عام         -  ٢٣
                                ً     ً                ولاحظت اللجنة، بوجه خاص، أن تجاوزاً مهماً سجل في النفقات    .                                                    المـتعلقة بالمرحلة المتصلة بنشاط المحاكمة لم تتحقق       

    ليل                   وتعذر على اللجنة تح  .                                      ً                  ً                                   المـتعلقة بالمـساعدة المؤقتة العامة وتجاوزاً في الإنفاق أقل حجماً بالنسبة لبنود أخرى عديدة        
ِ                                                  أسباب أوجه تجاوز الإنفاق هذه نظراً لأن التقرير لم ينطوِ إلا على بيانات مالية إجمالية عن الفترة                               ولذلك طلبت اللجنة   .                                ً                 

                                                                                                          أن يـشتمل التقريـر، في المستقبل، على تفصيل للنفقات بحسب البرنامج الأمر الذي من شأنه أن يسهل الرقابة الأكثر      
          ً                                                     المحكمة أخيراً بأن يتضمن التقرير في المستقبل معلومات كذلك عن مستويات        وأوصت    .                             صـرامة علـى نفقات المحكمة     

  .                                                      التوظيف الفعلية مقابل المستويات المنصوص عليها في الميزانية

                    الربع الأول من السنة  :     ٢٠٠٦                              بيانات الأداء المالي لميزانية عام  - ٢

      ٢٠٠٦      مارس   /       آذار   ٣١                         ة الجنائية الدولية حتى               ً                                                       كـان معروضاً على اللجنة التقرير المتعلق بأداء ميزانية المحكم          -  ٢٤
(ICC-ASP/5/CBF.1/10) .       ٢٠٠٦                         ُ                                 في المائة من الميزانية قد أُنفق أثناء الربع الأول من عام       ٢١                       ولاحظت اللجنة أن نحو      
               استخدمت بمعدل   )                                                                       بما في ذلك المساعدة المؤقتة العامة والعمل الإضافي والخبراء الاستشاريون          (                          وأن بعـض بنود الإنفاق      
                                                                                            وكررت اللجنة قولها إا تتوقع أن تدبر شؤون الإنفاق بعناية أكبر لتجنب تجاوز المستويات                .                          فاق متوسط معدل التنفيذ   

                                                   
الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الرابعة، لاهاي،                )١(

-، الجزء الثاني  )ICC-ASP/4/32منشور المحكمة الجنائية الدولية       (٢٠٠٥ديسمبر  /ول كانون الأ  ٣  -نوفمبر  / تشرين الثاني  ٢٨
 .٢٧، الفقرة )ب(٦-باء



ICC-ASP/5/32 

234 

                                                                 علاوة على ذلك بينت اللجنـة أا تتوقع أن تدبر الموارد بعناية          .                                                    المـأذون ا بالنسبة لكل وجه من أوجـه الإنفـاق        
     ً                                               وأخيراً طلبت اللجنة أن تشتمل التقارير التي تقدم          .                          مت على أساسها الميزانية                                            تتمـشى مع ما يحقق الافتراضات التي قا       
  .      ً                              مستقبلاً على بيانات تتعلق بشغل الوظائف

     ٢٠٠٦                                          الافتراضات المتعلقة بالميزانية البرنامجية لعام  - ٣

                م بصددها بإجراء                                                                                  أطلـع المدعي العام اللجنة على آخر المستجدات المتعلقة بالتقدم المحرز في حالات ثلاث يقو     -  ٢٥
   ً                        ً            فضلاً عن الاعتقال الذي تم مؤخراً لشخص         )                                                        هي حالة أوغندا وجمهورية الكونغو الديمقراطية ودارفور       (              تحقيقات نشطة   

               وقد بدأ بالفعل   .                                                                                                    مـوجهة إليه التهمة في التحقيقات بشأن جمهورية الكونغو الديمقراطية ونقل هذا الشخص إلى المحكمة              
      ً                                            مزيداً من العمل المتصل بالمحاكمات ولكن المحاكمات في حد     ٢٠٠٦           يشهد عام                                       النـشاط الـسابق للمحاكمة وسوف       

                                              كما أنه ليس من المؤكد ما إذا كان ستحدث           .     ٢٠٠٦                                                                   ذاـا قـد لا تقع بالسرعة التي كانت مفترضة في ميزانية عام              
                       وأبلغ المدعي العام     .                                                وهذه عوامل تؤثر بالضرورة على ميزانية المحكمة        .                                              اعـتقالات إضـافية في المستقبل وزمن حدوثها       

               ً                                     كما كان متوقعاً في السابق في الافتراضات التي وضعت بخصوص     ٢٠٠٦                                               اللجـنة بأن حالة رابعة ستفتح في مجرى سنة         
                      ً                                                           ً                         الميـزانية الـراهنة ملاحظـاً أن إعـادة توزيع للموارد التي تخصص لحالة رابعة يمكن أن تحدث رهناً بالتقدم المحرز في      

  .               التحقيقات الأخرى

                                                                                                              ربت اللجنة عن تقديرها لما تفضل به المدعي العام من تحديث للأعمال التي قام ا وما يترتب عن ذلك من                       وأع -  ٢٦
  .                    آثار في ميزانية المحكمة

     ٢٠٠٧                                     إعداد الميزانية البرنامجية المقترحة لعام  - ٤

              ملايين يورو     ١٠                                       سيزداد فيما يرجح بما لا يقل عن             ٢٠٠٧                                                  أبلغـت المحكمة اللجنة بأن مستوى ميزانية عام          -  ٢٧
      ٢٠٠٦                                                                    ً                 ً      ً                          بالنظـر لكامل التكاليف المترتبة على الوظائف التي تمت الموافقة عليها سابقاً والتي قدرت تقديراً جزئياً في عام                   

                                                                                                                     وبالنظـر كـذلك للتـضخم وللمسؤوليات المترتبة عن المعاشات التقاعدية والتكاليف الجديدة المتصلة بالمباني المؤقتة                
      وبينت   .                                                    لها صلة بمرافق الاحتجاز والنشاط المتعلق بالمحاكمة          ٢٠٠٧                     ليف إضافية في عام                         كمـا قد تنشأ تكا      .          الإضـافية 

                                                 ً                                                                   المحكمـة أن هذه التكاليف ناشئة عن قرارات اتخذا سابقاً الجمعية وعن عوامل خارجة عن سيطرة المحكمة ولكنها لا                   
      ٢٠٠٧                              دراسة فاحصة لمتطلباا لعام                                               وستعمد المحكمة بطبيعة الحال إلى القيام ب        .                        ً             تـضيف إلى طاقـة المحكمـة شـيئاً        

  .    ٢٠٠٧                                              خلال إعدادها للميزانية البرنامجية المقترحة لعام     ٢٠٠٧                       وللتكاليف الإضافية لعام 

                                                                                                     لاحظت اللجنة أن المحكمة شهدت سنوات عديدة من النمو المتسارع سمح الآن بتوفير جزء مكمل كبير من                   -  ٢٨
            لن تتخذ       ٢٠٠٧                                                          ين تفهم اللجنة أن الافتراضات المتعلقة بالميزانية لعام                وعلى ح   .                                       الموظفين وطاقة هائلة بالنسبة للمحكمة    

      لن      ٢٠٠٧                                                ً                                                              صـيغتها النهائية حتى وقت متأخر من السنة أحاطت علماً ببيان المدعي العام بأن الافتراضات الخاصة بعام                  
                          شددت اللجنة على أا                      وبالنظر إلى هذا،    .     ٢٠٠٦                       ً      ً                                        تخـتلف، فـيما يرجح، اختلافاً بارزاً عن الافتراضات المتعلقة بعام            

                                                      عند المستوى الأدنى وتكون مستقاة من التغييرات المنبثقة عن     ٢٠٠٧                                                تـتوقع أن تبقـى أي زيادات مقترحة لميزانية عام    
  .              افتراضات المحكمة

                 خدمات موظفي الأمن - ٥

           عض الخدمات            ً                                                                                  كان معروضاً على اللجنة التقرير المتعلق بتكاليف وفوائد الاستعانة بمصادر خارجية بخصوص ب             -  ٢٩
                                                                  ، وهذا الجدول يورد مقارنة بين تكاليف وفوائد الاستعانة بمصادر          (ICC-ASP/5/CBF.1/3)                            الـتي يوفرها موظفو الأمن      

  .                                                  ً                                                                       خارجـية بالنـسبة لـبعض المهام الأمنية التي يؤديها حالياً موظفون تدفع أجورهم من أموال المساعدة المؤقتة العامة                  
         من حيث -                                                                        اج الذي توصل إليه التقرير والقائل بأن هناك فوائد تجنيها المحكمة                                                    واتفقـت اللجـنة في الرأي مع الاستنت       



ICC-ASP/5/32 

235 

                                   ورحبت اللجنة بمقولة أن مكتب المراقبة   .                                    في الحفاظ على الترتيبات الراهنة    -                                           الكفـاءة وتوفير التكاليف على حد سواء        
                                لجنة بأن تتواصل الاستعانة بمن          ً                وتبعاً لذلك أوصت ال     .                                                               الداخلـية للحسابات قد تحقق من منهجية واستنتاجات التقرير        

  .                                                                           تستخدمهم المحكمة على الأساس الراهن من موظفين أمنيين لازمين للخدمات التي جرى تعيينها

               تكاليف الاحتجاز - ٦

  ُ             وأُبلغت اللجنة    .                                                                                           تلقـت اللجنة مذكرات من ممثل الدولة المضيفة ومن المحكمة فيما يتعلق بتكاليف الاحتجاز              -  ٣٠
                بيد أن المناقشات   .                                       يورو للزنزانة الواحدة في اليوم الواحد   ٢٨٩                               التي تحمل على المحكمة تتمثل في                            بـأن التكاليف الراهنة   

                                              وأعربت اللجنة عن أملها في أن يتم التوصل          .                                                                      متواصـلة بين الحكومة المضيفة والمحكمة وقد تم الاتفاق على سعر ائي           
                                            وص ما إذا كان السعر الذي تحمله الحكومة                                                    وسعت اللجنة كذلك للحصول على توضيحات بخص        .                   إلى نتـيجة مرضية   

  .                                                                      ً                                                    المـضيفة يـستند إلى أسـاس استرجاع كامل التكلفة أو ما إذا كان يتضمن إما ربحاً للدولة المضيفة أو معونة منها                     
                                                                                                                       ولاحظت اللجنة أن تطبيق مبدأ استعادة كامل التكلفة ينبغي أن يسمح بإيجاد تسوية للتكاليف على أساس تقني يرتكز                  

                       وقررت اللجنة أن تعود     .                                                                                       سة الدفتر المفتوح التي تنتهجها الدولة المضيفة، دون اشتراط مفاوضات متطاولة الأمد                   على سيا 
  .    ٢٠٠٧                                                           إلى هذه القضية أثناء نظرها في الميزانية البرنامجية المقترحة لعام 

           مباني المحكمة -   جيم

              المباني الدائمة  ) أ (

                       تحديث للمقارنة المالية     :                                              الدائمة المقبلة للمحكمة الجنائية الدولية                                                 استمتعت اللجنة إلى عرض للتقرير عن المباني       -  ٣١
                                                                            قدمه فريق على رأسه رئيس اللجنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني            (ICC-ASP/5/CBF.1/1)                  لخـيارات الإسكان    

  .           بيتر كاول-                     الدائمة، القاضي هانس 

                                                                 باني الدائمة اللجنة بأن التقرير الجديد المتعلق بمقارنة مالية                                                             وأبلغـت اللجـنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالم         -  ٣٢
                        ً                                            ُ                                                لخـيارات الإسكان يوفر تحديثاً للمعلومات التي يتضمنها تقرير السنة الماضية، أُجري في ضوء العرض الجديد المقدم من                 

      يناير  /          نون الثاني      كا   ٢٥                                                                                           الدولـة المـضيفة بخصوص موقع ألكساندر كازيرن، وهو العرض المتضمن في رسالتها المؤرخة               
                                         ً                                                          والـشروط الـتي يتـضمنها هذا العرض جعلته خياراً لـه ميزة من وجهة النظر المالية أفضل من الخيارين           .  ) ٢ (    ٢٠٠٦

                                                                         الاستمرار في استخدام مبنى الأرك أو التهيئة الجديدة لمباني المحكمة الجنائية الدولية  (                                     الآخـرين اللذين سبق تعيينهما وهما      
                                                          ً                                        وبينت اللجنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني الدائمة أيضاً أا تفضل بكل تأكيد خيار                 ).                       ليوغوسـلافيا الـسابقة   

  .                                                                                            الكساندر كازيرن بالاستناد إلى اتسامه بطابع البناء لغرض محدد وبالوظيفية والأمان وإبراز هوية المحكمة

                                         اللجنة بأن وضع نموذج طاقة للمحكمة من شأنه                                                          وأبلغـت اللجنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني الدائمة    -  ٣٣
                   فالتقديرات التي يتم   .                                                                                       أن يوفـر منهجـية سليمة لتحديد مستويات التوظيف تستخدم في تبيان احتياجات المباني الدائمة   

                                                                                                                تحديـثها بـشكل متواصل وكذلك الافتراضات المتعلقة بما تستلزمه من مرونة وتوزيع يمكن أن تستخدم كمدخل من                  
     ً                                                           وتبعاً لذلك تعتقد اللجنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني           .                                         لمنافسة الدولية على وضع تصميم معماري               مـدخلات ا  

           وحتى في حالة  .                                                                                                           الدائمـة بأن الحاجة لا تدعو في الظرف الراهن إلى اتخاذ قرار ائي بشأن التقديرات المتعلقة بالتوظيف                
 

                                                   
الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الرابعة                 )٢(

، المرفق  )ICC-ASP/4/37المحكمة الجنائية الدولية    منشور    (٢٠٠٦يناير  / كانون الثاني  ٢٧-٢٦المستأنفة، نيويورك،   
 .الرابع



ICC-ASP/5/32 

236 

                                                                      فإن تكلفة التعديلات التي تدخل أثناء مرحلة وضع التصميم ستكون                                                           التغـييرات التي تطرأ في وقت لاحق على العملية        
  .                                                                          على ما يرجح أدنى بكثير من تكلفة تأجيل البدء في المشروع لغاية توافر أرقام مؤكدة

                                                                                                       ووجهـت اللجـنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني الدائمة نظر اللجنة إلى التكاليف الإضافية المحتمل أن          -  ٣٤
    فإن   )     ٢٠١٢                     وهو الذي ينتهي في عام  (                         فبعد فترة الإيجار ااني       .                      ً                          يها تأخير في البت ائياً بشأن المباني الدائمة                 يتـسبب ف  

                             بالإضافة إلى تكاليف استئجار      )               مليون يورو     ٥,٣             ً   ومقداره حالياً    (                                                  كـل سنة تأخير ستكلف سنة من إيجار مبنى الأرك           
                                                                      ى ذلك، وبما أن تكاليف البناء من شأا أن تزداد بمفعول التضخم،                    علاوة عل   .                                           مـباني مؤقتة إضافية هي الآن قيد النظر       

                                                      مليون دولار والمعروض من الدولة المضيفة أن تتدنى مع مرور    ٢٠٠                                                    مـن شـأن القـوة الشرائية للقرض الذي مقداره          
   .      الزمن

                  مل المخصصة للمحكمة                    ً                                                                   واسـتمعت اللجنة أيضاً إلى بيان ألقاه السيد إدموند ولينشتاين، المدير العام لفرقة الع       -  ٣٥
         وقال إن    .                                                                                                              الجنائـية الدولية، بوزارة الشؤون الخارجية في هولندا الذي شدد على وجوب إيلاء الأولوية للمباني الدائمة               

                                                ً     ً                                                      مـشروع عـرض المحكمة الخاص بألكساندر كازيرن يوفر أساساً حسناً لانتقاء مهندس معماري ولكن المطلوب من                 
                                                 وبين أن الحكومة المضيفة ترغب في اتخاذ قرار واضح بشأن   .                      مات المتعلقة بالمتطلبات                                  المحكمـة أن توفـر المزيد من المعلو    

  .                                                                  الخيارات بما في ذلك بيان أي جانب من جوانب طرائق التمويل يحتاج إلى توضيح

              خيارات الإسكان

                لتقرير عن أعمال       من ا  ٨٣                                                                               أشـارت اللجنة إلى توصياا السابقة المتعلقة بخيارات الإسكان المتضمنة في الفقرة         -  ٣٦
                                  ّ               الصادر عن جمعية الدول الأطراف قد سلّم بأن         ICC-ASP/4/Res.2   ّ       ً                وذكّرت أيضاً بأن القرار       .  ) ٣ (                  الـدورة الخامـسة   

                                                                                              يتيح على الأرجح المرونة الأكبر لتلبية مقتضيات محكمة دائمة من حيث الحجم والطابع الوظيفي               "                    ألكـساندر كازيرن    
       والعرض   .                                                                    المباني الدائمة ستترتب عليه آثار مالية مهمة بالنسبة للدول الأطراف                                وأن القرار الذي يتخذ بشأن       ".        والأمـن 

                                                                      من ناحية أخـرى وفي غياب قرار من الجمعية بانتقاء خيار ألكساندر             .                                               المقـدم مـن الدولة المضيفة يؤيد هذا الحكم        
                 بما في ذلك موقع     (     هاي                                                                                          كازيـرن من واجب المحكمة مواصلة العمل على وضع مقترحات بديلة لاستئجار أماكن في لا              

  .                                 لكي تعرض على الجمعية خيارات حقيقية  )                                                          الأرك وموقع المحكمة الجنائية الدولية الخاصة بيوغوسلافيا السابقة

                                                                                                         ولاحظـت اللجـنة أن اللجـنة المـشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني الدائمة والدولة المضيفة يحبذان خيار              -  ٣٧
                                                                           الدائمة للمحكمة وهما لا يعتبران موقع الأرك ولا موقع المحكمة الجنائية الدولية                                          ألكـساندر كازيـرن فيما يخص المباني      

  .                            ً     ً       الخاصة بيوغسلافيا السابقة بديلاً قابلاً للبقاء

  .                   ً                                                                                         وأحاطـت اللجنة علماً بالمقولة التي مفادها أن حالات التأخير في المشروع من شأا أن تزيد في التكاليف                   -  ٣٨
                                                                                    مكانية فهي تشدد على الآثار المالية المهمة المترتبة على المشروع والمخاطر الكبيرة التي تحف              ّ                     وفـيما تسلّم اللجنة ذه الإ     

  .                                                                                         ومثل هذه العوامل تبرر النظر الفاحص في كافة جوانب المشروع وملازمة جانب الحيطة في عملية اتخاذ قرار  .   به

                                مستويات التوظيف ومواصفات المشروع

                                                                             السابقة بشأن أهمية وضع تقديرات يعتد ا فيما يخص مستوى التوظيف الأقصى                                         أشارت اللجنة إلى تعليقاا      -  ٣٩
                                                                                                                 المحـتمل للمحكمـة بغية الاهتداء بتلك التقديرات عند النظر في خيارات الإسكان ووضع المواصفات الخاصة بالمباني                 

                                                   
الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الرابعة، لاهاي،                )٣(

-، الجزء الثاني  )ICC-ASP/4/32منشور المحكمة الجنائية الدولية       (٢٠٠٥ديسمبر  / كانون الأول  ٣  -نوفمبر  / تشرين الثاني  ٢٨
 .٨٣، الفقرة )ب(٦-باء



ICC-ASP/5/32 

237 

                                        الدائمة القائلة بأن أعداد الموظفين                                                                           ولاحظت الحجة التي ساقتها اللجنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني           .  ) ٤ (         الدائمـة 
                                                                         ً       ً                                  يمكن إدماجها في مراحل لاحقة من عملية التخطيط، مبينة أن لمستويات التوظيف تأثيراً مباشراً على استمرارية خيارات             

  ه                                                                                                            اسـتخدام مبنى الأرك أو مبنى المحكمة الجنائية الخاصة بيوغوسلافيا السابقة حيث أن هذين الخيارين ملائمان لما مجموع         
                  ً     ً    وأحاطت اللجنة علماً أيضاً      .        موظف  ١     ٣٠٠      ً                                                              مـوظفاً ولكـن يمكن التوسيع فيهما بشكل يصل إلى ما مستواه                 ٨٥٠

                 وبأن المتوقع أن     )                                                     في المرفق الثاني، مجموع عدد الأشخاص العاملين بالمحكمة        (                  ً                             بعدد العاملين حالياً في المحكمة الوارد بيانه        
                        ، تقديرات جديدة بخصوص        ٢٠٠٦      أغطس   /                    غته النهائية في آب                                                       يوفـر نمـوذج طاقـة للمحكمة، عندما يوضع في صي          

  .              مستويات الموظفين

                           مقارنة مالية لخيارات الإسكان

                                                                                                         بحـثت اللجـنة المذكرة المقدمة من المحكمة والمتضمنة مقارنة مالية لخيارات الإسكان آخذة بعين الاعتبـار                 -  ٤٠
  ، (ICC-ASP/5/CBF.1/1)                        وقـع ألكساندر كازيرن                                                                     العـرض المقـدم من الدولة المضيفة لبنـاء مباني دائمـة على م          

                            ولاحظت اللجنة أن المنهجية التي   . (ICC-ASP/4/23)      ٢٠٠٥   ً                             ً                      فـضلاً عـن الـورقة الأساس التي قدمت أصلاً في عام             
                                                                                                             اسـتخدمتها المحكمـة قارنـت بين الخيارات الثلاثة المتعلقة بالمباني الدائمة مع افتراض بعض التكاليف فيما يخص بناء        

                                                                                                        يدة بكل من الأرك والمحكمة الجنائية الخاصة بيوغوسلافيا السابقة لرفع طاقة هذين الموقعين لكي تسع لما                           مكاتـب جد  
                                                                                 وعلى حين رأت اللجنة أن الورقة توفر بعض البيانات المالية المقارنة المفيدة رأت أن نفس    .          موظـف   ١     ٣٠٠         مجمـوعه   

ٍ                                  هـذه الـورقة تتضمن أساساً غير كافٍ لا يسمح بالخلوص إلى نت                                                        ائج محددة بشأن كل خيار من الخيارات الثلاثة على                       ً      
                  ً                                                  ً                                        ورأت اللجنة، تحديداً، أن الورقة لا تعكس خيارات حقيقية تتاح للجمعية نظراً لأن المكاتب الإضافية لا يمكن                  .      حـدة 

  .                                                                          أن تشيد لا على موقع الأرك ولا على موقع المحكمة الجنائية الخاصة بيوغوسلافيا السابقة

    ً                                                                                    أيضاً أن المقارنة المالية التي أجرا المحكمة للخيارات تفترض امتلاك المحكمة للمباني التي                               ولاحظـت اللجـنة      -  ٤١
     ُ                                 وقد أُبلغت بأن هذا الخيار ربما يثير         .                                                                               تشيد على موقع ألكساندر كازيرن على حين تحتفظ الحكومة المضيفة بملكية الموقع           

  .                                          جنة أن يجري توضيح هذه المسألة في دورا المقبلة                                                    بعض المصاعب في ظل قانون الملكية للدولة المضيفة وطلبت الل

                                                                                                            وخلـصت اللجـنة إلى أنـه يلزم تحقيق المزيد من التقدم فيما يخص مشروع ألكساندر كازيرن بغية إعداد                    -  ٤٢
                                            وطلبت اللجنة إلى المحكمة قيامها، عند إعداد هذه   .                                                              تقديـرات أكـيدة وموثـوقة بجملـة التكاليف المحتملة للمشروع       

              كما طلبت من     .                                                                                        بتقـصي مختلف الإمكانيات لتشييد وصيانة المباني الدائمة بالشراكة مع القطاع الخاص                        التقديـرات، 
                                                                                       ً                              المحكمة أن تلقي الضوء الكاشف على السمات الأساسية للمباني الدائمة بموقع ألكساندر كازيرن تمييزاً لها عن السمات                 

                               وطلبت اللجنة بالإضافة إلى ذلك      .                     نطاق وتكلفة المشروع                                                               الاختـيارية، لكي تساعد الجمعية على البت في الخيار بشأن           
                                                                                                               أن يـستند وضع هذه التقديرات إلى مشاورات تضم مجموعة من الشركات المعمارية أو شركات البناء التي تتمتع بخبرة             

  .                         تنفيذ مشاريع كبرى في هولندا

                                           المكتب الخاص بالمشروع وترتيبات الإدارة الرشيدة

                                                                                     مع ما تذهب إليه اللجنة المشتركة بين الأجهزة المعنية بالمباني الدائمة من أن المحكمة                                    اتفقـت اللجـنة في الرأي      -  ٤٣
                               كما رأت اللجنة أنه يتحتم إنشاء   .                                                                                 بحاجـة إلى اكتـساب قدرة تخصصية أكبر للنهوض بأعمالها المتصلة بالمباني الدائمة            

                                   ى القدرة التخصصية الملائمة التي تتوفر                                  ويفترض في ترتيب كهذا أن يشتمل عل    .                                       إطـار قـوي للإدارة في مرحلة مبكرة       
                                                                  كما شددت اللجنة على أن الحاجة تدعو إلى وضع ترتيبات للإدارة             .                                            للمحكمـة يدعمها خبراء استشاريون خارجيون     

  .                                                                                                              الرشـيدة مستمرة ومتينة تشتمل على خطوط واضحة لتحديد المسؤولية وجانب المساءلة داخل المحكمة وأمام الجمعية            
                                                   

 .٣٤ و٣٣الفقرتان ) أ(٦-باء- والجزء الثاني٨٢، الفقرة )ب(٦-باء-المرجع نفسه، الجزء الثاني )٤(



ICC-ASP/5/32 

238 

                                                                                              ة إلى المحكمة أن تستعرض ترتيباا الإدارية الداخلية الخاصة بالمباني الدائمة لجعل المسجل هو                                      ولـذلك طلـبت اللجـن     
                                                 ً                                                  الموظـف المـسؤول عن المشروع داخل المحكمة وأن يكون مسنوداً بفريق توجيهي عالي المستوى ملائم أو بآلية أخرى     

   .        للتنسيق

                                                لكي تنظر فيها في دورا المقبلة تحدد الأدوار             ً                                                        وتـبعاً لـذلك، دعـت اللجـنة المسجل إلى تقديم مقترحات              -  ٤٤
                                        وينبغي أن تغطي المقترحات، على وجه الخصوص،   .                                                            والمـسؤوليات والخطـوط العامة والمساءلة بخصوص المباني الدائمة     

  :                       االات الحاسمة التالي ذكرها

  )               اشتراطات العميل (                     تحديد مواصفات التصميم   • 
  )                           ذلك مستويات السلطة المخولة    بما في (                       الموافقة والإذن بالتكليف   • 
  .                  ً                                                         تسليم المبنى مستوفياً للمعايير المتفق عليها في موعده مع الالتزام بالنوعية والتكلفة  • 
  .             ً                                   فيما يخص تحديداً القضايا المتصلة بتعيين وإدارة المخاطر  )      مستقل (          توفير تأمين   • 

                     إجراء المزيد من النظر

        ً       ً                                                              مة تحديثاً إضافياً يتعلق بالمشروع لتنظر فيه في دورا السادسة بما في ذلك                  ً                              وأخيراً أوصت اللجنة بأن تقدم المحك      -  ٤٥
                                                                         وطلبت اللجنة، بوجه خاص، من المحكمة أن تقدم تقديرات أكيدة وموثوقة             .                                          معلـومات تـتعلق بالنقاط الآنفة الذكر      

                             للجمعية أساس قوي للنظر في                                                                                              بالتراوح المحتمل للتكاليف المرتبطة بتشييد مبنى على موقع ألكساندر كازيرن حتى يتوفر             
  .                                    كافة الآثار المالية المترتبة على المشروع

             المباني المؤقتة  ) ب (

      أبريل  /       نيسان  ٢٠          ً                                                                            كـان معروضـاً علـى اللجنة تقرير غير رسمي صادر عن المكتب، بصيغته التي اعتمد ا في             -  ٤٦
        ً          ً      ً                 كمة علماً بأن خياراً واحداً يشتمل على                                                                       ونظر المكتب في تقريره في خيارات الإسكان الثلاثة بالنسبة للمح           .  ) ٥ (    ٢٠٠٦

  :           متغيرين اثنين

 

            بينكهورستلان   :         الخيار ألف  
                      مباني بمواد مسبقة الصنع   :         الخيار باء  
             ساتورنوسترات  ‘ ١ ‘             الخيار الفرعي    
          ويغاسترات  ‘ ٢ ‘             الخيار الفرعي    
         ليدشيندا   :         الخيار جيم  

  :                            وتقدم المكتب بتوصيتين اثنتين هما -  ٤٧

  ١    كتب         توصية الم

   :]                 أوصى المكتب بما يلي [ 

  :    ً       رهناً بما يلي  )                               خيار المباني بالمواد المسبقة الصنع (                إقرار الخيار باء  " 

                                                   
يقوم التقرير غير الرسمي للمكتب على أساس العمل الذي أنجزه الفريق العامل في لاهاي التابع للمكتب                   )٥(

 .بشأن قضية المباني الدائمة



ICC-ASP/5/32 

239 

                                                                                                   لا تعتـبر لجنة الميزانية والمالية في دورا السادسة، عند استعراض التكاليف المدرجة في المرفق الرابع             ) أ ( 
             ً                                   الأطراف آثاراً أقل مقبولية مقارنة بالخيارات الأخرى؛                                              الآثار المحتمل أن تترتب في الميزانية بالنسبة للدول 

  ؛ ‘ ٢ ‘                   أو الخيار الفرعي باء  ‘  ١ ‘                                                         أن تقرر الدولة المضيفة ما إذا كانت ستأخذ بالخيار الفرعي باء  ) ب ( 

                  ً             شخص كحد أقصى رهناً بقرار         ٣٠٠                                                                من شأن المباني المؤقتة الجديدة أن تسع في البداية لما مجموعه              ) ج ( 
   ".                                                      بثق عن عملية التخطيط الاستراتيجي بين الدول الأطراف والمحكمة           ً   يتخذ مستقبلاً ين

  ٢            توصية المكتب 

   :]                 أوصى المكتب بما يلي [ 

                                                                              ً                           في ضـوء الغمـوض الذي يكتنف الطاقة الحقيقية للجزء من مبنى الأرك الذي تحتله المحكمة حالياً تسدي لجنة الميزانية        "
   ".                        ً                          الأطراف في مداولاا مستقبلاً بشأن قضايا المباني الدائمة                                          والمالية المشورة حول هذه المسألة لمساعدة الدول

        قبل أن    )             مبنى هوفتورن  (                      ً                                                              ويعكـس تقرير المكتب أيضاً حاجة المحكمة إلى أن تحتل بصورة مؤقتة المباني المؤقتة                
  .                    يتسنى تنفيذ الخيار باء

                    نظر اللجنة في المسألة

                                                  لمحكمـة في ضـوء قـرار الجمعيـة الوارد في القرار                                                           بحـثت اللجـنـة مـسألة المباني المؤقتة الخاصـة با          -  ٤٨
ICC-ASP/4/Res.12        وبالاستناد إلى التقرير غير  الرسمي اللاحق الصادر عن المكتب والمتضمن لتقرير الفريق العامل في ،                                                                                             

  .    لاهاي

          ى النقيض                         ً                        من مبنى الأرك لم يعد متاحاً للمحكمة وذلك عل          " B       الجناح   "                                       وأعربت اللجنة عن خيبة أملها لكون        -  ٤٩
                                                                                           وأشارت إلى أن الدولة المضيفة قد تعهدت بأن توفر للمحكمة مباني بدون مقابل لمدة عشر                 .                          مـن الـتوقعات السابقة    

      ولاحظت   .                                                     مليون يورو لإنفاقها على المباني المؤقتة الإضافية           ١٦,٥                                                      سـنوات فرحبت بالتزام الدولة المضيفة بتوفير مبلغ         
                    مليون يورو على        ١٦,٥                                                      المنسوبة للدولة المضيفة يمكن أن تتجاوز ما مقداره                                                     اللجـنة بالإضـافة إلى ذلك أن التكاليف         

                                                                                                                    مـدى مـا يتبقى من فترة الإيجار ااني وهي تتوقع أن توقع الدولة المضيفة بتوفير هذه الأموال بحسب مقتضى إيفائها                
  .                          بالتزامها بتوفير مباني مجانية

      وخلصت   .                                                   ريق العامل في لاهاي في غضون الوقت المحدود المتاح                                                        ونظرت اللجنة في النقاط التي أحالها إليها الف        -  ٥٠
                                                                                                                               إلى النتـيجة القائلـة بأن الآثار المترتبة في الميزانية على المباني بمواد مسبقة الصنع ستستحبها الدول الأطراف بقدر ما                     

                  جنة أن بيان المحكمة                        بالإضافة إلى ذلك لاحظت الل  .                                                                 تـستحب الخيارات الأخرى التي نظر فيها الفريق العامل في لاهاي          
                                                         واتفقت مع الرأي القائل بأن المحكمة تتطلب مباني مؤقتة جديدة    )             المرفق الثاني  (                                       بـشأن الاحتياجات الحالية من المكاتب       

  .                                     شخص وذلك على سبيل الاستعجال إلى حد ما   ٣٠٠             تسع لما أقصاه 

            ولاحظت بيان    .          ً        هما حالياً المحكمة                   ً                                                       ونظـرت اللجـنة أيضاً في طاقة كلا الجناحين من مبنى الأرك اللذين تحتل              -  ٥١
                    وأشارت اللجنة إلى أن   .       ً  موظفاً   ٦٥٠                                                             ً               المحكمـة القائـل بأن مبنى الأرك، بتشكيلته الراهنة، يمكن أن يؤوي عدداً أقصاه       

                              ً                                             ً                                         مـبنى الأرك كان قد تم ترميمه مؤخراً لكي تستخدمه المحكمة فلاحظت أنه يبدو أن هناك مجالاً لتهيئة مبنى الأرك على                    
                                                                  بيد أن اللجنة خرجت بالاستنتاج القائل أن يئة مبنى الأرك من             .                                      ي يجعله يبلغ طاقة أعلى بشكل طفيف                    الـنحو الـذ   

                                                                                                                 جديـد ستكون عملية مكلفة ومسببة للاضطراب ولكنها لن ترتقي بطاقة مبنى الأرك إلى مستوى يغني عن الحاجة إلى                   
  .                 مباني مؤقتة إضافية



ICC-ASP/5/32 

240 

  .                                                                       ة التي قدمتها المحكمة والتقديرات البديلة التي أعدا الدولة المضيفة                           ً                       وأحاطـت اللجنة علماً بالتقديرات المالي      -  ٥٢
                       ومع ذلك فاللجنة على      .                                                         ً                                         ولم يـتح للجـنة ما يكفي من الوقت لكي تحاول إجراء مقارنة بنداً ببند بين هذه التقديرات                 

   .                      السنوات المالية اللاحقة   و    ٢٠٠٦                                                                        قناعة من أن التكاليف الإضافية من شأا أن تنشأ فيما يخص ميزانية المحكمة لعام 

      ٢٠٠٦                                                                                                    ولاحظـت اللجنة رأي المحكمة القائل بأن مستوى التمويل في البرنامج الرئيسي الخامس لميزانية عام                 -  ٥٣
  .                                                                      يورو عن المبلغ اللازم للوفاء بالتكاليف الإضافية للمباني المؤقتة            ٢٠٠     ٠٠٠                                        سـيكون في حـدود مقـدار يقل بنحو          

                                                                              ة إلى الانعقاد فقط لإصدار الإذن بتلك النفقات لن تكون مبررة خاصة وأن دورة                                             ولاحظـت اللجـنة أن دعوة الجمعي      
                                                            لذلك تتوقع اللجنة أن تسعى المحكمة إلى استيعاب التكاليف            .                                                       اسـتثنائية للجمعـية سـتكون في حد ذاا أظ كلفة          

                          ً       توقعة كهذه ربما يغدو ضرورياً تكبد                                                                                         الإضافية في إطار الميزانية الحالية مع الاعتراف بأنه في حالة ظروف استثنائية وغير م             
                                                          وسوف تقوم اللجنة باستعراض أي مصاريف في دورا المقبلة وهي      .     ٢٠٠٦                                         عجـز في البرنامج الرئيسي الخامس لسنة        

     ً       وأخيراً طلبت    .     ٢٠٠٦                                                                                                 تـتوقع من المحكمة أن تبقيها هي والجمعية على علم بالتكاليف الإضافية التي تتكبد خلال عام                 
  .                                            وما بعده لإدراجها في مقترحات الميزانية المقبلة    ٢٠٠٦                 فية بالنسبة لعام                  اللجنة تكاليف إضا

                         الخطة الاستراتيجية للمحكمة -   دال

                         عملية التخطيط الاستراتيجي - ١

      ولاحظت   . (ICC-ASP/5/CBF.1/5)                                                                    اسـتمعت اللجنة إلى عرض للتقرير عن الخطة الاستراتيجية للمحكمة            -  ٥٤
       المحكمـة بـأن الخطـة الاستراتيجية ص                                                 ممت بوصفها خطة مشتركة وشاملة خاصة بالمحكمة تغطي مجموعة أنشطتها                                                                     

                                                                                                      وسـوف تطعم الخطة، عند الاقتضاء، كما في حالة مكتب المدعي العام، باستراتيجيات خاصة ذا الجهاز                  .          بالكامـل 
  .                 راتيجية مترابطة                                                                  وتشتمل الخطة على بيان بالرسالة المناطة وعلى ثلاثة أهداف است           .                                   مـتوافقة مـع الخطة الاستراتيجية     

                                                                   ً                                    وتحـدد الخطة أهدافاً أو إجراءات محددة بالنسبة لكل هدف مع تبيان الفارق بين الأهداف التي ستنجز في غضون سنة      
  .                              ً إلى ثلاث سنوات والأهداف الأطول أجلاً

          ستراتيجية                                                                                                وأثنت اللجنة على المحكمة على عرضها المتعلق بالتقدم المحرز صوب وضع الصيغة النهائية للخطة الا           -  ٥٥
                         ً       ً                                                             ولاحظـت أن المحكمـة حققت تقدماً جوهرياً على مدار السنة الماضية وأن هذا العمل يستجيب                  .                الأولى للمحكمـة  

                                                        واتفقت اللجنة مع الرأي القائل بأن الخطة ينبغي أن           .                                                                    استجابة فعلية لتوصيات اللجنة ذاا الصادرة في الدورات السابقة        
                                                 ّ                وشددت، في هذا الصدد، على أنه ينبغي للمحكمة أن تتكفّل بجعل              .     المحكمة          ً     ً                           توفـر أساساً جيداً لتوجيه وضبط أنشطة        

  .                         ُ                                                ميزانيتها السنوية وآحاد أُطر الأداء الخاصة بالموظفين تحدد شكل الخطة الاستراتيجية

                                                                                    ً              واتفقـت اللجـنة مـع المحكمة في الرأي القائل أنه من الأساسي بقاء ملكية الخطة الاستراتيجية حكراً على        -  ٥٦
 ـ                                              ً                               ورحبت بالمقولة التي مفادها أن تجري المحكمة حواراً مع اللجنة والجمعية             .                                ة وأن تحظى بدعم الدول الأطراف           المحكم

  .                                                            وأصحاب المصلحة الآخرين بشأن مشروع الخطة الاستراتيجية في مجرى السنة

  )                  وذج للإدارة العامة نم   ( ٣                                                                                      واتفقـت اللجـنة مع الرأي القائل بأن التدابير المتسمة بالأولوية المحددة في الهدف               -  ٥٧
                 ً                                                                                                     ينبغـي أن يـنص أيضاً على أن تتوخى المحكمة الانضباط الميزانوي الصارم والرقابة وتسعى للارتقاء بإنتاجية موظفيها                

  .                                                                                ودعت اللجنة المحكمة إلى النظر في إدراج هذه المفاهيم في الخطة أثناء وضع صيغتها النهائية  .                         وعملـياا إلى أقصى حد    
  .                                                             ة إا تتطلع للمزيد من النظر في الخطة الاستراتيجية في دورا المقبلة     ً           وأخيراً قالت اللجن



ICC-ASP/5/32 

241 

                  نموذج طاقة للمحكمة - ٢

             ولاحظت المحكمة    . (ICC-ASP/5/CBF.1/6)                                                             اسـتمعت اللجنة إلى عرض للتقرير عن نموذج طاقة للمحكمة            -  ٥٨
                       المحكمة عن الأمل في أن                وأعربت    .                                                     ً                          أن هـذا الـنموذج يتوخى محاكاة وحساب الموارد والنواتج وفقاً لافتراضات شتى            

                                                                                                             يـساعد هـذا النموذج في عملية التخطيط واتخاذ القرارات خاصة فيما يتعلق بالحجم العام للمحكمة وفي أن يزيد من         
         ومن شأن    .                                                                                                          الكفـاءة مـن خلال تعيين االات التي تشكو من فائض طاقة فيها مقارنة بغيرها من الوحدات التنظيمية                 

                                                                                               لمحكمة على تنسيق طاقة وناتج الوحدات والأقسام والشعب والأجهزة ويعزز عملية الميزنة بمساعدة                                  النموذج أن يساعد ا   
                                   ً          ومن شأن النموذج أن يساعد المحكمة أيضاً في          .                                                                           المحكمـة في تبريـر الطلبات المتعلقة بالميزانية من حيث النتائج المتوقعة           

       وقد تم     ).                              أعلاه، في إطار الفرع جيم       ٣٩    و   ٣٣      قرتين           انظر الف  (                                                    تحديـد مـستويات التوظـيف بخصوص المباني الدائمة          
                                                                                                                   استحداث النموذج بجمع معلومات من كافة الوحدات التي تتألف منها المحكمة وإدماج البيانات امعة على هذا النحو               

       زج بين                                                                                                                 في نمـوذج يربط جميع الوظائف بعوامل التبعية الخاصة ا وبإجراء عمليات محاكاة بغية تعيين شتى إمكانيات الم                 
  .                                      الموارد والنواتج على مدى إطار زمني بعينه

  .                   ً                                                                                    وأحاطـت اللجـنة علمـاً مع الاهتمام بالتقدم الذي أحرزته المحكمة في استحداث نموذج طاقة للمحكمة                 -  ٥٩
  .                                                                        ً      ً               وشجعت المحكمة على إتمام عملها المتعلق ذا النموذج وقررت تقييم النموذج تقييماً دقيقاً في دورا المقبلة

          ارير أخرى  تق -   هاء

                                               شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام - ١

           ً                                                                                       كـان معروضـاً علـى اللجـنة التقرير المتعلق بشروط خـدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام         -  ٦٠
(ICC-ASP/5/CBF.1/2) .         حدد   ٤٩                               وأشـارت اللجـنة إلى المادةمن نظام روما الأساسي التي تنص على وجوب أن ت                                               

                                                                                                      معية المرتبات وبدلات ومصاريف الموظفين المنتخبين للمحكمة، ولاحظت أن الجمعية اعتمدت شروط خدمة محددة                الج
                بيد أن الجمعية لم   .  ) ٦ (                                                                                      خاصـة بالقضاة وقررت وجوب أن يعين المسجل برتبة أمين عام مساعد لأغراض شروط الخدمة           

                                  وتجري معاملتهم على أساس مؤقت       ٤٩             بموجب المادة                                                                  تحـدد حتى الآن شروط خدمة المدعي العام ونواب المدعي العام            
                                                                                                             بوصـفهم وكـيل الأمين العام ومساعد الأمين العام على التوالي، بالاستناد إلى فقرة مستكملة بحاشية واردة في ميزانية        

           وتبعا لذلك   .                                                                             بيد أن اللجنة تفهم أنه لم توضع حتى هذه الساعة ترتيبات خاصة ؤلاء المسؤولين          ) ٧ (                      الفتـرة المالية الأولى   
                                                                                                                      أوصـت اللجـنة بأن تتكفل الجمعية باتخاذ التدبير الملائم في دورا المقبلة لتحديد شروط خدمة المدعي العام ونواب                   

  .  ٤٩                       المدعي العام بموجب المادة 

   ً                أولاً، بوسع الجمعية     .                                                                                      ولاحظـت اللجنة أن هناك فيما يبدو ثلاثة خيارات ملائمة على الأقل متاحة للجمعية              -  ٦١
     ً  ثانياً،   .                                                                                                              ر تأكيد تعيين المدعي العام ونواب المدعي العام برتبة وكيل الأمين العام ومساعد الأمين العام على التوالي                       أن تقر 

     ً                                        ثالثاً، بوسع الجمعية أن تعتمد شروط الخدمة         .                                                                        يمكن للجمعية أن تطبق ترتيبات مماثلة شبيهة بما تطبقه المحاكم المخصصة          

                                                   
الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الثالثة،                )٦(

، ICC-ASP/3/Res.3، القرار )ICC-ASP/3/25منشور المحكمة الجنائية الدولية،      (٢٠٠٤سبتمبر  / أيلول ١٠-٦لاهاي،  
 . من المنطوق على التوالي٢٧المرفق والفقرة 

ثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الأولى،               الو )٧(
 ،٥٥، الجزء الثالث، الفقرة     )ICC-ASP/1/3منشور المحكمة الجنائية الدولية،     (  ٢٠٠٢سبتمبر  /   أيلول ١٠-٣نيويورك،  

ومن شأن هذا المكتب أن يشمل المدعي العام برتبة            ": من الوثيقة المذكورة كما يلي     ٥٥تبدأ الفقرة   .  ١٤الحاشية  
هذه الرتبة الخاصة بالمدعي العام مبينة      :  " في حد ذاا على ما يلي       ١٤وتنص الحاشية     ...".  ١٤وكيل للأمين العام  

 ".                                                 ً               لأغراض التوضيح ودون المساس بالمناقشات التي تجري مستقبلا  حول هذا الموضوع



ICC-ASP/5/32 

242 

                                                          وإذا ما اعتمدت الجمعية هذا الخيار الثالث فإن اللجنة           . ICC-ASP/3//12        اني من                                         الـتي تقتـرحها المحكمة في المرفق الث       
                  ولاحظت اللجنة أن    .                                                                                                     تعتقد أنه يتعين على الجمعية النظر في مستوى الأجرة التي تدفع للمدعي العام ولنواب المدعي العام               

                ً                ؤوليات يعتبر عاملاً من أهم العوامل                                                                                 نظـام روما الأساسي يمنح المدعي العام مسؤوليات موسعة وأن النهوض بتلك المس            
                                                                                ً            وعلى هذا النحو ربما يكون من الأنسب أن تدفع للمدعي العام أجرة تضاهي أجرة القضاة بدلاً من           .                في نجـاح المحكمة   

  .                      في المائة من تلك الأجرة  ٧٥                                                         أجرة أدنى من ذلك وأن تحدد أجرة نواب المدعي العام عند مستوى 

                                      من الملائم أو الضروري تطبيق الترتيبات   ٤٩                                 نه في غياب مقرر سابق في إطار المادة      ً                   وأخـيراً لاحظت اللجنة أ     -  ٦٢
      وبدون   .                                                                                                    المـتعلقة بالمـرتبات والمعاشات التقاعدية لهؤلاء المسؤولين على أساس رجعي يعود إلى بداية تعيينهم في الخدمة     

                                          في الحد الفعلي من المعاشات التقاعدية                سيتسبب   ٤٩                                                                  هـذا الإجراء الرجعي فإن التأخير في اعتماد مقرر بموجب المادة            
  .                   المتاحة لهؤلاء المسؤولين

                                                                                                           ورجت اللجنة من المسجل أن يوافي اللجنة في دورا المقبلة بتقديرات مالية تخص الأجور التي تدفع للمدعي                  -  ٦٣
                  ن توفير مثل هذه                          واتفقت اللجنة على أ     .                              ً                                                 العـام ولـنواب المدعـي العـام وفقاً لكل خيار من الخيارات المحددة أعلاه              

  .                                          المعلومات من شأنه أن يساعد الجمعية في مداولاا

                              نظام المعاشات التقاعدية للقضاة - ٢

                الذي بين أن    (ICC-ASP/5/CBF.1/8)                 ً                                                         أحاطت اللجنة علماً بالتقرير المتعلق بنظام المعاشات التقاعدية للقضاة           -  ٦٤
                                                     ل الصندوق المشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم                                                                       نظـام المعاشـات الـتقاعدية للقضاة لا يمكن أن يدار من قب            

                                                                                                           واتفقت اللجنة على أن تعيد النظر في قضية جهة خارجية تتكفل بالمعاشات التقاعدية في أعقاب إاء العطاء               .         المـتحدة 
  .                                                                         الصادر عن المحكمة لتعيين مؤمن قادر على الوفاء بمقتضيات نظام المعاشات التقاعدية

                       أن تنعم اللجنة النظر ICC-ASP/4/Res.9            من قرارها  ٧   و ٦                                 نة أن الجمعية قررت في الفقرتين                   ولاحظـت اللج   -  ٦٥
                                                                   وقد أجرت اللجنة مناقشة أولية بشأن القضايا التي تنطوي عليها            .                                                      في قضية نظام المعاشات التقاعدية المطبق على القضاة       

                  ً       ً                         سجل أن يقدم تقريراً إضافياً إلى الدورة المقبلة                                         ولتسريع خطى نظرها طلبت إلى الم       .                                     الاسـتجابة الفعالـة لقرار الجمعية     
                                                                                      ً                          والمفروض في التقرير أن يوفر معلومات فيما يتعلق بإمكانيات السماح للقضاة بأن يختاروا صندوقاً توجه إليه                  .        للجـنة 

                  ن بالخيار المتمثل                                                                              وينبغي للتقرير أن يتضمن مقارنة مالية لنظام المعاشات التقاعدية الراه           .                               اشـتراكام المتعلقة بالمعاشات   
  .                                  في المائة من مستوى الأجور النهائية    ١٦,٥     أو     ١٢,٥                                                               في الحـد مـن مستوى المعاشات التقاعدية بالنسبة للقضاة عند          

                                                                                                                              فمثل هذا الخيار الإضافي من شأنه أن يتيح للجمعية النظر في الآثار المالية المترتبة على نموذج للمعاشات التقاعدية يقوم                    
                                                                                           القضاة لمعاشات تتماشى مع اختصاصام وذلك كنسبة معينة من مجموع ما كانوا يتلقونه خلال                                   على أساس مبدأ تلقي     

                                                                                                  ورأت اللجنة أن توفير معاش تقاعدي كامل لقاء تسع سنوات من الخدمة يتيح للقضاة مستوى دخل                  .                 حـيام العملية  
   ّ            وسلّمت بأن أي     .                   سائر موظفي المحكمة                             ً                                                    مـن المعاش التقاعدي يكون مشطاً ولا يتمشى مع المعاشات التقاعدية المتاحة ل            

  .                                                                                                    تغيير في نظام المعاشات التقاعدية من شأنه أن يطبق فقط على القضاة الذين ينتخبون بعد اعتماد الجمعية لأي قرار

     ً                                                                                                      وأخيراً رجت اللجنة من المقرر أن يدرج في تقريره معلومات عن نظم المعاشات التقاعدية المطبقة على القضاة               -  ٦٦
                                                                                                     الدولية الأخرى وأن يسدي مشورته بشأن استنساب تحديد معاشات تقاعدية تسددها المحكمة لآحاد القضاة                        في المحاكم   

  .                                                 وقررت اللجنة أن تعود إلى هذه القضية في دورا المقبلة  .                                              على أساس خدمتهم السابقة لدى منظمات دولية أخرى



ICC-ASP/5/32 

243 

                                     الآثار المترتبة على تغيير الفترة المالية - ٣

 ـ   -  ٦٧          ً                                                                             نـة علمـاً بالتقريــر المـتعلق بالآثــار المتـرتبة علـى تغيير السنة المالية للمحكمة                       أحاطـت اللج
(ICC-ASP/5/CBF.1/7) .           ا الثالثةا نظرت في مسألة فترة السنة المالية بشكل مفصل في دورولم تر   .  ) ٨ (                                                                               وأشارت إلى أ      

 ً                                 اً لذلك أوصت اللجنة بأن تضع الجمعية     وتبع  .                                                                اللجـنة أي سبب يدعوها للحياد عن المشورة التي قدمتها في ذلك الوقت  
                                                                                                                  في اعتـبارها، إن هـي رغبت في إعادة النظر في هذه القضية، التوصيات الصادرة عن اللجنة في التقرير المتعلق بأعمال           

  .                                                             دورا الثالثة والمشورة المسداة من المحكمة التي يتضمنها هذا التقرير

           مسائل أخرى -   واو

     ابات                        مكتب المراجع الداخلي للحس - ١

                                                                                                 رحـبت اللجـنة بفرصة الالتقاء بالمراجع الداخلي للحسابات وتلقي آخر ما استجد من معلومات بخصوص             ٦٨
   ّ                                                                                                    وذكّرت اللجنة بأن التقرير الصادر عن دورا الخامسة قد لاحظ الحاجة إلى أن يتاح للمراجع الداخلي                  .             عمـل مكتبه  

                                                         تابعين للمحكمة وأن يتلقى المعلومات التي يطلبها في الوقت                                                             للحسابات سبيل الوصول في جميع الأوقات إلى المسؤولين ال        
                                                                                          ومع أن اللجنة مرتاحة لسماع بعض التحسينات التي سجلت إلا أا تظل قلقة من أن بعض االات تشكو      .         المناسـب 

       ويساور   .      سابات                                                                                                          من انعدام الوثائق الثبوتية لتدوين ما يتخذ من قرارات ولتوفير الإمكانيات الملائمة لإجراء مراجعة للح              
               ً                                                                                                       اللجنة قلق أيضاً من غياب الرد الحسن التوقيت في بعض الأمثلة من الجهات التي تراجع حساباا لتسريع خطى عملية                    

  .              مراجعة الحسابات

                    بيد أا تظل قلقة      .                                                                                       وعبرت اللجنة عن ارتياحها بأن لجنة الإشراف قائمة وتؤدي دور لجنة مراجعة الحسابات             -  ٦٩
  .                                        جنة والافتقار إلى صاحب المصلحة غير التنفيذية               إزاء تشكيلة الل

            والمفروض أن    .                                                                                                وقالت اللجنة إا تتطلع لتلقي التقرير السنوي المقبل الصادر عن المراجع الداخلي للحسابات             -  ٧٠
                                                        ّ                                                              يـوجه هذا التقرير إلى الدورة المقبلة للجمعية ومن شأنه أن يمكّن الدول الأطراف من الحصول على نظرة فاحصة عن                    

                                                                       وهذا الإجراء يتفق مع الممارسة العادية الفضلى التي تتوخاها سائر المنظمات   .                                      عـية الإدارة التي تمارس داخل المحكمة        نو
  .                                              الدولية فيما يخص مهام المراجعة الداخلية للحسابات

                            تاريخ انعقاد الدورة السابعة - ٢

  .    ٢٠٠٦       أكتوبر   /             تشرين الأول  ١٣     إلى  ٩                                                           اتفقت اللجنة على أن تعقد دورا السابعة في لاهاي في الفترة من -  ٧١

        الوثائق - ٣

                                                                                                              طلـبت اللجنة من المحكمة أن تقدم الوثائق إلى الأمانة في مواعيد حسنة التوقيت، لكي تكفل تعميمها على                    -  ٧٢
  .                                                   اللجنة في غضون أسابيع ثلاثة على الأقل سابقة على دوراا

                                                   
لدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الثالثة،            الوثائق الرسمية لجمعية ا    )٨(

، )ب(٨-ألف-، الجزء الثاني  )ICC-ASP/3/25منشور المحكمة الجنائية الدولية،     (  ٢٠٠٤سبتمبر  / أيلول ١٠-٦لاهاي،  
 .٢٦-٢٤الفقرات 



ICC-ASP/5/32 

244 

 المرفق الأول

 *حالة تسديد الاشتراكات
مجموع 
ت الاشتراكا
 غير المسددة

الاشتراكات 
غير المسددة عن 

 ٢٠٠٦عام 

متحصلات 
الاشتراكات عن 

 ٢٠٠٦عام 

الاشتراكات 
المقررة لعام 
٢٠٠٦ 

الاشتراكات غير 
المسددة عن 
 السنوات السابقة

متحصلات 
 السنوات السابقة

الاشتراكات 
المقررة للسنوات 

 السابقة
 الدول الأطراف

 ١ أفغانستان ٥ ٢٦٦ ٥ ٢٦٦ - ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٣ ١٩٩
 ٢ ألبانيا ١٣ ٤٣٦ ١٣ ٤٣٦ - ٧ ٩٩٦ - ٧ ٩٩٦ ٧ ٩٩٦
 ٣ أندورا ١٤ ٨٧٣ ١٤ ٨٧٣ - ٧ ٩٩٦ - ٧ ٩٩٦ ٧ ٩٩٦

 ٤ أنتيغوا وبربودا ٨ ٦٧٧ ٨ ٦٧٧ - ٤ ٧٩٨ ٤ ٨١٤ - -
 ٥ الأرجنتين ٢ ٩٩٩ ٩٧٨ ١ ٦٧٨ ٢٠٦ ١ ٣٢١ ٧٧٢ ١ ٥٢٨ ٨٩٣ - ١ ٥٢٨ ٨٩٣ ٢ ٨٥٠ ٦٦٥

 ٦ أستراليا ٤ ٩٥٥ ٩٥٣ ٤ ٩٥٥ ٩٥٣ - ٢ ٥٤٦ ٠٢٢ ٢ ٥٤٦ ٠٢٢ - -
 ٧ النمسا ٢ ٧١٦ ٧٩٧ ٢ ٧١٦ ٧٩٧ - ١ ٣٧٣ ٧٦٥ ١ ٣٧٣ ٧٦٥ - -
 ٨ بربادوس ٢٨ ٢٤٨ ٢٨ ٢٤٨ - ١٥ ٩٩٣ ١٥ ٩٣٣ - -

 ٩ بلجيكا ٣ ٣٥٠ ٤٢٩ ٣ ٣٥٠ ٤٢٩ - ١ ٧٠٩ ٦٠٩ - ١ ٧٠٩ ٦٠٩ ١ ٧٠٩ ٦٠٩
 ١٠ بليز ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩ - -

 ١١ بنن ٦ ١٩٦ ٦ ١٩٦ - ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٣ ١٩٩
 ١٢ بوليفيا ٢٧ ٢٦٥ ٣ ٠٤٨ ٢٤ ٢١٧ ١٤ ٣٩٣ - ١٤ ٣٩٣ ٣٨ ٦١٠

 ١٣ البوسنة والهرسك ٩ ٩١٢ ٩ ٩١٢ - ٤ ٧٩٨ ٤ ٧٩٨ - -
 ١٤ بوتسوانا ٣٥ ٩٤٢ ٣٥ ٩٤٢ - ١٩ ١٩١ - ١٩ ١٩١ ١٩ ١٩١
 ١٥ البرازيل ٥ ٢٠٧ ١٠٧ ١ ٤٣٨ ٤٠٢ ٣ ٧٦٨ ٧٠٥ ٢ ٤٣٥ ٦٧٣ - ٢ ٤٣٥ ٦٧٣ ٦ ٢٠٤ ٣٧٨

 ١٦ بلغاريا ٥٠ ١٩٧ ٥٠ ١٩٧ - ٢٧ ١٨٧ ٢٧ ١٨٧ - -
 ١٧ بوركينا فاسو ٣ ٨٦٣ - ٣ ٨٦٣ ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٧ ٠٦٢
 ١٨ بوروندي ١ ٤٧٤ ٩١ ١ ٣٨٣ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٩٨٢
 ١٩ كمبوديا ٦ ١٩٦ ٥ ٥٩٨ ٥٩٨ ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٣ ٧٩٧

 ٢٠ كندا ٨ ٥٦٠ ٨٩٥ ٨ ٥٦٠ ٨٩٥ - ٤ ٤٩٨ ٧١٩ ٤ ٤٩٨ ٧١٩ - -
 ٢١ جمهورية أفريقيا الوسطى ٣ ٠٩٩ ١ ٥٢٧ ١ ٥٧٢ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ١٧١
 ٢٢ اكولومبي ٤٩٠ ٣٣٤ ٤٩٠ ٣٣٤ - ٢٤٧ ٨٨٥ ٢٤١ ٩٥٤ ٥ ٩٣١ ٥ ٩٣١
 ٢٣ الكونغو ١ ٨٤٠ - ١ ٨٤٠ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٤ ٤٣٩
 ٢٤ كوستاريكا ٨٦ ٧٦٦ ١٣ ٩١٣ ٧٢ ٨٥٣ ٤٧ ٩٧٨ - ٤٧ ٩٧٨ ١٢٠ ٨٣١

 ٢٥ كرواتيا ١١٥ ٨٦٧ ١١٥ ٨٦٧ - ٥٩ ١٧٣ ٥٩ ١٧٣ - -
 ٢٦ قبرص ١٢٠ ٢١٠ ١٢٠ ٢١٠ - ٦٢ ٣٧١ ٦٢ ٣٧١ - -

 ٢٧ جمهورية الكونغو الديمقراطية ٩ ٩١٢ ٢ ٠٢٦ ٧ ٨٨٦ ٤ ٧٩٨ - ٤ ٧٩٨ ١٢ ٦٨٤
 ٢٨ الدانمرك ٢ ٢٤٤ ٥٨٢ ٢ ٢٤٤ ٥٨٢ - ١ ١٤٨ ٢٦٩ - ١ ١٤٨ ٢٦٩ ١ ١٤٨ ٢٦٩
 ٢٩ جيبوتي ٢ ٩٠٢ ٢ ٩٠٢ - ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩
 ٣٠ دومينيكا ٣ ٠٩٩ ٢ ٩٨٥ ١١٤ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٧١٣
 ٣١ الجمهورية الدومينيكية ٢٠ ١٦٥ - ٢٠ ١٦٥ ٥٥ ٩٧٤ - ٥٥ ٩٧٤ ٧٦ ١٣٩
 ٣٢ إكوادور ٦٢ ٥٧٢ ٤٣ ٦١١ ١٨ ٩٦١ ٣٠ ٣٨٦ - ٣٠ ٣٨٦ ٤٩ ٣٤٧

 ٣٣ إستونيا ٣٥ ٩٤٢ ٣٥ ٩٤٢ - ١٩ ١٩١ ١٩ ١٩١ - -
 ٣٤ فيجي ١٢ ٣٩٢ ١٢ ٣٧٥ ١٧ ٦ ٣٩٧ - ٦ ٣٩٧ ٦ ٤١٤

 ٣٥ فنلندا ١ ٦٤٥ ١٥٦ ١ ٦٤٥ ١٥٦ - ٨٥٢ ٤٠٦ ٨٥٢ ٤٠٦ - -
 ٣٦ فرنسا ١٨ ٩٥٩ ٢٠١ ١٨ ٩٥٩ ٢٠١ - ٩ ٦٤٣ ٥٣٩ - ٩ ٦٤٣ ٥٣٩ ٩ ٦٤٣ ٥٣٩
 ٣٧ غابون ٣٠ ٩٧٢ ٢٥ ٣٤٧ ٥ ٦٢٥ ١٤ ٣٩٣ - ١٤ ٣٩٣ ٢٠ ٠١٨
 ٣٨ غامبيا ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩
 ٣٩ جورجيا ٧ ٦٣٢ - ٧ ٦٣٢ ٤ ٧٩٨ - ٤ ٧٩٨ ١٢ ٤٣٠
 ٤٠ ألمانيا ٢٧ ٥٣٢ ٢٥٠ ٢٧ ٥٣٢ ٢٥٠ - ١٣ ٨٥٢ ٧٩٢ ٦ ٨٤٧ ٩٧٧ ٧ ٠٠٤ ٧٩٥ ٧ ٠٠٤ ٧٩٥

 ٤١ غانا ١٣ ٠١٠ ١٣ ٠١٠ - ٦ ٣٩٧ ١٠ ١٢٣ - -
 ٤٢ اليونان ١ ٦٤٨ ٢١٩ ١ ٦٤٨ ٢١٩ - ٨٤٧ ٦٠٨ - ٨٤٧ ٦٠٨ ٨٤٧ ٦٠٨
 ٤٣ غينيا ٨ ٥٨٩ - ٨ ٥٨٩ ٤ ٧٩٨ - ٤ ٧٩٨ ١٣ ٣٨٧
 ٤٤ غيانا ١ ٤٧٤ ١ ٤٧٤ - ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩
 ٤٥ هندوراس ١٥ ٣٣٣ ٨١٢ ١٤ ٥٢١ ٧ ٩٩٦ - ٧ ٩٩٦ ٢٢ ٥١٧

 ٤٦ هنغاريا ٣٨٦ ٨١٩ ٣٨٦ ٨١٩ - ٢٠١ ٥٠٧ ٢٠١ ٥٠٧ - -
 ٤٧ آيسلندا ١٠٤ ٧١٩ ١٠٤ ٧١٩ - ٥٤ ٣٧٥ ٥٤ ٣٧٥ - -
 ٤٨ آيرلندا ١ ٠٥٠ ٢٣٢ ١ ٠٥٠ ٢٣٢ - ٥٥٩ ٧٤١ ٥٥٩ ٧٤١ - -

 ٤٩ إيطاليا ١٥ ٢٥١ ٧٨٢ ١٠ ٨٩٠ ٣٣١ ٤ ٣٦١ ٤٥١ ٧ ٨١٢ ٣٨٦ - ٧ ٨١٢ ٣٨٦ ١٢ ١٧٣ ٨٣٧
 ٥٠ الأردن ٣٢ ٢٢٧ ٣٢ ٢٢٧ - ١٧ ٥٩٢ - ١٧ ٥٩٢ ١٧ ٥٩٢

 ٥١ كينيا ٧ ٢٥٩ ٧ ٢٥٩ - ١٤ ٣٩٣ ١٤ ٣٩٣ - -
 ٥٢ لاتفيا ٤٣ ٣٨٣ ٤٣ ٣٨٣ - ٢٣ ٩٨٩ ٢٣ ٩٨٩ - -
 ٥٣ ليسوتو ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ١٠٨ - -

 ٥٤ ليبيريا ١ ٤٧٤ - ١ ٤٧٤ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٠٧٣
 ٥٥ ليختنشتاين ١٦ ١٠٩ ١٦ ١٠٩ - ٧ ٩٩٦ ٧ ٩٩٦ - -

 .٢٠٠٦أبريل / نيسان٢٧حتى *   



ICC-ASP/5/32 

245 

 
مجموع 

الاشتراكات 
 غير المسددة

الاشتراكات غير 
المسددة عن عام 
٢٠٠٦ 

متحصلات 
الاشتراكات عن 

 ٢٠٠٦عام 

الاشتراكات 
المقررة لعام 
٢٠٠٦ 

الاشتراكات غير 
المسددة عن 
 السنوات السابقة

متحصلات 
نوات الس

 السابقة

الاشتراكات 
المقررة للسنوات 

 السابقة
 الدول الأطراف

 ٥٦ ليتوانيا ٦٢ ٧٨١ ٤٩ ٨٨١ ١٢ ٩٠٠ ٣٨ ٣٨٢ - ٣٨ ٣٨٢ ٥١ ٢٨٢
 ٥٧ لكسمبرغ ٢٤٠ ٤١٢ ٢٤٠ ٤١٢ - ١٢٣ ١٤٣ - ١٢٣ ١٤٣ ١٢٣ ١٤٣
 ٥٨ ملاوي ٣ ٤٧٩ - ٣ ٤٧٩ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٥ ٠٧٨
 ٥٩ ليما ٦ ١٩٦ ٦ ١٩٦ - ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٣ ١٩٩
 ٦٠ مالطة ٤١ ٠٤١ ٤١ ٠٤١ - ٢٢ ٣٩٠ -- ٢٢ ٣٩٠ ٢٢ ٣٩٠
 ٦١ جزر مارشال ٣ ٠٩٩ ١ ٤١٦ ١ ٦٨٣ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٢٨٢
 ٦٢ موريشيوس ٣٤ ٠٨٠ ٣٤ ٠٨٠ - ١٧ ٥٩٢ - ١٧ ٥٩٢ ١٧ ٥٩٢
 ٦٣ المكسيك - - - ٣ ٠١١ ٤٠٧ - ٣ ٠١١ ٤٠٧ ٣ ٠١١ ٤٠٧

 ٦٤ منغوليا ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩
 ٦٥ ناميبيا ١٩ ٢٠٧ ١٩ ٢٠٧ - ٩ ٥٩٦ - ٩ ٥٩٦ ٩ ٥٩٦
 ٦٦ ناورو ٣ ٠٩٩ ١ ٧١٦ ١ ٣٨٣ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٩٨٢

 ٦٧ هولندا ٥ ٢٦٧ ٦٠٥ ٥ ٢٦٧ ٦٠٥ - ٢ ٧٠٢ ٧٥١ ٢ ٧٠٢ ٧٥٠ - -
 ٦٨ نيوزيلندا ٦٩٧ ٣٦٦ ٦٩٧ ٣٦٦ - ٣٥٣ ٤٣٧ ٣٥٣ ٤٣٧ - -

 ٦٩ النيجر ٣ ٠٩٩ - ٣ ٠٩٩ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٤ ٦٩٨
 ٧٠ نيجيريا ١٤٤ ٢٨٥ ٨٦ ٣٨٨ ٥٧ ٨٩٧ ٦٧ ١٦٩ - ٦٧ ١٦٩ ١٢٥ ٠٦٦

 ٧١ النرويج ٢ ٠٨٤ ٢١٢ ٢ ٠٨٤ ٢١٢ - ١ ٠٨٥ ٨٩٨ ١ ٠٨٥ ٨٩٨ - -
 ٧٢ بنما ٥٨ ٢٤٧ ٤٠ ٤٦٩ ١٧ ٧٧٨ ٣٠ ٣٨٦ - ٣٠ ٣٨٦ ٤٨ ١٦٤
 ٧٣ باراغواي ٣٩ ٦٥٠ - ٣٩ ٦٥٠ ١٩ ١٩١ - ١٩ ١٩١ ٥٨ ٨٤١
 ٧٤ بيرو ٣٠١ ٢٥٣ ٧٣ ٠٦٥ ٢٢٨ ١٨٨ ١٤٧ ١٣٢ - ١٤٧ ١٣٢ ٣٧٥ ٣٢٠

 ٧٥ بولندا ١ ٣٦٧ ٦٢٠ ١ ٣٦٧ ٦٢٠ - ٧٣٧ ٢٥٩ ٧٣٧ ٢٥٩ - -
 ٧٦ البرتغال ١ ٤٥١ ٨٢٦ ١ ٤٥١ ٨٢٦ - ٧٥١ ٦٥٢ ٧٥١ ٦٥٢ - -

 ٧٧ جمهورية كوريا ٥ ٢٣٤ ١٠٦ ٥ ٢٣٤ ١٠٦ - ٢ ٨٧٢ ٢٧١ - ٢ ٨٧٢ ٢٧١ ٢ ٨٧٢ ٢٧١
 ٧٨ رومانيا ١٨٤ ٨١٣ ١٨٤ ٨١٣ - ٩٥ ٩٥٦ ٩٥ ٩٥٦ - -

سانت فنسنت وجزر    ٢ ٩٠٢ ١ ٢٢٠ ١ ٦٨٢ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٢٨١
 غرينادين

٧٩ 

 ٨٠ ساموا ٢ ٩٨٠ ٢ ٩٨٠ - ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩
 ٨١ سان مارينو ٨ ٦٧٧ ٨ ٦٧٧ - ٤ ٧٩٨ - ٤ ٧٩٨ ٤ ٧٩٨
 ٨٢ السنغال ١٥ ٤٩١ ١٣ ٨٩٣ ١ ٥٩٨ ٧ ٩٩٦ - ٧ ٩٦٦ ٩ ٥٩٤
صربيا والجبل      ٥٩ ٤٨٣ ٥٩ ٤٨٣ - ٣٠ ٣٨٦ - ٣٠ ٣٨٦ ٣٠ ٣٨٦

 لأسودا
٨٣ 

 ٨٤ سيراليون ٣ ٠٩٩ ١ ٩٢٥ ١ ١٧٤ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٧٧٣
 ٨٥ سلوفاكيا ١٥٣ ٠٦٣ ١٥٣ ٠٦٣ - ٨١ ٥٦٢ ٨١ ٥٦٢ - -

 ٨٦ سلوفينيا ٢٥٣ ٤٣١ ٢٥٣ ٤٣١ - ١٣١ ١٣٩ - ١٣١ ١٣٩ ١٣١ ١٣٩
 ٨٧ جنوب أفريقيا ٩٧٦ ٨٠٨ ٩٧٦ ٨٠٨ - ٤٦٦ ٩٨٤ ٤٦٦ ٩٨٤ - -

 ٨٨ إسبانيا ٧ ٨٠٩ ٧٩٧ ٧ ٨٠٩ ٧٩٧ - ٤ ٠٣٠ ١٣٦ - ٤ ٠٣٠ ١٣٦ ٤ ٠٣٠ ١٣٦
 ٨٩ السويد ٣ ١١١ ٠٣٣ ٣ ١١١ ٠٣٣ - ١ ٥٩٦ ٠٦٢ ١ ٥٩٦ ٠٦٢ - -

 ٩٠ سويسرا ٣ ٧٥٦ ٠٧٠ ٣ ٧٥٦ ٠٧٠ - ١ ٩١٤ ٣١٤ ١ ٧٨٤ ٧٨٣ ١٢٩ ٥٣١ ١٢٩ ٥٣١
 ٩١          طاجيكستان ٣ ٠٩٩ ٥٩٤ ٢ ٥٠٥ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٤ ١٠٤
نيا جمهورية مقدو   ١٨ ٥٨٩ ١٨ ٥٨٩ - ٩ ٥٩٦ - ٩ ٥٩٦ ٩ ٥٩٦

اليوغوسلافية 
 السابقة

٩٢ 

 ٩٣  ليشتي-تيمور  ٢ ٩٨٠ ٢ ٩٨٠ - ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩
 ٩٤ ترينيداد وتوباغو ٦٤ ٤٥٣ ٥١ ٢٤٠ ١٣ ٢١٣ ٣٥ ١٨٤ - ٣٥ ١٨٤ ٤٨ ٣٩٧
 ٩٥ أوغندا ١٧ ٩٧١ ٣ ٧٠١ ١٤ ٢٧٠ ٩ ٥٩٦ - ٩ ٥٩٦ ٢٣ ٨٦٦

 ٩٦ تحدةالمملكة الم ١٨ ٦٢٤ ٠٨٤ ١٨ ٦٢٤ ٠٨٤ - ٩ ٧٩٨ ٦٦٧ ٩ ٧٩٨ ٦٦٧ - -
 ٩٧ جمهورية تترانيا المتحدة ١٧ ٠٣٦ ١٧ ٠٣٦ - ٩ ٥٩٦ - ٩ ٥٩٦ ٩ ٥٩٦
 ٩٨ أوروغواي ١٦٨ ٦٤١ ٩ ٧٧٨ ١٥٨ ٨٦٣ ٧٦ ٧٦٤ - ٧٦ ٧٦٤ ٢٣٥ ٦٢٧
 ٩٩ فترويلا ٥٥٢ ٩٦٢ ٣٢٠ ٤٠٤ ٢٣٢ ٥٥٨ ٢٧٣ ٤٧٣ - ٢٧٣ ٤٧٣ ٥٠٦ ٠٣١
 ١٠٠ زامبيا ٥ ٨٠٢ ٢ ٦٢٠ ٣ ١٨٢ ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٦ ٣٨١
 اموع           ١٥٠ ٨٥٦ ٥٤٩ ١٤٠ ٤١٨ ٢٠٨ ١٠ ٤٣٨ ٣٤١ ٨٠ ٤١٧ ٢٠٠ ٣٦ ٨٨٦ ٢٢٨ ٤٣ ٥٣٦ ٢١٩ ٥٣ ٩٧٤ ٥٦٠

 



ICC-ASP/5/32 

246 

 المرفق الثاني
 

 مجموع عدد الأشخاص العاملين في المحكمة
 

 ٢٠٠٦ميزانية عام 
/  نيسان١العدد الفعلي لغاية 

 ٢٠٠٦أبريل 
 

                القضاة المنتخبون /        المسؤولون ٢٢ ٢٢
                  غلون لوظائف ثابتة            الموظفون الشا ٣٩٠ ٦٢١
  *                        وظائف قيد تعيين من يشغلها ١٢٠ صفر
               المساعدة المؤقتة ١١٤ ١٠٠
                 الخبراء الاستشاريون /         المتعاقدون ٤٥ ٤٠
                 المهنيون الزائرون /                  المتدربون الداخليون ٣٧ ٦٠

      اموع ٧٢٨ ٨٤٣
     ٢٠٠٦      أبريل  /       نيسان  ٢١   *  



ICC-ASP/5/32 

247 

 المرفق الثالث
 

 قائمة بالوثائق
 

 ليةلجنة الميزانية والما
 

 ICC-ASP/5/CBF.1/L.1 جدول الأعمال المؤقت

 ICC-ASP/5/CBF.1/L.2/Rev.1 القائمة المشروحة للبنود المدرجة في جدول الأعمال المؤقت

 تحديث للمقارنة المالية لخيارات -تقرير عن المباني الدائمة المقبلة للمحكمة الجنائية الدولية 
 الإسكان

ICC-ASP/5/CBF.1/1 

 ICC-ASP/5/CBF.1/2 روط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العامتقرير عن ش

 ICC-ASP/5/CBF.1/3 تقرير عن تكاليف وفوائد الاستعانة بمصادر خارجية لأداء بعض خدمات موظفي الأمن

 ICC-ASP/5/CBF.1/4 ٢٠٠٥تقرير عن الأداء البرنامجي للمحكمة الجنائية الدولية لعام 

 ICC-ASP/5/CBF.1/5 الاستراتيجية للمحكمةتقرير عن الخطة 

 ICC-ASP/5/CBF.1/6 تقرير عن نموذج طاقة للمحكمة

 ICC-ASP/5/CBF.1/7 تقرير عن تغيير السنة المالية للمحكمة

 ICC-ASP/5/CBF.1/8 تقرير عن نظام المعاشات التقاعدية للقضاة

 ICC-ASP/5/CBF.1/9 تقرير عن استثمارات فائض الأموال

 ICC-ASP/5/CBF.1/10 ٢٠٠٦مارس / آذار٣١ير عن أداء الميزانية للمحكمة الجنائية الدولية حتى تقر

  
: تقرير إلى جمعية الدول الأطراف عن المباني الدائمة المقبلة للمحكمة الجنائية الدولية             

 خيارات الإسكان
ICC-ASP/4/1 

 ICC-ASP/4/14 تقرير المكتب عن متأخرات الدول الأطراف

 ICC-ASP/4/22 عرض المشروع:                            ً                        رير عن المباني الدائمة مستقبلا  للمحكمة الجنائية الدوليةتق

 ICC-ASP/4/23 مقارنة مالية لخيارات الإسكان: تقرير عن المباني الدائمة المقبلة للمحكمة الجنائية الدولية

 ICC-ASP/4/INF.2 تقرير عن المباني المؤقتة

ض المدعي العام ونواب المدعي العام للمحكمة        مشروع يتعلق بشروط خدمة وتعوي     
 الجنائية الدولية

ICC-ASP/3/12 annex II 

 



ICC-ASP/5/32 

248 

 *٢٠٠٦أكتوبر /تقرير لجنة الميزانية والمالية عن أعمال دورا السابعة المعقودة في تشرين الأول )ب(
 
 المحتويات الفقرات الصفحة

 -أولا .........................................................................مقدمة ٩-١ ٢٥٠
..................ب أعضاء المكتب وإقرار جدول الأعمالافتتاح الدورة وانتخا ٧-١ ٢٥٠   -ألف
...............................................................مشاركة المراقبين ٨ ٢٥١   -باء
........................................................بيان ممثل الدولة المضيفة ٩ ٢٥١   -جيم
 -ثانيا ..........النظر في القضايا المدرجة على جدول أعمال اللجنة في دورا السابعة ١٣٣-١٠ ٢٥٢
........................................................استعراض القضايا المالية ٢١-١٠ ٢٥٢   -ألف
................................................سديد الاشتراكاتحالة ت -١ ١٠ ٢٥٢   
................................الدول المتأخرة عن تسديد اشتراكاا -٢ ٢١-١١ ٢٥٢   
.......................................................تقارير مراجعة الحسابات ٢٧-٢٢ ٢٥٤   -باء
 

٢٥٤ 
 
- 

 / كانون الثاني  ١البيانات المالية المتعلقة بالمحكمة للفترة من          -١
............................٢٠٠٥ديسمبر / كانون الأول٣١ينايـر إلى  

  

 
٢٥٤ 

 
٢٤-٢٢ 

 لية المتعلقة بالصندوق الاستئماني للضحايا للفترة من      البيانات الما  -٢
............٢٠٠٥ديسمبر / كانون الأول٣١ينايـر إلى / كانون الثاني١ 

  

................................تقرير مكتب المراجعة الداخلية للحسابات -٣ ٢٧-٢٥ ٢٥٥   
.................................................الخطط الإستراتيجية للمحكمة ٣٧-٢٨ ٢٥٥   -جيم
........................................... الخطة الاستراتيجية للمحكمة -١ ٣٠-٢٨ ٢٥٥   
...............................................الخطة الاستراتيجية للتوعية -٢ ٣٢-٣١ ٢٥٦   
....................الخطة الاستراتيجية لتكنولوجيات المعلومات والاتصال -٣  ٣٥-٣٣ ٢٥٦   
......................................................نموذج طاقة المحكمة -٤ ٣٧-٣٦ ٢٥٧   
................................................................مسائل الميزانية ١٠٧-٣٨ ٢٥٧   -دال
 

٢٥٧ 
 

٤٢-٣٨ 
  ٣١ حتى تاريخ     ٢٠٠٦بيانات الأداء المالي لميزانية عام         -١

............................................................طسأغس/آب 
  

.......................... ٢٠٠٧النظر في الميزانية البرنامجية المقترحة لعام  -٢ ٨٤-٤٣ ٢٥٨   
............................................................توصيات ذات طابع عام )أ( ٥٢-٤٨ ٢٥٩   
...............................عرض الميزانية والميزنة القائمة على أساس النتائج ‘١‘  ٥٠-٤٨ ٢٥٩   

 ــــــــــ
 .Add.1/Corr.1 وAdd.1 وCorr.1 وICC-ASP/5/23سبق صدوره بوصفه الوثيقة          *       

 
 



ICC-ASP/5/32 

249 

................................)التضخم(                    ً التكاليف المحددة مسبقا   ‘٢‘  ٥١ ٢٥٩   
................................عملية التصنيف ‘٣‘  ٥٢ ٢٥٩   
................................التوصيات المتصلة بالبرامج الرئيسية )ب( ٨٤-٥٣ ٢٦٠   
 

٢٦٠ 
 

٥٦-٥٣ 
 –الهيئة القضائية   :  البرنامج الرئيسي الأول   ‘١‘ 
................................هيئة الرئاسة والدوائر  

  

................................مكتب المدعي العام: البرنامج الرئيسي الثاني ‘٢‘  ٦٩-٥٧ ٢٦١   
................................قلم المحكمة: البرنامج الرئيسي الثالث ‘٣‘  ٨٢-٧٠ ٢٦٢   
 

٢٦٤ 
 
٨٣ 

 أمانة جمعية الدول  :  البرنامج الرئيسي الرابع   ‘٤‘ 
................................................................الأطراف  

  

 
٢٦٥ 

 
٨٤ 

 الاستثمار في مباني  :  البرنامج الرئيسي الخامس   ‘٥‘ 
................................................................المحكمة  

  

................................نظام المعاشات التقاعدية للقضاة  -٣ ٩٦-٨٥ ٢٦٥   
....................إعادة التوطين بعد انتهاء الخدمة: شروط خدمة القضاة -٤ ١٠٠-٩٧ ٢٦٨   
..................شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام -٥  ١٠٧ -١٠١ ٢٦٨   
...........................................................أماكن عمل  المحكمة ١٢١-١٠٨ ٢٧٠   -هاء
............................................................المباني الدائمة -١ ١١٥ -١٠٨ ٢٧٠   
.............................................................المباني المؤقتة -٢ ١٢١ -١١٦ ٢٧١   
................................................................تقارير أخرى ١٢٥-١٢٢ ٢٧٢   -واو
 
 

٢٧٢ 

 
 

١٢٣ -١٢٢ 

 معايير طلبات الوصول إلى الصندوق الاستئماني لتمكين أقل        -١
            ً                                               البلدان نموا  وبلدان نامية أخرى من الاشتراك في أعمال           
................................................................الجمعية  

  

................................تعيين مراجع خارجي للحسابات  -٢ ١٢٤ ٢٧٢   
...............................................الطابع التنظيمي للمحكمة -٣ ١٢٥ ٢٧٣   
................................................................مسائل أخرى ١٣٣-١٢٦ ٢٧٣   -زاي
................................العلاقة مع المحكمة الخاصة لسيراليون -١ ١٢٧  -١٢٦ ٢٧٣   
.......................................................الاجتماعات المقبلة -٢ ١٣٢ -١٢٨ ٢٧٣   
...............................................حسن توقيت تقديم الوثائق -٣ ١٣٣ ٢٧٤   
 المرفقات 

 -الأول .......................................................................قائمة الوثائق ٢٧٥
 -الثاني ....................٢٠٠٦أكتوبر / تشرين الأول١٣حتى  ديد الاشتراكاتحالة تس ٢٧٧
 -الثالث  ....................الآثار المترتبة في الميزانية على تنفيذ توصيات لجنة الميزانية والمالية  ٢٧٩

 



ICC-ASP/5/32 

250 

      مقدمة -   أولا

                                                     افتتاح الدورة وانتخاب أعضاء المكتب وإقرار جدول الأعمال -   ألف

                                             إلى الانعقاد وفقا للمقرر الذي اتخذته جمعية الدول    ")       اللجنة  ("        والمالية                                         دعـيت الـدورة السابعة للجنة الميزانية     - ١
    وقد   .     ٢٠٠٥       ديسمبر   /              كانون الأول   ٣                                                          في الجلـسة العامة الرابعة لدورا الرابعة المعقودة في             ")         الجمعـية   ("          الأطـراف   

                 ألقت نائبة رئيس   و  .              ، عشر جلسات      ٢٠٠٦        أكتوبر   /              تشرين الأول    ١٣       إلى    ٩                                          تضمنت الدورة، التي عقدت في الفترة من        
  .                                                                المحكمة، السيدة أكوا كوينيهيا، كلمة ترحيب في الجلسة الافتتاحية للدورة

                                                    رئيسا للدورة السابعة كما انتخبت السيدة إيلينا         )         استراليا (                                                     وانتخبت اللجنة بتوافق الآراء السيد دافيد دوتون         - ٢
                              المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  (                    السيد بيتر لوفيل                     وعينت اللجنة أيضا    .                           نائبا للرئيس لهذه الدورة     )         سلوفاكيا (         سوبكوفا  

                              وبينما رأى بعض الأعضاء أنه       .                                                     وناقشت اللجنة معايير انتخاب الرئيس ونائب الرئيس        .              مقررا للدورة   )                   وأيرلندا الشمالية 
              ينبغي أن يكون                                                                                                 ينبغـي إيلاء الاعتبار للتناوب الجغرافي عند انتخاب رئيس اللجنة، رأى آخرون أن المعيار الوحيد الذي      

  .                                                                        ووافقت اللجنة على مواصلة الممارسة غير الرسمية لتناوب منصب نائب الرئيس سنويا  .                        موضعا للاعتبار هو الجدارة

      السيد                                                   الخدمات الموضوعية للجنة، وعمل مديرها بالنيابة        ")       الأمانة  ("                                       وقـدمت أمانـة جمعية الدول الأطراف         - ٣
  .                  ً      رينان فيلاسيز أميناً للجنة

   ):ICC-ASP/5/CBF.2/L.1 (                                       لجنة، في جلستها الأولى، جدول الأعمال التالي         وأقرت ال - ٤

  .             افتتاح الدورة - ١
  .                          انتخاب الرئيس ونائب الرئيس - ٢
  .                 إقرار جدول الأعمال - ٣
  .              مشاركة المراقبين - ٤
  .           تنظيم العمل - ٥
  .                               الدول المتأخرة في تسديد اشتراكاا - ٦
  .    ٢٠٠٦                              بيانات الأداء المالي لميزانية عام  - ٧
  .    ٢٠٠٧                                       النظر في الميزانية البرنامجية المقترحة لعام  - ٨
  .                             نظام المعاشات التقاعدية للقضاة - ٩

  .                                                شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام -  ١٠
  :                     تقارير مراجعة الحسابات -  ١١

    ٣١         اير إلى     ين /               كانون الثاني   ١                                                                     البـيانات المالـية المتعلقة بالمحكمة الجنائية الدولية للفترة من             ) أ (
  ؛    ٢٠٠٥      ديسمبر  /          كانون الأول

          ينايـر إلى  /               كانون الثاني   ١                                                                    البيانات المالية المتعلقة بالصندوق الاستئماني للضحايا للفترة من           ) ب (
  ؛    ٢٠٠٥      ديسمبر  /            كانون الأول  ٣١

  .                                    تقرير مكتب المراجعة الداخلية للحسابات  ) ج (
  .                           تعيين المراجع الخارجي للحسابات -  ١٢
  :          مباني المحكمة -  ١٣

               المباني الدائمة؛  ) أ ( 
              المباني المؤقتة؛  ) ب ( 

  .                        الخطة الإستراتيجية للمحكمة -  ١٤



ICC-ASP/5/32 

251 

                                                                          ً                      معايير طلب الحصول على موارد من الصندوق الاستئماني لتأمين مشاركة أقل البلدان نمواً  وغيرها                -  ١٥
  .                                 من البلدان النامية في أعمال الجمعية

  .                         الطبيعة التنظيمية للمحكمة -  ١٦
  .          مسائل أخرى -  ١٧

  :                                                     وحضر أعضاء اللجنة التالية أسماؤهم الدورة السابعة للجنة - ٥

  )   بنن (                لامبرت داه كيندجي  - ١
  )        استراليا (            دافيد دوتون  - ٢
  )       بوليفيا (                         ادواردو غاياردو أباريثيو  - ٣
  )     الأردن (       غرايبه   .       فوزي أ - ٤
  )            جمهورية كوريا (          جاي هان –      ميونغ  - ٥
  )      أوغندا (                        روزيت نيرينكيندي كاتونغي  - ٦
  )       استونيا (        ليميك      جوهاني - ٧
  )                                               المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية (           بيتر لوفيل  - ٨
  )      ألمانيا (           كارل باشكي  - ٩

  )        سلوفاكيا (               إيلينا سوبكوفا  -  ١٠
  )      بلجيكا (                 إيتيان تيلمانز -      ميشيل  -  ١١
  )        أوروغواي (            سنتياغو ويتر  -  ١٢

       والسيد   )      أوغندا (                      زيت نيرينكيندي كاتونغي                                                        ورحـبت اللجـنة بالعـضوين الجديدين في اللجنة، السيدة رو    - ٦
   ).       استونيا (            جوهاني ليميك 

                    هيئة الرئاسة، ومكتب   :                                                                            ودعـيت أجهزة المحكمة التالي ذكرها إلى المشاركة في جلسات اللجنة لتقديم التقارير     - ٧
  .                       المدعي العام، وقلم المحكمة

               مشاركة المراقبين -   باء

  .                                                          حالف من أجل المحكمة الجنائية الدولية للإدلاء ببيان أمام اللجنة                                             قـررت اللجـنة قبول الطلب المقدم من الت         - ٨
                                                                                                           وأعـربت اللجـنة عن تقديرها لهذا العرض ورحبت بالنظرة المتعمقة التي قدمها التحالف بشأن العديد من المسائل التي     

  .             تواجهها المحكمة

                       بيان ممثل الدولة المضيفة -   جيم

                            أكتوبر، أدلى السفير أدموند     /              تشرين الأول    ١٢    و   ١٠    و  ٩            المعقودة في                                          في الجلـسات الأولى والرابعة والسابعة        - ٩
                                                                                                                             ولينـشتاين، المدير العام لقوة العمل الخاصة بالمحكمة الجنائية الدولية بوزارة الخارجية الهولندية، ببيانات نيابة عن الدولة             

  .               وتكاليف الاحتجاز                                                                     المضيفة تناول فيها القضايا الخاصة بالمباني المؤقتة والمباني الدائمة للمحكمة 



ICC-ASP/5/32 

252 

                                                           النظر في القضايا المدرجة في جدول أعمال اللجنة في دورا السابعة -     ثانيا

                       استعراض القضايا المالية -   ألف

                     حالة تسديد الاشتراكات - ١

      ولاحظت    ).            المرفق الثاني   (    ٢٠٠٦        أكتوبر   /              تشرين الأول    ١٣                                             استعرضت اللجنة حالة تسديد الاشتراكات حتى        -  ١٠
  .     ٢٠٠٦                             يورو من الفترة المالية        ١٢     ٦٤٤     ٢٤١                                          يورو من الفترات المالية السابقة و         ٥     ٩٥٥     ٦٦٦    عه                    أنه تبقى ما مجمو   

                                  ً                    ويتضح من الحالة العامة أن هناك تحسناً منذ الدورة السابقة   .                                  دولة سددت اشتراكاا بالكامل      ٥٣                   ولاحظـت أيضا أن     
                          ورأت اللجنة مع ذلك أن       .     ٢٠٠٥                لفترة من عام                 ً                                                     للجنة وانخفاضاً في مستوى الاشتراكات غير المسددة بالمقارنة بنفس ا         

                         ً                                                                                           مجمـوع المتأخـرات لا يزال كبيراً وأنه قد يعرض التدفق النقدي للخطر إذا أدى ارتفاع مستوى النشاط إلى تخفيض                    
   .                                                                                              الحاجز النقدي الناشئ عن الإنفاق بقدر أقل من المبالغ المعتمدة في الميزانية الحالية والميزانيات السابقة

                             المتأخرة عن تسديد اشتراكاا     الدول - ٢

                                                 طلبات الإعفاء  المقدمة أثناء الدورة الخامسة للجمعية

                                         تنص على أن تقوم لجنة الميزانية والمالية ICC-ASP/4/Res.4            من القرار   ٤٤                 ً               أحاطـت اللجنة علماً بأن الفقرة    -  ١١
   ٨                                    ت المتعلقة بالإعفاء بمقتضى الفقرة                                                                                     بإسـداء المشورة لجمعية الدول الأطراف قبل بت الجمعية في أي طلب من الطلبا             

   .                      من نظام روما الأساسي   ١١٢         من المادة 

       أكتوبر  /              تشرين الأول   ٥                                                                                  وأبلغـت الأمانـة اللجنة بأن خمس دول أصبحت غير مؤهلة للتصويت اعتبارا من                -  ١٢
         لمقدم من                وسحب الطلب ا    .                            وتلقت اللجنة طلبين للإعفاء     .                                                     هـي بوليفـيا وغينيا وملاوي والنيجر وهندوراس            ٢٠٠٦

                          وقدمت بوليفيا طلبا للإعفاء   .                                                                                 هـندوراس بعد ذلك حيث سددت هندوراس مبلغا كافيا لاستعادة حقوقها في التصويت          
                                            ولاحظت اللجنة أنه يلزم أن تسدد بوليفيا         .                                                                          ولكن بدون وثائق داعمة وفي وقت لا يسبق دورة اللجنة بشهر على الأقل            

              وإزاء ما سلف،   .                                                   ما أكدت على ضرورة أن تسدد اشتراكاا بالكامل                                                     يورو فقط لاستعادة حقوقها في التصويت بين         ٣٨
                                                                                                                     لم تواصـل اللجنة النظر في هذا الطلب ورجت من الأمانة أن تبلغ بوليفيا والدول الأطراف الثلاث الأخرى الخاضعة                    

  .                                                                  بالحد الأدنى للمدفوعات التي يلزم أن تسددها قبل الدورة الخامسة للجمعية   ١١٢           من المادة  ٨       للفقرة 

                                           الأهلية للتصويت إذا لم تقدم مدفوعات إضافية     ٢٠٠٧      يناير  /             كانون الثاني ١                دولـة أخرى في    ١١          وسـتفقد    -  ١٣
                                                وأوصت اللجنة بأن تكفل الأمانة إحاطة الدول التي من   .                      من النظام الأساسي      ١١٢              من المادة     ٨                        لتجـنب تطبيق الفقرة     

                                                        ير علما ذا الاحتمال، بما في ذلك بالمبلغ الكامل المستحق         ينا /            كانون الثاني  ١                                          المحـتمل أن تفقد حقوقها في التصويت في         
                  وطلبت اللجنة إلى      .                                                                                                     عليها وبالحد الأدنى اللازم تسديده لتجنب تطبيق المادة عليها قبل اية كل سنة تقويمية بعدة أشهر               

                  ة بالكامل لتمكين                                                                                                       الأمانـة أيـضا أن تكفل إدراك أصحاب الطلبات في المستقبل بأنه يلزم تقديم المعلومات ذات الصل                
  .                                  اللجنة من تقييم الطلبات بوجه مناسب

                                       الإجراءات المتعلقة بالنظر في طلبات الإعفاء

     ١١٢              من المادة     ٨                                                                                          استأنفت اللجنة النظر في الإجراءات الواجبة لمعالجة طلبات الإعفاء المقدمة بموجب الفقرة              -  ١٤
               الذي يطلب من     ) ICC-ASP/4/Res.4               من القرار      ٤٧         إلى   ٤٠         الفقرات   (                                               مـن نظام روما الأساسي، وفقا لمقرر الجمعية         

  . ) ١ (                          اللجنة النظر في هذه الطلبات

                                                   
 .١٧ إلى ١٤، الفقـرات (ICC-ASP/5/1)تقرير لجنة الميزانية والمالية عن أعمال دورا السادسة  )١(



ICC-ASP/5/32 

253 

                                                                                                            وأبلغـت الأمانة اللجنة بأن الفريق العامل في نيويورك التابع للمكتب عقد مشاورات من أجل وضع مبادئ               -  ١٥
                                بشأن المبادئ التوجيهية التي قد                                     ولم تتمكن اللجنة من تقديم توصيات       .                                                   توجيهـية لتقديم الوثائق المتعلقة بطلبات الإعفاء      

                            وقررت اللجنة مع ذلك النظر في   .                                                                            يقـدمها المكتب إلى الجمعية في دورا الخامسة لعدم اكتمال تقرير المكتب حتى الآن      
                                                       كما قررت العودة إلى هذه المسألة في دورة قادمة،          ICC-ASP/4/Res.4                                                  الـدور الذي ينبغي أن تقوم به بموجب القرار          

  .                                                             ، في ضوء التقرير الذي سيقدمه المكتب والقرارات ذات الصلة للجمعية           عند الاقتضاء

                                                 توقيت تقديم الطلبات المتعلقة باستعادة حقوق التصويت

                             في ضوء الجدول الزمني المتوقع       ICC-ASP/4/Res.4               من القرار      ٤٤                                              نظرت اللجنة في الآثار المترتبة على الفقرة         -  ١٦
          أكتوبر من  /                                                          ويسمح التوقيت الحالي لاجتماعات اللجنة بالنظر في تشرين الأول      .                                     للاجـتماعات المقبلة للجمعية والمكتب    

                                           ولا يسمح التوقيت الحالي للدولة الطرف التي تصبح   .                                                                    كـل عام في الطلبات المقدمة قبل انعقاد الدورة الجديدة للجمعية          
                        في التصويت في أي دورة                                                    يناير من السنة بتقديم طلب لاستعادة حقوقها         /               كانون الثاني   ١                             غـير مـؤهلة للتـصويت في        

   .                                     يناير والدورة الأولى للجنة في تلك السنة /             كانون الثاني ١                                              مستأنفة للجمعية أو اجتماع للمكتب يتم عقدهما بين 

             أكتوبر بدعوى  /                                                                                     ولا يمكـن للدول الأطراف أن تحل مشكلة التوقيت بتقديم طلبات مستقبلية في تشرين الأول            -  ١٧
                                       وأقرت اللجنة بأن الممارسة الجارية في        .                        يناير من العام المقبل    /               كانون الثاني   ١      ت في                                      احتمال أن تكون غير مؤهلة للتصوي     

                           من ميثاق الأمم المتحدة       ١٩                                     وتشير الأحكام ذات الصلة من المادة         .                                                     الأمم المتحدة هي عدم النظر إلى الطلبات المستقبلية       
                                           إلى الطلبات المقدمة من الدول المتأخرة عن        )                    المتماثلة في الواقع   (                           من نظام روما الأساسي         ١١٢                مـن المادة      ٨           والفقـرة   

                   ولا يبدو ممكنا أن       ".                                                      عدم الدفع ناشئ عن أسباب لا قبل للدول الطرف ا          "                                          تـسديد اشتراكاا وتتطلب الاقتناع بأن       
                                                                                                           تعـاد حقـوق التصويت لدولة لم تصبح بعد غير مؤهلة للتصويت، وتشك اللجنة في إمكان القول سلفا بأن الدولة لم         

  .                         تراكاا لأسباب لا قبل لها ا       تسدد اش

     :                                                     وبحثت اللجنة عدة خيارات قد ترغب الجمعية في النظر فيها -  ١٨

      يناير  /               كانون الثاني   ١                                                                           قـد تعترف الجمعية بأن الدول الأطراف التي تصبح غير مؤهلة للتصويت في                ) أ (
  .              ة في كل عام                                                                                      مـن كـل عام ليست لديها الفرصة لتقديم طلبات للإعفاء قبل الدورة الأولى للجن              

                                                                                                  تأخـذ الأمم المتحدة ذه الممارسة حيث تنظر الجمعية العامة عادة في طلبات الإعفاء مرة واحدة                 (
   ).          فقط كل عام

                                                                                               قـد تعـدل الجمعـية الجدول الزمني للاجتماعات لضمان اجتماع اللجنة قبل أي دورة مستأنفة                  ) ب (
                                 اللجنة من أبريل إلى يناير سيعرقل                                                     وتشك اللجنة في إمكان تحقيق ذلك لأن تقديم دورة            .          للجمعـية 

                                                                     وترغب اللجنة في الاحتفاظ بدورا التي تعقد في الفترة الواقعة بين             .                         الأعمــال الأخـرى للجنة   
                                                    مايـو لأا تقع قبل دورة الميزانية التي تعقد في تشرين     /                        مـارس ومنتـصف أيـار      /             منتـصف آذار  

                                          مال التحضيرية التي تعقب الدورة السابقة                                                          أكتوبر بستة أشهر تقريبا وتتيح الوقت الكافي للأع        /    الأول
                                                                               وسـيؤدي تـرحيل الدورات المستأنفة للجمعية إلى وقت لاحق لاجتماع اللجنة في               .          للجمعـية 

                                                                                      أبريل إلى عدم اتساق دورات الجمعية مع الموعد المحدد لانتخاب القضاة في بعض الأعوام               /       نيـسان 
      ).       مارس /                           حيث تبدأ خدمة القضاة في آذار (

  .                                                                      الجمعية في طلبات الإعفاء الناشئة في هذه الحالة دون الحصول على مشورة اللجنة       قد تنظر  ) ج (

                                          للدورات المستأنفة للجمعية التي تعقد ا        )  ج (                                                                وتـرى اللجـنة أن الحـل الأكثر واقعية هو استخدام الخيار              -  ١٩
                         ة لتقديم طلبات فيما يتعلق                            بأن الدول لن تتاح لها الفرص    ))  أ (                    كما ورد في الخيار      (                                     انـتخابات رئيـسية مـع الاعتراف        



ICC-ASP/5/32 

254 

                             يناير والدورة الأولى للجنة في    /                                                                                       بالـدورات الأخرى للجمعية أو اجتماعات المكتب التي تعقد في الفترة بين كانون الثاني             
  .      كل عام

                 المعلومات الداعمة

       جنة أن          ولاحظت الل  .                                                                                    نظـرت اللجـنة في مسألة المبادئ التوجيهية لتقديم المعلومات الداعمة لطلبات الإعفاء         -  ٢٠
         ولا تعتقد     . ICC-ASP/4/Res.4             من القرار    ٤٢                                                              الجمعـية قـدمت بعـض التوجيهات بشأن المسألة الواردة في الفقرة     

                                                                                                                   اللجنة أنه يمكن تحديد المعلومات التي يجب تقديمها دعما لطلبات الإعفاء بالتفصيل لاختلاف الظروف المؤدية إلى عدم                  
                                                        ووافقت اللجنة على ضرورة تقديم جميع المعلومات ذات الصلة       .            إلى أخرى                                               قدرة الدولة على تسديد اشتراكاا من حالة      

            من النظام    ١١٢           من المادة  ٨                                                                                              الداعمـة لعدم قدرة الدولة على الدفع نتيجة لأسباب لا قبل لها فيها واعترفت بأن الفقرة              
                     لدول الأطراف التي ترغب                              وأوصت اللجنة بأن تخطر الأمانة ا  .                                               الأساسي تنص على معيار صارم لاستعادة حقوق التصويت

  .                                                                                               في تقديم طلبات للإعفاء بضرورة تقديم وثائق كافية لدعم ادعاء عدم القدرة على الدفع لأسباب لا قبل لها فيها

          خطط الدفع

  –                                                                                                       ناقـشت اللجـنة الفائـدة المرجوة من خطط الدفع الطوعية ووافقت على ضرورة أن تشير هذه الخطط                    -  ٢١
                                            وينبغي أن تتضمن خطط الدفع جدولا زمنيا لدفع     .                                     لتزام الدولة بإزالة جميع متأخراا            إلى ا  -                          وبالـتالي شـروط تنفيذها    

  .                                                                                                          المتأخـرات في أقل قدر ممكن من السنوات مع الوفاء في نفس الوقت بالاشتراكات السنوية المستحقة أثناء تنفيذ الخطة     
                                   م لوجود خطط طويلة الأجل للدفع وشددت                                                                   وفي المـرحلة الحالـية من حياة المحكمة، لم تتراكم المتأخرات بالقدر اللاز   

                                                     وتوصي اللجنة بأن تقدم الأمانة للجمعية، عن طريق          .                                                                      اللجـنة على ضرورة أن تتجنب الدول تراكم قدر كبير من المتأخرات           
   يذ                                                             وأخيرا، تلاحظ اللجنة أنه لا ينبغي أن يؤثر تقديم أو تنف             .                                                                  اللجـنة، تقريـرا سنويا لخطط الدفع القائمة، وأداء هذه الخطط          

  .                  من النظام الأساسي   ١١٢           من المادة  ٨                                                                 خطة الدفع على القرارات المتعلقة باستعادة حقوق التصويت بموجب الفقرة 

                      تقارير مراجعة الحسابات -   باء

     ٢٠٠٥      ديسمبر  /            كانون الأول  ٣١         يناير إلى  /             كانون الثاني ١                                         البيانات المالية المتعلقة بالمحكمة للفترة من  - ١

         كانون    ٣١            ينايـر إلى    /               كانون الثاني   ١                                                تعلقة بالصندوق الاستئماني للضحايا للفترة من                             البـيانات المالية الم    - ٢
     ٢٠٠٥      ديسمبر  /    الأول

                                                                                                               أبلـغ المـراجع الخارجي للحسابات اللجنة في معرض تقديم تقريريه المعنيين بالبيانات المالية المتعلقة بالمحكمة                 -  ٢٢
            بأنه قد تبين (ICC-ASP/5/3)                                  لمتعلقة بالصندوق الاستئماني للضحايا                     والبيانات المالية ا (ICC-ASP/5/2)                الجنائية الدولية

                                                                                                                   مـن مـراجعة الحـسابات عدم وجود عيوب أو أخطاء مادية وأن البيانات المالية تقدم الموقف المالي لكل من المحكمة                 
          عن سروره                                   وأعرب المراجع الخارجي للحسابات       .                                                                 والـصندوق الاسـتئماني للضحايا في الفترة المعنية بصورة صحيحة         

                                             وأضاف أنه يرغب بوجه خاص في تسليط الضوء على      .                                                         لإمكـان تقـديم رأي  بـدون تحفظ بشأن حسابات المحكمة           
                                                                                                          من البيانات المالية المتعلقة بالمحكمة وطلب إلى المحكمة أن تعين أغلبية من الممثلين الخارجيين المستقلين في لجنة            ٧         التوصية  

                                                                          لغ المسجل اللجنة بأن المحكمة تنظر حاليا في كيفية تأمين خدمات المرشحين               وأب  .                                  مـراجعة الحسابات الجاري تشكيلها    
  .                المناسبين من الخارج

                          وأوصت اللجنة بأن توافق      .                                                                              وأعربت اللجنة عن تقديرها لجودة التقريرين ورحبت برأي المراجعة بدون تحفظ           -  ٢٣
       ووافقت   .                                  أن تكفل المحكمة تنفيذها بالكامل                                                                           الجمعية على التوصيات الواردة في تقريري المراجع الخارجي للحسابات وب         



ICC-ASP/5/32 

255 

                                                                                                                      اللجـنة بـوجه خـاص على ضرورة إنشاء وتعزيز لجنة مراجعة الحسابات التابعة للمحكمة بتعيين أغلبية من الممثلين                   
       .                                                        الخارجيين المستقلين ا وحثت المحكمة على القيام بذلك بدون تأخير

                                                                 ر المقبلة يبين التقدم المحرز في تنفيذ التوصيات السابقة سيكون                                                          ورأت اللجنة أيضا أن إضافة جدول إلى التقاري        -  ٢٤
    .                                  أداة مفيدة لكل من اللجنة والجمعية

                                      تقرير مكتب المراجعة الداخلية للحسابات  - ٣

                                                                                                           نظـرت اللجنة في تقرير مكتب المراجعة الداخلية للحسابات بشأن أنشطة هذا المكتب في السنة الماضية وفي                  -  ٢٥
       وبينما   .                                                                   التي أرسلت إلى مراجع الحسابات ردا على تقارير المراجعة السابقة           )                        ذكـرات غـير الـرسمية       الم (              ردود الإدارة   

                                                                                                                  أعـربت اللجنة عـن ارتياحها لاضطلاع مكتب المراجعة الداخلية للحسابات بمهامه بالكامل حاليا على النحو الذي                
                                                       فإن الانطباع الذي تولد لديها هو أن العلاقة بين                                                                               أكدتـه مراجعة النظراء التي قام ا المكتب الوطني لمراجعة الحسابات          

                                                                                                             المحكمـة ومكـتب المراجعة الداخلية للحسابات ليست على ما يرام لعدم فهم كل من الجانبين لدور المراجعة الداخلية         
  .        للحسابات

     لجنة                                                                                                     ويـبدو علـى موظفي المحكمة عموما عدم الارتياح لحق والتزام المراجع الداخلي للحسابات بإبلاغ ال                -  ٢٦
                            ولا ينبغي للمراجع الداخلي      .                                                                                           والجمعـية باستنتاجاته الرئيسية وتفضيلهم أن يكون المكتب جهازا للرقابة الداخلية فقط           

                                                                                                              للحسابات، من ناحية أخرى، أن يكتفي باكتشاف المخالفات وتقصي مواطن الضعف في الجهاز الإداري ولكن ينبغي                
  .                           إلى تحسين الأداء الشامل للمحكمة                                          له أيضا أن يسعى جديا، بالاشتراك مع الإدارة، 

                                                                                                      وشعرت اللجنة بالتوتر القائم في العلاقة بين مراجع الحسابات والإدارة ولكنها حثت كلا الجانبين على العمل           -  ٢٧
                                                                           وتدعى لجنة المراجعة الداخلية للحسابات التابعة للمحكمة خاصة إلى العمل            .                                       على فهم دور الطرف الآخر بوجه أفضل      

                                                                                        وستساعد المبادرة بتعيين الخبراء الخارجيين في لجنة المراجعة الداخلية للحسابات على تحقيق هذا          .        الهدف               على تحقيق هذا  
  .    الهدف

                        لخطط الإستراتيجية للمحكمة   ا -   جيم

                         الخطة الإستراتيجية للمحكمة - ١

       ة التي                              ورحبت اللجنة باستكمال الخط     . (ICC-ASP/5/6)                                                 نظـرت اللجـنة في الخطة الإستراتيجية للمحكمة          -  ٢٨
                واستمعت اللجنة    .                                                                                                     سـتوفر إطارا واتجاها مشتركا لأنشطة المحكمة الرامية إلى الوفاء بالتوقعات من نظام روما الأساسي              

                                                                                                                   أيـضا إلى العرض الموجز الذي قدمه المدعي العام لأنشطة مكتب المدعي العام والخطة الإستراتيجية للمكتب والإسهام                 
   .        للمحكمة                                الذي يقدمه المكتب في الخطة الشاملة 

                                                        مثل المشاريع المتعلقة بالتوعية وبتكنولوجيات المعلومات       (                                               وأحاطـت اللجـنة علما بتحقيق بعض الأهداف          -  ٢٩
          وتتوقع      ٢٠٠٧                                                             وأحاطت اللجنة علما أيضا بالربط بين الخطة وميزانية عام            .                                   وبأا سترتب آثارا على الميزانية      )        والاتصال

                                                                            ومع أخذ ما سلف في الاعتبار، أقرت اللجنة بضرورة أن تبقي المحكمة الخطة               .  ل ب                                       المزيد من التطوير لهذا اال في المستق      
   .                                                                قيد الاستعراض المنتظم لتعكس التغيرات في الافتراضات وغير ذلك من الظروف

            .                                                                     وأعربت اللجنة عن رغبتها في مواصلة النظر في هذا الموضوع في الدورات القادمة -  ٣٠



ICC-ASP/5/32 

256 

     وعية                    الخطة الإستراتيجية للت - ٢

                       ّ                واستفادت من العرض القّيم الذي قدمته  (ICC-ASP/5/12)                                          نظـرت اللجـنة في الخطة الإستراتيجية للتوعية   -  ٣١
                                                                                                                  المحكمـة، الذي أعطى بيانات تفصيلية شاملـة للنهج وقنوات الاتصال التي تعتزم المحكمة الاعتماد عليها في الحالات                 

                                               ورأت اللجنة أنه يمكن الاستفادة من التقرير والعرض   .              مجال التوعية                                                   المخـتلفة من أجل ضمان الوفاء بولايتها الحاسمة في        
                                                        واستمر مع ذلك شعورها بالقلق لعدم وجود نظام واضح           .                                                           بـوجه خـاص عـند النظر في الجوانب المالية ذات الصلة           

        رغم من          وعلى ال   .                                                                                                  لـتحديد مـستويات وحجم الالتزام المطلوب للجمهور المستهدف أو أي إجراء لتقييم ما تم إنجازه               
                                                                                                                       الطبـيعة الحاسمـة لهذه المهمة واهتمام الدول والأطراف الأخرى المعنية فقد رأت اللجنة أن من المحتمل أن يؤدي عدم                    

  .                                          القيام بما سلف إلى آثار مالية كبيرة في المستقبل

   .  ت                                                                                     وحثت اللجنة المحكمة على مواصلة تدقيق خطتها وأعربت عن رغبتها في مواصلة إطلاعها على التطورا -  ٣٢

                                              الخطة الإستراتيجية لتكنولوجيات المعلومات والاتصال - ٣

                                                                                                            أقرت جمعية الدول الأطراف، في دورا الرابعة، توصية مراجع الحسابات الخارجي ولجنة الميزانية والمالية بأن                -  ٣٣
     وترد   .  ا                                                                                                        تـضع المحكمـة إسـتراتيجية لتكنولوجـيات المعلومات والاتصال تتوافق مع الأهداف الأساسية التي تتوخاه               

  .ICC-ASP/5/7                           استراتيجية المحكمة في الوثيقة 

     توفر   "                 مؤسسة إلكترونية  "                                                                                  ومن الملامح الرئيسية للخطة الإستراتيجية الشاملة للمحكمة أن تتحول المحكمة إلى             -  ٣٤
                              وتقدم الخطة الإستراتيجية برنامج   .                                     وللمحكمة برنامج طموح لتحقيق هذا الهدف  .                                  مـستوى عالـيا من أمن المعلومات    

                                                                          ورحبت اللجنة بالفرصة المتاحة لها  للاطلاع مباشرة على العمل الجاري في              .     ٢٠١٠                                عمل لكل مشروع حتى اية عام       
                                                                                      ولا يرجع السبب الرئيسي لقلقها إلى البرنامج في حد ذاته ولكن إلى أسلوب الترخيص المالي            .                       بعض هذه التكنولوجيات  

                                                                 لوجيات المعلومات والاتصال في النظام المالي والقواعد المالية وفي                               ولا تعالج مشاريع تكنو     .       البرامج /                    ومـراقبة المـشاريع   
                                                                        للمشروع ولكن على أساس المتطلبات من الموارد في كل سنة من السنوات              "             المدى العمري  "                            عملـية الميزنة على أساس      

             باني الدائمة                                                                                           وسـيعادل بل سيجاوز الاستثمار في تكنولوجيات المعلومات والاتصال على الأرجح تكاليف الم              .         المالـية 
                     مليون يورو ولم يعتبر  ٤ ر ٥        حاليا SAP-ERP                            ويتجاوز الاستثمار في نظام       .                                             وسـيمثل التزاما ماليا يستغرق عدة سنوات      

               مليون يورو في   ٣٧                                     ومن المتوقع أن تستثمر الخطط الحالية نحو    .                                           ً        في أي وقـت مـن الأوقات مشروعا استثماريا منفرداً     
                                                                أن تسعى المحكمة إلى الانتقال إلى نظام يعامل فيه كل مشروع أو برنامج                     وتوصـي اللجنة ب     .     ٢٠١٠  -    ٢٠٠٦          الفتـرة   

                                                                                                                   رئيـسي من مشاريع أو برامج تكنولوجيات المعلومات والاتصال كبرنامج أو برنامج فرعي منفصل في الميزانية، يكون                 
  .                           للمزايا التي تم تحقيقها                                                                                                  فـيه الالتزام المالي مدعما بمبررات رسمية وتقييم للاستثمار وخطة تكون قابلة بعد ذلك للرصد              

                                                                                                             وسيؤدي أيضا بعض الوجود الخارجي على المستوى غير التنفيذي في االس الإدارية للبرامج إلى توفير ضمانات للدول             
      .                                                                     الأطراف على وجود تحديات كافية وعلى الصرامة في اتخاذ القرارات الرئيسية

  :                                             رها لعدد من الملامح الخاصة لهذه الإستراتيجية، منها                                            وتعرب اللجنة، على الرغم من ذلك القلق، عن سرو -  ٣٥

                                                                                               إقامـة شراكات إستراتيجية مع جهات التزويد بالمعدات والبرامج الحاسوبية لكفالة الحصول على               ) أ (
                            أفضل قيمة لما ينفق من أموال؛

        غ كبيرة                                                                                                اسـتخدام مجمـوعات الـبرامج التجارية القائمة بدلا من النظم المعلن عنها التي يلزم مبال                 ) ب (
           لتحديثها؛ 



ICC-ASP/5/32 

257 

                                                                                                الاتـصال يـئات قضائية أخرى فيما يتعلق بتطوير النظم المتصلة بالمحكمة بغية تخفيض تكاليف                 ) ج (
         التطوير؛

                                             وضع الخطط اللازمة لإدارة المخاطر واستمرار العمل؛  ) د (

  .                                    تطوير القدرة على صيانة النظم بالداخل  ) ه (

                نموذج طاقة المحكمة - ٤

                                 واستفادت من العرض التفصيلي     (ICC-ASP/5/10)                                       تقرير المقدم بشأن نموذج طاقة المحكمة                          نظرت اللجنة في ال    -  ٣٦
                                                                        ويقوم النموذج بمحاكاة عدد الموظفين الذين يحتمل الاحتياج إليهم بأعداد           .                                         للـنموذج الذي قدمه موظفون من المحكمة      

                                 ح القدرة على المساعدة في اتخاذ                         ويملك النموذج بوضو    .                                                        معيـنة مـن الحالات والتحقيقات والمحاكمات والاستئنافات       
                                                       بيد أن اللجنة تعترف بأن عددا كبيرا من الافتراضات           .                                                                 قـرارات مستنيرة بشأن المسائل المتعلقة بالميزانية وطاقة المحكمة        

                                                                                                                        المتعلقة بالاحتياجات من الموظفين والخطوط الزمنية تعتمد إما على افتراضات نظرية لعبء العمل لم يتم اختبارها بعد،                 
 ـ                                                                    وسيلزم لذلك المزيد من العمل لمقارنة واختبار الاحتياجات الحالية           .                                           ا على أنشطة لم يتم الاضطلاع ا حتى الآن             وإم

                                                                                                                 والاحتـياجات المتوقعة وتدقيق االات، مثل وفورات الحجم، التي يمكنها أن تضفي على النموذج مزيدا من الثقة عما              
   .                   تسمح به الظروف الآن

                          ً                                                 بـتها في تحديث معلوماا سنوياً بشأن تطور النموذج واستخدامه في عملية                                       وتعـرب اللجـنة عـن رغ       -  ٣٧
  .       التخطيط

               مسائل الميزانية -    دال 

      أغسطس /    آب  ٣١           حتى تاريخ     ٢٠٠٦                              بيانات الأداء المالي لميزانية عام  - ١

     ٢٠٠٦       أغسطس   /     آب   ٣١                                                                             نظــرت اللجـنة في التقريـــر المتعلق بالأداء المالي للمحكمة حتى تاريخ               -  ٣٨
(ICC-ASP/5/13)            في المائة ومن الموارد المتصلة بالحالات         ٥٤ ر ٤                                                      ولاحظـت أنـه لم ينفق من الموارد الأساسية سوى                                         

    ١٤                                                              أغسطس، مما ترتب عليه نقص مسقط في الإنفاق بلغ مجموعه نحو             /     آب   ٣١                          في المائـة حتى تاريخ         ٣٦ ر ٦       سـوى   
            بالاستناد إلى  (          في المائة   ٨٣         في حدود     ٢٠٠٦                                               ويتوقع أن يكون معدل التنفيذ الشامل لعام          .     ٢٠٠٦                      ملـيون يـورو عام      

   ).            مليون يورو  ٨٠ ر ٤                               مليون يورو من ميزانية مبلغها   ٦٧            إنفاق يقارب 

     ٦٢٤                   وظيفة من أصل        ٤٤١          أغسطس في    /     آب   ٣١                                                      وعلى صعيد التوظيف، تمثل عدد الوظائف المشغولة حتى          -  ٣٩
    ٣٥                 ، تم الإعلان عن        ١٨٣           اغرة الـ                         ومن أصل الوظائف الش      ).            في المائة    ٢٩ ر ٣                    بمعدل شغور مقداره     (                 وظـيفة معتمدة    

  ُ                                                 وأُبلغت اللجنة بأن عدم شغل الوظائف جميعها نتج          .                                    وظيفة أخرى تتصل بمحاكمة ثانية       ٢٥                       وظـيفة على حين جمدت      
  .                                                                                                  عنه اعتماد أكبر على المساعدة المؤقتة العامة وعلى الخبراء الاستشاريين وفي كلتا الحالتين هناك شطط كبير في الإنفاق

     مايو  /                                                        قامت على أساس افتراض محاكمتين تبدآن في شهري أيار             ٢٠٠٦                           كمـة أن ميـزانية عام                  وبيـنت المح   -  ٤٠
                                         ملايين يورو في شعبة الضحايا والدفاع        ٩                                                         لكن كلا الافتراضين لم يتحققا فأسفرا عن وفورات بمقدار            .        يولـيه  /      وتمـوز 

                                    ي العام، بذلك بلغت الوفورات ما                                                             مليون يورو على صعيد الهيئة القضائية ومكتب المدع         ٧ ر ٩                       وشعبة خدمات المحكمة، و   
                                مليون يورو فحسب يفيد بأن هناك   ١٤                           ً           وكون إسقاطات المحكمة تبين وفراً بمقدار       .                 ملـيون يورو     ١٧               مجمـوعه نحـو     

                                                                          ملايين يورو في مجالات أخرى ويثير السؤال المتعلق بمعرفة ما إذا كان بوسع المحكمة أن  ٣     ً                         تجـاوزاً في الإنفاق مبلغه نحو      
  .                                               ً يزانيتها فيما لو انعقدت المحاكمتان كما كان متوقعاً             تبقى في حدود م



ICC-ASP/5/32 

258 

              ، مسألة تخطيط      ٢٠٠٤                                                                                   وأشارت اللجنة إلى أن مراجع الحسابات الخارجي طرح، في تقريره بشأن نفقات عام               -  ٤١
   ية                                                                                      كما أن اللجنة قد ارتأت، في تقريرها عن أعمال دورا الخامسة، أن الرقابة المال               .  ) ٢ (                                 الميـزانية ومـراقبتها ورصدها    

  . ) ٣ (                                                                        المتزايدة ستتحقق من خلال التوافق الأوثق بين السند المعتمد والمسؤولية الميزانوية

                                                                                                    ولاحظـت اللجـنة أن نمط النقص الملحوظ في الإنفاق من جانب المحكمة متواصل، وأشارت إلى أن معدل                   -  ٤٢
                         أن نقص الإنفاق راجع في شطر               وتبينت اللجنة   .     ٢٠٠٥              في المائة عام   ٨٣   و    ٢٠٠٤              في المائة عام   ٨٢                     التنفـيذ تمـثل في      

                                                                                                                      كبير منه إلى أن الافتراضات المعلنة المتعلقة بالميزانية لم تتحقق بالنسبة لأي من الفترات المالية الثلاث، وقدرت حقيقة أن           
                                         ومع ذلك، هذا يعني أن قرارات اتخذت على        .                                                                             المحكمـة لم تسع لإنفاق المبالغ المتاحة التي لم تكن تعتقد أن إنفاقها لازم             

                                                                                                                        أسـاس يفتقـر إلى العناية التي تتوخى عادة في المسائل المالية، وأن الحلول والقرارات يمكن أن لا تخضع للمستوى من                     
                                                   ً                     وأعربت اللجنة عن قلقها، بالإضافة إلى ذلك، من أن جانباً لا بأس به من النفقات   .                                      الـصرامة المتوقع في مسائل الميزانية     

                                   علاوة على ذلك، أعربت اللجنة عن        .                      ً               من الإنفاق دون مبرر أياً كان نوعه                                                قـد بذل في أواخر السنة وحذرت المحكمة         
  .          ً                                                                       قلقها أيضاً بصدد الإنفاق الزائد في مجال المساعدة المؤقتة العامة والسفر والخبراء الاستشاريين

     ٢٠٠٧                                       النظر في الميزانية البرنامجية المقترحة لعام  - ٢

                     ، التي تغطي المصاريف       ٢٠٠٧                            ن تقديرات الميزانية لعام                                                        اسـتمعت اللجـنة إلى عـرض عام قدمته المحكمة ع           -  ٤٣
  .                                                                  الأساسية والتكاليف ذات الصلة بالحالات ومجالات النمو الرئيسية في الميزانية

                                                                                                          وشددت المحكمة على أن نسبة كبيرة من النمو الشامل في الأرقام هي انعكاس للقرارات التي اتخذت وأقرا                  -  ٤٤
                                                    أما النمو الزائد على ذلك المستوى فقد  اقتصر على        .                                 عملية الميزنة في السنة السابقة                                     جمعـية الدول الأطراف كجزء من       

  .                                                                التكاليف ذات الصلة بالحالات وسجل نمو صفري في النفقات الأساسية المقترحة

        ً واستناداً   .     ٢٠٠٧                                                                                        وقامـت الميزانية على أساس الافتراض القائل بأن محاكمة واحدة فقط ستجري خلال عام                -  ٤٥
                    وسيتم تمويل ذلك        ٢٠٠٧                  لم يطلب لعام         ٢٠٠٦                   ً                                               الافتراض، فإن جانباً من الموارد التي أدرجت في ميزانية عام                   إلى ذلك 

  .                                                             الجانب من صندوق الطوارئ إن لزمت الحاجة في حالة إجراء محاكمة ثانية

          ية قد جرى                                                                                               وعـرض المدعـي العـام الميزانية المقترحة الشاملة لمكتب المدعي العام وشدد على أن هذه الميزان           -  ٤٦
                                                 وقد استهدف المكتب الاضطلاع بأربعة من أصل خمسة          .                                                           إعـدادها وفـق مـا يتلاءم والخطة الاستراتيجية للمحكمة         

                                                              وإذا ما بوشر أي تحقيق جديد غير التحقيقات الثلاثة الجارية            .                         وبإجراء محاكمة واحدة       ٢٠٠٧                      تحقـيقات خـلال عام      
  .                                                               م الموارد للتقليل إلى أدنى حد ممكن من الحاجة لموارد إضافية               ً                                                   راهـناً فـسيتم تطبيق نموذج أساسه التداول في استخدا         

                           ً                                                                                              ويعتـبر التعاون مع الدول أمراً ذا أهمية حاسمة وقد سعت الميزانية المقترحة للحصول على موارد إضافية في ذلك اال                    
                والاحتجاز وإعادة                     ً                                                         ويعتـبر الـتعاون أساسياً خلال كامل دورة عمل المحكمة، خاصة فيما يتعلق بالاعتقال       .          الرئيـسي 

                                                                               وشددت المحكمة، في هذا الصدد، على أن مدى التعاون الذي تبديه الدول له تأثير كبير على    .                        الـتوطين وحماية الشهود   
                                                                                                       والأعوام المقبلة وأن المرتجى من الاستثمار في تأمين التعاون الفعال أن يحد من التكاليف في الأجلين                     ٢٠٠٧              ميزانية عام   

  .              المتوسط والطويل

                                                   
 ، وبوجه (ICC-ASP/4/9) ٢٠٠٤ديسمبر / كانون الأول٣١يناير إلى / كانون الثاني ١البيانات المالية عن الفترة من       )٢(

 .٥٢ -١٨خاص الفقرات  
رابعة، لاهاي،  الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة ال             )٣(

  ، الجزء الثاني   (ICC-ASP/4/32)منشور المحكمة الجنائية الدولية،     (  ٢٠٠٥ديسمبر  / كانون الأول  ٣  –نوفمبر  / تشرين الثاني  ٢٨
 .٢٨ و١٤-١٢، الفقرات )باء (٦ – باء –



ICC-ASP/5/32 

259 

                                                                                                        وبيـنت المحكمة أن جانبا من الموارد الإضافية المطلوبة اقتضته الأحكام الأخيرة الصادرة عن الدوائر، مما ألقى          -  ٤٧
                                                                                                                   بمـسؤوليات إضـافية علـى عاتق مكتب المدعي العام، واقتضته كذلك الحدود الزمنية الصارمة والقصيرة الأجل التي                  

  .   كمة                                              تفرضها القواعد الإجرائية وقواعد الإثبات ولائحة المح

                    توصيات ذات طابع عام  ) أ (

                                              عرض الميزانية والميزنة القائمة على أساس النتائج  ‘ ١ ‘

                                                                                                                 رحـبت اللجـنة بمـا يتميز به عرض الميزانية من وضوح وبالترتيب الذي تم توخيه في إعداد وثيقة الميزانية                     -  ٤٨
                            وأعربت اللجنة مع ذلك عن       .                                                                                 المقتـرحة ذاـا، فلاحظت التحسن المتواصل الذي شهده عمل المحكمة في ذلك اال             

              بميزانية عام     ٢٠٠٧                                                            ففي كل برنامج وبرنامج فرعي قورنت مقترحات الميزانية لعام        .                                     قلقهـا إزاء عمومية النهج المتوخى     
      ، وهي     ٢٠٠٥                                                                                         الـتي وضـعت علـى النحو الذي يفي بافتراضات حجم العمل كما هي واردة في صائفة عام                ٢٠٠٦

                                        كانت تشكو من نقص الإنفاق ولا يمكن            ٢٠٠٦                              يجة لذلك فإن ميزانية عام         ونت  .                                افتراضات تحققت بشكل جزئي فقط    
                                                        كذلك فإن الشطر الكبير من التعليق تناول فقط النمو           .     ٢٠٠٧                           ً                              لذلك اعتبارها خط أساس سليماً للنظر في ميزانية عام          

                              هذه المسألة إما في الفترة ما                                                     وقررت اللجنة توخي ج تفاعلي إزاء المحكمة لمعالجة         .           ً                          المشهود بدلاً من تبرير الميزانية ككل     
  .     أبريل /                                بين الدورات أو في دورا لشهر نيسان

         مع ربط     ٢٠٠٦                      بالتنفيذ المسقط لعام     ٢٠٠٧                                                          وهـناك ـج كان يفضل إتباعه ويتمثل في مقارنة ميزانية عام     -  ٤٩
                 ي تتوخاه المحكمة         الذ SAP                                                   وسلمت اللجنة بأن نظام تخطيط الموارد في المؤسسة           .                                    الـزيادات في افتراضات عبء العمل     

    في   ٤٠                                    ً                                   بيد أن هذا النهج من شأنه أن يبرز فرقاً ينطوي على زيادة تبلغ نحو             .           ً                             ليس متطوراً بالشكل الكافي لذلك الغرض     
  .    ٢٠٠٧               وميزانية عام     ٢٠٠٦                               المائة ما بين التنفيذ المسقط لعام 

  .  ) ٤ (                                  لميزنة القائمة على أساس النتائج                                                                                  وأشـارت اللجنة إلى التعليقات التي أبدا التقارير السابقة بشأن مسألة ا            -  ٥٠
  .                                                                                         ً وبالرغم من بعض التحسنات الإضافية، فيما يخص الارتباط بالخطة الاستراتيجية، يظل التقدم المحرز بطيئاً

  )      التضخم (                    ً التكاليف المحددة مسبقاً   ‘ ٢ ‘

           تملك المحكمة     لا    "           ً  محددة مسبقاً  "                                      مليون يورو مقترح بوصفه تكاليف        ٩ ر  ١٧                               لاحظـت اللجنة أن ما مجموعه        -  ٥١
                                                        وفيما سلمت اللجنة بالحاجة إلى توفير ما يلزم للوفاء           .                                                                  الـسيطرة عليها أو هي ناشئة عن قرارات سابقة اتخذا الجمعية          

                                                        ، والمعاشات التقاعدية للقضاة، والمباني المؤقتة ومرافق           ٢٠٠٥                                                             بالتكاليف المتزايدة المتعلقة بالوظائف التي اعتمدت في عام         
        ً              واعتباراً لنموذج نقص     .                       مليون يورو للتضخم    ١ ر  ٤٩                                       جـنة بعدم الموافقة على تخصيص مبلغ                               الاحـتجاز، أوصـت الل    

                                           ً                                                               الإنفـاق المنتظم وارتفاع معدلات الشواغر ارتفاعاً فاق ما هو مسقط قالت اللجنة إا تعتقد أن تزايد معدلات الأجور    
  .    ٢٠٠٦                                                         يمكن استيعابه في نطاق مستويات التكاليف المتصلة بالموظفين لعام 

              عملية التصنيف  ‘ ٣ ‘

        يورو     ١٨٥     ٠٠٠                 وأا اقترحت        ٢٠٠٧                                                                    لاحظت اللجنة أن المحكمة تعتزم إجراء عملية إعادة تصنيف في عام             -  ٥٢
                             يورو في البرنامج الرئيسي        ٢٠٠     ٠٠٠                                        يورو في البرنامـج الرئيسـي الثاني و        ٩٨     ٠٠٠                             في البرنامـج الرئيسي الأول و    

                     وعلى حين وافقت اللجنة   .                                                  ئة عن عمليات إعادة تصنيف الوظائف برفع رتبها                                                  الثالث لتغطية الزيادات في التكاليف الناش     
                                                                                                  ّ                    على أن من المفروض أن تتاح للمحكمة بعض المرونة فيما يخص ترفيع رتب بعض الوظائف في إطار فترات الميزانية إلاّ                    

                                                   
-٦رة الثالثة، لاهاي، الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدو )٤(

 .)٤٨  -٤٣، الفقرات )ب(٨–ألف-،الجزء الثانيICC-ASP/3/25)منشور المحكمة الجنائية الدولية، (٢٠٠٤سبتمبر / أيلول١٠



ICC-ASP/5/32 

260 

                ئف وذلك كأداة                                                                                                       أـا أعربت عن قلقها إزاء إمكان أن يكون هناك ضغط يستخدم من أجل إعادة تصنيف رتب الوظا                 
                ً                                                                      وعبرت اللجنة مجدداً عن رأيها القائل بأن عملية إعادة التصنيف تبرر فقط في الحالات                .                                لترقية بعض الأفراد أو ازام    

                                        وأوصت اللجنـة بعدم الموافقة على إعـادة     .                                                                         الـتي يحدث فيها تغيير جوهري في المهام والمسؤوليات الملقاة على العاتق           
    ً                                                                                           رهناً بدراسة كاملة للنهج الذي تقترحه المحكمة، بما في ذلك التبرير المقدم لكل وظيفة يقترح                                       تصنيف أي من الوظائف     

                                        وأوصت اللجنة بأن تأذن لها الجمعية في         .                           أبريل التي تعقدها اللجنة    /                                                   إعادة تصنيفها، وتجري هذه الدراسة في دورة نيسان       
            ومن شأن هذا   .                     ً     ً           ا تعتقد أن هناك مبرراً قوياً لذلك                                      أبريل على إعادة التصنيف حيثم     /                                    أن توافـق في دورـا لشهر نيسان       

              فيما يتيح       ٢٠٠٧                                                                                                   الإجراء أن يسمح للمحكمة بالمضي في عمليات إعادة التصنيف التي لها ما يبررها بحلول أواسط عام                 
     بالغ                  ً              وأوصت اللجنة أيضاً بعدم إدراج الم  .                                                                           للجمعـية فرصـة إعادة النظر في الوظائف المعاد تصنيفها في دورا السادسة        

  .     ً                                                                         نظراً لأا لا تتوقع أن تسفر عملية إعادة التصنيف عن تكاليف تستلزم اعتمادات محددة     ٢٠٠٧                      المقترحة في ميزانية عام 

                                 التوصيات المتصلة بالبرامج الرئيسية  ) ب (

                        هيئة الرئاسة والدوائر–               الهيئة القضائية   :                     البرنامج الرئيسي الأول  ‘ ١ ‘

             هيئة الرئاسة  :     ١١٠٠        البرنامج 

                             الخاصة بمستشار مساعد للعلاقات  ٢-                                                                    أوصـت اللجنة بعدم الموافقة على الوظيفة المقترحة من الفئة الفنية ف      -  ٥٣
      ٢٠٠٥                                اعتمدت لذلك الغرض في عام        ٣  –                                         ولاحظت بأن وظيفة من الفئة الفنية ف            ).  ٤٥-  ٤٤          الفقرتان   (           الخارجـية   

  .                  لى المراسلات الخارجية                                                             وبأنه ينبغي بذل جهود لترشيد حجم العمل الذي ينطوي  عليه الرد ع

        الدوائر  :     ١٢٠٠        البرنامج 

                      لا ينطبق على الأنشطة        ...                                         تحديد النتائج المتوقعة ومؤشرات الأداء       "                                          لاحظـت اللجـنة أن الميزانية تذكر أن          -  ٥٤
                 تضمنت بالفعل       ٢٠٠٥                       ولكن ميزانية عام         ٢٠٠٦                                                         وأشـارت إلى أن هـذا التأكيد وارد في ميزانية عام               ".           القـضائية 
                   ً     ً                                                               فالقضاة يلعبون دوراً كبيراً في إنجاز الأهداف الاستراتيجية للمحكمة مثلما أم لعبوه في             .                 لمتوقعة والمؤشرات           الإنجازات ا 

                                                                                                                      المحـاكم المخصصة، واللجنة لا تعتقد أن تعيين النتائج المتوقعة والمؤشرات بالنسبة للدوائر يشكل أي ديد لاستقلالية                 
                                                       ولذلك أوصت اللجنة بأن تقوم المحكمة بتبيان النتائج          .                م روما الأساسي                                               القضاة وللدور الذي يضطلعون به بمقتضى نظا      

  .                                                               المتوقعة الملائمة ومؤشرات الأداء بالنسبة للدوائر في الميزانيات المقبلة

          المقترح   ٣  –                                                                                                       أوصت اللجنة بعدم الموافقة في المرحلة الراهنة على الموظفين القانونيين الثلاثة من الفئة الفنية ف                 -  ٥٥
                                                                      وفيما سلمت اللجنة بأن هذه الوظائف متوافقة مع الهيكل الوظيفي للدوائر       ).   ٥١        الفقرة   (                     في شعبة المحاكمات              تعييـنهم 

                      ومع ما هو متوقع من      .     ّ                                                          ، إلاّ أا أعربت في الواقع عن بعض التحفظات في ذلك الوقت               ٢٠٠٥                           المـبين في ميـزانية عام       
                                    وبما أن الدوائـر ما تزال في المراحل   ٣  –              لى الرتبة ف                    في الدوائر إ    ٢  –                                              إعـادة تصنيف لبعض الوظائف من الرتبة ف         

                                                                                                                 الأولى مـن نشاطها القضائي الجوهري، تعتقد اللجنة أن هناك حاجة لاكتساب المزيد من الخبرة قبل العمل على إتاحة               
           وأوصت كذلك   .     ٢٠٠٨                                                                   وأوصـت بأن تعيد المحكمة تبرير الهيكل الوظيفي لدوائرها في ميزانية عام      .                  مـوارد إضـافية   

                                                 لتأمين الطاقة التي تمكن من الاستجابة لفترات الذروة في   )   ٥٣        الفقرة   (                                                      بالمـصادقة على الزيادة في المساعدة المؤقتة العامة         
  .         عبء العمل

                           لا تشتمل على التكاليف         ٢٠٠٧                                                                              لاحظـت اللجـنة أن التكاليف المدرجة في الميزانية والمتعلقة بالقضاة لعام              -  ٥٦
                 ً       ولاحظت اللجنة أيضاً أن      .                                                    م إلى المحكمة حالما يبرر عبء عملها هـذا الاستدعاء                                          اللازمـة للقضاة الواجب استدعاؤه    

                                                                                                                    المرتب والتكاليف الأخرى المتصلة بأولئك القضاة سيتم الوفاء ا بالاعتماد على صندوق الطوارئ إن شرع في محاكمة                 
  .    ٢٠٠٧                ثانية أثناء عام 



ICC-ASP/5/32 

261 

                 مكتب المدعي العام  :                      البرنامج الرئيسي الثاني  ‘ ٢ ‘

            المدعي العام  :     ٢١٠٠   مج      البرنا

   )  ٦٨       الفقرة  (                                يورو والمخصصة للخبراء الاستشاريين   ٩٤     ٧٠٠                                                 أوصت اللجنة بعدم الموافقة على الزيادة البالغة      -  ٥٧
  .    ٢٠٠٦                                وبأن يبقى الاعتماد في مستواه لعام 

     أوصت                                                                                                لاحظت اللجنة أن الاعتمادات المخصصة للسفر بالنسبة لمكتب المدعي العام هي اعتمادات طموحة و              -  ٥٨
                  وبالنظر إلى كبر عدد   .                                                                                       بـبذل المزيد من الجهود في سبيل الجمع بين أغراض متعددة يتم السعي لتحقيقها في رحلة مفردة      

                                                                    ، واحتمال الجمع بين أغراضها في عدد أقل من الرحلات، أوصت اللجنـة بالإبقاء   ٧١                              الـرحلات المقتـرح في الفقرة      
      وأوصت    ).        يورو   ١٩     ١٠٠             ً             مما يمثل تخفيضاً بمقدار      –         يورو     ٦٤     ٢٠٠   (    ٢٠٠٦                                       علـى السفر الأساسي في مستواه لعام        

                  والمكرس للمصورين   ٧٢                           يورو المذكور في الفقرة      ٧     ٥٠٠                                                                 اللجـنة بالإضافة إلى ذلك بعدم الموافقة على الاعتماد البالغ           
  .                       وهو اعتماد يبدو بلا طائل

                         سخية في السنوات الماضية                                   ، لاحظت اللجنة حدوث زيادات       )           قسم الخدمات    (    ٢١٢٠                       وفي الـبرنامج الفرعي      -  ٥٩
                                          ً                                                               وبيـنت أن مـبلغ الموارد الإضافية لا يبدو متمشياً مع التغييرات في الافتراضات ولا مع حجم العمل الثابت، وإن كان     

               لكنها أيدت     ٧٧    و   ٧٦    و   ٧٥                                                              لذلك أوصت بعدم الموافقة على الوظائف المقترحة في الفقرات            .                          لبعض الزيادات ما يبررها   
                                                                               يـورو في مجـال المساعدة المؤقتة العامة وهي زيـادة من شأـا أن توفر بعض الطاقة     ٠  ٢٧     ٠٠٠                      الـزيادة الـبالغة     

                              بالاقتصار على عدد أقل منها       )   ٨٧    و   ٨٦          الفقرتان   (                                                  وأوصـت بالإضـافة إلى ذلك بترشيد عدد الرحلات            .          الإضـافية 
                  ولم تقتنع اللجنة      ).        يورو   ٩٥     ٦٠٠                بتخفيض مقداره      (    ٢٠٠٦                                                          وأطـول مـدة وبالموافقة على الاعتماد في مستواه لعام           

                                                             يورو وأوصت بالموافقة على تلك الموارد في مستواها لعام            ٩٥     ٠٠٠                                                       بالحاجـة إلى الـزيادة في المـوارد التعاقدية بمبلغ           
    ).   ٩١  –    ٨٨        الفقرات    (    ٢٠٠٦

                               شعبة الاختصاص والتكامل والتعاون  :     ٢٢٠٠        البرنامج 

                                  زء الوصفي المكرس لشعبة الاختصاص                                                                      استفـسرت اللجـنة عـن مغزى عدد من الإشارات الواردة في الج             -  ٦٠
                                                                                                                 والـتكامل تعـاون وهي إشارات يمكن تصور أا توحي بأن لهذه الشعبة دور المراقب على شعب أخرى تابعة لمكتب                  

                                                              ً                                        وأبلغت اللجنة بأن مثل هذه القراءة للجزء الوصفي ليست صحيحة نظراً لأن هذه الشعبة لا تملك أي                   .               المدعـي العام  
                                                                    بل إن الشعب ثلاثتها مسؤولة مسؤولية مباشرة أمام المدعي العام بالرغم من   .           بتين الأخريين                           دور تـراقب بموجـبه الشع     

  .                                                   ً      ً                  تعاون موظفين من الشعب الثلاث في العديد من الحالات تعاوناً وثيقاً في صلب أفرق مشتركة

             دات البالغة                                          أوصت اللجنة بعدم الموافقة على الاعتما       )             مكتب الرئيس    (    ٢٢١٠                               وعلـى صعيد البرنامج الفرعي       -  ٦١
  .                       والمخصصة للخبرة الاستشارية  )    ١٠٠       الفقرة  (       يورو   ٣٢     ٠٠٠

                                                                                                            وعـبرت اللجـنة عن اتفاقها مع الرأي القائل بأن الاعتمادات المخصصة للسفر والوارد ذكرها في الفقرتين                  -  ٦٢
     بقاء                                                                                                      تنطوي على عدد مبالغ فيه من الرحلات داخل أوروبا من أجل التفاوض بشأن اتفاقات وأوصت بالإ                   ١٠٢-   ١٠١

   ).      يورو  ٣٣     ٥٠٠              بتخفيض مقداره    (    ٢٠٠٦                             على الاعتمادات في مستواها لعام 

                                       أوصت اللجنة بعدم الموافقة على وظيفة محلل   )               قسم تحليل الحالات   (    ٢٢٢٠                               وعلـى صـعيد البرنامج الفرعي      -  ٦٣
  )    ١٠٧-   ١٠٦   ن         الفقرتا (                                         وبالإبقاء على الاعتمادات المكرسة للسفر        )    ١٠٣        الفقرة     ( ٢  –                             مساعد للحالات من الفئة ف      

  .     ً                                 ً      ً         نظراً لأن الزيادة ليس لها ما يبررها تبريراً كافياً          )        يورو   ٣٤     ٨٠٠                        عن طريق تخفيض مقداره        (    ٢٠٠٦                   في مستوياا لعام    
   ).   ١٠٥                 المذكورة في الفقرة  (       يورو   ٤٣     ٤٠٠                                                               كما أوصت بعدم الموافقة على المساعدة المؤقتة العامة البالغ مقدارها 



ICC-ASP/5/32 

262 

                                                   اقتنعت اللجنة بالمنطق القائل بإنشاء وظيفتين من         )                    قسم التعاون الدولي     (   ٢٣٠ ٢                             وعلى صعيد البرنامج الفرعي      -  ٦٤
                   ولكنها أوصت بعدم     )    ١٠٩-   ١٠٨          الفقرتان   (                                                       المكرسـتين لخبيرين استشاريين في مجال التعاون الدولي           ٤  –            الفـئة ف    

                 ولم تحظ الزيادات في    ).    ١١٠       الفقرة    ( ٣  –                                                                   المـوافقة على وظيفة الخبير الاستشاري في مجال التعاون الدولي من الفئة ف    
      ٢٠٠٦                                                                               بما يكفي من التوضيح وعليه أوصت اللجنة بأن يبقى السفر في مستواه لعام                )    ١١١        الفقرة   (                   اعـتمادات السفر    

   ).      يورو  ٨٧     ٤٠٠                  من خلال تخفيض بمقدار  (

                شعبة التحقيقات   :     ٢٣٠٠        البرنامج 

                                 أوصت اللجنة بعدم الموافقة على       )   ات                                 مكتب نائب المدعي العام للتحقيق       (    ٢٣١٠                            على صعيد البرنامج الفرعي      -  ٦٥
  .    ً                            نظراً لأن هذا الاعتماد يعوزه التبرير  )    ١١٦       الفقرة  (                               يورو والمخصص للخبراء الاستشاريين   ٤٤     ٧٠٠               الاعتماد البالغ 

    وإلى   )                        قسم التخطيط والعمليات     (    ٢٣٢٠                                                                    وأقـرت اللجنة بالحاجة إلى الزيادات المقترحة في البرنامج الفرعي            -  ٦٦
                                          بيد أن اللجنة لم تكن مقتنعة فيما يخص           ).                 أفرقة التحقيقات    (    ٢٣٣٠                              لـواردة في البرنامج الفرعي                           معظـم الـزيادات ا    

              أو بالزيادة في   )    ١٣٤  –     ١٣٣         الفقرتان    ( ٣  –                                                              الـبرنامج الفرعـي الأخـير هذا بالحاجة إلى موظف محلل من الفئة ف      
                                       ه الوظيفة وبضرورة الإبقاء على المساعدة                                      ولذلك أوصت بعدم الموافقة على هذ        ).    ١٣٧        الفقرة   (                           المـساعدة المؤقتة العامة     

                           ورحبت اللجنة بتنقيح خطط       ).        يورو   ٧٣     ٤٠٠                             من خلال إجراء تخفيض بمقدار         (    ٢٠٠٦                                  المؤقتة العامة في مستواها لعام      
                                                                   ً                                             الـسفر لخفـض التكالـيف دون خفض عدد الأيام المقضاة في الميدان ولاحظت أن جهوداً مماثلة يلزم بذلها في معظم                   

  .                     كتب المدعي العام الأخرى          مجالات عمل م

             شعبة الإدعاء   :     ٢٤٠٠        البرنامج 

                        ، لاحظت اللجنة أن التبرير  )                                  مكتب نائب المدعي العام لشؤون الإدعاء   (    ٢٤١٠                              علـى صعيد البرنامج الفرعي       -  ٦٧
         ً     ً                                           ليس تبريراً قوياً وأن هناك العديد من الاعتمادات المخصصة في كثير   )    ١٤٨-   ١٤٧         الفقرتان  (                         الـذي سيق بصدد السفر     

  .      يورو  ١٧     ٠٠٠                                      لذلك أوصت بخفض اموع بمقدار النصف ليصبح  .                          ن الأقسام الأخرى لأغراض مماثلة م

                                                        ، أوصت اللجنة بعدم الموافقة على الوظيفة من الفئة         )           قسم الإدعاء    (    ٢٤٢٠                                 وعلـى صـعيد البرنامج الفرعي        -  ٦٨
        الرتب –             دمات العامة                                                                                       المكرسـة لمديـر واحـد لشؤون القضايا، وموظف دعم واحد للمحاكمة من فئة الخ                ١  –   ف  

      ولاحظت    ،   )   ١٥٠        الفقرة   (                 الرتب الأخرى    –                                       شؤون الإدعاء من فئة الخدمات العامة        /                             الأخـرى، ومساعد دعم المحاكمة    
                                    ً  وهي تتميز بمستوى أعلى من النشاط وفقاً     ٢٠٠٦                                                          بـأن الجمعـية كانـت قـد رفضت نفس هذه المقترحات في عام        

      وأوصت   )    ١٥٢        الفقرة   (             لقانونيين    ٣  –                                 إلى إنشاء وظيفتين من الفئة ف                           ً             ولم تقتنع اللجنة أيضاً بالحاجة        .            للافتراضـات 
      ً          ، رهناً بتحديد       ٢٠٠٦                                                                                             بـتحويل الاعـتمادات المخصصة للوظيفتين إلى اعتمادات تكرس للمساعدة المؤقتة العامة لعام              

  .                حجم العمل المطلوب

                     اء وظيفة تكرس لمحامي                          أوصت اللجنة بعدم إنش     )              قسم الاستئناف     (     ٢٤٣٠                                 وعلـى صـعيد البرنامج الفرعي        -  ٦٩
    ً                                                              نظراً لأن حجم العمل المتعلق بالاستئناف لم يثبت بما فيه الكفاية لكي يبرر      ).   ١٥٤        الفقرة     ( ٣  –                      الاسـتئناف برتبة ف     

  .                                  الحاجة لوظيفة إضافية في الظرف الراهن

          قلم المحكمة  :                       البرنامج الرئيسي الثالث  ‘ ٣ ‘

           مكتب المسجل  :     ٣١٠٠        البرنامج 

                                أيدت اللجنة في توصيتها إنشاء       )                                مكتب المراجع الداخلي للحسابات      (    ٣١٢٠           الفرعي                       علـى صعيد البرنامج    -  ٧٠
    ً                                            دعماً لوظيفة المراجعة الداخلية للحسابات لكنها عبرت   )    ١٧٢       الفقرة    ( ٤  –                                          وظـيفة مراجع الحسابات الأقدم برتبة ف        



ICC-ASP/5/32 

263 

                       ست من الموارد المتصلة                                                                                                   عـن اعـتقادها بـأن مـن المفروض تصنيف هذه الوظيفة باعتبارها من الموارد الأساسية ولي                
  .      بالحالات

                            شعبة الخدمات الإدارية المشتركة  :     ٣٢٠٠        البرنامج 

                                                  أوصت اللجنة بعدم الموافقة على الوظيفة المكرسة         )                     قسم الموارد البشرية     (    ٣٢٢٠                            على صعيد البرنامج الفرعي      -  ٧١
                               أن تكون هناك طاقة كافية          ً            نظراً لأن المفروض    )    ١٩٢-   ١٩١          الفقرتان     ( ٢  –                                         لموظف مساعد للموارد البشرية برتبة ف       

                                                                        أوصت بعدم الموافقة على وظيفة مساعد في شؤون التدريب من فئة الخدمات العامة        كما  .                          للاضـطلاع بالمهام المذكورة   
    ً                     ً     ً     ً                         نظراً لأن هذا القسم يملك فعلاً عدداً كبيراً من الموظفين ومن ضمنهم       )    ١٩٩-   ١٩٨            الفقـرتان    (                     الـرتب الأخـرى      -

  .              موظفون للتدريب

                                               أوصت اللجنة بعدم الموافقة على وظيفة مساعد         )                    قسم الخدمات العامة     : (    ٣٢٥٠               يد الـبرنامج                وعلـى صـع    -  ٧٢
                                          ولكنها أقرت المساعدة العامة المؤقتة الإضافية   )    ٢١٠        الفقرة   (                 الرتب الأخرى    -                                         لـشؤون السفر من فئة الخدمات العامة        

                      وأوصت بخفض الاعتمادات     .   ها                                  الرتب الأخرى تكرس للمهمة نفس     -                                                بـصدد وظـيفة أخرى من فئة الخدمات العامة          
                                         على أن يتم تمويل الطباعة من ميزانية ثانية         يورو  ١٥     ٠٠٠          بما مقداره   )    ٢١٩       الفقرة  (                               المخصـصة للطـباعة الخارجـية      

  .                                              مخصصة لمحاكمة ثانية إذا حدث أن انعقدت محاكمة ثانية

                 شعبة خدمات المحكمة  :     ٣٣٠٠        البرنامج 

                                                  ، أوصت اللجنة بعدم الموافقة على توظيف الخبراء         )     لرئيس       مكتب ا    (    ٣٣١٠                                علـى صـعيد البرنامج الفرعي        -  ٧٣
   ).   ٢٧١                المقترح في الفقرة  (          الاستشاريين 

  ُ                                                               ،ُ أبلغت اللجنة بأن الفرق بين تكاليف الزنزانة الواحدة التي           )            قسم الاحتجاز    (    ٣٣٣٠                       وفي الـبرنامج الفرعي      -  ٧٤
            يورو، على    ٣٣٩         يورو و    ٢١٦ (             سابقة والمحكمة                                                                         تفرضـها الدولـة المضيفة على المحكمة الجنائية الدولية ليوغوسلافيا ال          

    ٢٠ (                                                                   موظف إضافي للحراسة الليلية للمحكمة والاختلاف في عدد الزنزانات            :                           يـرجع إلى سـببين رئيسيين       )         الـتوالي 
                                            ، مما أدى إلى ارتفاع الثمن للزنزانة الواحدة    )          للمحكمة   ١٢                                                             للمحكمـة الجنائـية الدولـية ليوغوسلافيا السابقة مقابل          

                                                                                              وبيـنما لاحظت اللجنة أنه ليس من الواضح ما إذا كانت المحكمة الجنائية الدولية ليوغوسلافيا              .        محكمـة              بالنـسبة لل  
                                                                                                                  السابقة سترغب في تقاسم مرافق الاحتجاز مع المحكمة، فإا تستبعد هذا التقاسم بسبب النظام الخاص للاحتجاز الذي               

  .             اعتمدته المحكمة

            بيد أا لا     .                                                         لمحكمة توصلتا إلى اتفاق بشأن ثمن مناسب لمرافق الاحتجاز                                             ولاحظت اللجنة أن الدولة المضيفة وا      -  ٧٥
         يطلب من   (                                                                                                              يزال يساورها القلق لارتفاع التكاليف المتعلقة بترتيبات الاحتجاز، لا سيما إذا كان عدد المحتجزين بالمرفق                

      ولذلك   .                               محتجزا واحدا أو محتجزين اثنين               لا يتجاوز     )                                                                   المحكمة أن تدفع التكاليف المتعلقة بالزنزانات الإثنتي عشرة جميعها        
                                                                                                                    ناشـدت اللجنة الدولة المضيفة أن تنظر في أي سبل ممكنة لتخفيف العبء المالي الذي سيقع على المحكمة وطلبت إلى                    
                                                                                                        المحكمـة أن تـبحث إمكانية إعادة النظر في احتياجاا من مرافق الاحتجاز لكي تتمكن المحكمة من الاستفادة من أي      

  .                     فعالية من حيث التكلفة          حلول أكثر 

                         أوصت اللجنة بعدم الموافقة   )                                     قسم الترجمة الفورية والترجمة التحريرية   (    ٣٣٤٠                               وعلـى صعيد البرنامج الفرعي       -  ٧٦
                 المخصصة لأخصائيي  ٢  –                        ووظيفة من رتبة ف       ٤  –                                                             علـى إنـشاء الوظيفـتين المخصـصتين لمراجعين من الفئة ف             

                                              الفئة الرئيسية وأشارت بزيادة المساعدة المؤقتة –                  فئة الخدمات العامة                                            مـصطلحات مساعد ولمساعد لشؤون المراجع من      
    ً                                          نظراً لأن زيادات كبيرة اقترحت دون أن يكون هناك     )        يورو    ٥٤٣     ١٠٠         بدلا من    (         يورو      ٣٠٠     ٠٠٠                   العامـة بمقـدار     

  .                                أساس واضح للافتراضات ولا لحجم العمل



ICC-ASP/5/32 

264 

                                          أوصت اللجنة بعدم إنشاء الوظائف الثلاث        )  د                     وحدة الضحايا والشهو     (    ٣٣٥٠                             وعلى صعيد البرنامج الفرعي      -  ٧٧
                                          في المرحلة الراهنة بل ينبغي أن تحول المبالغ     )    ٣٠٧  –     ٣٠٦          الفقرتان   (                                     المتعلقة بموظفين مساعدين للحماية       ٢  –          برتبة ف   

                                          ً                                                                المكرسـة لهـا إلى مـساعدة مؤقـتة عامـة وأوصـت أيضاً بعدم الموافقة على وظيفة لموظف عمليات مساعد برتبة           
 ـ  ٢  –   ف             ً                                                  وأوصت أيضاً بعدم الموافقة على الزيادة المقترحة في السفر            ).    ٣٠٩  –     ٣٠٨          الفقرتان   (                    رض الحالة الرابعة           لغ

  .    ٢٠٠٦                                             ولكن نادت بالموافقة على الأسفار في مستواها لعام   )    ٣١٢       الفقرة  (       يورو    ١٧١     ٠٠٠     بمبلغ 

                   قسم الإعلام والوثائق  :     ٣٤٠٠        البرنامج 

                                            أوصت اللجنة بأن تتم الموافقة على وظيفة         )                     كتبة ومركز الوثائق    الم   (    ٣٤٢٠                                علـى صـعيد البرنامج الفرعي        -  ٧٨
                                                   الرتب الأخرى بدلا من وظيفتين وبأن تحدد المهام         –                                                                 جديـدة واحدة فقط لمساعد شؤون المكتبة برتبة الخدمات العامة           

  .    ً                 وفقاً للأولويات في القسم

                         الموافقة على وظيفة منظم                 أوصت اللجنة بعدم  )           وحدة الإعلام   (    ٣٤٣٠                                  وعلـى صـعيد الـبرنامج الفرعـي       -  ٧٩
                                                             بالنظر إلى أن المهام المتصلة بالشؤون البروتوكولية وذه الوظيفة      )   ٣٣١  –     ٣٢٩         الفقرات     ( ٣  –                      مؤتمـرات بـرتبة ف      

                                                                       وأوصت اللجنة بعدم الموافقة على الوظيفتين المتصلتين بمساعد مسؤول عن            .     ٢٠٠٦                                    قـوبلت بالـرفض في ميزانية عام        
                ولم تقتنع اللجنة       ً                     ً                   نظراً لأن هذا القسم يملك فعلاً موارد هائلة         )    ٣٣٧  –     ٣٣٤         الفقرات     ( ٢  –                           شـؤون التوعية برتبة ف      

                                                     وأوصت اللجنة أيضا بعدم الموافقة على المبلغ الذي          .                                                                    بـأن الحاجـة إلى وظائف جديدة قد تم تبريرها من زاوية النتائج            
    ً          نظراً لأن هذه     )    ٣٤١  –     ٣٤٠          الفقرتان   (   ة                                                                 يورو المتصل بالمساعدة المؤقتة العامة لغرض المساعدة الإداري          ٦٢     ٦٠٠      قدره  

        الفقرات  (                                                                     ولم تقتنع اللجنة بالحاجة للزيادة في الخدمات التعاقدية الخاصة بالطباعـة      .                                   المـساعدة لم تـبرر التبرير الكافي      
  .      يورو   ٢٠٠     ٠٠٠                                    يورو وأوصت بزيادة بمبلغ أقل مقداره    ٤٣٨     ٠٠٠      بمقدار   )    ٣٤٥  –     ٣٤٢

     دفاع                شعبة الضحايا وال  :     ٣٥٠٠        البرنامج 

         الفقرتان  (                                      أوصت اللجنة بإجراء تخفيض في السفر         )                 قسم دعم الدفاع     (    ٣٥٢٠                              علـى صعيد البرنامج الفرعي       -  ٨٠
  .    ٢٠٠٦                              يورو بحيث يصبح في مستواه لعام   ١٠     ٠٠٠       مقداره   )    ٣٥٧  –     ٣٥٦

                                   أوصت اللجنة  بعدم الموافقة على        )                             قسم مشاركة وتعويض الضحايا      (    ٣٥٣٠                               وعلـى صعيد البرنامج الفرعي       -  ٨١
                            بداعي عدم التبرير الكافي لهذا    )    ٣٦٦        الفقرة   (         يورو     ٣١     ٢٠٠                                                        لاعـتماد المخـصص للمـساعدة المؤقتة العامة والبالغ           ا

  .       الاعتماد

                               أمانة الصندوق الاستئماني للضحايا  :     ٣٦٠٠        البرنامج 

             لا يرد في                                                                            ً                         أوصت اللجنة بإدماج الميزانية السنوية للأمانة في الميزانيـات التي تقترح مستقبلاً للمحكمـة وأن             -  ٨٢
                          كما أوصت اللجنة بإبقاء      .                                                                                       التقرير المقدم إلى الجمعية عرض منفصل بأنشطة مجلس إدارة الصندوق الاستئماني للضحايا           

                                                         ولاحظت اللجنة كذلك أن مجموع الميزانية السنوية للأمانة          .        يورو   ٤٩     ٠٠٠         بمبلغ       ٢٠٠٦                              الـسفر علـى مستواه لعام       
                                          وما لم يتحقق تقدم مهم في جمع التبرعات لتوزع     .             ماني للضحايا                                              تجـاوزت نـصف الرصيد المخصص للصندوق الاستئ       

  .                                                                                    على الضحايا لاحظت اللجنة أنه ربما يتحتم تقييم فعالية الترتيبات الراهنة من حيث تكاليفها

                        أمانة جمعية الدول الأطراف  :                       البرنامج الرئيسي الرابع  ‘ ٤ ‘

                                    وعلى حين عبرت اللجنة عن اعتقادها        .          للأمانة                                ً                         لاحظت اللجنة أن المكتب يسعى حالياً لتوظيف مدير جديد         -  ٨٣
                                                                                                            أنـه يجب التريث في إدخال معظم التغييرات لحين تعيين مدير جديد وأوصت بعدم إنشاء وظيفة جديدة لموظف شؤون               

   ّ                                                                                              إلاّ أا اتفقت على القول بأن هناك حاجة لإنشاء قدرات أكثر متانة في مجال السياسات العامة               ٣  –                   المؤتمرات برتبة ف    



ICC-ASP/5/32 

265 

 ـ                                 وبأن تؤخذ بعين الاعتبار، في       ٣  –                                                                 ولهذا السبب أوصت اللجنة بإنشاء وظيفة لموظف قانوني برتبة ف             .          ل الأمانة      داخ
                                                                                                              تحديـد الواجـبات المـنوطة بشاغل هذه الوظيفة، خدمة المناقشات المتزايدة المتعلقة بالميزانية وبالشؤون الإدارية داخل     

  .                      الجمعية وهيئاا الفرعية

                      الاستثمار في مباني المحكمة  :        ي الخامس              البرنامج الرئيس  ‘ ٥ ‘

             المباني المؤقتة  :     ٥١٠٠        البرنامج 

                                                                                                         أوصـت اللجـنة بعدم الموافقة على الموارد المكرسة لموظفي الأمن إلا وظيفة واحدة يشغلها موظف مساعد                  -  ٨٤
           لة المضيفة            وحثت الدو   )    ٤٠٩                           مطلوب إنشاؤها في الفقرة      (                 الرتب الأخرى    –                                           للـشؤون الأمنية من فئة الخدمات العامة        

  .                                                                                                          على تنفيذ الترتيبات الملائمة المتعلقة بموظفي أمن المباني المؤقتة والتي لا تترتب عليها تكاليف إضافية بالنسبة للمحكمة

                              نظام المعاشات التقاعدية للقضاة - ٣

   من    ٧   و ٦   و ٤          في الفقرات  (                                                                        أشـارت اللجنة إلى أن الجمعية قد طلبت منها تقديم توصيات بشأن قضايا ثلاث       -  ٨٥
                                                                                       هـي الخيار الأكفأ المتعلق بإدارة نظام المعاشات التقاعدية للقضاة؛ وأحكام المعاشات               ): ICC-ASP/4/Res.9          القـرار   

                                                           ً                                                           الـتقاعدية الواجب تطبيقها على قضاة المحكمة الذين يعينون مستقبلاً؛ ووضع القضاة الذين عملوا في أكثر من محكمة                  
                                                           القضايا بالاستناد إلى التقارير المتعلقة بكل موضوع والصادرة عن                                واسـتأنفت اللجنة نظرها في هذه     .                 دولـية واحـدة   

  .     المحكمة

                                     عطاءات لتوفير نظام للمعاشات التقاعدية

  . (ICC-ASP/5/18)                                                                                          بحـثت اللجـنة التقرير المتعلق بتقديم عطاءات خاصة بنظام المعاشات التقاعدية للقضاة               -  ٨٦
                                                                لعطاءات ولتحديد الجهة المناسبة التي تقوم بتأمين نظام للمعاشات                                                           وتعاقدت المحكمة مع شركة خارجية لتولي أمر تقديم ا        

                                               ولم يستجب لشروط المحكمة سوى عطاء واحد، هذه          . ICC-ASP/4/Res.9               من القرار     ٤                     ً            التعاقدية للقضاة وفقاً للفقرة     
         لى القدر                                                                                             الـشروط التي تشمل وجوب تغطية كافة المخاطر ومبدأ تسديد المعاشات على أساس سنوي وانطواء العطاء ع  

               تقوم المحكمة   Allianz/NL                             وبمقتضى عرض مقدم من شركة        .                                                        الأدنى مـن العمل الإداري الذي يلقى على عاتق المحكمة         
  .                                                         كافة المعاشات المؤمن عليها ذات الصلة بتلك الأقساط        Allianz/NL                                              بدفع أقساط سنوية من المعاشات وتسدد شركة        
   ٧                                                               في المائة في السنة يعود إلى المحكمة ويتم تطبيق كلفة إدارية مقدارها  ٣                                           وأي عائد يتأتى من الاستثمارات يفوق ما نسبته 

                                                        بتحديد الأقساط على أساس فرادى القضاة بالاستناد إلى تقييم Allianz/NL            وتقوم شركة    .                           في المائـة مـن الأقـساط      
  .       للمخاطر

              جيب لاشتراطات                               هو وحده العرض الذي يست     Allianz/NL                                             ولاحظـت اللجنة أن العرض المقدم من شركة          -  ٨٧
                                                                                                                     المحكمـة وسلمت بالصعوبة الكامنة في الحصول على تأمين على نظام للمعاشات التقاعدية يتميز بصغره البالغ وبطابعه                

                                                                                                             وبما أن نظام الصندوق المشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة لا يتمشى مع الأحكام الخاصة بنظام                  .       الفريد
                                      وحده العرض القابل للبقاء لإدارة نظام Allianz/NL                                بـدا العرض المقدم من شركة                                       المعاشـات الـتقاعدية للقـضاة،     

                                                                    ولاحظت اللجنة أن من الصعوبة بمكان التأكيد بأن العرض يعتبر هو             .                                            للمعاشـات التقاعدية عن طريق طرف خارجي      
        ومع ذلك   .             اح واحد لا غير                          ً                                                            الأكفـأ مقارنـة بتكالـيفه تمشياً مع ما هو مطلوب في قرار الجمعية، والحال أن الخيار المت        

       ً    بات حلاً   Allianz/NL                                               ً      ً                                         اتفقت اللجنة على القول بأن البحث عن حلول كان بحثً كافياً وأن العرض المقدم من شركة                 
                                   لتأمين نظام المعاشات التقاعدية     Allianz/NL                                                                ولذلك أوصت اللجنة بأن تقبل المحكمة العطاء المقدم من شركة             .      معقولا
  .      للقضاة



ICC-ASP/5/32 

266 

                         تقاعدي المطبقة على القضاة              أحكام المعاش ال

      ونقحت  (  ّ                                                                                           ذكّـرت اللجنة بأن شروط خدمة وتعويض قضاة المحكمة التي اعتمدت في الدورة الأولى للجمعية                 -  ٨٨
  .                                                                     كانت قد صيغت على منوال الأحكام الخاصة بقضاة محكمة العدل الدولية          )       ً      ً                                  تنقـيحاً جزئياً في الدورتين الثانية والثالثة      

                                                                                         الوارد في شروط الخدمة قام على أساس عدم دفع اشتراكات عن تلك الخدمة وتسديد معاش                                          ونظام المعاشات التقاعدية    
                                                                                                                      تقاعـدي للقضاة الذين يبلغون سن الستين مقداره نصف المرتب النهائي بعد إاء تسع سنوات من الخدمة ومع إجراء                   

                          ث وتسع سنوات ومعاش تقاعدي                                                                                      التخفيـضات على أساس تناسبي بالنسبة للقضاة الذين عملوا فترة تتراوح ما بين ثلا            
  .                                                             مقداره ربع الإيراد النهائي بالنسبة للأزواج الباقين على قيد الحياة

                                                                                                         ولاحظـت اللجـنة أن الـنظام بدا وكأنه يفترض أن المحكمة هي المصدر الوحيد لنظام المعاشات التقاعدية                -  ٨٩
     ورأت   .                                             م الدولية الأخرى أو في ظل النظم الوطنية                                                                           للقضاة، ولا يأخذ في الاعتبار المعاشات المستحقة أثناء العمل بالمحاك         

                                                                                                                   اللجـنة أنـه من غير المحتمل ألا يكون لقضاة المحكمة دخل تقاعدي غير دخل المحكمة بالنظر لما يشترط في الانتخاب                     
  .                                             للمحكمة من مؤهلات عالية وخدمة طوال سنوات عديدة

                                         الخدمة وإمكانية كسب معاش كامل لقاء                       ً                                              ولاحظـت اللجـنة أيضاً أن مبدأ عدم دفع الاشتراك عن سنوات            -  ٩٠
                                                                                 ً                                         العمـل مدة لا تزيد على تسع سنوات معناه أن نظام المعاشات التقاعدية للقضاة ليس متساوقاً مع المعاشات التقاعدية                   

                                                                                  ولاحظت أن الكلفة السنوية التي تتكبدها الميزانية نتيجة للمعاش التقاعدي لقاض             .                                    المـتاحة لبقية موظفي المحكمة كافة     
                                   على حين أن الكلفة السنوية لمعاش        )                       في المائة من المرتب      ٨٤               أي ما يعادل     (         يورو      ١٥٥     ٥٦٠                    لقضاة تصل إلى نحو          من ا 

     ٥١٠                                                                                                              تقاعدي لموظف برتبة وكيل للأمين العام ضمن نظام المعاشات التقاعدية المشترك لموظفي الأمم المتحدة تتمثل في                 
      ولاحظت    ).                            يورو عن مستوى مرتب القضاة  ٣٤     ٠٠٠     بنحو                                       بالرغم من أن مرتب وكيل الأمين العام يقل  (           يـورو      ٣١

                                                                                                                          اللجـنة أن تكلفة نظام المعاشات التقاعدية للقضاة تستأثر بحصة لا بأس ا من تكاليـف الميزانية السنوية المدرجة في                   
    ٤٥    يمثل                         يورو لهذا الغرض وهو     ٢     ٦٤٠     ٠٠٠                                    أدرج في الميزانية اعتماد بنحو           ٢٠٠٧        في عام     :                          الميزانية والخاصة بالقضاة  

  .                                                          في المائة من مجموع التكلفة التي تتكبدها الميزانية في سبيل القضاة

       ً                                                                                                اسـتناداً إلى هـذه الاعتـبارات، اتفقت اللجنة على أن المفروض في نظام المعاشات التقاعدية للقضاة الذين           -  ٩١
  .                   الفرد في خدمة المحكمة             ً                                                                                يعيـنون مستقبلاً أن يوفر مستوى من الدخل التقاعدي يتمشى مع سنوات العمل التي يقضيها               

                                                                                                                      وهـذا مـن شأنه أن يسوي الفرق ما بين المعاشات التقاعدية للقضاة والمعاشات التقاعدية لبقية الموظفين والمسؤولين                  
                                                               ً                                                  العـاملين في المحكمـة ويـسوي كذلك المشكلة المتأصلة في النظام القائم حالياً الذي لا يأخذ بعين الاعتبار المعاشات               

                                                                      وتعتقد اللجنة، علاوة على ذلك، أن ليس من المستحسن ولا من باب ما هو متسم     .              لمتاحة للأفراد                      الـتقاعدية الأخرى ا   
                                                                                                                بالفعالـية والكفـاءة الإبقـاء على جملة منفصلة من شروط الخدمة، بما فيها نظام المعاشات التقاعدية، لعدد صغير من          

                          وسلمت اللجنة بأن هذا الأمر   .       مؤمن                                                                        القـضاة وهـو وضـع أفضى، في جملة ما أفضى إليه، إلى صعوبة الحصول على          
  .                                                    يقتضي فصل الرابطة بشروط خدمة قضاة محكمة العدل الدولية

                                                                                                             وأجـرت اللجـنة، واضـعة نصب عينيها ما تقدم، مناقشة أولية بشأن بدائل نظام المعاشات الحالي للقضاة                   -  ٩٢
                                         نب، فيما يحبذ، الإبقاء على شروط خدمة                                                                                 وشروط الخدمة الأعم التي من شأا أن تعكس المبادئ المحددة أعلاه وأن تتج            

                                                                        واتفقت اللجنة على مواصلة نظرها في المستقبل بالاستناد إلى أي توجيه             .               ً     ً                   منفـصلة تخـص عدداً ضئيلاً من الأشخاص       
                                                                               وللحصول على مساعدة في مجال نظرها في الموضوع طلبت إلى المحكمة أن تتقصى أي                .                               يمكـن أن توفـره لها الجمعية      

                                                                                               المتعلقة بالمعاشات التقاعدية الممكن أن تكون ميسرة في الأسواق التجارية والتي من شأا أن توفر                           الخـيارات الملائمـة   
                                                                                                                     للقضاة الذين يعينون في المستقبل مساهمة تقاعدية تتمشى مع شروط خدمتهم ولا تكون متسمة بتعقيد مبالغ فيه بحيث                  

                                      كما طلبت اللجنة من المحكمة أن تجري         .          ل الأطراف                                                                  يـصعب على المحكمة إدارته، ويمكن أن يوفر بتكلفة معقولة للدو          



ICC-ASP/5/32 

267 

                                                                                                     مقارنـة تـأتي في شكل جدول بشروط الخدمة الخاصة بالقضاة والشروط المطبقة على موظفي المحاكم الأخرى في ظل          
   .                                         قواعد مستقاة من لجنة الخدمة المدنية الدولية

                                                    نظم المعاشات التقاعدية المطبقة على قضاة المحاكم الدولية

             ، والذي طلبت ICC-ASP/4/Res.9            من القرار  ٧              ً         الذي أعد طبقاً للفقرة (ICC-ASP/5/19)               اللجنة التقرير     بحثت  -  ٩٣
                                                                                                                                فيه الجمعية إلى اللجنة أن تمعن النظر في القضية المتعلقة بما إذا كانت المعاشات التقاعدية الحالية التي تدفع لآحاد القضاة                    

  .                                                         رى ينبغي أن تؤخذ في الحسبان في تحديد المعاشات التي تدفعها المحكمة                                        الذين عملوا في المحاكم والمنظمات الدولية الأخ

                                                                                                            وأفـاد التقريـر بأن كلا من النظام الأساسي للمعاشات التقاعدية الخاصة بمحكمة العدل الدولية، والمحكمة                 -  ٩٤
                            ي معاش تقاعدي لقاض سابق                                                                                                   الجنائية الدولية يوغوسلافيا السابقة والمحكمة الجنائية الدولية لرواندا ينص على ألا يدفع أ            

                                                   ً                                                        عمـل في المحـاكم الآنفة الذكر والذي ينتخب في وقت لاحق قاضياً في محكمة أخرى من تلك المحاكم الثلاث إلى أن                 
                                                                                ولاحظت اللجنة أن هذا الترتيب منع كل قاض من القضاة من أن يتلقى في آن                 .                                    تنتهـي مـدة عمله في تلك المحكمة       

                                      بيد أن هذا الترتيب لم يعمل به في          .              ً        ً                    الثلاث ومعاشاً تقاعدياً من محكمة أخرى                ً                            واحـد مـرتباً مـن محكمة من المحاكم        
                               ً                                  ً                                            المحكمـة الجنائية الدولية وكان ممكناً لقاض من قضاة المحكمة أن يتلقى مرتباً من المحكمة فيما هو يتلقى في الوقت نفسه       

             ً      ً                          الراهن قاضياً سابقاً من قضاة المحكمة من                                            وبالمثل ليس هناك ما يمنع في الظرف        .      ً        ً                        معاشاً تقاعدياً من محكمة دولية أخرى     
  .                        ً                                ً                   أن يتلقى في آن واحد معاشاً من المحكمة الجنائية الدولية ومرتباً من محكمة دولية أخرى

                                                                                                                وعلـى الرغم من انتواء المحكمة النظر الفاحص في نظام المعاشات التقاعدية بالنسبة للقضاة الذين يعينون في                  -  ٩٥
                                                ً                              ة بأن يعدل النظام الأساسي للمعاشات التقاعدية فوراً على النحو الذي يحول دون                   ً                    المحكمـة مـستقبلاً أوصـت اللجن      

             وأوصت اللجنة   .                               ً        ً                            ً                                 إمكانـية تلقـي أحاد القضاة معاشاً تقاعدياً من المحكمة فيما هو يعمل قاضياً في محكمة دولية أخرى             
                              نظر في تعديل النظام الأساسي                                                                                            كـذلك بـأن تقـوم جمعية الدول الأطراف بدعوة الجمعية العامة للأمم المتحدة إلى ال               

                                                                                                                          للمعاشات التقاعدية لقضاة محكمة العدل الدولية والمحكمة الجنائية الدولية ليوغوسلافيا السابقة والمحكمة الجنائية الدولية              
                                                                                 ً        ً                              لـرواندا علـى النحو الذي يؤمن عدم تلقي أي قاض سابق من أي من المحاكم الآنفة الذكر معاشاً تقاعدياً في الوقت                    

  .             ً                          عمل فيه قاضياً لدى المحكمة الجنائية الدولية      الذي ي

                            ً                                                                                  واسـترعى التقرير الانتباه أيضاً إلى أنه بمقتضى النظام الأساسي للمعاشات التقاعدية لقضاة المحكمة الجنائية                -  ٩٦
          اندا يمكن                                                                                                                  الدولـية ومحكمـة العدل الدولية والمحكمة الجنائية الدولية ليوغوسلافيا السابقة والمحكمة الجنائية الدولية لرو              

                  ولاحظت اللجنة أن     .               ً                                                                                  لقاض عمل سابقاً في محكمة أو أكثر من المحاكم أن يتلقى معاشين تقاعديين أو أكثر في آن واحد                 
                                                                                                                    الوضع المتعلق بتسديد أكثر من معاش تقاعدي واحد لفرد من الأفراد يمكن إصلاحه بواسطة تعديل يدخل على النظام                  

                                                                       ربع تتولى إجراءه جمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي والجمعية                                                     الأساسـي للمعاشات التقاعدية للمحاكم الأ     
                       ً                                                                           بيد أن اللجنة لاحظت أيضاً أن مسألة الأفراد الذين يتلقون أكثر من معاش تقاعدي كامل واحد                  .                     العامة للأمم المتحدة  

                        اللجنة أنه بالنظر إلى           ولاحظت    .                                                                                 مـن مؤسسات مختلفة لا يقتصر معاشهم على الخدمة السابقة في محكمة دولية أخرى             
                                                                                                                صـعوبة تـصميم نظام مقسط يأخذ بعين الاعتبار الدخل التقاعدي المتأتي من كافة المصادر في معرض تحديد مستوى                  
                                                                                                                  المعاش التقاعدي الواجب أن تسدده المحكمة، ربما يكون من الأنسب تعديل النظام الأساسي للمعاشات التقاعدية على                

         كما سبقت  (                                                          ل التقاعدي يتناسب وعدد السنين التي قضاها الفرد في خدمة المحكمة                                 الـنحو الذي يوفر مستوى من الدخ  
                                                                         وبعد نظر هذه القضية في عدد من المناسبات، رأت اللجنة أن الظفر بأفضل حل يكمن    ).       أعلاه  ٨٩                    مناقـشته في الفقرة   

                           سياق مناقشاا المتعلقة                                                    وقررت اللجنة أن تعود إلى النظر في المسألة في          .                                         في التـصدي للأسـباب بـدلا من الأعراض        
   ).  ٩٠            انظر الفقرة  (                                                                      ً بالأحكام الخاصة بالمعاشات التقاعدية المطبقة على القضاة الذين يعينون مستقبلاً 

 



ICC-ASP/5/32 

268 

                              إعادة التوطين بعد انتهاء الخدمة  :                 شروط خدمة القضاة - ٤

                 والتعويض لقضاة                                       تتضمن اقتراحا بتعديل شروط الخدمة     (ICC-ASP/5/14)                                 عرضت المحكمة على اللجنة وثيقة       -  ٩٧
                   أسبوعا من صافي      ٢٤                                                                                                    المحكمـة مـن أجل زيادة بدل إعادة التوطين الذي يتلقاه القضاة الذين تنتهي مدة خدمتهم إلى                  

                                                                                                     الأجـر الأساسـي الـسنوي بعد تسع سنوات من الخدمة ومن أجل تقديم هذا البدل للقضاة الذين تقل مدة خدمتهم      
                                                                              جنة بأن المحكمة تعتقد أنه يلزم تقديم هذا التقرير إلى الجمعية لأن الفقرة               ُ         وأُبلغت الل   .                              بالمحكمـة عن خمس سنوات أيضا     

                                                          تنص على تعديل شروط الخدمة والتعويض لقضاة المحكمة الجنائية  ICC-ASP/3/Res.3                             الثالـثة عشرة من مرفق القرار 
                         الخدمة لقضاة محكمة العدل                             ً                                                    الدولـية في أقـرب وقت ممكن عملياً بعد قيام الجمعية العامة للأمم المتحدة بتعديل شروط   

      أبريل  /        نيسان   ١٣                                                                                             ولاحظت اللجنة أن الجمعية العامة عدلت بدل إعادة التوطين لقضاة محكمة العدل الدولية في                 .        الدولية
     ً                ونظراً لاقتراح تعديل     .                                                                                                    وأن التقريـر قيد البحث قدم إليها قبل يومين فقط من أيام العمل السابقة لبداية الدورة                    ٢٠٠٥

                                        وللآثار المالية المترتبة على هذا القرار،     ٢٠٠٥      يناير  /             كانون الثاني ١                             ً          لقضاة المحكمة بأثر رجعي اعتباراً من                    شروط الخدمة   
  .                                                                           فقد أعربت اللجنة عن رغبتها في التعبير عن خيبة أملها للتأخير في تقديم هذا التقرير

                        لا علاقة له بالتكاليف التي   -                    بشكله الحالي والمقترح–                                                     ولاحظـت اللجـنة أن بـدل إعادة التوطين للقضاة            -  ٩٨
                                                             فيستحق القضاة عند التعيين وعند انتهاء الخدمة مبلغا نظير           .                                                            يتكبدها القضاة العائدين إلى بلدهم الأصلي في اية الخدمة        

        يورو      ٥٠٠٠                      يورو بالإضافة إلى       ١٠     ٠٠٠                             ويستحق القاضي عند التعيين       .                                         تكالـيف الـسفر ونقل الأمتعة الشخصية      
                                                                  ً                    وبينما أقرت اللجنة بأن من المرغوب فيه أن يتلقى القاضي مبلغا متواضعاً لتغطية               .      طفاله                             لـزوجه ولكـل طفـل من أ       

                                                                                                                               التكالـيف الطارئة العديدة المترتبة على إعادة التوطين، فإا لا تعتقد أنه ينبغي أن يتوقف هذا المبلغ على طول الخدمة                    
                       للقاضي الذي يخدم تسع     (                     نصف الراتب السنوي                                            ً       ً                        ولا تعـتقد أيـضا أن من المناسب أن يكون مبلغاً مقطوعاً يصل إلى               

  .                                             نظرا لطبيعة تعيينات القضاة التي تكون محددة المدة  )      سنوات

                            يورو للفترة المنتهية في عام    ٣٠٠     ٠٠٠                                                                ولاحظـت اللجـنة أن التكاليف التي ستتحملها ميزانية المحكمة تبلغ       -  ٩٩
                      والميزانيات اللاحقة       ٢٠٠٧                 في ميزانية عام             يورو      ١٢٥     ٠٠٠                                               ولاحظـت أيضا أن من المقترح أن يدرج مبلغ            .     ٢٠٠٦

  .                                         لتغطية الالتزامات التراكمية في حسابات المحكمة

     ً                                                                                                       ونظـراً للملاحظات التي أبدا اللجنة بشأن الأساس الذي يقوم عليه بدل إعادة التوطين وحجم هذا البدل،                  -   ١٠٠
                                           لتعويض لقضاة المحكمة وبعدم الموافقة أيضا                                                                                  توصـي اللجنة بعدم موافقة الجمعية على التعديل المقترح لشروط الخدمة وا           

                                                            وقد أشارت اللجنة، رهنا بالقرارات التي ستتخذها الجمعية،          .                                                            على إدراج مبالغ إضافية في الميزانية للالتزامات المتراكمة       
      ستقبلا                                                                                                            إلى رغبـتها في مواصلة النظر في هذه المسألة في السياق الأوسع نطاقا لشروط خدمة القضاة الذين يتم تعيينهم م          

   ).  ٩٠    و   ٨٩             أنظر الفقرتين  (

                                               شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام - ٥

                                                                                                        واصـلت اللجـنة نظرها في شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام في ضوء تقرير إضافي                   -   ١٠١
              وأحاطت اللجنة    ).   ٦٣-  ٦٠        الفقرات  (    ً                                       رداً على تقرير سابق صادر عن اللجنة        (ICC-ASP/5/21)                     مقـدم مـن المحكمة      

    ً                                                                                                             علمـاً بتكاليف كل خيار من الخيارات المحددة والصعوبات التي يثيرها النظام نظام شروط الخدمة الذي يوضع حسب                  
  .                                           ً      ووضعت اللجنة خيارين يمكن للجمعية أن تختار أياً منهما   ).                               كالنظام الذي وجد والخاص بالقضاة (              مواصفات معينة 

          الخيار ألف

                                                                                              تؤكد تعيين المدعي العام ونائبي المدعي العام برتبة وكيل للأمين العام ومساعد للأمين العام،                                بوسع اللجنة أن     -   ١٠٢
                          وذلك من شأنه تجنب وضع شروط   .                          من نظام روما الأساسي      ٤٩                                                  علـى التوالي، لأغراض شروط الخدمة بمقتضى المادة         



ICC-ASP/5/32 

269 

ٍ                                  مشٍ مع شروط خدمة القضاة ومستوى                        ً           بيد أنه يكون نظاماً غير مت       .                                                 خدمـة منفصلة ومن شأنه أن يكون يسير الإدارة          
                                                                                             ويمكن أن يعالج هذا الأمر بالنص على تسديد أجر أعلى من الأجر الذي يتقاضاه عادة وكيل                  .                       الأجـور التي تدفع لهم    

  .                            الأمين العام ومساعد الأمين العام

           الاشتراك في   "     بأن                                                                                            وفـيما يـتعلق بالمعاشات التقاعدية، ذكرت اللجنة بملاحظاا في دورا الخامسة القائلة               -   ١٠٣
                                                                ً                                           الـصندوق المـشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة يكون اشتراكاً لا طائل من ورائه وبالتالي ينبغي وضع       

                                              وتلك الملاحظة قامت على أساس النصح الذي         ) ٥ ( "                                                                  نظام أكثر معقولية بالاعتماد على المشورة التي يسديها مؤمن خاص         
                                                                 والقائلة بأن طبيعة الصندوق المشترك المذكور تفترض الاشتراك         ICC-ASP/4/11        لوثيقة                                أسدته المحكمة والذي تضمنته ا    

                                                                                                          فـيه علـى أسـاس الخدمة الطويلة الأجل وأن مدة الخدمة المحدودة المتاحة للمدعي العام ولنواب المدعي العام يعني أن     
                        ولاحظت اللجنة أن الوثيقة  .         القضاة                         ً        ً                                             هـؤلاء الأفـراد سـيتلقون معاشـاً تقاعـدياً أقل بكثير لقاء خدمتهم مما يتلقاه         

 ICC-ASP/5/21                 حـددت التكلفة التي تتكبدها المحكمة فيما لو انضم المدعي العام ونواب المدعي العام إلى الصندوق                                                                                                        
                                                                                                           المـشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة وأشارت إلى أنه يمكن التفاوض على اشتراك المسؤولين الحاليين في         

  .                             بأثر رجعي يمتد إلى بداية خدمتهم        الصندوق 

                                                                                                             وإذا مـا قررت الجمعية أن شروط خدمة المدعي العام ونواب المدعي العام ونظام المعاشات التقاعدية الخاص                  -   ١٠٤
                                                                                                          ـم هـي نفس الشروط ونفس النظام الساريين على وكيل الأمين العام ومساعد الأمين العام، على التوالي، فإن ذلك         

                     بيد أن الاستحقاقات من   .                                                        ت تقاعدية لا تكون متمشية مع الشروط والنظام الخاصين بالقضاة                      سيفـضي إلى اسـتحقاقا   
                                                                       ً                                            شـأا أن تكـون مماثلة لاستحقاقات المسجل وغيره من موظفي المحكمة الذين قضوا جانباً فقط من حيام المهنية في                    

  .                         العمل لدى المنظمات الدولية

          الخيار باء

                                                                              خدمة القضاة بحيث تشمل المدعي العام ونواب المدعي العام وأن تنظر بعد                                           بوسـع الجمعية أن تعدل شروط      -   ١٠٥
               وهذا من شأنه     .                                                                                                  ذلـك في شروط الخدمة وفي المعاشات التقاعدية بالنسبة للمسؤولين الذين ينتخبون في المستقبل ككل              

                         قيق التكافؤ مع القضاة                                                                                                 أن يجنب خلق نظام جديد من شروط الخدمة الخاصة بمسؤولين ثلاثة ويمكن أن يوفر ما يلزم لتح                
  .                              في مجال الأجور والمعاشات التقاعدية

   ّ                                                                                                       وسلّمت اللجنة بأن هذين الخيارين كليهما ممكنان ولكن اتفقت على أن مسألة مستوى الأجور والتكافؤ مع                 -   ١٠٦
   .      الأساسي                                                                                                         القـضاة مسألة سياسية من شأن الجمعية أن تقدرها في ضوء المسؤوليات المنوطة بالمدعي العام في نظام روما             

                       ، التي كانت قد عرضت على ICC-ASP/5/21                                                                  والتكالـيف الـتي ينطوي عليها كلا الخيارين محددة بوضوح في الوثيقة       
  .     المحكمة

                                                                                                  وشـددت اللجـنة على ضرورة اتخاذ قرار بشأن شروط خدمة المدعي العام ونواب المدعي العام، لاسيما في           -   ١٠٧
                                       وحالما يتخذ قرار فيما يخص استحقاقات        .                           تى الآن استحقاقات تقاعدية                                                   يـتعلق  بالمعاشات التقاعدية حيث لم تتحدد ح        

  .                                                                                              المعاش التقاعدي سيتعين كذلك تأمين المدفوعات رجعية الأثر عن الخدمة لغاية التاريخ الذي يتخذ فيه القرار

                                                   
الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الرابعة، لاهاي،                )٥(

 –، الجزء الثاني (ICC-ASP/4/32)منشور المحكمة الجنائية الدولية، ( ٢٠٠٥ديسمبر / كانون الأول٣ –نوفمبر / تشرين الثاني٢٨
 .١٠٠، الفقرة )ب (٦-باء 



ICC-ASP/5/32 

270 

                أماكن عمل المحكمة -    هاء 

              المباني الدائمة - ١

                                                         تعلق بالمباني الدائمة المقبلة للمحكمة الجنائية الدولية                                                            نظـرت اللجـنة في التقريــر المرحلــي الشامل الم           -   ١٠٨
) ICC-ASP/5/16 (               والتقريـر المـتعلق بتـرتيبـات الإدارة الخاصــة بالمباني الدائمـة للمحكمـة الجنائية الدولية                                                                                                  
) ICC-ASP/5/17 .(                   لاهاي                 ً                                                                           وأمكن للجنة أيضاً النظر في الملخص غير الرسمي الذي أعده نواب رئيس الفريق العامل في     

         والذي      ٢٠٠٦       سبتمبر   /        أيلول   ٢٢    و   ٢١                                                                                   الـتابع للمكـتب عن اجتماع الخبراء المتعلق بالمباني الدائمة الذي التأم يومي              
                                                                            وقد أفادت اللجنة من مناقشة للقضايا أجريت مع ممثلي المحكمة والدولة المضيفة ومع     .                               حـضره عضو من أعضاء اللجنة     

  .                         منسق الفريق العامل في لاهاي

  .           ً                                                                                         للجنة علماً بوجهة النظر التي أبداها بوضوح الخبراء والقائلة بأن المبنى الجديد هو أفضل الخيارات                       وأحاطت ا  -   ١٠٩
                                                                                                     فـذلك الخـيار كفيل بتوفير أكبر قيمة في الأجل الطويل ومن شأن المبنى الجديد، على وجه الخصوص، أن يوفر أفضل       

                                                دة غير المعروفة المحتمل أن تؤثر في حجم العمل المقبل                                                                       حـل يفـي بالحاجة إلى المرونة والتدرج بالنظر إلى العوامل العدي           
  .       للمحكمة

                                                                                                             وأشـارت اللجنة إلى وجهة النظر التي كانت أبدا في دورا الخامسة والقائلة بأن خيار الكساندر كازيرن                  -   ١١٠
          لك القرار                          ومنذ الوقت الذي اتخذ فيه ذ  .                                                                   يتـيح علـى الأرجـح أكبر مرونة ممكنة للاستجابة لشروط الأطراف المهتمة     

        مليون    ٢٠٠                                                                                                 تقـدمت الدولـة المضيفة بعرضها المحسن المتمثل في تقديم قطعة الأرض بألكساندر كازيرن وقرض بقيمة            
                                                                                                  وأوصـت اللجـنة بتركيـز الجهود على تشييد مبان جديدة بموقع الكساندر كازيرن، وبتعليق العمل المتصل         .       يـورو 

   .                                            على العلم بخصوص المضي في مشروع الكساندر كازيرن                                        بالخيارات الأخرى لحين اتخاذ الجمعية لقرار مبني 

                                                                                                    ولاحظت اللجنة الحاجة إلى وضع موجز إرشادي مفصل يساعد على تحديد التكاليف المحتملة ويوفر الأساس                -   ١١١
                        ً                                                                                              للقـرارات التي تتخذ مستقبلاً وأوصت اللجنة بأن تبدأ المحكمة العمل في وضع ذلك الموجز في أبكر فرصة وهو ما من                     

                              وذلك من شأنه أن يمكن اللجنة من   .                                                                    أن يسهل وضع التقديرات المالية بالاستناد إلى شتى خيارات الحجم والطاقة        شـأنه 
  .                                                                  تقديم توصيات إلى الجمعية بشأن القرارات الرئيسية المتصلة بالمباني الدائمة

                        تلاك المحكمة لمباني أماكن                                                                                        ورحـبت اللجنة بالتوضيح الذي قدمته الدولة المضيفة والمتعلق بالموقف القائل بام            -   ١١٢
                                   ً                                    واتفقت اللجنة على أن من الأساسي أيضاً بالنسبة للدولة المضيفة أن             .                                               العمـل الدائمة وامتلاك الدولة المضيفة للأرض      

                                                                                                                   توضح الشروط المضبوطة المتعلقة بعرضها الإضافي توفير موقع الكساندر كازيرن وطلبت بأن يوفر هذا التوضيح للدول                
  .    ٢٠٠٧     مارس  /      آذار  ٣١                 وللجنة قبيل حلول 

                  وبالرغم من أن هذا   .                  ً                                                                       ونظـرت اللجنة أيضاً في التقرير بشأن الترتيبات الخاصة بإدارة المباني الدائمة للمحكمة           -   ١١٣
                                           ّ                                                                            التقريـر لم يتناول إلا بعض الاشتراطات إلا أنه سلّم بأن الحاجة تدعو إلى المزيد من العمل وأشار إلى أن المقترح ينبغي                

  .                                                 ً واللجنة لا تعتقد أن ذلك هو السبيل الملائم للمضي قدماً  .                           مشروع حين تتقدم مراحل إنجازه            ً   أن يكون مكملاً لل

                                والمفروض في هذا الإطار أن يحدد        .                                                                           وأوصـت اللجنة بأن يوضع منذ البداية إطار شامل ولا لبس فيه للإدارة             -   ١١٤
                                    د والإجراءات لاتخاذ القرارات ويرسم                                                                            توزيع الحقوق والمسؤوليات على شتى أصحاب المصالح والمشتركين ويحدد القواع         

                           ورسم ذلك الإطار مع تقدم       .                   ً                                                                   الأهـداف وينشئ نظاماً للرصد ولتقديم تقارير عن الأداء بالاستناد إلى أهداف المشروع            
  .                                                                                                   مـراحل المـشروع ليس من شأنه أن يوفر المستوى من الاطمئنان لأصحاب المصلحة الذي سعى إطار الإدارة لتوفيره    

                                                                                                  ى أن ترتيبات الإدارة المتينة أساسية بالنسبة لنجاح المشروع وللسيطرة على تكاليفه وحذرت من                                 وشـددت اللجنة عل   
   ).                                   أو بشأن أي جانب آخر من جوانب المشروع (                             اتخاذ قرارات متسرعة ذا الشأن 



ICC-ASP/5/32 

271 

                 ً                                                                                 ولاحظت اللجنة أيضاً أن تسلسلا أفضل في مراحل المشروع آخذ في البروز وأوصت المحكمة بإعداد جدول                 -   ١١٥
                                                         ولاحظت، في هذا الصدد، أن القرار المتعلق بكيفية تمويل           .                                                         زمـني واضـح للقرارات الواجب أن تتخذ لتقدم المشروع         

                                       واتفقت على أن بحث الخيارات التمويلية       .                                                  ً                    المـشروع لـيس بالضروري اتخاذه إلى أن يصبح المشروع جاهزاً للانطلاق           
                                                             النظر في الخيار جرى على الوجه الصحيح ومن أن الجمعية                                                                       ينبغـي أن يجري على مدى السنتين التاليتين للتأكد من أن          

            وكخطوة أولى،   .                                                                                           هـي في مركز يسمح لها بالبت في الوقت المناسب الواجب أن ينطلق فيه مشروع الكساندر كازيران        
    لفة                                                                                                                    أوصت اللجنة بأن يتم، في مرحلة مبكرة، توفير كامل تفاصيل العرض المقدم من الدولة المضيفة والمتعلق بقرض بتك                 

                                                                                                            وتعـتقد اللجـنة أن الجمعية ستحتاج لمعرفة مدى المرونة المتاحة خاصة فيما يتعلق بالمبلغ المقترض وبشروط                 .         متدنـية 
                                    وتوفير مثل هذه المعلومات من شأنه        .                                                                                القـرض بما في ذلك التفاصيل المتعلقة بكيفية السحب من القرض وكيفية سداده            

                                                                      العرض المتعلق بقرض متدني الكلفة وبين غيره من الخيارات التمويلية مثل                                                        أن يـساعد اللجنة والجمعية على المقارنة بين         
                                                             ً          وسيتعين إجراء تقييم لقيمة القرض المنخفض التكلفة المقدم للدول فضلاً            .                                           الأنـصبة المقررة للدول أو الاقتراض الخاص      

  .                                                   عن التقدير الثابت لكلفة القرض بالنسبة للدولة المضيفة

             المباني المؤقتة - ٢

                                                                                                                    ار ممثل الدولة المضيفة إلى المناقشة المتعلقة بقضية المباني المؤقتة التي أجرا اللجنة في دورا السابقة والقرار                   أش -   ١١٦
                                                                                                                           الذي اتخذته والقاضي بتأييد توصية المكتب بانتقاء خيار من الخيارات التي تقترحها الدولة المضيفة إلا وهو خيار المباني                  

                                                       ووجد، للأسف، عدد من المشاكل فيما يتصل بذلك الخيار           .                      باعتباره أنسب الحلول                             ً        المـشيدة من مواد مصنوعة مقدماً       
                                      ً          وفي الأثناء، علمت الدولة المضيفة أن واحداً من أصحاب   .                       ً                               وهـي مشاكل تستعصي عملياً في الظرف الراهن على الحل       

                المؤقت للمحكمة                                                                                        المـشاريع يعتـزم تـشييد مـبنى جديد مخصص لمكاتب على مقربة من المكان الذي يوجد فيه المقر       
  .    ٢٠٠٨                                    ويتوقع الانتهاء من بنائه في أوائل عام    ")     الأرك  ("

                                                                                   ً                         وهـذا المبنى الجـديد أقرب إلى الأرك من الخيارات المتعلقة بالمباني المشيدة من مواد مصنوعة مقدماً وهو لا                   -   ١١٧
                               فة والمتعلق بتوفير مأوى مؤقت                                          والعرض المالي المقدم من الدولة المضي       .                                                 يـثير أيـة مصاعب فيما يخص الترتيبات الأمنية        

                                     المبنى الجديد المخصص للمكاتب يتميز بطاقة   .                          والبديل التالي ممكن هو الآخر  .                                     للمحكمـة ينطبق على الخيار الجديد هذا  
                                                               ً                                                   زائـدة تمثل ضعف الطاقة التي تتطلبها المحكمة وأوروجست التي تشترك حالياً في مبنى الأرك مع المحكمة، أبلغت الدولة                

                                                 وبالنظر إلى هذا التطور اقترحت الدولة المضيفة         .     ٢٠٠٨                                     ً                ا ستتطلب أماكن إضافية تؤويها اعتباراً من عام                     المـضيفة بأ  
  "  ب "                                                                                             علـى أوروجست استخدام المبنى الجديد بكامله كمبنى مؤقت ويكون بوسع المحكمة عندها أن تستخـدم الجناح     

                                         ً   ضيفة أن مثل هذا الحل يكون هو الأكثر اقتصاداً في               وترى الدولة الم  .                                           مـن مبنى الأرك للحصول على المتطلبات الإضافية  
              بيد أنه ينبغي    ".              المحكمة الواحدة "                                                                              الـوفاء بمتطلـبات إيواء كلتا المنظمتين من ناحية ويتمشى، من ناحية أخرى مع مبدأ    

   لة                                                                                                              ملاحظـة أن ذلك البديل مازال مرهونا بموقف أوروجست ودول الاتحاد الأوروبي الأعضاء على الرغم من أن الدو                 
  .           المضيفة تحبذه

                                                                                                                 وأضـافت الدولة المضيفة قولها إنه ريثما يتم الانتهاء من المباني المؤقتة الإضافية للمحكمة، فهي قامت بتوفير                  -   ١١٨
    ٤٠                                                                                                              حيز مكتبي مؤقت للمحكمة في طابقين اثنين بمبنى هوفتورين وطابق ثالث، بناء على طلب المحكمة، بطاقة تسع نحو                  

     ٢٠٠٧                      تستخدمه المحكمة في عام                        محطة عمل سيكون جاهزا لكي

                                                                                                             وشـدد مسؤولو المحكمة على أنه حتى مع الخيار الجديد الذي تلوح به الدولة المضيفة، تدعو الحاجة إلى حيز                    -   ١١٩
                                                           وأشاروا إلى أن الطابقين الإضافيين المتاحين في مبنى هوفتورن           .     ٢٠٠٨      مارس   /                                        إضافي للفترة الممتدة من الآن وحتى آذار      

                                                                   ربما يمثلان خطوة أولية ولكن ستدعو الحاجة إلى المزيد من الحيز في              )                                   الطوابـق الثلاثة الممنوحة بالفعل                   بالإضـافة إلى     (
                                         ً                                         وأي حيز إضافي ينبغي تخصيصه في المبنى نفسه نظراً لأن ذلك من شأنه أن يحد بشكل                 .                              الأجل القصير مباشرة بعد ذلك    



ICC-ASP/5/32 

272 

                                                           بتفادي الحاجة إلى تكرار المرافق الأساسية اللازمة، في جملة               وذلك    "              المباني المؤقتة  "                                     جوهـري من التكلفة المتكبدة جراء       
                                                                  وقد اتفق كل من ممثل الدولة المضيفة ومسؤولي المحكمة على جدوى وقوع أمانة   .                                   أمـور، للأمن وتكنولوجيا المعلومات   

               ف هذه الأمانة                                                                                                         جمعـية الدول الأطراف في المباني نفسها التي توجد فيها الأجهزة الرئيسية التابعة للمحكمة وذلك بوص               
                                                                          علاوة على ذلك، أوصت اللجنة بأن تبذل المحكمة والدولة المضيفة مساعي لتأمين الحيز    .     ً                         جـزءاً لا يتجـزأ من المحكمة      

                                                                                                             المكـتبي لأفـرقة التـرجمة الـتابعة لأمانة الجمعية، الذين يوظفون أثناء الجزء الثاني من كل سنة لإعداد وثائق الجمعية      
  .                                                                         التي تستخدمها بقية المحكمة وذلك للحد من تكاليف تكرار المرافق الأساسية الضرورية  "   تة            في المباني المؤق "         واللجنة، 

                                                                                                           ورأى المسؤولون التابعون للمحكمة، فيما يتعلق بقضية الأمن، أن درجة الأمن التي تشترطها المحكمة يجب أن                 -   ١٢٠
                                   توى الأمن في مجال من مجالات المحكمة                                                                                     تكـون نفـسها بالنسبة لكافة الأجزاء المكونة لها، بالنظر إلى كون خفض مس             

  .                                                     يمكن أن يجعل الغير يرى في ذلك اال ما يمكن استهدافه بسهوله

ٍ                                                          وعـبرت اللجنة عن دهشتها لبقاء قضية المباني المؤقتة دون حلٍ وأبدت قلقها إزاء الأثر المترتب على ذلك في                  -   ١٢١                                                    
                                            في العمل الإداري بسبب عدم التيقن الراهن                                                                         سـير أعمـال المحكمـة علـى الـنحو الكفء واستمرار ضياع الوقت             

  .                                                                                            ودعت اللجنة الدولة المضيفة إلى بذل قصارى جهودها من أجل الظفر بحل سريع لهذه القضية                .                   والاضـطراب الناشئ  
                 ً                                                                                                 وطلـبت اللجنة أيضاً من المحكمة من أن تنظر نظرة موضوعية وبراغماتية تمكنها من كفالة تمشي مستوى الأمن الفعلي               

  .                       ليه مع درجة الخطر المواجه        المنصوص ع

            تقارير أخرى -    واو 

                                                            ً                                       معـايير طلـبات الوصـول إلى الـصندوق الاستئماني لتمكين أقل البلدان نمواً وبلدان نامية أخرى من               - ١
                       الاشتراك في أعمال الجمعية

    نشأ                                                           إدخال تغييرات مؤقتة على اختصاصات الصندوق الاستئماني الم        "                                       قـررت الجمعـية، في دورا الرابعة،         -   ١٢٢
                                          بما يسمح للبلدان النامية الأخرى بالسحب من     ٢٠٠٦       لعام ICC-ASP/2/Res.6                 مـن القـرار    ١                بمـوجب الفقـرة   

                                                                                                                    الـصندوق على النحو الذي يعزز إمكانية مشاركة هذه البلدان في أنشطة جمعية الدول الأطراف وفي اجتماعات تعقد                  
                                     اختصاصات الصندوق الاستئماني وأن يقدم                                                                     في لاهـاي، دون أن تقتـصر علـى ذلك، وترجو من المكتب استعراض             

                                                                                                        توصـيات بـشأن معـايير طلبات الوصول إلى الصندوق إلى الدورة الخامسة لجمعية الدول الأطراف، من خلال لجنة            
    .    )  ٦ ( ) ٦ (    ..."                                                                     الميزانية والمالية بغية تحقيق الحد الأقصى من فعاليته في نطاق الموارد المتاحة 

               ومع ذلك فإن من   .                                                              تتلق اللجنة بعد التقرير الرسمي الصادر عن المكتب ذا الشأن                                  وفي دورـا الـسابعة، لم        -   ١٢٣
                                                                                                                       رأي اللجـنة أن تعلـيقاته يمكن أن تقتصر على ملاحظة أن قرار الجمعية هو قرار سياسي الطابع وأن وجود صندوق                     

                        ون له تأثيره في مستوى                                   ً                                                                    بمفـرده تـسحب مـنه أقـل البلدان نمواً وغيرها من البلدان النامية على السواء يمكن أن يك                  
  .                                                                                           ً المساهمات المقدمة من الجهات المانحة الممكن أن توجه، في خلاف ذلك من الحالات، لدعم أقل البلدان نموا تحديداً

                           تعيين مراجع خارجي للحسابات  - ٢

                                                                                                      فـيمـا يـتعلق بتعـيين مـراجـع خارجي للحسـابات، رأت اللجنـة أن التقرير الذي أعدته المحكمة                 -   ١٢٤
(ICC-ASP/5/4)               والمتعلق بإعادة تعيين المراجع الخارجي للحسابات، عبر عن تقديرها للعمل المثالي الذي أداه المراجع ،                                                                                                       

                                                   
الوثائق الرسمية لجمعية الدول الأطراف في نظام روما الأساسي للمحكمة الجنائية الدولية، الدورة الرابعة، لاهاي،                )٦(

، الجزء الثالث، )ICC-ASP/4/32منشور المحكمة الجنائية الدولية، ( ٢٠٠٥ديسمبر  / كانون الأول  ٣  –  نوفمبر/ تشرين الثاني  ٢٨
 .٣٨ الفقرة ICC-ASP/4/Res.4القرار 



ICC-ASP/5/32 

273 

                                                                                                               الخارجـي للحـسابات ولـذلك أوصت اللجنة بتعيين المكتب الوطني لمراجعة الحسابات في المملكة المتحدة لبريطانيا                 
   ).    ٢٠١٠-    ٢٠٠٧ (    وات                                                  العظمى وأيرلندا الشمالية لمدة ثانية قوامها أربع سن

                        الطابع التنظيمي للمحكمة - ٣

                                                                                                          شـددت اللجنة، فيما يخص الطابع التنظيمي للمحكمة، على أا أبقت هذه المسألة قيد الاستعراض المنتظم                 -   ١٢٥
  .       ً                          ً                              اعتباراً لكون هذه المسألة تشكل جزءاً  لا يتجزأ من مداولاا في كل دورة

           مسائل أخرى -    زاي 

              لخاصة لسيراليون                 العلاقة مع المحكمة ا - ١

                                                                                                               دعـت المحكمـة اللجنة إلى النظر في الأوراق غير الرسمية المتصلة بالترتيبات المالية المتعلقة باستخدام المحكمة                  -   ١٢٦
  .                                                وثمة قضية محددة تتصل بالأساس المعتمد في تحميل التكلفة  .                                                      الخـاصـة لـسيراليون لمـرافق المحكمـة الجنائية الدولية      

           تشير إلى       ٢٠٠٦       أبريل   /        نيسان   ١٢                                                       لة الموجهة من رئيس الجمعية إلى رئيس المحكمة المؤرخة                                    ولاحظـت اللجنة أن الرسا    
                            من مذكرة التفاهم المبرمة بين  ٣        والمادة     ".                                                                    أن يكـون الاسـتخدام بلا تكلفة تتحملها المحكمة الجنائية الدولية           "       طلـب   

                                           ميع التكاليف المباشرة وغير المباشرة القابلة               ما يتعلق بج   "                                                              المحكمـة الجنائـية الدولية والمحكمة الخاصة أشارت إلى تسديد           
                                                                                          وتنطوي هذه التكاليف على عنصر يخص أي انخفاض في القيمة يطرأ على أي معدات أو ملك                        . .....                للتحديد الواضح 

      ...".                           تملكه المحكمة الجنائية الدولية 

                      ها التكاليف الإضافية                                                                                       وتـرتبت علـى هذا الأمر مسألة ما إذا كانت التكاليف يجب أن تعكس في طرف من                 -   ١٢٧
  .                                                                                                                            القابلـة للـتحديد التي من شأن المحكمة أن تتحملها أو في الطرف المقابل القيمة الاقتصادية الكلية للمرافق التي توفر                   

                                                                                                                        ووجهـة نظـر اللجنة هي أن توخي النهج التجاري لا يتمشى مع ما يلزم التحلي به من روح للتعاون بين المنظمات                      
                                                                                               لجنة في القول بأن المصاريف ينبغي أن تعكس التكاليف المباشرة وغير المباشرة القابلة للتحديد                            وتمثلت توصية ال    .        الدولية

                                   ً                 في المائة يمثل التكلفة غير المقدرة كمياً المتصلة           ١٣                                                                   الواضـح والـتي تكبدا المحكمة، يضاف إليها رسم إدارة مقداره            
  .        تابعة لها                                                  بالإدارة التي تتولاها المحكمة حين تتيح استخدام المرافق ال

                 الاجتماعات المقبلة - ٢

                   ودورا التاسعة في     ٢٠٠٧      أبريل  /       نيسان  ٢٦      إلى    ٢٣                                                           قررت اللجنة عقد دورا الثامنة في لاهاي في الفترة من            -   ١٢٨
                                         في لاهاي على أن يتم تأكيد هذين التاريخين في     ٢٠٠٧       أكتوبر  /              تشرين الأول    ١٢       إلى    ٨              ً                   مـوعد حدد مؤقتاً بالفترة من       

  .     أبريل /                      دورة اللجنة لشهر نيسان              وقت لاحق أثناء 

    وقد   .     ٢٠٠٣                                                                                              لاحظت اللجنة أن عبء العمل الذي تتحمله قد تزايد بصورة ملحوظة منذ دورا الأولى لعام                 -   ١٢٩
                                                                                                                        أصبح من الصعوبة المتزايدة بمكان الاستجابة لتوقعات الجمعية، والأفرقة غير الرسمية العاملة التابعة للمكتب وللمحكمة،               

                                                             علاوة على ذلك، ترتب على المناقشات المستفيضة التي تدور في            .  ) ٧ (             ً                      ضطلع فيه أيضاً بالمهام المنوطة ا                      في الوقت الذي ت   
                                                                                                                     نطـاق الأفرقة العاملة والزيادة في الوقت الذي تستغرقه الجمعية تداول حكومي دولي متزايد بخصوص ميزانية المحكمة                  

                                    وشددت اللجنة على رغبتهـا في مواصلـة    .                نة وعبء عملها     ّ                ً                 وأثّر هذا الاتجاه أيضاً في دور اللج        .                      وإدارـا ومبانـيها   
           واتفقت على   .                                                                                                  تـوفير مـشورة عالية الجودة للجمعية بخصوص طائفة متنوعة من القضايا المندرجة في اختصاص اللجنة            

  .                                                                                               القول بضرورة اتخاذ تدابير للحفاظ على قدرة اللجنة على توفير مثل هذه المشورة والاستجابة لتوقعات الجمعية

                                                   
 .ICC-ASP/1/Res.4المرفق بالقرار   )٧(



ICC-ASP/5/32 

274 

                                                                                                           ولـئن لم تكن اللجنـة تعتقد أن التمديد بشكل كبير في الوقت المخصص لدوراا له ما يبرره اتفقت على                    -  ٣٠ ١
                                  وبالنظر إلى الوقت الذي تستغرقه       .                           ً              أبريل لتصبح أربعة أيام بدلاً من ثلاثة       /                                           ضـرورة الـزيادة في دورـا لشهر نيسان        

                          أبريل توفر في الظرف الراهن  /                           فإن الدورة التي تعقد في نيسان                                                         الإجـراءات الرسمية وإعداد التقرير واعتماده في كل دورة       
                                                   ومن شأن يوم رابع أن يزيد في الوقت الذي يتاح           .                                                                  أقـل مـن يـومين اثـنين من الزمن لإجراء المناقشات الموضوعية            

                    الرئيسي الرابع أن                                                              ومن شأن الآثار في الميزانية البرنامجية المترتبة بالنسبة للبرنامج      :                                     للمناقـشات الموضوعية بتكلفة محدودة    
  .       يورو   ١١     ٨٠٠          تصل إلى نحو 

                      ولئن كان هذا الاتجاه      .                                                                                لاحظـت اللجنة وجود اتجاه نحو إدراج بعض القضايا في جدول أعمالها لكل دورة              -   ١٣١
      ً          ً                                                                                           ضـرورياً أو مـستحباً في بعض الحالات إلا أن اللجنة بينت أا تحبذ النظر في القضايا مرة واحدة كل سنة ما لم تكن         

                  ً                                                                    واللجنة تركز عموماً على الميزانية البرنامجية المقترحة والمسائل ذات الصلة بالميزانية في          .                        سباب تحتم عمل غير ذلك           هناك أ 
                                                                                       أكتوبر من كل سنة، فيما تقوم بالنظر في قضايا متنوعة لها صلة بالسياسات العامة في دورا لشهر  /                 شـهر تشرين الأول  

                                                                     يتشاور الرئيس بصورة غير رسمية مع كافة أعضاء اللجنة والأمانة                                           واتفقـت اللجنة على ضرورة أن       .        أبـريل  /       نيـسان 
                                                                       ً                                             والمحكمـة عند تشكيل جدول أعمال كل دورة في وقت يسبق بكثير موعد انعقادها، تمشياً مع الولاية المنوطة باللجنة                   

  .                            والتعليمات التي ترد من الجمعية

                  لتحسين نوعية عملية    ) ٨ (                         لنظر في طريقة عرض الميزانية                                                        وبيـنت اللجنة، بالنسبة لدورا القادمة، أا ترغب في ا      -   ١٣٢
                 ً                                                                                            وقررت اللجنة أيضاً أن تنظر في دورا المقبلة في التقدم الذي تحرزه المحكمة في مجال تنفيذ النظم المتعلقة                    .               الموافقة عليها 

                         ا ترغب في النظر في تنفيذ        كما أ   .                                                                                    بالموارد البشرية ومدى ملاءمة النظام المشترك لاحتياجات المحكمة من الموارد البشرية          
                                                                                    داخل المحكمة والتقدم المحرز في تشغيل نظام المساعدة القانونية منذ نظر اللجنة             SAP                                 نظـام تخطيط الموارد في المؤسسة       

  .                    آخر مرة في هذه المسألة

                       حسن توقيت تقديم الوثائق - ٣

                               من التقرير المتعلق بأعمال       ٧٢           الفقرة                                                                           أبـدت اللجـنة قلقها من أن توصيتها المقدمة إلى المحكمة والواردة في             -   ١٣٣
                                                                                 وهي ترغب في أن تعبر مرة أخرى للمحكمة عن الأهمية التي توليها لتقديم تقارير                .                                     دورـا السادسة لم تنفذ بوجه عام      

                                                                                                                المحكمـة وغيرهـا من الوثائق بشكل حسن التوقيت ومتداخل ومنظم، وذلك لتأمين تعميمها على اللجنة في موعد لا                 
                                                                                                     أسابيع سابقة لانعقاد دوراا، فتتيح لأعضاء اللجنة، على هذا النحو، الوقت المعقول ليفحصوها بشكل                        يـتجاوز ثلاثة  

  .                              دقيق ومفصل قبل وصولهم إلى الدورة

                                                   
 . من هذا التقرير٥٠ إلى ٤٨انظر الفقرات  )٨(



ICC-ASP/5/32 

275 

 المرفق الأول

 قائمة الوثائق

 ICC-ASP/5/1 تقرير لجنة الميزانية والمالية عن أعمال دورا السادسة

 ٣١يناير إلى   / كانون الثاني  ١ة الدولية للفترة من     البيانات المالية للمحكمة الجنائي   
 ٢٠٠٥ديسمبر /كانون الأول

ICC-ASP/5/2 

 ٣١يناير إلى   / كانون الثاني  ١البيانات المالية للمحكمة الجنائية الدولية للفترة من         
 ٢٠٠٥ديسمبر /كانون الأول

ICC-ASP/5/2*Arabic only 

يناير إلى  / كانون الثاني  ١ا للفترة من    البيانات المالية للصندوق الاستئماني للضحاي    
  ٢٠٠٥ديسمبر  / كانون الأول٣١

 ICC-ASP/5/3 

 ICC-ASP/5/4 تقرير عن تجديد تعيين مراجع الحسابات الخارجي

 ICC-ASP/5/5 تقرير مكتب المراجعة الداخلية

 ICC-ASP/5/6 الخطة الاستراتيجية للمحكمة الجنائية الدولية

 ICC-ASP/5/7  المحكمة المتعلقة بتكنولوجيات المعلومات والاتصال تقرير عن استراتيجية

تقرير مقدم إلى جمعية الدول الأطراف عن أنشطة ومشاريع مجلس إدارة الصندوق             
/  حزيران ٣٠ إلى   ٢٠٠٥أغسطس  / آب ١٦الاستئماني للضحايا خلال الفترة من      

 ٢٠٠٦يونيه 

ICC-ASP/5/8 

ف عن أنشطة ومشاريع مجلس إدارة الصندوق       تقرير مقدم إلى جمعية الدول الأطرا     
/  حزيران ٣٠ إلى   ٢٠٠٥أغسطس  / آب ١٦الاستئماني للضحايا خلال الفترة من      

 ٢٠٠٦يونيه 

ICC-ASP/5/8/Corr.1 French only 

 ICC-ASP/5/9  للمحكمة الجنائية الدولية٢٠٠٧الميزانية البرنامجية المقترحة لعام 

 ICC-ASP/5/9/Corr.1* English only  تصويب- للمحكمة الجنائية الدولية٢٠٠٧عام الميزانية البرنامجية المقترحة ل

 ICC-ASP/5/9/Corr.2  تصويب- للمحكمة الجنائية الدولية٢٠٠٧الميزانية البرنامجية المقترحة لعام 

 ICC-ASP/5/10 تقرير بشأن نموذج طاقة للمحكمة

 ICC-ASP/5/10* English only تقرير بشأن نموذج طاقة للمحكمة

 ICC-ASP/5/11   جدول الأعمال المؤقت 

 ICC-ASP/5/12 *الخطة الإستراتيجية المتعلقة بالتوعية والخاصة بالمحكمة الجنائية الدولية

٢٠٠٦أغسطس / آب٣١حتى  تقرير عن أداء ميزانية المحكمة الجنائية الدولية  ICC-ASP/5/13 

  

 
 

 



ICC-ASP/5/32 

276 

 إعادة التوطين بعد    -المحكمة الجنائية الدولية  تعديل شروط الخدمة والتعويض لقضاة      
 انتهاء الخدمة

ICC-ASP/5/14 

                                                                             تقرير المسج ل عن نظم المعاشـات التقاعديـة المطب قة على القضاة في المحاكـم            
 الدوليـة الأخـرى

ICC-ASP/5/CBF.2/1 

 ICC-ASP/5/CBF.2/2 مل تقرير مرحلي شا-تقرير عن المباني الدائمة المقبلة للمحكمة الجنائية الدولية

 ICC-ASP/5/CBF.2/3 للمحكمة الجنائية الدولية تقرير عن ترتيبات الإدارة الخاصة بالمباني الدائمة

تقدير :  تقرير عن شروط خدمة وتعويض المدعي العام ونواب المدعي العام            
 للتكاليف المالية بالنسبة للمعاشات التقاعدية

ICC-ASP/5/CBF.2/4 

 ICC-ASP/5/CBF.2/5 تقديم عطاءات تخص نظام المعاشات التقاعدية للقضاةتقرير عن طلب 

 ICC-ASP/5/CBF.2/L.1 جدول الأعمال المؤقت

 ICC-ASP/5/CBF.2/L.2/Rev.1 القائمة المشروحة للبنود المدرجة في جدول الأعمال المؤقت

 

 



ICC-ASP/5/32 

277 

 المرفق الثاني

 ٢٠٠٦أكتوبر / تشرين الأول١٣حتى  حالة تسديد الاشتراكات
مجموع 

الاشتراكات 
 غير المسددة

الاشتراكات 
غير المسددة عن 

 ٢٠٠٦عام 

متحصلات 
الاشتراكات عن 

 ٢٠٠٦عام 

الاشتراكات 
المقررة لعام 
٢٠٠٦ 

الاشتراكات غير 
المسددة عن 
 السنوات السابقة

متحصلات 
 السنوات السابقة

الاشتراكات 
المقررة للسنوات 

 السابقة
 الدول الأطراف

 ١ أفغانستان ٥ ٢٦٦ ٥ ٢٦٦ - ٣ ١٩٩ ٣٨١ ٢ ٨١٨ ٢ ٨١٨
 ٢ ألبانيا ١٣ ٤٣٦ ١٣ ٤٣٦ - ٧ ٩٩٦ ٩٤٨ ٧ ٠٤٨ ٧ ٠٤٨

 ٣ أندورا ١٤ ٨٧٣ ١٤ ٨٧٣ - ٧ ٩٩٦ ٧ ٩٩٦ - -
 ٤ أنتيغوا وبربودا ٨ ٦٧٧ ٨ ٦٧٧ - ٤ ٧٩٨ ٤ ٧٩٨ - -

 ٥ الأرجنتين ٢ ٩٩٩ ٩٧٨ ١ ٨٧٦ ٣٩٢ ١ ١٢٣ ٥٨٦ ١ ٥٢٨ ٨٩٣ - ١ ٥٢٨ ٨٩٣ ٢ ٦٥٢ ٤٧٩
 ٦ أستراليا ٤ ٩٥٥ ٩٥٣ ٤ ٩٥٥ ٩٥٣ - ٢ ٥٤٦ ٠٢٢ ٢ ٥٤٦ ٠٢٢ - -
 ٧ النمسا ٢ ٧١٦ ٧٩٧ ٢ ٧١٦ ٧٩٧ - ١ ٣٧٣ ٧٦٥ ١ ٣٧٣ ٧٦٥ - -
 ٨ بربادوس ٢٨ ٢٤٨ ٢٨ ٢٤٨ - ١٥ ٩٩٣ ١٥ ٩٣٣ - -
 ٩ بلجيكا ٣ ٣٥٠ ٤٢٩ ٣ ٣٥٠ ٤٢٩ - ١ ٧٠٩ ٦٠٩ ١ ٧٠٩ ٦٠٩ - -
 ١٠ بليز ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩ - -

 ١١ بنن ٦ ١٩٦ ٦ ١٩٦ - ٣ ١٩٩ ٣٨١ ٢ ٨١٨ ٢ ٨١٨
 ١٢ بوليفيا ٢٧ ٢٦٥ ٤ ٩١٤ ٢٢ ٣٥١ ١٤ ٣٩٣ - ١٤ ٣٩٣ ٣٦ ٧٤٤

 ١٣ البوسنة والهرسك ٩ ٩١٢ ٩ ٩١٢ - ٤ ٧٩٨ ٤ ٧٩٨ - -
 ١٤ بوتسوانا ٣٥ ٩٤٢ ٣٥ ٩٤٢ - ١٩ ١٩١ ١٩ ١٩١ - -

 ١٥ ازيلالبر ٥ ٢٠٧ ١٠٧ ١ ٧٥٤ ١٣١ ٣ ٤٥٢ ٩٧٦ ٢ ٤٣٥ ٦٧٣ - ٢ ٤٣٥ ٦٧٣ ٥ ٨٨٨ ٦٤٩
 ١٦ بلغاريا ٥٠ ١٩٧ ٥٠ ١٩٧ - ٢٧ ١٨٧ ٢٧ ١٨٧ - -

 ١٧ بوركينا فاسو ٣ ٨٦٣ ١٨٩ ٣ ٦٧٤ ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٦ ٨٧٣
 ١٨ بوروندي ١ ٤٧٤ ٩١ ١ ٣٨٣ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٩٨٢
 ١٩ كمبوديا ٦ ١٩٦ ٦ ١٩٦ - ٣ ١٩٩ ٣ ٠١٦ ١٨٣ ١٨٣

 ٢٠ كندا ٨ ٥٦٠ ٨٩٥ ٨ ٥٦٠ ٨٩٥ - ٤ ٤٩٨ ٧١٩ ٤ ٤٩٨ ٧١٩ - -
 ٢١ جمهورية أفريقيا الوسطى ٣ ٠٩٩ ١ ٧١٦ ١ ٣٨٣ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٩٨٢

 ٢٢ كولومبيا ٤٩٠ ٣٣٤ ٤٩٠ ٣٣٤ - ٢٤٧ ٨٨٥ ٢٤٧ ٨٨٥ - -
 ٢٣ الكونغو ١ ٨٤٠ - ١ ٨٤٠ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٤٣٩
 ٢٤ كوستاريكا ٨٦ ٧٦٦ ٥٧ ٤٩١ ٢٩ ٢٧٥ ٤٧ ٩٧٨ - ٤٧ ٩٧٨ ٧٧ ٢٥٣

 ٢٥ كرواتيا ١١٥ ٨٦٧ ١١٥ ٨٦٧ - ٥٩ ١٧٣ ٥٩ ١٧٣ - -
 ٢٦ قبرص ١٢٠ ٢١٠ ١٢٠ ٢١٠ - ٦٢ ٣٧١ ٦٢ ٣٧١ - -

 ٢٧ جمهورية الكونغو الديمقراطية ٩ ٩١٢ ٢ ٥٢٥ ٧ ٣٨٧ ٤ ٧٩٨ - ٤ ٧٩٨ ١٢ ١٨٥
 ٢٨ الدانمرك ٢ ٢٤٤ ٥٨٢ ٢ ٢٤٤ ٥٨٢ - ١ ١٤٨ ٢٦٩ ١ ١٤٨ ٢٦٩ - -

 ٢٩ جيبوتي ٢ ٩٠٢ ٢ ٩٠٢ - ١ ٥٩٩ ١٨٩ ١ ٤١٠ ١ ٤١٠
 ٣٠ دومينيكا ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ٧٥ ١ ٥٢٤ ١ ٥٢٤
 ٣١ الجمهورية الدومينيكية ٢٠ ١٦٥ - ٢٠ ١٦٥ ٥٥ ٩٧٤ - ٥٥ ٩٧٤ ٧٦ ١٣٩
 ٣٢ إكوادور ٦٢ ٥٧٢ ٤٧ ٥٥٠ ١٥ ٠٢٢ ٣٠ ٣٨٦ - ٣٠ ٣٨٦ ٤٥ ٤٠٨

 ٣٣ إستونيا ٣٥ ٩٤٢ ٣٥ ٩٤٢ - ١٩ ١٩١ ١٩ ١٩١ - -
 ٣٤ فيجي ١٢ ٣٩٢ ١٢ ٣٩٢ - ٦ ٣٩٧ ٧٤٠ ٥ ٦٥٧ ٥ ٦٥٧

 ٣٥ فنلندا ١ ٦٤٥ ١٥٦ ١ ٦٤٥ ١٥٦ - ٨٥٢ ٤٠٦ ٨٥٢ ٤٠٦ - -
 ٣٦ فرنسا ١٨ ٩٥٩ ٢٠١ ١٨ ٩٥٩ ٢٠١ - ٩ ٦٤٣ ٥٣٩ ٩ ٦٤٣ ٥٣٩ - -

 ٣٧ غابون ٣٠ ٩٧٢ ٢٧ ٢١٣ ٣ ٧٥٩ ١٤ ٣٩٣ - ١٤ ٣٩٣ ١٨ ١٥٢
 ٣٨ غامبيا ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ١٨٩ ١ ٤١٠ ١ ٤١٠
 ٣٩ جورجيا ٧ ٦٣٢ ٧ ٦٣٢ - ٤ ٧٩٨ ٥١١ ٤ ٢٨٧ ٤ ٢٨٧

 ٤٠ ألمانيا ٢٧ ٥٣٢ ٢٥٠ ٢٧ ٥٣٢ ٢٥٠ - ١٣ ٨٥٢ ٧٩٢ ١٣ ٨٥٢ ٧٩٢ - -
 ٤١ غانا ١٣ ٠١٠ ١٣ ٠١٠ - ٦ ٣٩٧ ٦ ٣٩٧ - -
 ٤٢ اليونان ١ ٦٤٨ ٢١٩ ١ ٦٤٨ ٢١٩ - ٨٤٧ ٦٠٨ ٨٤٧ ٦٠٨ - -

 ٤٣ غينيا ٨ ٥٨٩ ٥٠٩ ٨ ٠٨٠ ٤ ٧٩٨ - ٤ ٧٩٨ ١٢ ٨٧٨
 ٤٤ غيانا ١ ٤٧٤ ١ ٤٧٤ - ١ ٥٩٩ ١٣٨ ١ ٤٦١ ١ ٤٦١
 ٤٥ هندوراس ١٥ ٣٣٣ ٩ ٧٠١ ٥ ٦٣٢ ٧ ٩٩٦ - ٧ ٩٩٦ ١٣ ٦٢٨

 ٤٦ هنغاريا ٣٨٦ ٨١٩ ٣٨٦ ٨١٩ - ٢٠١ ٥٠٧ ٢٠١ ٥٠٧ - -
 ٤٧ آيسلندا ١٠٤ ٧١٩ ١٠٤ ٧١٩ - ٥٤ ٣٧٥ ٥٤ ٣٧٥ - -
 ٤٨ آيرلندا ١ ٠٥٠ ٢٣٢ ١ ٠٥٠ ٢٣٢ - ٥٥٩ ٧٤١ ٥٥٩ ٧٤١ - -

 ٤٩ إيطاليا ١٥ ٢٥١ ٧٨٢ ١٤ ٥٣٨ ٥٠٧ ٧١٣ ٢٧٥ ٧ ٨١٢ ٣٨٦ - ٧ ٨١٢ ٣٨٦ ٨ ٥٢٥ ٦٦١
 ٥٠ الأردن ٣٢ ٢٢٧ ٣٢ ٢٢٧ - ١٧ ٥٩٢ ١٧ ٥٩٢ - -



ICC-ASP/5/32 

278 

 
 

مجموع 
الاشتراكات 
 غير المسددة

الاشتراكات غير 
المسددة عن عام 
٢٠٠٦ 

متحصلات 
الاشتراكات عن 

 ٢٠٠٦عام 

الاشتراكات 
المقررة لعام 
٢٠٠٦ 

الاشتراكات غير 
المسددة عن 
 السنوات السابقة

متحصلات 
السنوات 
 السابقة

الاشتراكات 
ة للسنوات المقرر

 السابقة
 الدول الأطراف

 ٥١ كينيا ٧ ٢٥٩ ٧ ٢٥٩ - ١٤ ٣٩٣ ١٤ ٣٩٣ - -
 ٥٢ لاتفيا ٤٣ ٣٨٣ ٤٣ ٣٨٣ - ٢٣ ٩٨٩ ٢٣ ٩٨٩ - -
 ٥٣ ليسوتو ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩ - -

 ٥٤ ليبيريا ١ ٤٧٤ - ١ ٤٧٤ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٠٧٣
 ٥٥ ليختنشتاين ١٦ ١٠٩ ١٦ ١٠٩ - ٧ ٩٩٦ ٧ ٩٩٦ - -
 ٥٦ ليتوانيا ٦٢ ٧٨١ ٦٢ ٧٨١ - ٣٨ ٣٨٢ ٣٨ ٣٨٢ - -
 ٥٧ لكسمبرغ ٢٤٠ ٤١٢ ٢٤٠ ٤١٢ - ١٢٣ ١٤٣ ١٢٣ ١٤٣ - -

 ٥٨ ملاوي ٣ ٤٧٩ ١٣٣ ٣ ٣٤٦ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٤ ٩٤٥
 ٥٩ مالي ٦ ١٩٦ ٦ ١٩٦ - ٣ ١٩٩ ٣٨١ ٢ ٨١٨ ٢ ٨١٨

 ٦٠ مالطة ٤١ ٠٤١ ٤١ ٠٤١ - ٢٢ ٣٩٠ ٢٢ ٣٩٠ - -
 ٦١ جزر مارشال ٣ ٠٩٩ ١ ٦٢٣ ١ ٤٧٦ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٠٧٥
 ٦٢ موريشيوس ٣٤ ٠٨٠ ٣٤ ٠٨٠ - ١٧ ٥٩٢ ٢ ٠٨٨ ١٥ ٥٠٤ ١٥ ٥٠٤

 ٦٣ المكسيك - - - ٣ ٠١١ ٤٠٧ ٣ ٠١١ ٤٠٧ - -
 ٦٤ منغوليا ٣ ٠٩٩ ٣ ٠٩٩ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩ - -

 ٦٥ ناميبيا ١٩ ٢٠٧ ١٩ ٢٠٧ - ٩ ٥٩٦ ١ ١٤٠ ٨ ٤٥٦ ٨ ٤٥٦
 ٦٦ ناورو ٣ ٠٩٩ ١ ٩٠٠ ١ ١٩٩ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٧٩٨

 ٦٧ هولندا ٥ ٢٦٧ ٦٠٥ ٥ ٢٦٧ ٦٠٥ - ٢ ٧٠٢ ٧٥١ ٢ ٧٠٢ ٧٥١ - -
 ٦٨ نيوزيلندا ٦٩٧ ٣٦٦ ٦٩٧ ٣٦٦ - ٣٥٣ ٤٣٧ ٣٥٣ ٤٣٧ - -

 ٦٩ النيجر ٣ ٠٩٩ ١٧٠ ٢ ٩٢٩ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٤ ٥٢٨
 ٧٠ نيجيريا ١٤٤ ٢٨٥ ٩٥ ٠٩٥ ٤٩ ١٩٠ ٦٧ ١٦٩ - ٦٧ ١٦٩ ١١٦ ٣٥٩

 ٧١ النرويج ٢ ٠٨٤ ٢١٢ ٢ ٠٨٤ ٢١٢ - ١ ٠٨٥ ٨٩٨ ١ ٠٨٥ ٨٩٨ - -
 ٧٢ بنما ٥٨ ٢٤٧ ٥٨ ٢٤٧ - ٣٠ ٣٨٦ ٢٣ ٦٤٦ ٦ ٧٤٠ ٦ ٧٤٠

 ٧٣ باراغواي ٣٩ ٦٥٠ ٣٩ ٦٥٠ - ١٩ ١٩١ ١٩ ١٩١ - -
 ٧٤ بيرو ٣٠١ ٢٥٣ ٨٩ ١٩٠ ٢١٢ ٠٦٣ ١٤٧ ١٣٢ - ١٤٧ ١٣٢ ٣٥٩ ١٩٥

 ٧٥ بولندا ١ ٣٦٧ ٦٢٠ ١ ٣٦٧ ٦٢٠ - ٧٣٧ ٢٥٩ ٧٣٧ ٢٥٩ - -
 ٧٦ البرتغال ١ ٤٥١ ٨٢٦ ١ ٤٥١ ٨٢٦ - ٧٥١ ٦٥٢ ٧٥١ ٦٥٢ - -
 ٧٧ جمهورية كوريا ٥ ٢٣٤ ١٠٦ ٥ ٢٣٤ ١٠٦ - ٢ ٨٧٢ ٢٧١ ٢ ٨٧٢ ٢٧١ - -
 ٧٨ رومانيا ١٨٤ ٨١٣ ١٨٤ ٨١٣ - ٩٥ ٩٥٦ ٩٥ ٩٥٦ - -

سانت فنسنت وجزر    ٢ ٩٠٢ ١ ٤٢٧ ١ ٤٧٥ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٣ ٠٧٤
 غرينادين

٧٩ 

 ٨٠ ساموا ٢ ٩٨٠ ٢ ٩٨٠ - ١ ٥٩٩ ١ ٥٩٩ - -
 ٨١ سان مارينو ٨ ٦٧٧ ٨ ٦٧٧ - ٤ ٧٩٨ ٤ ٧٩٨ - -

 ٨٢ السنغال ١٥ ٤٩١ ١٤ ٩٣٠ ٥٦١ ٧ ٩٩٦ - ٧ ٩٦٦ ٨ ٥٥٧
 ٨٣ صربيا  ٥٩ ٤٨٣ ٥٩ ٤٨٣ - ٣٠ ٣٨٦ ٣٠ ٣٨٦ - -

 ٨٤ سيراليون ٣ ٠٩٩ ٢ ١٣٢ ٩٦٧ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٥٦٦
 ٨٥ سلوفاكيا ١٥٣ ٠٦٣ ١٥٣ ٠٦٣ - ٨١ ٥٦٢ ٨١ ٥٦٢ - -
 ٨٦ سلوفينيا ٢٥٣ ٤٣١ ٢٥٣ ٤٣١ - ١٣١ ١٣٩ ١٣١ ١٣٩ - -
 ٨٧ جنوب أفريقيا ٩٧٦ ٨٠٨ ٩٧٦ ٨٠٨ - ٤٦٦ ٩٨٤ ٤٦٦ ٩٨٤ - -
 ٨٨ إسبانيا ٧ ٨٠٩ ٧٩٧ ٧ ٨٠٩ ٧٩٧ - ٤ ٠٣٠ ١٣٦ ٤ ٠٣٠ ١٣٦ - -
 ٨٩ السويد ٣ ١١١ ٠٣٣ ٣ ١١١ ٠٣٣ - ١ ٥٩٦ ٠٦٢ ١ ٥٩٦ ٠٦٢ - -
 ٩٠ سويسرا ٣ ٧٥٦ ٠٧٠ ٣ ٧٥٦ ٠٧٠ - ١ ٩١٤ ٣١٤ ١ ٩١٤ ٣١٤ - -

 ٩١          طاجيكستان ٣ ٠٩٩ ٢ ٣٥٨ ٧٤١ ١ ٥٩٩ - ١ ٥٩٩ ٢ ٣٤٠
جمهورية مقدونيا    ١٨ ٥٨٩ ١٨ ٥٨٩ - ٩ ٥٩٦ ١ ١٤٠ ٨ ٤٥٦ ٨ ٤٥٦

اليوغوسلافية 
 السابقة

٩٢ 

 ٩٣  ليشتي–تيمور  ٢ ٩٨٠ ٢ ٩٨٠ - ١ ٥٩٩ ١٨٩ ١ ٤١٠ ١ ٤١٠
 ٩٤ ترينيداد وتوباغو ٦٤ ٤٥٣ ٦٤ ٤٥٣ - ٣٥ ١٨٤ ٣٥ ١٨٤ - -

 ٩٥ أوغندا ١٧ ٩٧١ ٤ ٩٤٥ ١٣ ٠٢٦ ٩ ٥٩٦ - ٩ ٥٩٦ ٢٢ ٦٢٢
 ٩٦ المملكة المتحدة ١٨ ٦٢٤ ٠٨٤ ١٨ ٦٢٤ ٠٨٤ - ٩ ٧٩٨ ٦٦٧ ٩ ٧٩٨ ٦٦٧ - -

 ٩٧ جمهورية تترانيا المتحدة ١٧ ٠٣٦ ١٧ ٠٣٦ - ٩ ٥٩٦ ١ ١٤٠ ٨ ٤٥٦ ٨ ٤٥٦
 ٩٨ أوروغواي ١٦٨ ٦٤١ ١١١ ٠٨٦ ٥٧ ٥٥٥ ٧٦ ٧٦٤ - ٧٦ ٧٦٤ ١٣٤ ٣١٩
 ٩٩ فترويلا ٥٥٢ ٩٦٢ ٣٥٥ ٨٥٤ ١٩٧ ١٠٨ ٢٧٣ ٤٧٣ - ٢٧٣ ٤٧٣ ٤٧٠ ٥٨١
 ١٠٠ زامبيا ٥ ٨٠٢ ٣ ٠٣٥ ٢ ٧٦٧ ٣ ١٩٩ - ٣ ١٩٩ ٥ ٩٦٦
 اموع           ١٥٠ ٨٥٦ ٥٤٩ ١٤٤ ٩٠٠ ٨٨٤ ٥ ٩٥٥ ٦٦٦ ٨٠ ٤١٧ ٢٠٠ ٦٧ ٧٧٢ ٩٥٩ ١٢ ٦٤٤ ٢٤١ ١٨  ٥٩٩ ٩٠٧



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

279 

 المرفق الثالث
 لميزانية والمالية الآثار المترتبة في الميزانية على تنفيذ توصيات لجنة ا

 )التغييرات مبينة باللون الرمادي(مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية  
  جميع البرامج الرئيسية–اموع 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

المالية  من لجنة الميزانية و ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

المتصلة  اموع الأساسية بالحالات
 الأساسية بالحالات

 البند

 القضاة ٥ ٨٣٣ر١  ٥ ٨٣٣ر١ ٥ ٨٣٣ر١  ٥ ٨٣٣ر١    
 موظفو الفئة الفنية ١٧ ٠٩٣ر٤ ١٦ ١٠٩ر٨ ٣٣ ٢٠٣ر٢ ١٥ ٩٣١ر٧ ١٤ ٢٧٢ر٤ ٣٠ ٢٠٤ر١ ١ ١٦١ر٧- ١ ٨٣٧ر٤- ٢ ٩٩٩ر١- ٩ر٠-
 موظفو الخدمات العامة ٩ ٥٣٥ر٧ ٨ ٠٦٥ر٠ ١٧ ٦٠٠ر٧ ٨ ٩٦٧ر٣    ٧ ٥٨١ر٤ ١٦ ٥٤٨ر٧ ٥٦٨ر٤- ٤٨٣ر٦- ١ ٠٥٢ر٠- ٦ر٠-
 اموع الفرعي، الموظفون ٢٦ ٦٢٩ر١ ٢٤ ١٧٤ر٨ ٥٠ ٨٠٣ر٩ ٢٤ ٨٩٩ر٠ ٢١ ٨٥٣ر٨ ٤٦ ٧٥٢ر٨ ١ ٧٣٠ر١- ٢ ٣٢١ر٠- ٤ ٠٥١ر١- ٨ر٠-

 المساعدة المؤقتة العامة ٢ ٢٤٨ر٣ ٤ ٨٨٠ر٢ ٧ ١٢٨ر٥ ٢ ٣٥٠ر٤ ٤ ٩٥٣ر٣ ٧ ٣٠٣ر٧ ١٠٢ر١ ٧٣ر١ ١٧٥ر٢ ٢ر٥
 المساعدة المؤقتة للاجتماعات ١ ٦٢٦ر٩ ٤٥ر٠ ١ ٦٧١ر٩ ١ ٦٢٦ر٩ ٤٥ر٠ ١ ٦٧١ر٩    
 العمل الإضافي ٢٣٩ر٧ ٨٤ر٣ ٣٢٤ر٠ ٢٣٩ر٧ ٨٤ر٣ ٣٢٤ر٠    

 الخبراء الاستشاريون ٧٢ر٠ ٣٤٨ر٣ ٤٢٠ر٣ ٦٢ر٠ ١٧٦ر٩ ٢٣٨ر٩ ١٠ر٠- ١٧١ر٤- ١٨١ر٤- ٤٣ر٢-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٤ ١٨٦ر٩ ٥ ٣٥٧ر٨ ٩ ٥٤٤ر٧ ٤ ٢٧٩ر٠ ٥ ٢٥٩ر٥ ٩ ٥٣٨ر٥ ٩٢ر١ ٩٨ر٣- ٦ر٢- ٠ر١-
 لسفرا ١ ٠١٦ر٢ ٣ ٥٢٠ر٨ ٤ ٥٣٧ر٠ ٩٥٢ر٢ ٣ ١٠٦ر٠ ٤ ٠٥٨ر٢ ٦٤ر٠- ٤١٤ر٨- ٤٧٨ر٨- ١٠ر٦-

 الضيافة ٤٨ر٠  ٤٨ر٠ ٤٨ر٠  ٤٨ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٣ ٣٥٧ر٦ ٤ ٣٠٢ر٥ ٧ ٦٦٠ر١ ٣ ٣٥٠ر١ ٣ ٩٥١ر٠ ٧ ٣٠١ر١ ٧ر٥- ٣٥١ر٥- ٣٥٩ر٠ ٤ر٧-

 نفقات التشغيل العامة ٦ ٣٥٩ر٩ ٤ ٩٤٨ر٥ ١١ ٣٠٨ر٤ ٦ ٣٥٩ر٩ ٤ ٩٤٨ر٥ ١١ ٣٠٨ر٤    
 اللوازم والمواد ١ ٠٢٥ر٠ ٤٧٤ر٩ ١ ٤٩٩ر٩ ١ ٠٢٥ر٠ ٤٧٤ر٩ ١ ٤٩٩ر٩    
 الأثاث والمعدات ١ ٦٤٤ر٢ ٥٧٩ر٠ ٢ ٢٢٣ر٢ ١ ٦٤٤ر٢ ٥٧٩ر٠ ٢ ٢٣٢ر٢    

 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ١٣ ٤٥٠ر٩ ١٣ ٨٢٥ر٧ ٢٧ ٢٧٦ر٦ ١٣ ٣٧٩ر٤ ١٣ ٠٥٩ر٤ ٢٦ ٤٣٨ر٨ ٧١ر٥- ٧٦٦ر٣- ٨٣٧ر٨- ٣ر١-
 الصيانة  الموزعة          

 مجموع جميع البرامج الرئيسية ٥٠ ١٠٠ر٠ ٤٣ ٣٥٨ر٣ ٩٣ ٤٥٨ر٣ ٤٨ ٣٩٠ر٥ ٤٠ ١٧٢ر٧ ٨٨ ٥٦٣ر٢ ١ ٧٠٩ر٥- ٣ ١٨٥ر٦- ٤ ٨٩٥ر١ ٥ر٢-
 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية

  جدول الوظائف
من لجنة الميزانية والمالية  ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 جدول الوظائف
  ٢٠٠٧ لعام قترحةالم الميزانية

 جدول الوظائف
 الأساسية المتصلة بالحالات اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %

 البند

 موظفو الفئة الفنية ١٦٠ ١٨١ ٣٤١ ١٥٦ ١٦٠ ٣١٦ ٤- ٢١- ٢٥- ٧ر٣-
  العامةموظفو الخدمات ١٧٢ ١٦٣ ٣٣٥ ١٦٤ ١٥٦ ٣٢٠ ٨- ٧- ١٥- ٤ر٥-
 مجموع الموظفين ٣٣٢ ٣٤٤ ٦٧٦ ٣٢٠ ٣١٦ ٦٣٦ ١٢- ٢٨- ٤٠- ٥ر٩-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

280 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  الهيئة القضائية–البرنامج الرئيسي الأول  -١

 
 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية

 )لاف اليوروبآ (
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 )بآلاف اليورو(
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 القضاة ٥ ٨٣٣ر١  ٥ ٨٣٣ر١ ٥ ٨٣٣ر١  ٥ ٨٣٣ر١    
 موظفو الفئة الفنية ٢ ٤٠٣ر٣ ٦٢٦ر٨ ٣ ٠٣٠ر١ ٢ ٠٩٥ر٠ ٣٨٢ر٨ ٢ ٤٧٧ر٨ ٣٠٨ر٣- ٢٤٤ر٠- ٥٥٢ر٣- ١٨ر٢-
 موظفو الخدمات العامة ٧٨٣ر٠ ١٧٨ر٢ ٩٦١ر٢ ٧٥٥ر٨ ١٧١ر٩ ٩٢٧ر٧ ٢٧ر٢- ٦ر٣- ٣٣ر٥- ٣ر٥-
 اموع الفرعي، الموظفون ٣ ١٨٦ر٣ ٨٠٥ر٠ ٣ ٩٩١ر٣ ٢ ٨٥٠ر٨ ٥٥٤ر٧ ٣ ٤٠٥ر٥ ٣٣٥ر٥-        ٢٥٠ر٣ ٥٨٥ر٨- ١٤ر٧-
 المساعدة المؤقتة العامة ٩٦ر٥ ٩٠ر٠ ١٨٦ر٥ ٩٦ر٥ ٩٠ر٠ ١٨٦ر٥    
 الخبراء الاستشاريون ٣٥ر٠  ٣٥ر٠ ٣٥ر٠  ٣٥ر٠    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ١٣١ر٥ ٩٠ر٠ ٢٢١ر٥ ١٣١ر٥ ٩٠ر٠ ٢٢١ر٥    
 السفر ١٨٨ر٥ ٧٠ر٠ ٢٥٨ر٥ ١٨٨ر٥ ٧٠ر٠ ٢٥٨ر٥    
 الضيافة ١١ر٠  ١١ر٠ ١١ر٠  ١١ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٣٠ر٧  ٣٠ر٧ ٣٠ر٧  ٣٠ر٧    
 نفقات التشغيل العامة ٤٧ر٠  ٤٧ر٠ ٤٧ر٠  ٤٧ر٠    
 اللوازم والمواد ٥ر٠  ٥ر٠ ٥ر٠  ٥ر٠    
 الأثاث والمعدات ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٢٩٢ر٢ ٧٠ر٠ ٣٦٢ر٢ ٢٩٢ر٢ ٧٠ر٠ ٣٦٢ر٢    

 الصيانة  الموزعة ١٥٧ر٤ ٢٩ر١ ١٨٦ر٥ ١٥٥ر٩ ٢١ر٠ ١٧٦ر٩ ١ر٥- ٨ر١- ٩ر٦- ٥ر١-
 مجموع البرنامج الرئيسي الأول ٩ ٦٠٠ر٥ ٩٩٤ر١ ١٠ ٥٩٤ر٦ ٩ ٢٦٣ر٥ ٧٣٥ر٧ ٩ ٩٩٩ر٢ ٣٣٧ر٠- ٢٥٨ر٤ ٥٩٥ر٤- ٥ر٦-

           
 تغييرات بناء على اقتراح ال

 لجنة الميزانية والمالية
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 جدول الوظائف
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية

 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية لحالاتبا
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٢٥ ٦ ٣١ ٢٤ ٣ ٢٧ ١- ٣- ٤- ١٢ر٩-
 موظفو الخدمات العامة ١٣ ٣ ١٦ ١٣ ٣ ١٦    

 مجموع الموظفين ٣٨ ٩ ٤٧ ٣٧ ٧ ٤٣ ١- ٣- ٤- ٨ر٥-
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

281 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  هيئة الرئاسة– ١١٠٠امج  البرن ١-١
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  وعام الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 القضاة ١ ٠٥٦ر٠  ١ ٠٥٦ر٠ ١ ٠٥٦ر٠  ١ ٠٥٦ر٠    
 موظفو الفئة الفنية ٨٩٩ر٩  ٨٩٩ر٩ ٨٠٧ر٠  ٨٠٧ر٠ ٩٢ر٩-  ٩٢ر٩- ١٠ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ٣٠٧ر٨  ٣٠٧ر٨ ٢٩٧ر٤  ٢٩٧ر٤ ١٠ر٤-  ١٠ر٤- ٣ر٤-
 اموع الفرعي، الموظفون ١ ٢٠٧ر٧  ١ ٢٠٧ر٧ ١١٠٤ر٤  ١١٠٤ر٤ ١٠٣ر٣-  ١٠٣ر٣- ٨ر٦-
 المساعدة المؤقتة العامة ٤٦ر٥  ٤٦ر٥ ٤٦ر٥  ٤٦ر٥    
 الخبراء الاستشاريون ٣٥ر٠  ٣٥ر٠ ٣٥ر٠  ٣٥ر٠    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٨١ر٥  ٨١ر٥ ٨١ر٥  ٨١ر٥    
 السفر ٩٦ر٣  ٩٦ر٣ ٩٦ر٣  ٩٦ر٣    
 الضيافة ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ١٦ر٠  ١٦ر٠ ١٦ر٠  ١٦ر٠    
 نفقات التشغيل العامة ٤٧ر٠  ٤٧ر٠ ٤٧ر٠  ٤٧ر٠    
 اللوازم والمواد ٥ر٠  ٥ر٠ ٥ر٠  ٥ر٠    
 الأثاث والمعدات          
 ليف غير المتصلة بالموظفيناموع الفرعي للتكا ١٧٤ر٣  ١٧٤ر٣ ١٧٤ر٣  ١٧٤ر٣    
 الصيانة  الموزعة ٥٦ر٥  ٥٦ر٥ ٥٤ر٨  ٥٤ر٨ ١ر٧-  ١ر٧- ٣ر٠-
 مجموع البرنامج  ٢ ٥٧٦ر٠  ٢ ٥٧٦ر٠ ٢ ٤٧١ر٠  ٢ ٤٧١ر٠ ١٠٥ر٠-  ١٠٥ر٠- ٤ر١-

 
 

 التغييرات بناء على اقتراح 
 لجنة الميزانية والمالية

 لماليةمن لجنة الميزانية وا ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٩  ٩ ٨  ٨ ١-  ١- ١١ر١-
 موظفو الخدمات العامة ٥  ٥ ٥  ٥    

 مجموع الموظفين ١٤  ١٤ ١٣  ١٣ ١-  ١- ٧ر١-
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

282 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  الدوائر– ١٢٠٠ البرنامج ٢-١
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 القضاة ٤ ٧٧٧ر١  ٤ ٧٧٧ر١ ٤ ٧٧٧ر١  ٤ ٧٧٧ر١    
 موظفو الفئة الفنية ١ ٥٠٣ر٤ ٦٢٦ر٨ ٢ ١٣٠ر٢ ١ ٢٨٨ر٠  ٣٨٢ر٨ ١ ٦٧٠ر٨ ٢١٥ر٤- ٢٤٤ر٠- ٤٥٩ر٤- ٢١ر٦-
 موظفو الخدمات العامة ٤٧٥ر٢ ١٧٨ر٢ ٦٥٣ر٤ ٤٥٨ر٤ ١٧١ر٩ ٦٣٠ر٣ ١٦ر٨- ٦ر٣- ٢٣ر١- ٣ر٥-
 فوناموع الفرعي، الموظ ١ ٩٧٨ر٦ ٨٠٥ر٠ ٢ ٧٨٣ر٦ ١ ٧٤٦ر٤ ٥٥٤ر٧ ١ ٣٠١ر١ ٢٣٢ر٢- ٢٥٠ر٣- ٤٨٢ر٥ ١٧ر٣-
 المساعدة المؤقتة العامة ٥٠ر٠ ٩٠ر٠ ١٤٠ر٠ ٥٠ر٠ ٩٠ر٠ ١٤٠ر٠    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٥٠ر٠ ٩٠ر٠ ١٤٠ر٠ ٥٠ر٠ ٩٠ر٠ ١٤٠ر٠    
 السفر ٩٢ر٢ ٧٠ر٠ ١٦٢ر٢ ٩٢ر٢ ٧٠ر٠ ١٦٢ر٢    
 الضيافة ١ر٠  ١ر٠ ١ر٠  ١ر٠    
 ها التدريبالخدمات التعاقدية بما في ١٤ر٧  ١٤ر٧ ١٤ر٧  ١٤ر٧    
 الأثاث والمعدات ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ١١٧ر٩ ٧٠ر٠ ١٨٧ر٩ ١١٧ر٩ ٧٠ر٠ ١٨٧ر٩    
 الصيانة  الموزعة ١٠٠ر٩ ٢٩ر١ ١٣٠ر٠ ١٠١ر١ ٢١ر٠ ١٢٢ر١ ٢ر٠ ٨ر١- ٧ر٩- ٦ر١-
 مجموع البرنامج  ٧ ٠٢٤ر٥ ٩٩٤ر١ ٨ ٠١٨ر٦ ٦ ٧٩٢ر٥ ٧٣٥ر٧ ٧ ٥٢٨ر٢ ٢٣٢ر٠- ٢٥٨ر٤ ٤٩٠ر٤- ٦ر١-
           

 
 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية

 جدول الوظائف
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 جدول الوظائف
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية

 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية لحالاتالمتصلة با اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ١٦ ٦ ٢٢ ١٦ ٣ ١٩  ٣- ٣- ١٣ر٦-
 موظفو الخدمات العامة ٨ ٣ ١١ ٨ ٣ ١١    

 مجموع الموظفين ٢٤ ٩ ٣٣ ٢٤ ٦ ٣٠  ٣- ٣- ٩ر١-
 
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

283 

 لجنة الميزانية والماليةمقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات 
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  مكتب المدعي العام–البرنامج الرئيسي الثاني  -٢

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام ةالمقترح الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات

 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣ ٧٥٥ر٩ ١٠ ٤٣٠ر٤ ١٤ ٠٨٦ر٣ ٣ ٥٢٥ر١ ٩ ٣٧٠ر٠ ١٢ ٨٣٢ر٥ ٢٣٠ر٨- ٩٦٠ر٤- ١ ١٩١ر٢- ٨ر٥-
 موظفو الخدمات العامة ٩٦٧ر٦ ٢ ٧٩٤ر٣ ٣ ٧٦١ر٩ ٩٣٣ر٧ ٢ ٦١٠ر٤ ٣ ٦٠٦ر٧ ٣٣ر٩- ١٨٣ر٩- ٢١٧ر٨- ٥ر٨-
 اموع الفرعي، الموظفون ٤ ٧٢٣ر٥ ١٣ ١٢٤ر٧ ١٧ ٨٤٨ر٢ ٤ ٤٥٨ر٨ ١١ ٩٨٠ر٤ ١٦ ٤٣٩ر٢ ٢٦٤ر٧- ١ ١٤٤ر٣- ١ ٤٠٩ر٠- ٧ر٩-
 لمؤقتة العامةالمساعدة ا ٣٦ر١ ٣ ١٠٧ر١ ٣ ١٤٣ر٢ ٣٦ر١ ٣ ١٩٤ر٥ ٣ ٢٣٠ر٦  ٨٧ر٤ ٨٧ر٤ ٢ر٨
 العمل الإضافي ١٥ر٠  ١٥ر٠ ١٥ر٠  ١٥ر٠    
 الخبراء الاستشاريون  ٢٤٩ر٣ ٢٤٩ر٣  ٧٧ر٩ ٧٧ر٩  ١٧١ر٤- ١٧١ر٤- ٦٨ر٨-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٥١ر١ ٣ ٣٥٦ر٤ ٣ ٤٠٧ر٥ ٥١ر١ ٣ ٢٧٢ر٤ ٣ ٣٢٣ر٥  ٨٤ر٠- ٨٤ر٠- ٢ر٥-
 السفر ٢١٢ر٧ ٢ ١٤٥ر٣ ٢ ٣٥٨ر٠ ١٧٥ر٧ ١ ٨٩٣ر٧ ٢ ٠٦٩ر٤ ٣٧ر٠- ٢٥١ر٦- ٢٨٨ر٦- ١٢ر٢-
 الضيافة ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٥٨ر٧ ٤٨٥ر٥ ٥٤٤ر٢ ٥١ر٢ ٣٩٠ر٥ ٤٤١ر٧ ٧ر٥- ٩٠ر٠- ١٠٢ر٥- ١٨ر٨-
 نفقات التشغيل العامة  ١٦٠ر٥ ١٦٠ر٥  ١٦٠ر٥ ١٦٠ر٥    
 م والمواداللواز ٥٣ر٠ ٨٨ر٢ ١٤١ر٢ ٥٣ر٠ ٨٨ر٢ ١٤١ر٢    
 الأثاث والمعدات  ٥٠ر٠ ٥٠ر٠  ٥٠ر٠ ٥٠ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٣٣٤ر٤ ٢ ٩٢٩ر٥ ٣ ٢٦٣ر٩ ٢٨٩ر٩ ٢ ٥٨٢ر٩ ٢ ٨٧٢ر٨ ٤٤ر٥- ٣٤٦ر٦- ٣٩١ر١- ١٢ر٠-
 الصيانة  الموزعة ١٩٧ر٩ ٥٢٩ر٧ ٧٢٧ر٦ ٢٠٢ر٣ ٥٣٣ر١ ٧٣٥ر٤ ٤ر٤ ٣ر٤ ٧ر٨ ١ر٠
 مجموع البرنامج الرئيسي الثاني ٥ ٣٠٦ر٩ ١٩ ٩٤٠ر٣ ٢٥ ٢٤٧ر٢ ٥ ٠٠٢ر١ ١٨ ٣٦٨ر٨ ٢٣ ٣٧٠ر٩ ٣٠٤ر٨- ١ ٥٧١ر٥-   ١ ٨٧٦ر٣- ٧ر٤-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ام  لعالمقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣١ ١١٣ ١٤٤ ٣١ ١٠٤ ١٣٥  ٩- ٩- ٦ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ١٧ ٥١ ٦٨ ١٧ ٤٨ ٦٥  ٣- ٣- ٤ر٤-
 مجموع الموظفين ٤٨ ١٦٤ ٢١٢ ٤٨ ١٥٢ ٢٠٠  ١٢- ١٢- ٥ر٧-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

284 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  المدعي العام– ٢١٠٠البرنامج  ١-٢
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٢ ٠٩٩ر٦ ٣٨٦ر٨ ٢ ٤٨٦ر٤ ١ ٩٣٢ر٨ ٢٢٨ر٦ ٢ ١٦١ر٤ ١٦٦ر٨- ١٥٨ر٢- ٣٢٥ر٠- ١٣ر١- 
 موظفو الخدمات العامة ٦٢٩ر٨ ٧٦٣ر٢ ١ ٣٩٣ر٠ ٦٠٧ر٩ ٧٠٥ر٩ ١ ٣١٣ر٨ ٢١ر٩- ٧٥ر٣- ٧٩ر٢- ٥ر٧- 
 اموع الفرعي، الموظفون ٢ ٧٢٩ر٤ ١ ١٥٠ر٠ ٣ ٨٧٩ر٤ ٢ ٥٤٠٩ر٧ ٩٣٤ر٥ ٣ ٤٧٥ر٢ ١٨٨ر٧- ٢١٥ر٥- ٤٠٤ر٢-  ١٠ر٤- 

 المساعدة المؤقتة العامة ٣٦ر١ ٢ ٦٨٨ر٣ ٤ ٧٢٤ر٤ ٣٦ر١ ٢ ٦٨٨ر٣  ٢ ٧٢٤ر٤    
 العمل الإضافي ١٥ر٠  ١٥ر٠ ١٥ر٠  ١٥ر٠    

 الخبراء الاستشاريون  ١٧٢ر٦ ١٧٢ر٦  ٧٧ر٩ ٧٧ر٩  ٩٤ر٧- ٩٤ر٧- ٥٤ر٩-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٥١ر١ ٢ ٨٦٠ر٩ ٢ ٩١٢ر٠ ٥١ر١ ٢ ٧٦٦ر٢ ٢ ٨١٧ر٣  ٩٤ر٧- ٩٤ر٧- ٣ر٣-
 السفر ١٠٩ر٨ ٥٠٦ر٩ ٦١٦ر٧ ٧٩ر٥ ٤٢٢ر٥ ٥٠٢ر٠ ٣٠ر٣- ٨٤ر٤- ١١٤ر٧- ١٨ر٦-

 الضيافة ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٥٨ر٧ ٣٧٧ر٥ ٤٣٦ر٢ ٥١ر٢ ٢٨٢ر٥ ٣٣٣ر٧ ٧ر٥- ٩٥ر٠- ١٠٢ر٥- ٢٣ر٥-

 نفقات التشغيل العامة  ٣٠ر٠ ٣٠ر٠  ٣٠ر٠ ٣٠ر٠    
 اللوازم والمواد ٥٣ر٠ ٤٨ر٠ ١٠١ر٠ ٥٣ر٠ ٤٨ر٠ ١٠١ر٠    
 الأثاث والمعدات  ٤٠ر٠ ٤٠ر٠  ٤٠ر٠ ٤٠ر٠    

 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٢٣١ر٥ ١ ٠٠٢ر٤ ١ ٢٣٣ر٩ ١٩٣ر٧ ٨٢٣ر٠ ١ ٠١٦ر٧ ٣٧ر٨- ١٧٩ر٤- ٢١٧ر٢- ١٧ر٦-
 الصيانة  الموزعة ١٢٥ر٢ ٦١ر٤ ١٨٦ر٦ ١٢٦ر٤ ٥٦ر١ ١٨٢ر٥ ١ر٢ ٥ر٣- ٤ر١- ٢ر٢-

 مجموع البرنامج  ٣ ١٣٧ر٢ ٥ ٠٧٤ر٧ ٨ ٢١١ر٩ ٢ ٩١١ر٩ ٤ ٥٧٩ر٨ ٧ ٤٩١ر٧ ٢٢٥ر٣- ٤٩٤ر٩- ٧٢٠ر٢- ٨ر٨-
           

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ١٩ ٥ ٢٤ ١٩ ٣ ٢٢  ٢- ٢- ٨ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ١١ ١٤ ٢٥ ١١ ١٣ ٢٤  ١- ١- ٤ر٠-
 مجموع الموظفين ٣٠ ١٩ ٤٩ ٣٠ ١٦ ٤٦  ٣- ٣- ٦ر١-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

285 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  شعبة الاختصاص والتكامل والتعاون– ٢٢٠٠البرنامج   ٢-٢
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٧١٣ر٠ ٩٩٠ر١ ١  ٧٠٣ر١ ٦٨٥ر٨ ٨٠٢ر٨ ١ ٤٨٨ر٦ ٢٧ر٢- ١٨٧ر٣- ٢١٤ر٥- ١٢ر٦-
 موظفو الخدمات العامة ١١٢ر٦  ١١٢ر٦ ١٠٨ر٦  ١٠٨ر٦ ٤ر٠-  ٤ر٠- ٣ر٦-
 اموع الفرعي، الموظفون ٨٢٥ر٦ ٩٩٠ر١ ١ ٨١٥ر٧ ٧٩٤ر٤ ٨٠٢ر٨ ١ ٥٩٧ر٢ ٣١ر٢- ١٨٧ر٣- ٢١٨ر٥- ١٢ر٠-
 المساعدة المؤقتة العامة  ٤٣ر٤ ٤٣ر٤     ٤٣ر٤- ٤٣ر٤- ١٠٠ر٠-
 الخبراء الاستشاريون  ٣٢ر٠ ٣٢ر٠     ٣٢ر٠- ٣٢ر٠- ١٠٠ر٠-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى  ٧٥ر٤ ٧٥ر٤     ٧٥ر٤- ٧٥ر٤- ١٠٠ر٠-
    السفر ٧٧ر٥ ٣٩٤ر٠ ٤٧١ر٥ ٧٠ر٨ ٢٤٥ر٠ ٣١٥ر٨ ٦ر٧- ١٤٩ر٠- ١٥٥ر٧- ٣٣ر٠-
 كاليف غير المتصلة بالموظفيناموع الفرعي للت ٧٧ر٥ ٣٩٤ر٠ ٤٧١ر٥ ٧٠ر٨ ٢٤٥ر٠ ٣١٥ر٨ ٦ر٧- ١٤٩ر٠- ١٥٥ر٧- ٣٣ر٠-

 الصيانة  الموزعة ٣٢ر٣ ٣٢ر٣ ٦٤ر٦ ٣٣ر٧ ٢٨ر١ ٦١ر٨ ١ر٤ ٤ر٢- ٢ر٨- ٤ر٦-
 مجموع البرنامج  ٩٣٥ر٤ ١ ٤٩١ر٨ ٢ ٤٢٧ر٢ ٨٩٨ر٩ ١ ٠٧٥ر٩ ١ ٩٧٤ر٨ ٣٦ر٥- ٤١٥ر٩- ٤٥٢ر٤- ١٨ر٦-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧ية المقترحة لعام الميزان
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 ة الفنيةموظفو الفئ ٦ ١٠ ١٦ ٦ ٨ ١٤  ٢- ٢- ١٢ر٥-
 موظفو الخدمات العامة ٢  ٢ ٢  ٢    

 مجموع الموظفين ٨ ١٠ ١٨ ٨ ٨ ١٦  ٢- ٢- ١١ر١-
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

286 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  شعبة التحقيقات– ٢٣٠٠  البرنامج ٣-٢
 

 زانية والماليةالتغييرات بناء على اقتراح لجنة المي
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 ةالأساسي بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٤٧٦ر٥ ٦ ٦٥١ر٦ ٧ ٠٣٨ر١ ٤٦٠ر١ ٦ ٣٥٧ر٩ ٦ ٨١٨ر٠ ١٦ر٤- ٢٠٣ر٧- ٢٢٠ر١- ٣ر١-
 موظفو الخدمات العامة ١١٢ر٦ ١ ٥٦٨ر١ ١ ٦٨٠ر٧ ١٠٨ر٦ ١ ٥١٦ر١ ١ ٦٢٤ر٧ ٤ر٠- ٥٢ر٠- ٥٦ر٠- ٣ر٣-
 ع الفرعي، الموظفونامو ٥٨٩ر١ ٨ ١٢٩ر٧ ٨ ٧١٨ر٨ ٥٦٨ر٧ ٧ ٨٧٤ر٠ ٨ ٤٤٢ر٧ ٢٠ر٤- ٢٥٥ر٧- ٢٧٦ر١- ٣ر٢-
 المساعدة المؤقتة العامة  ٣٧٥ر٤ ٣٧٥ر٤  ٣٠٢ر٠ ٣٠٢ر٠  ٧٣ر٤- ٧٣ر٤- ١٩ر٦-
 الخبراء الاستشاريون  ٤٤ر٧ ٤٤ر٧     ٤٤ر٧- ٤٤ر٧- ١٠٠ر٠-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى  ٤٢٠ر١ ٤٢٠ر١  ٣٠٢ر٠ ٣٠٢ر٠  ١١٨ر١- ١١٨ر١- ٢٨ر١-
 السفر ٩ر٦ ١ ٠٨٩ر٣ ١ ٠٩٨ر٩ ٩ر٦ ١ ٠٨٩ر٣ ١ ٠٩٨ر٩    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب  ١٠٨ر٠ ١٠٨ر٠  ١٠٨ر٠ ١٠٨ر٠    
 نفقات التشغيل العامة  ١٣٠ر٥ ١٣٠ر٥  ١٣٠ر٥ ١٣٠ر٥    
 اللوازم والمواد  ٤٠ر٢ ٤٠ر٢  ٤٠ر٢ ٤٠ر٢    
 الأثاث والمعدات  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٩ر٦ ١ ٣٧٨ر٠ ١ ٣٨٧ر٦ ٩ر٦ ١ ٣٧٨ر٠ ١ ٣٨٧ر٦    
 الصيانة  الموزعة ٢٠ر٢ ٣٢٩ر٤ ٣٤٩ر٦ ٢١ر١ ٣٥٤ر٢ ٣٧٥ر٣ ٩ر٠ ٢٤ر٨ ٢٥ر٧ ٧ر٣
 مجموع البرنامج  ٦١٨ر٩ ١٠ ٢٥٧ر٢ ١٠ ٨٧٦ر١ ٥٩٩ر٤ ٩ ٩٠٨ر٢ ١٠ ٥٠٧ر٦ ١٩ر٥- ٣٤٩ر٠- ٣٦٨ر٥- ٣ر٤-
           

 
 نة الميزانية والماليةالتغييرات بناء على اقتراح لج

 جدول الوظائف
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 جدول الوظائف
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية

 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 ةالأساسي بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣ ٧٤ ٧٧ ٣ ٧٣ ٧٦  ١- ١- ١ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ٢ ٢٨ ٣٠ ٢ ٢٨ ٣٠    

 مجموع الموظفين ٥ ١٠٢ ١٠٧ ٥ ١٠١ ١٠٦  ١- ١- ٠ر٩-
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

287 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
   شعبة الإدعاء- ٢٤٠٠ البرنامج ٤ – ٢
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

لة المتص اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٤٦٦ر٨ ٢ ٣٩١ر٩ ٢ ٨٥٨ر٧ ٤٤٦ر٤ ١ ٩٨٠ر٧ ٢ ٤٢٧ر١ ٢٠ر٤- ٤١١ر٢- ٤٩٤ر٢- ١٧ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ١١٢ر٦ ٤٦٣ر٠ ٥٧٥ر٦ ١٠٨ر٦ ٣٨٨ر٤ ٤٩٧ر٠ ٤ر٠- ٧٤ر٦- ١٦ر٠- ٢ر٨-
 اموع الفرعي، الموظفون ٥٧٩ر٤ ٢ ٨٥٤ر٩ ٣ ٤٣٤ر٣ ٥٥٥ر٠ ٢ ٣٦٩ر١ ٢ ٩٢٤ر١ ٢٤ر٤- ٤٨٥ر٨- ٥١٠ر٢- ١٤ر٩-
 المساعدة المؤقتة العامة     ٢٠٤ر٢ ٢٠٤ر٢  ٢٠٤ر٢ ٢٠٤ر٢ 
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى     ٢٠٤ر٢ ٢٠٤ر٢  ٢٠٤ر٢ ٢٠٤ر٢ 
 السفر ١٥ر٨ ١٥٥ر١ ١٧٠ر٩ ١٥ر٨ ١٣٦ر٩ ١٥٢ر٧  ١٨ر٢- ١٨ر٢- ١٠ر٦-
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ١٥ر٨ ١٥٥ر١ ١٧٠ر٩ ١٥ر٨ ١٣٦ر٩ ١٥٢ر٧  ١٨ر٢- ١٨ر٢- ١٠ر٦-
 الصيانة  الموزعة ٢٠ر٢ ١٠٦ر٦ ١٢٦ر٨ ٢١ر١ ٩٤ر٧ ١١٥ر٨ ٠ر٩ ١١ر٩- ١١ر٠- ٨ر٨-
 مجموع البرنامج  ٦١٥ر٤ ٣ ١١٦ر٦ ٣ ٧٣٢ر٠ ٥٩١ر٩ ٢ ٨٠٤ر٩ ٣ ٣٩٦ر٨ ٢٣ر٥- ٣١١ر٧- ٣٣٥ر٢- ٩ر٠-
           

 
 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية

 جدول الوظائف
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 جدول الوظائف
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية

 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  موعا الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣ ٢٤ ٢٧ ٣ ٢٠ ٢٣  ٤- ٤- ١٤ر٨-
 موظفو الخدمات العامة ٢ ٩ ١١ ٢ ٧ ٩  ٢- ٢- ١٨ر٢-
 مجموع الموظفين ٥ ٣٣ ٣٨ ٥ ٢٧ ٣٢  ٦- ٦- ١٥ر٨-

 
 
 
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

288 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )باللون الرماديالتغييرات مبينة ( 
  قلم المحكمة–البرنامج الرئيسي الثالث  -٣

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

تصلة الم اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

المتصلة  اموع الأساسية بالحالات
 الأساسية بالحالات

 البند

 موظفو الفئة الفنية ١٠ ٢٤٦ر٩ ٥ ١٥٢ر٦ ١٥ ٣٩٩ر٥ ٩ ٦٩٠ر٤ ٤ ٥١٩ر٦ ١٤ ٢١٠ر٠ ٦٥٥ر٥- ٦٣٣ر٠- ١ ١٨٩ر٥- ٧ر٨-
 موظفو الخدمات العامة ٧ ٢١٥ر٤ ٥ ٠٩٢ر٥ ١٢ ٣٠٧ر٩ ٦ ٩٦٦ر٢ ٤ ٧٩٩ر١ ١١ ٧٦٥ر٣ ٢٤٩ر٢- ٢٩٣ر٤- ٥٤٢ر٦- ٤ر٣-
 اموع الفرعي، الموظفون ١٧ ٤٦٢ر٣ ١٠ ٢٤٥ر١ ٢٧ ٧٠٧ر٤ ١٦ ٦٥٦ر٦ ٩ ٣١٨ر٧ ٢٥ ٩٧٥ر٣ ٨٠٥ر٧- ٩٢٦ر٤- ١ ٧٣٢ر١- ٦ر٣-
 المساعدة المؤقتة العامة ١ ٢٥٩ر٥ ١ ٦٨٣ر١ ٢ ٩٤٢ر٦ ١ ٢٥٩ر٥ ١ ٦٦٨ر٨ ٢ ٩٢٨ر٣  ١٤ر٣- ١٤ر٣- ٠ر٥-
 المساعدة المؤقتة للاجتماعات ٣١٢ر٥ ٤٥ر٠ ٣٧٥ر٥ ٣١٢ر٥ ٤٥ر٠ ٣٧٥ر٥    
 العمل الإضافي ١٧٦ر١ ٨٤ر٣ ٢٦٠ر٤ ١٧٦ر١ ٨٤ر٣ ٢٦٠ر٤    
 الخبراء الاستشاريون ٣٧ر٠ ٩٩ر٠ ١٣٦ر٠ ٢٧ر٠ ٩٩ر٠ ١٢٦ر٠ ١٠ر٠-  ١٠ر٠- ٧ر٤-
 لرتب الأخرىاموع الفرعي، ا ١ ٧٨٥ر١ ١ ٩١١ر٤ ٣ ٦٩٦ر٥ ١ ٧٧٥ر١ ١ ٨٩٧ر١ ٣ ٦٧٢ر٢ ١٠ر٠- ١٤ر٣- ٢٤ر٣- ٠ر٧-
 السفر ٢٨٠ر٤ ١ ٣٠٥ر٥ ١ ٥٨٥ر٩ ٢٤١ر٦ ١ ١٤٢ر٣ ١ ٣٨٣ر٩ ٣٨ر٨- ١٦٣ر٢- ٢٠٢ر٠- ١٢ر٧-
 الضيافة ١٧ر٠  ١٧ر٠ ١٧ر٠  ١٧ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ١ ٨٧٠ر١ ٣ ٨١٧ر٠ ٥ ٦٨٧ر١ ١ ٨٧٠ر١ ٣ ٥٦٠ر٥ ٥ ٤٣٠ر٦  ٢٥٦ر٥- ٢٥٦ر٥- ٤ر٥-
 نفقات التشغيل العامة ٥ ٨٣٥ر٠ ٤ ٧٨٨ر٠ ١٠ ٦٢٣ر٠ ٥ ٨٣٥ر٠ ٤ ٧٨٨ر٠ ١٠ ٦٢٣ر٠    
 اللوازم والمواد ٧٨٦ر٣ ٣٨٦ر٧ ١ ١٧٣ر٠ ٧٨٦ر٣ ٣٨٦ر٧ ١ ١٧٣ر٠    
 الأثاث والمعدات ٦٩١ر١ ٥٢٩ر٠ ١ ٢٢٠ر١ ٦٩١ر١ ٥٢٩ر٠ ١ ٢٢٠ر١    
 الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفيناموع  ٩ ٤٧٩ر٩ ١٠ ٨٢٦ر٢ ٢٠ ٣٠٦ر١ ٩ ٤١١ر١ ١٠ ٤٠٦ر٥ ١٩ ٨٤٧ر٦ ٣٨ر٨- ٤١٩ر٧- ٤٥٨ر٥- ٢ر٣-
 الصيانة  الموزعة ٤٤٢ر١- ٥٥٨ر٨- ١ ٠٠٠ر٩- ٤٠٨ر٧- ٥٥٤ر١- ٩٦٢ر٨- ٣٣ر٤ ٤ر٧ ٣٨ر١ ٣ر٨-
 الرئيسي الثالثمجموع البرنامج  ٢٨ ٢٨٥ر٢ ٢٢ ٤٢٣ر٩ ٥٠ ٧٠٩ر١ ٢٧ ٤٦٤ر١ ٢١ ٠٦٨ر٢ ٤٨ ٥٣٢ر٣ ٨٢١ر١- ١ ٣٥٥ر٧- ٢ ١٧٦ر٨- ٤ر٣-
           

 
 ت بناء على اقتراح لجنة الميزانية والماليةالتغييرا

 جدول الوظائف
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 جدول الوظائف
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية

 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
صلة المت اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٩٧ ٦٢ ١٥٩ ٩٦ ٥٢ ١٤٨ ١- ١٠- ١١- ٦ر٩-
 موظفو الخدمات العامة ١٢٨ ١٠٩ ٢٣٧ ١٢٨ ١٠٥ ٢٣٣  ٤- ٤- ١ر٧-
 مجموع الموظفين ٢٢٥ ١٧١ ٣٩٦ ٢٢٤ ١٥٧ ٣٨١ ١- ١٤- ١٥- ٣ر٨-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

289 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
             مكتب المسج ل– ٣١٠٠ البرنامج ١ – ٣
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات

 دالبن

 موظفو الفئة الفنية ٢ ٢٢١ر٦ ١٥٨ر٩ ٢ ٣٨٠ر٥ ٢ ٠٠٩ر٨ ٨٥ر٧ ٢ ٠٩٥ر٥ ٢١١ر٨- ٧٣ر٢- ٢٨٥ر٠- ١١ر٩-
 موظفو الخدمات العامة ٢ ٤٥٢ر٤ ١ ٢٢٨ر٧ ٣ ٦٨١ر١ ٢ ٣٦٦ر٧ ١ ٢٠٤ر٧ ٣ ٥٧١ر٤ ٨٥ر٧- ٢٤ر٠- ١٠٩ر٧- ٣ر٠-
 اموع الفرعي، الموظفون ٤ ٦٧٤ر٠ ١ ٣٨٧ر٦ ٦ ٠٦١ر٦ ٤ ٣٧٦ر٥ ١ ٢٩٠ر٤ ٥ ٦٦٦ر٩ ٢٩٧ر٥- ٩٧ر٢- ٣٩٤ر٧- ٦ر٥-
 المساعدة المؤقتة العامة  ٨٠٣ر٤ ٢٠ر٠ ٨٢٣ر٤ ٨٠٣ر٤ ٢٠ر٠ ٨٢٣ر٤    
 العمل الإضافي ١٢٤ر٤ ٥٤ر٣ ١٧٨ر٧ ١٢٤ر٤ ٥٤ر٣ ١٧٨ر٧    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٩٢٧ر٨ ٧٤ر٣ ١ ٠٠٢ر١ ٩٢٧ر٨ ٧٤ر٣ ١ ٠٠٢ر١    
 السفر ٤٨ر١ ٤٣٥ر٨ ٤٨٣ر٩ ٤٨ر١ ٤٣٥ر٨ ٤٨٣ر٩    
 الضيافة ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٢٠٦ر٢ ٢٤٤ر٥ ٤٥٠ر٧ ٢٠٦ر٢ ٢٤٤ر٥ ٤٥٠ر٧    
 قات التشغيل العامةنف ١١٧ر٠  ١١٧ر٠ ١١٧ر٠  ١١٧ر٠    
 اللوازم والمواد ٩٦ر٥ ٢١ر٨ ١١٨ر٣ ٩٦ر٥ ٢١ر٨ ١١٨ر٣    
 الأثاث والمعدات ١٠٣ر٠  ١٠٣ر٠ ١٠٣ر٠  ١٠٣ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٥٨٠ر٨ ٧٠٢ر١ ١ ٢٨٢ر٩ ٥٨٠ر٨ ٧٠٢ر١ ١ ٢٨٢ر٩    
 الصيانة  الموزعة ٢٤٦ر٣ ٥٤ر٩ ٣٠١ر٢ ٢٥٧ر١ ٥٢ر٦ ٣٠٩ر٧ ١٠ر٨ ٢ر٣- ٨ر٥ ٢ر٨
 مجموع البرنامج  ٦ ٤٢٨ر٩ ٢ ٢١٨ر٩ ٨ ٦٤٧ر٨ ٦ ١٤٢ر٢ ٢ ١١٩ر٤ ٨ ٢٦١ر٦ ٢٨٦ر٧- ٩٩ر٥- ٣٨٦ر٢- ٤ر٥-
           

 
 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية

 جدول الوظائف
 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 

 ائفجدول الوظ
  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية

 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية  ١٧ ٢ ١٩ ١٨ ١ ١٩ ١ ١-  
 موظفو الخدمات العامة ٤٣ ١٤ ٥٧ ٤٣ ١٤ ٥٧    
 مجموع الموظفين ٦٠ ١٦ ٧٦ ٦١ ١٥ ٧٦ ١ ١-  

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

290 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  شعبة الخدمات الإدارية المشتركة– ٣٢٠٠  البرنامج ٢ – ٣
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧ة المقترحة لعام الميزاني
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣ ٢٠٠ر٧ ٨٩٩ر٣ ٤ ١٠٠ر٠ ٣ ٠٥٩ر١ ٨٧١ر٩ ٣ ٩٣١ر٠ ١٤١ر٦- ٢٧ر٤- ١٦٩ر٠- ٤ر١-
 موظفو الخدمات العامة ٣ ٧٣٢ر٨ ١ ٢٦٨ر٩ ٥ ٠٠١ر٧ ٣ ٦٠٣ر٢ ١ ١٧٣ر٢ ٤ ٧٧٦ر٤ ١٢٩ر٦- ٩٥ر٧- ٢٢٥ر٣- ٤ر٥-
 اموع الفرعي، الموظفون ٦ ٩٣٣ر٥ ٢ ١٦٨ر٢ ٩ ١٠١ر٧ ٦ ٦٦٢ر٣ ٢ ٠٤٥ر١ ٨ ٧٠٧ر٤ ٢٧١ر٢- ١٢٣ر١- ٣٩٤ر٣- ٤ر٣-
 المساعدة المؤقتة العامة ١٨٧ر٥ ٧٠٢ر٤ ٨٨٩ر٩ ١٨٧ر٥ ٧٦٤ر٩ ٩٥٢ر٤  ٦٢ر٥ ٦٢ر٥ ٧ر٠
 المساعدة المؤقتة للاجتماعات ٣٢ر٥  ٣٢ر٥ ٣٢ر٥  ٣٢ر٥    
 العمل الإضافي ٥١ر٧  ٥١ر٧ ٥١ر٧  ٥١ر٧    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٢٧١ر٧ ٧٠٢ر٤ ٩٧٤ر١ ٢٧١ر٧ ٧٦٤ر٩ ١ ٠٣٦ر٦  ٦٢ر٥ ٦٢ر٥ ٦ر٤
 السفر ٨٩ر٧ ١٠٧ر٦ ١٩٧ر٣ ٨٩ر٧ ١٠٧ر٦ ١٩٧ر٣    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ١ ١١٠ر١ ١ ٠٤٣ر٣ ٢ ١٥٣ر٤ ١ ١١٠ر١ ١ ٠٢٤ر٨ ٢ ١٣٤ر٩  ١٨ر٥- ١٨ر٥- ٠ر٩-
 نفقات التشغيل العامة ٤ ١٣٣ر١ ٢ ٧٦٦ر٠ ٦ ٨٩٩ر١ ٤ ١٣٣ر١ ٢ ٧٦٦ر٠ ٦ ٨٩٩ر١    
 وازم والموادالل ٤٢٥ر٩ ٢٦١ر٥ ٦٨٧ر٤ ٤٢٥ر٩ ٢٦١ر٥ ٦٨٧ر٤    
 الأثاث والمعدات ٥٣٦ر٩ ٣١٤ر٠ ٨٥٠ر٩ ٥٣٦ر٩ ٣١٤ر٠ ٨٥٠ر٩    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٦ ٢٩٥ر٧ ٤ ٤٩٢ر٤ ١٠ ٧٨٨ر١ ٦ ٢٩٥ر٧ ٤ ٤٧٣ر٩ ١٠ ٧٦٩ر٦  ١٨ر٥- ١٨ر٥- ٠ر٢-
 نة  الموزعةالصيا ٩٥٥ر٠- ٩٧٨ر٨- ١ ٩٣٣ر٨- ٩٣٩ر٦- ٩٧٤ر٩- ١ ٩١٤ر٥- ١٥ر٤ ٣ر٩ ١٩ر٣ ١ر٠-
 مجموع البرنامج  ١٢ ٥٤٥ر٩ ٦ ٣٨٤ر٢ ١٨ ٩٣٠ر١ ١٢ ٢٩٠ر١ ٦ ٣٠٩ر٠ ١٨ ٥٩٩ر١ ٢٥٥ر٨- ٧٥ر٢- ٣٣١ر٠- ١ر٧-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام ترحةالمق الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣٣ ٩ ٤٢ ٣٢ ٩ ٤١ ١-  ١- ٢ر٤-
 موظفو الخدمات العامة ٦٦ ٣٠ ٩٦ ٦٦ ٢٨ ٩٤  ٢- ٢- ٢ر١-
 مجموع الموظفين ٩٩ ٣٩ ١٣٨ ٩٨ ٣٧ ١٣٥ ١- ٢- ٣- ٢ر٢-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

291 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  شعبة خدمات المحكمة– ٣٣٠٠   البرنامج ٣-٣ 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧ لعام الميزانية المقترحة
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٢ ٧١٠ر٥ ٣ ١١٠ر١ ٥ ٨٢٠ر٦ ٢ ٦٢٦ر٩ ٢ ٦٨٦ر٥ ٥ ٣١٣ر٤ ٨٣ر٦- ٤٢٣ر٦- ٥٠٧ر٢- ٨ر٧-
 موظفو الخدمات العامة ٣٣٧ر٨ ١ ٩٣٦ر٤ ٢ ٢٧٤ر٢ ٣٢٥ر٨ ١ ٨٢٩ر٠ ٢ ١٥٤ر٨ ١٢ر٠- ١٠٧ر٤- ١١٩ر٤- ٥ر٣-
 اموع الفرعي، الموظفون ٣ ٠٤٨ر٣ ٥ ٠٤٦ر٥ ٨ ٠٩٤ر٨ ٢ ٩٥٢ر٧ ٤ ٥١٥ر٥ ٧ ٤٦٨ر٢ ٩٥ر٦- ٥٣١ر٠- ٦٢٦ر٦- ٧ر٧-
 المساعدة المؤقتة العامة ١١٤ر٦ ٨٦٦ر٩ ٩٨١ر٥ ١١٤ر٦ ٨٨٣ر٩ ٩٩٨ر٥  ١٧ر٠ ١٧ر٠ ١ر٧
 المساعدة المؤقتة للاجتماعات ٢٨٠ر٠ ٤٥ر٠ ٣٢٥ر٠ ٢٨٠ر٠ ٤٥ر٠ ٣٢٥ر٠    
 العمل الإضافي  ٣٠ر٠ ٣٠ر٠  ٣٠ر٠ ٣٠ر٠    
 الخبراء الاستشاريون ٢١ر٠ ٩٩ر٠ ١٢٠ر٠ ١١ر٠ ٩٩ر٠ ١١٠ر٠ ١٠ر٠-  ١٠ر٠- ٨ر٣-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٤١٥ر٦ ١ ١٤٠ر٩ ١ ٤٥٦ر٥ ٤٠٥ر٦ ١ ٠٥٧ر٩ ١ ٤٦٣ر٥ ١٠ر٠- ١٧ر٠ ٧ر٠ ٠ر٥
 السفر ٤٢ر٠ ٦١٦ر٦ ٦٥٨ر٦ ٢٨ر٠ ٤٥٩ر٦ ٤٨٧ر٦ ١٤ر٠ ١٥٧ر٠- ١٧١ر٠- ٢٦ر٠-
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٣٧٦ر٢ ٣٣٤ر٩ ٧١١ر١ ٣٧٦ر٢ ٣٣٤ر٩ ٧١١ر١    
 نفقات التشغيل العامة ١ ٤٩٤ر٩ ١ ٨٤٣ر٤ ٣ ٣٣٨ر٣ ١ ٤٩٤ر٩ ١ ٨٤٣ر٤ ٣ ٣٣٨ر٣    
 اللوازم والمواد ٣٠ر٦ ١٠٣ر٤ ١٣٤ر٠ ٣٠ر٦ ١٠٣ر٤ ١٣٤ر٠    
 الأثاث والمعدات ٥١ر٢ ١٧٠ر٠ ٢٢١ر٢ ٥١ر٢ ١٧٠ر٠ ٢٢١ر٢    
 وظفيناموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالم ١ ٩٩٤ر٩ ٣ ٠٦٨ر٣ ٥ ٠٦٣ر٢ ١ ٩٨٠ر٩ ٢ ٩١١ر٣ ٤ ٨٩٢ر٢ ١٤ر٠- ١٥٧ر٠- ١٧١ر٠- ٣ر٤-
 الصيانة  الموزعة ١٢٩ر٢ ٢٥١ر٩ ٣٨١ر١ ١٣٤ر٨ ٢٥٦ر٠ ٣٩٠ر٨ ٥ر٦ ٤ر١ ٩ر٧ ٢ر٥
 مجموع البرنامج  ٥ ٥٨٨ر٠ ٩ ٤٠٧ر٦ ١٤ ٩٩٥ر٦ ٥ ٤٧٤ر٠ ٨ ٧٤٠ر٧ ١٤ ٢١٤ر٧ ١١٤ر٠- ٦٦٦ر٩-  ٧٨٠ر٩- ٥ر٢-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧ لعام الميزانية المقترحة
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٢٦ ٣٨ ٦٤ ٢٦ ٣١ ٥٧  ٧- ٧- ١٠ر٩-
 موظفو الخدمات العامة ٦ ٤٣ ٤٩ ٦ ٤٢ ٤٨  ١- ١- ٢ر٠-
 مجموع الموظفين ٣٢ ٨١ ١١٣ ٣٢ ٧٣ ١٠٥  ٨- ٨- ٧ر١-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

292 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  شعبة الإعلام والوثائق– ٣٤٠٠  البرنامج ٤ – ٣
 

 لى اقتراح لجنة الميزانية والماليةالتغييرات بناء ع
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
لة المتص اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٦٠١ر٩ ١٨٠ر٤ ٧٨٢ر٣ ٥٣٨ر٠ ٩٣ر٦ ٦٣١ر٦ ٦٣ر٩- ٨٦ر٨- ١٥٠ر٧- ١٩ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ٢٩٨ر٣ ٢١٧ر٣ ٥١٥ر٦ ٢٩٠ر٤ ١٦٨ر٥ ٤٥٨ر٩ ٧ر٩- ٤٨ر٨- ٥٦ر٧- ١١ر٠-
 ع الفرعي، الموظفونامو ٩٠٠ر٢ ٣٩٧ر٧ ١ ٢٩٧ر٩ ٨٢٨ر٤ ٢٦٢ر١ ١ ٠٩٠ر٥ ٧١ر٨- ١٣٥ر٦- ٢٠٧ر٤- ١٦ر٠-
 المساعدة المؤقتة العامة ٦٢ر٥ ٦٢ر٦ ١٢٥ر١ ٦٢ر٥  ٦٢ر٥  ٦٢ر٦- ٦٢ر٦- ٥٠ر٠-
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٦٢ر٥ ٦٢ر٦ ١٢٥ر١ ٦٢ر٥  ٦٢ر٥  ٦٢ر٦- ٦٢ر٦- ٥٠ر٠-
 السفر ١١ر٦ ٤٦ر٦ ٥٨ر٢ ١١ر٦ ٤٦ر٦ ٥٨ر٢    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٧٥ر٠ ٦٥٥ر٠ ٧٣٠ر٠ ٧٥ر٠ ٤١٧ر٠ ٤٩٢ر٠  ٢٣٨ر٠- ٢٣٨ر٠- ٣٢ر٦-
 نفقات التشغيل العامة ٧ر٠ ١٥٠ر٠ ١٥٧ر٠ ٧ر٠ ١٥٠ر٠ ١٥٧ر٠    
 اللوازم والمواد ٢٢٣ر٣  ٢٢٣ر٣ ٢٢٣ر٣  ٢٢٣ر٣    
 الأثاث والمعدات  ٤٥ر٠ ٤٥ر٠  ٤٥ر٠ ٤٥ر٠    
 ع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفينامو ٣١٦ر٩ ٨٩٦ر٦ ١ ٢١٣ر٥ ٣١٦ر٩ ٦٥٨ر٦ ٩٧٥ر٥  ٢٣٨ر٠- ٢٣٨ر٠- ١٩ر٦-
 الصيانة  الموزعة ٥٢ر٦ ٥١ر٧ ١٠٤ر٣ ٥٠ر٦ ٤٥ر٦ ٩٦ر٢ ٢ر٠- ٦ر١- ٨ر١- ٧ر٨-
 مجموع البرنامج  ١ ٣٣٢ر٢ ١ ٤٠٨ر٦ ٢ ٧٤٠ر٨ ١ ٢٥٨ر٤ ٩٦٦ر٣ ٢ ٢٢٤ر٧ ٧٣ر٨- ٤٤٢ر٣- ٥١٦ر١- ١٨ر٨-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
  الوظائفجدول

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٧ ٤ ١١ ٦ ٢ ٨ ١- ٢- ٣- ٢٧ر٣-
 موظفو الخدمات العامة ٦ ١٢ ١٨ ٦ ١١ ١٧  ١- ١- ٥ر٦-   

 مجموع الموظفين ١٣ ١٦ ٢٩ ١٢ ١٣ ٢٥ ١- ٣- ٤- ١٣ر٨-
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

293 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
 ا والدفاع شعبة الضحاي– ٣٥٠٠  البرنامج ٥ – ٣
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية الاتبالح

 الأساسية بالحالات

 البند

 موظفو الفئة الفنية ١ ١٤٨ر٣ ٨٠٣ر٩ ١ ٩٥٢ر٢ ١ ١٠٦ر٩ ٧٨١ر٩ ١ ٨٨٨ر٨ ٤١ر٤- ٢٢ر٠- ٦٣ر٤ - ٣ر٢-
 موظفو الخدمات العامة ٢٨١ر٥ ٤٤١ر٢ ٧٢٢ر٧ ٢٧١ر٥ ٤٢٣ر٧ ٦٩٥ر٢ ١٠ر٠- ١٧ر٥- ٢٧ر٥- ٣ر٨-
 اموع الفرعي، الموظفون ١ ٤٢٩ر٨ ١ ٢٤٥ر١ ٢ ٦٧٤ر٩ ١ ٣٧٨ر٤ ١ ٢٠٥ر٦ ٢ ٥٨٤ر٠ ٥١ر٤- ٣٩ر٥- ٩٠ر٩- ٣ر٤-
 المساعدة المؤقتة العامة ٩١ر٥ ٣١ر٢ ١٢٢ر٧ ٩١ر٥  ٩١ر٥  ٣١ر٢- ٣١ر٢- ٢ر٤-
 الخبراء الاستشاريون ١٦ر٠  ١٦ر٠ ١٦ر٠  ١٦ر٠    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ١٠٧ر٥ ٣١ر٢ ١٣٨ر٧ ١٠٧ر٥  ١٠٧ر٥  ٣١ر٢- ٣١ر٢- ٢٢ر٥-
 السفر ١٩ر٠ ٩٨ر٩ ١١٧ر٩ ١٥ر٢ ٩٢ر٧ ١٠٧ر٩ ٣ر٨- ٦ر٢- ١٠ر٠- ٨ر٥-
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ١٢ر٦ ١ ٥٣٩ر٣ ١ ٥٥١ر٩ ١٢ر٦ ١ ٥٣٩ر٣ ١ ٥٥١ر٩    
 نفقات التشغيل العامة  ٢٨ر٦ ٢٨ر٦  ٢٨ر٦ ٢٨ر٦    
 موع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفينا ٣١ر٦ ١ ٦٦٦ر٨ ١ ٦٩٨ر٤ ٢٧ر٨ ١ ٦٦٦ر٦ ١ ٦٨٨ر٤ ٣ر٨- ٦ر٢- ١٠ر٠- ٠ر٦-
 الصيانة  الموزعة ٦٤ر٦ ٦١ر٥ ١٢٦ر١ ٦٧ر٣ ٦٦ر٦ ١٣٣ر٩ ٢ر٧ ٥ر١ ٧ر٨ ٦ر٢
 مجموع البرنامج  ١ ٦٣٣ر٥ ٣ ٠٠٤ر٦ ٤ ٦٣٨ر١ ١ ٥٨١ر٠ ٢ ٩٣٢ر٨ ٤ ٥١٣ر٨ ٥٢ر٥- ٧١ر٨- ١٢٤ر٣ ٢ر٧-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
  الوظائفجدول

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 ظفو الفئة الفنيةمو ١١ ٩ ٢٠ ١١ ٩ ٢٠    
 موظفو الخدمات العامة ٥ ١٠ ١٥ ٥ ١٠ ١٥    
 مجموع الموظفين ١٦ ١٩ ٣٥ ١٦ ١٩ ٣٥    

 
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

294 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  أمانة الصندوق الاستئماني للضحايا– ٣٦٠٠  البرنامج ٦ – ٣

 ات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والماليةالتغيير
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  موعا الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣٦٣ر٩  ٣٦٣ر٩ ٣٤٩ر٧  ٣٤٩ر٧ ١٤ر٢-  ١٤ر٢- ٣ر٩-
 موظفو الخدمات العامة ١١٢ر٦  ١١٢ر٦ ١٠٨ر٦  ١٠٨ر٦ ٤ر٠-  ٤ر٠- ٣ر٦-
 اموع الفرعي، الموظفون ٤٧٦ر٥  ٤٧٦ر٥ ٤٥٨ر٣  ٤٥٨ر٣ ١٨ر٢-  ١٨ر٢- ٣ر٨-
  العامةالمساعدة المؤقتة          
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى          
 السفر ٧٠ر٠  ٧٠ر٠ ٤٩ر٠  ٤٩ر٠ ٢١ر٠-  ٢١ر٠- ٣٠ر٠-
 الضيافة ٧ر٠  ٧ر٠ ٧ر٠  ٧ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٩٠ر٠  ٩٠ر٠ ٩٠ر٠  ٩٠ر٠    
 نفقات التشغيل العامة ٨٣ر٠  ٨٣ر٠ ٨٣ر٠  ٨٣ر٠    
 اللوازم والمواد ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 الأثاث والمعدات          
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٢٦٠ر٠  ٢٦٠ر٠ ٢٣٩ر٠  ٢٣٩ر٠ ٢١ر٠-  ٢١ر٠- ٨ر١-
 الصيانة  الموزعة ٢٠ر٢  ٢٠ر٢ ٢١ر١  ٢١ر١ ٩ر٠  ٩ر٠ ٤ر٥
 مجموع البرنامج  ٧٥٦ر٧  ٧٥٦ر٧ ٧١٨ر٤  ٧١٨ر٤ ٣٨ر٣-  ٣٨ر٣- ٥ر١-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٣  ٣ ٣  ٣    
 موظفو الخدمات العامة ٢  ٢ ٢  ٢    
 مجموع الموظفين ٥  ٥ ٥  ٥    

 
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

295 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  أمانة جمعية الدول الأطراف–بع  البرنامج الرئيسي الرا- ٤
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٥٠٧ر٢  ٥٠٧ر٢ ٤٤١ر١  ٤٤١ر١ ٦٦ر١-  ٦٦ر١- ١٣ر٠-
 موظفو الخدمات العامة ٢٨٨ر٠  ٢٨٨ر٠ ٢٨٠ر٣  ٢٨٠ر٣ ٧ر٧-  ٧ر٧- ٢ر٧-
 عي، الموظفوناموع الفر ٧٩٥ر٢  ٧٩٥ر٢ ٧٢١ر٤  ٧٢١ر٤ ٧٣ر٨-  ٧٣ر٨- ٩ر٣-
 المساعدة المؤقتة العامة ٦٠٦ر٢  ٦٠٦ر٢ ٧٠٨ر٣  ٧٠٨ر٣ ١٠٢ر١  ١٠٢ر١ ١٦ر٨
 المساعدة المؤقتة للاجتماعات ١ ٣١٤ر٤  ١ ٣١٤ر٤ ١ ٣١٤ر٤  ١ ٣١٤ر٤    
 العمل الإضافي ٤٨ر٦  ٤٨ر٦ ٤٨ر٦  ٤٨ر٦    
 ، الرتب الأخرىاموع الفرعي ١ ٩٦٩ر٢  ١ ٩٦٩ر٢ ٢ ٠٧١ر٣  ٢ ٠٧١ر٣ ١٠٢ر١  ١٠٢ر١ ٥ر٢
 السفر ٣٢٣ر٢  ٣٢٣ر٢ ٣٣٥ر٠  ٣٣٥ر٠ ١١ر٨  ١١ر٨ ٣ر٧
 الضيافة ١٠ر٠  ١٠ر٠ ١٠ر٠  ١٠ر٠    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ١ ٠٤٤ر١  ١ ٠٤٤ر١ ١ ٠٤٤ر١  ١ ٠٤٤ر١    
 نفقات التشغيل العامة ٥٥ر٠  ٥٥ر٠ ٥٥ر٠  ٥٥ر٠    
 المواداللوازم و ٢٣ر١  ٢٣ر١ ٢٣ر١  ٢٣ر١    
 الأثاث والمعدات ٨٠ر٠  ٨٠ر٠ ٨٠ر٠  ٨٠ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ١ ٥٣٥ر٤  ١ ٥٣٥ر٤ ١ ٥٤٧ر٢  ١ ٥٤٧ر٢ ١١ر٨  ١١ر٨ ٠ر٨
 الصيانة  الموزعة ٤٢ر٤  ٤٢ر٤ ٣٧ر٩  ٣٧ر٩ ٤ر٥-  ٤ر٥- ١٠ر٦-
 وع البرنامج الرئيسي الرابعمجم ٤ ٣٤٢ر٢  ٤ ٣٤٢ر٢ ٤ ٣٧٧ر٨  ٤ ٣٧٧ر٨ ٣٥ر٦  ٣٥ر٦ ٠ر٨

 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٥  ٥ ٤  ٤ ١-  ١- ٢٠ر٠-
 موظفو الخدمات العامة ٥  ٥ ٥  ٥    

 مجموع الموظفين ١٠  ١٠ ٩  ٩ ١-  ١- ١٠ر٠-
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

296 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )ينة باللون الرماديالتغييرات مب( 
  الاستثمار في مباني المحكمة–البرنامج الرئيسي الخامس   - ٥
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )وروبآلاف الي(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ١٨٠ر١  ١٨٠ر١ ١٨٠ر١  ١٨٠ر١ ٠ ر٠  ٠ ر٠ ٠ ر٠
 موظفو الخدمات العامة ٢٨١ر٧  ٢٨١ر٧ ٣١ر٣  ٣١ر٣ ٢٥٠ر٤-  ٢٥٠ر٤- ٨٨ر٩-
 اموع الفرعي، الموظفون ٤٦١ر٨  ٤٦١ر٨ ٢١١ر٤  ٢١١ر٤ ٢٥٠ر٤-  ٢٥٠ر٤- ٥٤ر٢-
 المساعدة المؤقتة العامة ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠ ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠ ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠    
 السفر ١١ر٤  ١١ر٤ ١١ر٤  ١١ر٤    
 دية بما فيها التدريبالخدمات التعاق ٣٥٤ر٠  ٣٥٤ر٠ ٣٥٤ر٠  ٣٥٤ر٠    
 نفقات التشغيل العامة ٤٢٢ر٩  ٤٢٢ر٩ ٤٢٢ر٩  ٤٢٢ر٩    
 اللوازم والمواد ١٥٧ر٦  ١٥٧ر٦ ١٥٧ر٦  ١٥٧ر٦    
 الأثاث والمعدات ٨٦٣ر١  ٨٦٣ر١ ٨٦٣ر١  ٨٦٣ر١    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ١ ٨٠٩ر٠  ١ ٨٠٩ر٠ ١ ٨٠٩ر٠  ١ ٨٠٩ر٠    
 الصيانة  الموزعة ٤٤ر٤  ٤٤ر٤ ١٢ر٦  ١٢ر٦ ٣١ر٨-  ٣١ر٨- ٧١ر٦-
 مجموع البرنامج الرئيسي الخامس ٢ ٥٦٥ر٢  ٢ ٥٦٥ر٢ ٢ ٢٨٣ر٠  ٢ ٢٨٣ر٠ ٢٨٢ر٢-  ٢٨٢ر٢- ١١ر٠-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 الماليةمن لجنة الميزانية و ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ٢  ٢ ٢  ٢    
 موظفو الخدمات العامة ٩  ٩ ١  ١ ٨-  ٨- ٨٨ر٩-
 مجموع الموظفين ١١  ١١ ٣  ٣ ٨-  ٨- ٧٢ر٧-

 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32 

297 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  المباني المؤقتة– ٥١٠٠البرنامج   ١ – ٥
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 )بآلاف اليورو (

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧رحة لعام الميزانية المقت
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات

 البند

 موظفو الخدمات العامة ٢٨١ر٧  ٢٨١ر٧ ٣١ر٣  ٣١ر٣ ٢٥٠ر٤-  ٢٥٠ر٤- ٨٨ر٩-
 اموع الفرعي، الموظفون ٢٨١ر٧  ٢٨١ر٧ ٣١ر٣  ٣١ر٣ ٢٥٠ر٤-  ٢٥٠ر٤- ٨٨ر٩-
 المساعدة المؤقتة العامة ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠ ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠    
 اموع الفرعي، الرتب الأخرى ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠ ٢٥٠ر٠  ٢٥٠ر٠    
 بما فيها التدريبالخدمات التعاقدية  ٤٤ر٠  ٤٤ر٠ ٤٤ر٠  ٤٤ر٠    
 نفقات التشغيل العامة ٤٢٢ر٩  ٤٢٢ر٩ ٤٢٢ر٩  ٤٢٢ر٩    
 اللوازم والمواد ١٥٧ر٦  ١٥٧ر٦ ١٥٧ر٦  ١٥٧ر٦    
 الأثاث والمعدات ٨٦٣ر١  ٨٦٣ر١ ٨٦٣ر١  ٨٦٣ر١    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ١ ٤٨٧ر٦  ١ ٤٨٧ر٦ ١ ٤٨٧ر٦  ١ ٤٨٧ر٦    
 الصيانة  الموزعة ٣٦ر٣  ٣٦ر٣ ٤ر٢  ٤ر٢ ٣٢ر١-  ٣٢ر١- ٨٨ر٤-
 مجموع جميع البرامج الرئيسية ٢ ٠٥٥ر٦  ٢ ٠٥٥ر٦ ١ ٧٧٣ر١  ١ ٧٧٣ر١ ٢٨٢ر٥-  ٢٨٢ر٥- ١٣ر٧-

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية          
 موظفو الخدمات العامة ٩  ٩ ١  ١ ٨-  ٨- ٨٨ر٩-
 مجموع الموظفين ٩  ٩ ١  ١ ٨-  ٨- ٨٨ر٩-

 
 
 



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

 

298 

 مقارنة للميزانية المقترحة بتوصيات لجنة الميزانية والمالية
 )التغييرات مبينة باللون الرمادي( 
  المباني الدائمة– ٥٢٠٠البرنامج   ٢ – ٥
 

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام  )بآلاف اليورو(التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية 
 )بآلاف اليورو(

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 )بآلاف اليورو(

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 البند

 موظفو الفئة الفنية ١٨٠ر١  ١٨٠ر١ ١٨٠ر١  ١٨٠ر١    
 اموع الفرعي، الموظفون ١٨٠ر١  ١٨٠ر١ ١٨٠ر١  ١٨٠ر١    
 السفر ١١ر٤  ١١ر٤ ١١ر٤  ١١ر٤    
 الخدمات التعاقدية بما فيها التدريب ٣١٠ر٠  ٣١٠ر٠ ٣١٠ر٠  ٣١٠ر٠    
 اموع الفرعي للتكاليف غير المتصلة بالموظفين ٣٢١ر٤  ٣٢١ر٤ ٣٢١ر٤  ٣٢١ر٤    
 الصيانة  الموزعة ٨ر١  ٨ر١ ٨ر٤  ٨ر٤ ٣ر٠  ٣ر٠ ٣ر٧
 مجموع البرنامج  ٥٠٩ر٦  ٥٠٩ر٦ ٥٠٩ر٩  ٥٠٩ر٩ ٣ر٠  ٣ر٠ ٠ر١

 
 
 

 التغييرات بناء على اقتراح لجنة الميزانية والمالية
 جدول الوظائف

 من لجنة الميزانية والمالية ٢٠٠٧الميزانية المقترحة لعام 
 جدول الوظائف

  ٢٠٠٧ لعام المقترحة الميزانية
 جدول الوظائف

المتصلة  اموع الأساسية المتصلة بالحالات اموع %
المتصلة  اموع الأساسية بالحالات

 الأساسية بالحالات
 بندال

 موظفو الفئة الفنية ٢  ٢ ٢  ٢    
 موظفو الخدمات العامة          
 مجموع الموظفين ٢  ٢ ٢  ٢    

 
 



ICC-ASP/5/32 

299 

����� ����	
�� 
��
����	
��

��� ����������	���	��
�� �����	
����	
������� �!"��#�$#%�&'(
������� �)*+#,-../0��

� �#��1
��
��������

���	
�����
����������������������������������������������������������������������������������������� ������
��������������������������������������������������������������������������������������������������� ������

����������
 !"��#�����$ � ��%&'(�� )�&�*�� +,-�'���� )./��� 0� ��12&��!� ��3�'��!� ��-��,
�� #���� 0���#4��5�

 !"�6�78�,-9��:������������������������������������������������������������������� ���;��
<�=���#�����$ �0�+,-�'����)./��!����>��&	?�!�@4�A�!� 4/"��#����� !"��#4��5�6�78�,-9��:� ���:��
B��=���#�����$ �0��.3'���+C.&���#����� !"��#4��5�6�78�,-9��:����������������������������������� ���D��
�������#�����$ E��)�&�*����-�8&F?��#��� �=���#4��5�<�6�GH���,�',�� !"��#4��5�6�78�,-9��:������� ���I��

� !.J��$ �K	���5��&L?��.,.�M����	�� !"��#4��5�6�78�,-9��:������������� ���N��
� !.J�9$ �0�O��P��� �(��Q���R!.'/����	�� !"��#4��5�6�78�,-9��:��������� ��9���
� !.J��$ � 0� O��P���  �(�� Q��� R!.'/� GH� ��.3(�� S *���� ���	��� #4��5� !"��6

�78�,-9��:.��������������������������������������������������������� ��9;��
� !.J�;$ �0��.3'���T U��������	�� !"��#4��5�6�78�,-9��:������������������� ��9I��
� !.J�:$ �@�P���.3'���T U�����E��V��>"�� !.��������9��;���������������������� ��9N��
� !.J�D$ �0���F7&������	�� !"��#4��5�6�78�,-9��:������������������������� ������
� !.J�I$ �0�����8W&X?��+,-�'�������	��5� !"��#4��6�78�,-9��:�������������� ���9��

����(�������������3�*����Y	Z���
�[ ��%C�.\�!����!.�����U�'J���8]^����������������������������������������������������������� ������
9[ �����(���,��3&��!���X��8*�����_����X������ �̀4������������������������������������������� ���;��
�[ ����!.�����U�'J���8]^�a�������GH� !"��E�����������b�������������������������������������� ���c��
;[ (��Q���R!.'/!�@�P���R!.'���O��P��� �������������������������������������������������� ��;���

 � !.J��$� ��F4'&(����-��,
��O�/�3M��������������������������������������������������� ��;���
� � � !.J�9$� ����3�'���O�/��M����������������������������������������������������������� ��;���
� � � !.J��$� ��O���&���.�d�e�
"����������������������������������������������������� ��;9��
� � � !.J�;$� ��C.����3�&���e�
"����������O�/��M������������������������������������ ��;9��

:[ ����8W&X?��+,-�'������������������������������������������������������������������������ ��;���
D[ ��]*%&�(��1f���]*&8(����������������������������������������������������������������� ��;���

 J�� !.:$� ����]*%&�(��1f���]*&8(��g h*�������������������������������������������� ��;���
 � !.J�D$� ��e�
���-����E����48(��iZ%&XZ���*��3���1f���]*&8(��g h*�������������� ��;;��

I[ ��*��j����F4C.������������������������������������������������������������������������ ��;;��
N[ O��3��#!.��#4*��P���������������������������������������������������������������������� ��;;��
c[� ����k�P������� &̀�?���������������������������������������������������������������������� ��;;��

��[� ���.A��l�'m�����/
���������������������������������������������������������������������� ��;;��
��[� ���'�P�����F7&��������������������������������������������������������������������������� ��;:��
�9[� ��,��n*��<�8W&X?��R!.'�*����F7&����������������������������������������������������� ��;:��

ooooooooooooo��
*� ���3�m4����%�/4���\�!./�+�XICC-ASP/5/2���



ICC-ASP/5/32��

300 

�	�23
�4�56��

����pq�6�Q���9��D��

��

��

�)-�8*���3C!��[��)�&����EF����!.�����U�'J���8]�8*������(�����������@.d��#r��V�sM��tu�(��@�Y'���E��
�E��<�=���#4��5�6',�GH��,���� !"��#4��5�6�78�,-9��:���

��

a��d4&���b?�M�5�4�!����
Ov�(���

��

��

��

��

��

#�4��#4��1X��
@�P�������(�!�w d��(���

���������P���(�x>4���w &](���
).�&(���]*8(���

157-197 Buckingham Palace Road��
Victoria��

London SW1W 9 SP��
United Kingdom 



ICC-ASP/5/32 

301 

7
��*89*�	���	��
�� �����	
��	':	
�����$��
�;���<�$�
��$+�	%�&'(
�������� �)*+#,-../��

� �=�+>
�?@
���ABC��

��	':	
�����$7
��*81
�;�D 
�E(
�&':	
�����B�!"��

� 0� ��%&'(�� ����(�� )�&���� EF� ���!.��� ��U�'J�� �8]�8*�� �3C�(�� ����(�� ��������� �P���y� z 8d���#4��5�
 !"�6�78�,-9��:�r&M!�� !�.J�!�t�������GH� !"��E�����������E�����������{|\�S��GH�I��3�*(����Y	Z(�!�t

�E������(�������������GH��9���
� ��	'F+�
�?#G�H��

�)-�8*���3C!�����(�����������{|\�}�.'M��[�Ov�(�����!~���z ��u�(��@�Y'���E�����0����!~���O=8&M!
\�#rs��������EF�1�P&���)-�8*���3C!����z 8d������P���(��GH��-�'&X������(�����������{|�9u�(��@�Y'���E�����

AB�	
�I �JB��

�).�&(����"���������� ����A���P���(��+,�������������P���(�).	4(��1,�P8*���3C!��P���(��z ,���
��3C!!��,�|����d��*�����!.������54��!����h&(���?�54��!���������P���(����!.���1,�P8*����1,�P(��{|\�w *�&M!

�-���r�
����E��4*������(�����������#r����43P����.�5rM�GH�O/4&*���P���(��-�.FH!����h&��@4d��#����E8n&M!
��V!�Y��� 0� �,�!�k��������������� {7&P,� �(� �3C!!� ���&
?��Q�X�� �*F� t@��3���������*�� �P��������t��'P(

����(�����������0�)-��4��������P��!�����(��.,~M�������-"��g ��������X�^���-�������3M��n ,���P���(����*8F�O8sM!
����(��������*��@�P�����P������3M�� �|5!�Ov�(��EF�)�-��������_�����,.3&��!��*8P&�(���������P���(��#��.3&F�!

���X�X����&M����z 8d�P���(��#rs��������GH�O/4&*��?43P���
AB�	
��

�K	��,-�(������4��O5�E��u�(��S d4(�� ����/� )�4�����PM� ����(����������� {|\�#��e�����#4��5�
 !"�6�78�,-9��:��'*P(����X�^����X����� �3C!��,��&��� �|\�0���%&'(��)�&�*������(����3C.&��!����*8P����U�&�!�

8]�8*��.'����0��k!�P(�����!.�����U�'J���9����(�������������3�*(����Y	Z(��E�����
���� �E��z ���P���(����>H�0���7&
���������!.�����U�'J���8]^�����*8F�#��e���<�C�� �p�GH��C�k
��!

�P,�s&���.'���!�u�(��@�Y'*���3C!����_���%���4����
)-�8*���3C!��n ,��z 8d!��9���z 8d������P���(����*8F�EF�O,4>��,�3M���./���u�(��@�Y'���E�����

a��d4&���b#�4��#4��1X��
������*��@�P�������(�!�w d��(���

).�&(���]*8(���
������*������A������(���

�t#.'�9:�4��6����4,9��D��



ICC-ASP/5/32��

302 

�K�L	�� �=�+9�	�M@C�N
�?@
��
��#�OH-../��
	':	
�����$7
��*81
�� 

� �#��1
��
� ����3���� �

AP��$H�Q R��� ��[�:� �
�#�O��	��������	
�S���$	
� ��D[;9� �

����(���U�&'��� �� �
[���3�'��!���-��,
���� �� �
[��5��&L?��O������ �� �

����(��)��-
����3*P&(��OU��(�� �� �
[)�n3*���,.F�3&�����L�P(��@�Y���� �� �
[����(�����d������ �� �
[�\./�!����� �̀(���k!��� �� �
[�*
�.���V��L
�����P&X���� �� �

��	��
��#C�O�	
�T#�L�� �;�[;I� �
�K�U�� ��V�H��WX=�G�1
�K:O�	
-..Y� �;N[:N� �

�#:OH'��8Z� �:c� �
�L@
��
�S['�\�5�� � !"��+C�(�� �

��



ICC-ASP/5/32 

303 

AP��$H�Q R����

�*,�����,�3&���E����3����|\�O8s,$��

�� �����������P���(��*��s����U�&'�����#!.���P���(�����������
�� �����(���U�&'�����
�� �����(��)��-
����3*P&(���,�n3�����
�� �����(���,��3&���1,�P����
�� ���k�(���'�������/4M�0���^��@.3&�����
��

� �=�+>
��L@
�������X	
�S���$	
��

�[� �	4(���P���(��1,�P�!�u�(��@�Y'*�� �3C!����!.�����U�'J���8]�8*������(����������� �'P�����P���(��+,����).
��P���(����!.���1,�P8*���3C!!��,�|����d��*�����!.������54��!����h&(���?�54��!�).�&(����"���������� ����A�

����������,��n *��<�8W&X?��R!.'�*������(������������+*P&,��8�C��P���8*��Z��'���,���z �.d!���

9[� �:U�� �=�+>
��L@
������]�H'�� �����	
��9V'�&�*��
'��̂,�;����F����)�L����56B�'B�4��U�,�@'�K
�;���<�$�
��$+�	���	':	
�����$7
��*89*�	���	��
�� �����	
��U�_�̀ ��':=��L@
���ABC�a �:̂ '��<���=���	��
%��

&'(
������ �)*+#,-../b���

�[� �� 0� �������� �P����� EF� �WL�'��� ���/4&��!� ��Y	Z(�� -�M!{��-�� �̀4(�� ��Z���M� �=5�� O�*�� -�,!
�,�3&*����*���&����U�&'���#4'P(����3���0�����U����OU��8*����

��+���	
�� ��V��	
'�S���$	
��

��	��
�S���$	
��

;[� ��8]�8*��u�(���k4���#rs���3�*PM��,�3&����|_���*���&����U�&'���@.3M���0���%&'(������(���'������C���#4��5�
"� !6�78�,-9��:��*�,� �nU�C� �8]^��z *vX� t9�;� @�F�0��&33	��|���T U����� O��3�� !�4,� #4�*��9��;�

� {�.d�������!;���!�4,�#4�*��� �� @�F�0�Ov�(��T U����� E8n&,�?!9��:���L�P(�� @�Y'��g �h(�� -�8&F?��
�{�.d��������)�n3*���,.F�3&��N!�4,�� ,Z����^����3��!���-��,H��-��!�%&�s���0�48'�������L�8&,��y��8]���-��!

��C��(��).U�������-��,H�E��O
.���)-�,�!�V��>"�� !.*��)��3(����5��&L?��)-�, �̀��v�&��O
.�����)-�, �̀�����M!
)�n3*���,.F�3&�����L�P(��@�Y'��g �h(��-�8&F?��GH�� �p�0��y�t� ��4(��S ���]M�0�)-�, �̀��GH���3�'���0�����

:[� ��{�.d��*�,��y� 4/"���48��-��!9��I!�4,�#4�*������,.3'����U�-4���0�)-�, �̀��GH��X�X��)-�, �̀�����M!
�z 2*������O�r���U�-4��!9����z 2*������O���&���.�d�)��3(����5��&L?��0�)-�, �̀�!�!�4,�#4�*��N�;�#4�*��

!�4,���{�.d��*�,��y����� &̀�?���48��-��!��N,���*�,�)�n3*���,.F�3&�����L�P(��@�Y��#rs��.'���C�k
��v�&��!�4
N)���(��1f����� &̀�?��e4&������M����*F�)!ZF�t!�4,�� ,Z�����

��	��
��C
,3�=��O�L��
��#�cO	
��

D[ �@�F�0�)-43P(���P���������!-�0�V��>"�� !.�����P� ���./�9��:�T U������8]^��@.h&�M�#r������d�
��@�F��,���0��%,.���C4&(9��:�@�F��,���K	�)�n3*���,.F�3&�����L�P8*����85��&������� &̀�?��O,48&��9��:�0!�



ICC-ASP/5/32��

304 

�@�F9��Du�4&����*F�t������� &̀�?��#rs���.'���rs��!�t���� &̀�?��{|_��,��4&5�����,.3M��*F��8]^��z *�	!
� @�F� �,��� K	� ��85��&��9��:�� �*��� �*F� )!ZF�� @�P�� �,�,.3&��� ��85��&��� ���� &̀�?�� O,48&�� �>��&	9��D��

�@�F��,���0��%,.���C4&(��T U������8]^��z �.h&X�!9��:{ZF�����3*���3C!��>��&	?�!�.'����E��O5�O,48&��� 

I[ ��48F�����(�����d������!-���P���y�������*�� �'&P�����R����0��'8d!��������!-��#��?�� H���.�!!����d
�������.�5r&���E���'����M!�t���PC�)�4����%&P���y��'8d��������X�^���?�j��E�� ���O5�0�O8PM���*
�.�������(�

�������|\�.,~M���C�5��d4m4����-��i�'\�#������'8d�������*���&��������&
?��E���%�*F��'*�	������3����0�-�M!9D�
�GH9c*,�������'���&�����*
�.������d������!-�� ,̀ P̀&���_�
-H�@`� 

N[ �\./�!����� �̀(���k!����*8F�����0��-!.����.3M��8]^�����	�!���@�Y�� �
-H��*F�w M�M!SAP��
�u�&����O�rM!��d.��.,.J��@�Y'���GH����������O3���*F�-��4(�� �̀5�M��8]^��0����4*P(��)��-H!�����(����X�^��0

�-�.FH�� �,���P(����.	4���\./�!����� �̀(���k4��� �3&��!� ���� �̀(��O�*�&���8��X� ���Y��#����n M��8]^��#��1f
�Z��P8*���*���&����e4&�(��GH���*]�������j��E������������ 

c[ �-��� �*��L��,��3M��mZm�#���K	�.F�!���.3M��8]^���������*����*
�.��� �P���(��w &]��O/�4,!�0�l
���������P����� �����@�F�0�@.3(���>�h(�����3M�����L�8&,�O8F��������w &](���k!!9��:���T P��i�'\!

�,��3&����,��s(���U�%'����2�����-�.FH�0�1
r&��������\��,�nd�w &](�����@�d�������P���(��E���P�����O5����m�!
E]������ ��*
�.��� ��d��(���?����-.	!�\ ,̀ P̀M�� �������U�&'���0� �Y'*�� O8F� ��
��k!��*F� �8]^���vs�!
�P���(�����*8F�E����*8F�O5��%��H�z */4M�� 

��	��
��#C�O�	
�T#�L���

��[� �).�L����)��-
��0�@�\���'F�t��l��8*����*��3���u�&���!�t�%&�ZX!�����(���,��3&�������PC�#H���t�8]^��+��M!
�>���+*P&,��8�C�).�&(����"����4Y'(����X�^��1,�P(��t����(���,��3&����(UNSAS)��<�=���E,�sM�0!6�78C4�9��:�t
� �'v*��� ���d� e4&�(�� �P�C���� �,��-
�).�&(�� ����� @�P��� � ���� �P��&�� � -�8&F�����3*�� ���!.��� ���X�^�� 1,�P(�

@�P��(IPSAS) �������(�����������-�.FH�0��@�F�E������&F��).�&(����9����0�� �p��*F����P�����P8J���3C�4y��'\��t
�@�F9��D��V��>"�� !.���GH���.3(������(���,��3&���tR��M�!���C��L!� �8&5��)-�,�!�t����GH��|\��-~�X!��

.������X�^��1,�P(��0�)-��4�������(���,��3&������*�&��#���5|�����,.J��E�!�1,�P(��E������/�.L��@�P������3*�����!
).�&(����������X�^����.PM�#r���'�/!�!�t@�P������3*�����!.�����X�^��1,�P��-�8&F��0��Y'���0��8]^��w f�M�.d!

�@�F�E������&F��@�P������3*�����!.�����X�^��1,�P��GH� �3&�Z����*���M�O8F���
!���v�M��&X���8]^�9���� 

��d ��
��$+	
�� ��V�H��WX=�G�1
�K:O�	
 

��[� ��@�F�0�V��L ���'J��8]^���rs����8'��!�t)��-
���,�n3��+*P&,��8�C9��:�O�=���'v*���{|��.�4,�?�t
X��88*�� �3�>�O3&�������
���Z
.��EF��'v*��� {|\��Z
.��S *&��E�!�t���������P�����#�J�0��P�&(��

'&��� ¡ *�Om�¢� O�]sM� E�� #4]&,� �|��� +��� ���%�C� ���*f"�� #4]&��V��L
�� �'J� �,4�M� � �*F� �8]^�� �vs�!
� *3&�(��� ����A��l�nF�����

�9[� ���,�n3���.�&���0�tOv�(�!� @�P����F.(�!� �8]^��¡ �U���#4*=¢����.�4,��|��� t+��'&���¡ *��.F�X!
'�.d��|������,�3M�0��1m��������l��(��@�F�0�{�9��;��k4��+*P&,��8�C�Ov�(�����!~���.,.��0��8�X�?!�t

,��3M�£.3M!��\./�!����� �̀(��¤4k4���E��., ỳ��%'F�� 



ICC-ASP/5/32 

305 

��[� �� @�P�� ���,�3M� 0� �'�.d!9��;�����d�*�� #���� £.3M!� t�>�h(�� )��-
� ��v%'�� ����M�M� p��?� ���/4M�
����h(��EF�¥Z� ���X��X��k!!�t��*
�.������?�j��{|\�0�@.3&���E��., (̀�����	H�@ *̀,!����

�;[� �!�@�F�0�{�'�.d��|������,�3M�0��'�/!�9��;�@�.h&X��E���%'�]8&����,�&s8*����
��8]^���n M�#r��
OnC�� ��4�� �'������d!�� ��� � 0� -��4(�� ��-!.�� ��.3M���,�&s(�� ��¦�+*P&,� �8�C� �8]^�� z 33	!� �� � M̀� ?!

,�&s(�@�P����,���0���!�p��*�M��8]^��0��������U��L������d�GH��-~,��85���C�kH��,��-H�l��F��GH��|\��-~,�.d!
�, �̀�1f���@�P����,���0���3�'���0�����������M�?��w 'v&������P����E��., ỳ���,�&s(��)��-H��*F��8]^���vs�!
T &3��12����

�:[� ���d���� ¡ *�� l�s���� w 	��!� 4/�� ��d��(� � �|5!� ����&��� !�� ).d�����  4/"�� w �s�� #p ����]*&8(��
�%&,�§ !��8]^����

�������	
�S���$	
��

�*,��(�� �̀4���,�3&���E����3����|\�@.3,$��

�� ��@�P������(���U�&'��9��:��
�� �����(��)��-
���,�nd�#rs�����/4M�¡ ¨��
�� ���X�^��1,�P(��@�.h&X��#rs��).	�!���/4M���!.������
�� ���P���(��3��������Y	Z(���+*P&,��8�C��8]^���M��	���|���@.3&���E��)-��&XZ�����/4M�© Zm

���������
 

��	��
�S���$	
��

�� �O�$	
'�� 
,
�#3
��

�D[� ��@�P������(�����������0���(��4�'����*F�t��-��,
���-���9��:�E��tc�:��GH�!�4,�#4�*��DN�#4�*��
�t�!�4,��*�M����'����9D�U�(��0����E��)��3(����5��&L?��0�)-�, �̀��GH�)1�]���)-�, �̀��{|\����M!��:��#4�*��
�GH�!�4,c�DI�E����C��(��).U�������-��,H�0�)-�, �̀�!�t!�4,�#4�*������I�c�GH�!�4,����!�4,�#4�*�����-.�!

?���)��3(����5��&L?��e4&���V��>"�� !.�����P����� �̀(������.(���8]^����3���GH�-�'&X���

�I[� ���8]^����.�]M�������3�'����48���*�!N�D��@�F�0�!�4,�#4�*��9��:�O��3��:�;��0�!�4,�#4�*��
�@�F9��;���E��� ��4(��S ���]M�0�)-�, �̀��GH���3�'���0�)-�, �̀�����M!:�99�@�F�0�!�4,�#4�*��9��;�GH�
c��9�4,�#4�*���@�F�0�!9��:�8]^��@�%��E���*��]����F48j��l�-"�� ��4(��� �PM����8&X?��v�&��������M!

���*F� �'3�*PM� ��-�� @.3'X!�.'���� �|\� �'��C�.d!� t)�n3*�� �,.F�3&�����L�P8*�� .,.��.'�� �C�kH� GH� ��d����� )-�, �̀�
O���&������

�N[� ��E���C��n ��!�������S ���]M��-��!���!�4,�#4�*���@�F�0�9��;�GH�D�9�@�F�0�!�4,�#4�*��9��:�t
#�-4���!�-�sM!��.'f!��0�����.�(��w M�](��l�s�
�).�]&(����C�k
��S ���]&���GH�1�5�.	�GH�� �p����,!����-��!

���.3y�O�2s&�����3����n ,�����N���8]^��0��X4&������8&X������L�8&,��y��!�4,�����



ICC-ASP/5/32��

306 

�c[� ��� R���� 0� �'8d!���C�5� ��-�� -4�!� E�� ��.5rM!� ���_����3�'��!���-��,
�� )./��� ��� � g ���� �'&P���
����F�� ����3�'��!���-��,
����5�	!��8]�8*������(�����������0��*v�(����F4C.(�!���-��,
���F.���d4m4�!

9��;�!�9��:���

� ��
��Ze
�f��`��

9�[� ��O���&���8]^��z ��d��N9?��E���U�(��0��@�F�0�)��3(����5��&L9��:�O��3��N��@�F�0��U�(��0�
9��;���O���&���n ,���8]^��z ��d!D�D�!��!�4,�#4�*��D;�0�)-.�(��1f���5��&L?�����
r&��E���U�(��0�

�@�F��,�.�9��:���K	�)-.�(��1f����
r&(���48���*�!�� !"��#4��5�6�78�,-���:!�4,�#4�*�����

9�[� �����!�@�F�0�������*������A������(���,�3M�0���9��;�E����4C���5��&L?��O����@.F���M�,�.d����
�8]�8*���.3'���+C.&����*F� )��k� ��mq� ��e4&�(��#�C�O���&��� ��*8F�0��s��\�E���-4�!�E���f�����*F!

� ,̀�?�O���&*��u��
� �4&(��./����+�&�M�����.3&P������w ��4J��E��O/���

��	��
��C
,3�=��O�L��
��#�cO	
��

��cO�	��#:U�O�	
�� �Z�L�
�K�g���

99[� � !"��#4��5�0� )-43P(�� �P������ ���!-�0�V��>"�� !.��� ��P� ���./�6�78�,-9��:��&,�#r�� ����d�
�85��M�Q�X�� �*F��*,4�!� )�n3*�� �,.F�3&�����L�P(�� @�Y�����	� �3M� �*F�� �p� .P�� �8]^�� z *�	!����,.

��5�L�E���,��4&5�Ernest & Young��pq�0�@�Y'��� �,�.��E���,.F�3&�����L�P8*����85��&������� &̀�?��#��Eª��M��6
�Q���9����GH��� !"��#4��5�6�78�,-9��:��*�M�D�:�0���%&'(���'�*���,�,.3&������� &̀�?��#�!�!�4,�#4�*��
�� !"��#4��5�6�78�,-9��D��*�M�;�94�*��e�
��!�4,�#����|���T U�����@.h&�M�#���8]^��E�����3���w *>!

�@�F�0��&33	9��:�@�F��,���K	���85��&������� &̀�?��O,48&��9��D����

9�[� ���*���}�-�!D�:�@�P����-��,
��#����0�!�4,�9��:�*�(���|_����� �̀(���.'��«s��!���� !.�����P� ����d!
������� &̀�?��O,4��V��>"��@�F�0��,.F�3&�����L�P8*���,�,.3&9��D�@�F�0��8]^���33�&X��|���T U�����E��

9��:����\�.d���������,��4&5?�����,.3&��������s��t� �|���v�&�!;�9�@�P��!�4,�#4�*��9��D��*�(���|\�}�-��t
� @�P����-��,
�� #���� 0� �n ,�9��:8]^���33�&X��|��� T U����� @.h&X��� �|�� e��!� t� @�F�0� �9��:��|_�

��2�����@�F�GH��*�(���|\�O�	�M�#�]�
����� �̀(��0��>��&	���*���.8&F�!9��D��-�8&F��.'�����|\�����X���.'F�
���� �̀(���Z3&�����

9;[� ��%�*F�@43M�������k��&C?�!���85��&������� &̀�Z���,��4&5?�����,.3&����P���y��'8d!����'	��M����F�!-�E�!
�#�� @�F� �,���K	� �,.F�3&�����L�P8*�� ��85��&������� &̀�?��� �3*P&(�����,.3&��9��:�@�P�� ��85��&������� &̀�?�!�

9��D��43P��� ���*�3(������ &̀�Z�� -�8&F�� «s��� ���� �'	��M��� �F�!-� E�!� ���X�^�� �*��P(�����P&X��� �n ,�� �'8d!
��������0��%'F�S s]���¬����!�w X�'(����4�������(������

9:[� ��@.3M� #���d4&(�� E�!� �,.F�3&�����L�P(�� @�Y�� )��-H� ����5� #rs�� ���d� p����GH� #��� �%*��X�0� �8]^�!
 !"�� #4��5�0�V��>"�� !.��� ��P� �GH� �	��&d�6�78�,-9��D#rs��� �|\�0�� ��z ��5� �pH� ��� �8]^�� ��3&X!

�-��y� ���P&X?��� @�� O
�.���� �&&X� )��-
������
�� ����4���� �%'F�1�P&��� E�� .5r&�!� ���3��� �|\� �v�&�� w d��'X!
���5��&L?�� �8�d!� @�Y'��� )��-H� ����5� #rs�� �8�*X� �,��3M� £.3&�� ��-�3��� ��4'�*�� ����(�� ��������� 0� w X�'(�

@�Y'�����3*P&(����F4C.(�!���



ICC-ASP/5/32 

307 

���V��	
�h��

� �]^��  |�M� #r�� �/4�� tS d4M� #!.�� z d4��� �n(� ��Y�����Z�������M�&���  �8]&X?� �\.%�� e���d� �8
��,.��� �PM�.'F�O��5����4&5�����3M�l���
����Z�������M�&���|h&M�#r�!� )�n3*�� �,.F�3&�����L�P(�� @�Y�� )��-


@�Y'*����

��	��
��=� �̂	
��

9D[� ���'v&'&X�!�����(�����d�*����*
�.�����!-"�����P&X���-�&P(���'*8F�R����0��'8d�0��%*8P��z ��d�����?�� H
���PC��3,����B�����.�d�@�P�������!-�� ,̀ P̀M�O���E���%�*F���'���� �
-H�E]�������?�j��T P��-4�!��'Y	?!

����	��8U�3������d������

9I[� ��#!-�������� !.��@�.h&X����,!.,������	�����(��#!~s����#4�'P(��#4��4(��e����t �=(��O��X��*PC
����.h&�(���2��*��)��-
��w ����E����­���P�������������������l��
����.�!!����*F� .,�����n ,��.�4,�®!

 !.J��� )-��4��� ��������� 0� z ,���� ���� ��1�2&*�� g �
�M� -4�!� E�� .5r&*�� �������� {|\� �P����� ���'�/!�!
�Z,.P&����d-�E��.5r&*��w X�'��e4&����*F��P���(�� �8]&X����rs���-�����g �
�&*���%&3�����E�!��,!.�������

9N[� ��@�Y��+���M�.P�����M�(��V4s5�0���� 48P(��).,.J����l���
�����P&X����'8d!SAP�%�*F����t�'����M!
�)�4���O8PM���!-"��{|\�������M���-��)1=5��?�	�0�.�4M�?�����t��d��8*��).,.F���!-��-4�!�E���f�����*F

��PC����\-�8&F�!����!"������������Z
.��E��+3�&�����3*P&(����l��� ��S �'�M�.�4,�?�t �=(��O��X��*PC���

9c[� ����U�'=&X?���,��3&���-�.FH��P�����+,�>�EF��8U�.��������������ZX�E��.5r&�����l���H� ,̀ P̀M�@ *̀,�tO=(��!
����-H!��.,�?��,��3&���E�����A���|\�#���'Y	?!�@�Y'��.PM��������M�(��V4s]���,���P(��).	4���0�O
SAP�#�!�

�%&P���(���X�'���,��3M�u�&����� *��?�)��-
���� 

���V��	
-h��

� ���Y'��!����������  !�.��0� �*
.(����������� �d-�E��+3�&*�� �,��-
����P���(�� E�� �*�*X�|��'&���/4�
'��.PM��������M�(��V4s5�O=��e�
"��@�YSAP� 

���V��	
%h��

� ��0���1�2&��� E��+3�&*�� )��-
�� w ���� E�� ��'�M!�� ��U�'=&X?�� �,��3&��� �P����� �8]^�� O�]M� #r�� �/4�
�%&d-�.�5rM!��8U�.��������������

��:VC'����
i��
�?d'��

��[� ��@�F�0�{�'�.d��|������,�3M�0��'�/!�9��;���(���v%'�!���k�!����>H��8]^���n M�#r������ �̀(��./�!���d
E,��&���O�*�!����� �̀(��EF��*��s����,��3&����	�M
!� 

��[� ��@�Y���8]^��z *
-�!SAP�E��<�=���S �'���0�{|��'M�0����� �̀(����d���L!�����(��)��-
��0����4*P8*��
�@�F9��:��� ,̀�?����� �̀(��+,�C�#�����������P�����e.���'����M! /��5�s������t�-�.FH��*	���0�t@�Y'�����	�

@�Y'���GH��L��(��<!�&]�
��p��'���E������7�����,.���]8&�����Z����,��3&�����



ICC-ASP/5/32��

308 

�9[� ��@�Y'��z Pk!������,��3&���T P����	Z/�E���f�����*F!SAP�)-��4�������(������������*F�.8&PM����C�O8P*��
�@�Y'��p�&X"���&C.���0SAP��C.���O8&],�E�!�@�Y'��p�&X"���&SAP�@�F�O�d�9��D���@�Y��O8P,!SAP�@�F�0�9��:�

�+������@�Y'���������4&���SUN@�Y'����|\�����%�.3,���������������*F�.8&P,!����@�Y���%�.3,������Z
.(��z ��5��(!
SUN�d-��,��3M�£.3&���%�*F�-�8&F?��E]��?����C�z �d4&���B�	�E���8U�-���X�'��1f��@�Y'���3SAP����

��[� ��@�Y��E��).�����������,��3M��*F� 4����0�1
r&������X��0�+�3�&���!SAP�tz ��F�����!"��#���'����M�
�@�F�0��%*85r���8]^��0�@�Y'��� �
-H�.'F9��:�@�Y��E���d.��������*���	�&&C?��.�/����O�	�&��tSUN�GH��

� � @�Y�SAP� ���3���*F��8]^��� 5̀�!��.3���O3��0��!��&���T P��� �|�� �v�&��.�!!��X�X"��V._�� �|\�+
���� �̀(����3*P&(���,��3&���-�.F
�����(�����������E��0�]�����@�Y'������(���,��3&��� �8&5��@.P���v�&�!SAP�+,�C�@�d�t

���� �̀(�������3(���l�-���0�kH�./�����������'����0����� �̀(����

�;[� �ZF!��']�!�R���
�!����� �̀(������¯�#rs�����7�����,.(��,�%L��,��3M�u�(����3����./��t� �p��*F�)!
�*P����R���
�!����� �̀(��� ��E,��&����P���y�E,�,.(��w ���,�®���

�:[� �'�����*��	!���k�(���'�����U�&'������� �̀(������3y��8��X����� �̀8*�����Y������	��8]^��.PM!�K	��,��J���
����3(�� {|�� @��3��� �,��M� �����7*�� ��*]��� ����j��B�	� E�� �\./��� ���� �̀(�� ./�� EF� � �!~�8*�� �|\� �8��X!

�Z��P(��e4&��!����

�D[� ��E,�sM� 0� ��*8F� �3���&�� �	�&�� #4],� #�� 0� �8]^�� O�rM!� ����	� ���,�v&��� �*	�(�� 0� �4�&��� �|\!
<�=��6�78C4�9��D���!�������*���'&P�����.'F��%3�3���&�X������U�&'��!���^��@.3&���B��'X!��4�&��� �|��w 	�

�@�P���8]�8*������(�9��D���

���V��	
Yh��

� ��)-��&X?��E������ �̀(��)��-H�EF�� �!~�(���]8&������ �̀(��./��@�Y���,4�M�0����X
���*F��8]^���vs�
�@�F��,���O�d�@�Y'����|\�E�9��D���+,�>�EF�����P����E��., ỳ��\-��4��@�.h&X������� �̀(����,.(��|\��8��X!
O���&���E��., ỳ����� �̀(��./����

���6
:	
���̂
��
��

�I[� �� ���L�� @�F�0� {�'�.d��|��� ���,�3M�09��;��P���(�� w &]��l�s�H� 0� �8]^���M��	���|��� @.3&��� GH�
�������k!�0!�������*�� ��*
�.���>�h(���*F��U�d�O8F��� �#��, 	̀�0!6� 4��4,9��:��P���(��w &]���k!� t

 !"��#4��5�0��%&'M���%L��sF�����°��*�M�)�&���© .���>�h(���*F��U�d�O8F��������������*����*
�.��6�78�,-
9��D����7����|\��*F�V��L
���'J�z d-�/!�t���

�N[� ��������*����*
�.����P���(��w &]��@�d!����&����?�j��0�l�-���O��L����P&X��$��

�� ��,�s����-��4(���
�� ��@�Y�SAP��

�� ��*
�.���E�"������M�M��
 

�c[� �������*�� ��*
�.��� �P���(�� �,��3M��,��s(� ��U�%'��� �2����� -�.FH�0�1
r&���T P�� �'Y	?!� ��O5� -.	!
����*
�.����P���(��w &]�����@�d�������k��P&X?��E�����P&X��E]��������d��(��w ��4�!����_���,�n3���������*



ICC-ASP/5/32 

309 

�\ ,̀ P̀M� ����d��(�� ,̀ P̀&�� ��X�'(����l���
�� p���� �*F� O8PM� #�!� )�45|(�� �,�n3��� 0� �8]^�� �Y'M� #�� �%(�� E�!
w X�'(��z d4���0!�l�n&d?��w �	���*
�.��� ��E����.3(�����/4&���|��'&��O8F���
��k!��*F��8]^���vs�!

������*����*
�.����P���(��w &]����

;�[� ��@�F�0�����&����?�j��0�O8P�����*
�.�����d��(��w &]��@ &̀P,!9��D$��

�� �����.���w M�]��l�s�H��
�� � 4/"��)��-H��
�� ��,������
��

;�[� ����.�5rM��*F� 4��*��������*����*
�.����P���(��w &]�����@43,��|���O8P���@.h&�'X�t#�]�
��.'F!
(�� #rs�����(�� ��������� 0� )-��4��� ���4*P� �� @�F� 0� @ &̀P'C9��D�����4�4']&�� �3*P&(�� �������� �P����� Z=��

�Y��0���.h&�(�����4*P(��KSAP��@�P������(�����������.P&X�B�	9��D@�Y'����|����� �8F"��'�����0�.'&�'X!
�������������%��H�O/4&�X������U�&'����*F��P���(��0�}�!-������w 'v&���*8F���d�!���P&�'X!��*
�.�����

-4%J�����

;9[� ���.�&���0�).F��(���']��#����8]^���������*����*
�.����P���8*����%��-4�4�� �'	��M���EF���P�!
��*
�.�����d��(����3*P&(���,�n3*���P�����fZ�
�������*����*
�.����P���(��w &]y� ��M?��O/�4'X!�@43���|���O8

����*�n ,������P���(�����*8F�0��%P�8v&��@43,��������4*P(���*F�#�]�
��.'F�)-��&XZ�!���� 

���V��	
/h��

� ��) %̀�"������#r�!�������*���*
�.�������(�����@43,��P�����O]��O8F���
�Ov�(���n ,�#r���/4�
ny��P���(���U�&'����'P(���8]^����*������p��A��{|\�#48���

��	��
��#C�O�	
�T#�L���

;�[� �� ).�&(�� ��"�� ��4Y'(� ���X�^��1,�P8*�� �3C!� �8]�8*�� ����(�� �,��3&���.PM(UNSAS)� �<�=���E,�sM�0!�6
�78C4�9��:��'v*������d�t�e4&�(���P�C�����,��-
�).�&(�������@�P���� �����P��&�� �-�8&F�����X�^��1,�P(�����!.��

@�P������3*��(IPSAS)� @�F�E�� ����&F�� ).�&(������� ����(����������� -�.FH�0�9�������P��� ��P8J�� �3C�4y� �'\�� t
�@�F�0��%�*F9��D���@�P������3*�����!.������X�^��1,�P(��0�)-��4�������(���,��3&������*�&��#���5|�����,.J��E�!

�1,�P(��E������/�.L�).�&(����������X�^�����

;;[� ��.�����4�M�).�&(��������P��&��������]���0��C�]���E�� 4�3�!����V�&P�!�O3&���±X�����>H�-�8&F�!
w �	�&���� �,.�!� ����"�� ��4Y'(� �P��&��������]*�� ����(�� -��4(�� � �� ����3(�� �*3&��� ���!-�1,�P(�  �=&�?�� O�]�X!
�%vU�&�!� ).�&(��E�� ��.3(�� ����(�� �,��3&*�����4*P(�!��%���!�R��M?��E��., �̀�GH��-~�X!� tOnC����4�� ����(��

��'P(�� �8Y'(�� ��0���fZ���� £.3&�� ).	4��1,�P�!� �C�]��� E�� ��4�3�!� �*3&��� ���X��� �X��8(�  �=&�?�� �\���X!
C��s���� P̀�X!�t¤4k4������(��)��-
��e4&������M������mH).�L����)��-
�!���X��8*����*��3��!������

;:[� ������� �P��&��������]*��� *=¢��n ,��|��� t���X�^��1,�P(���xP(�!� ).�&(����������&���O8P���+,�C��*�,!
�-�8&F��#r��t�,�|����d��*�����!.������54��!����h&(���?�54��!�).�&(�������3*�����!.������X�^��1,�P(�@�P��-~�X�



ICC-ASP/5/32��

310 

��*F� �8U�3��� )��-
�����!� t����(������- �� @.3(�� �F.������!� t����(�����4*P(��E�� )-��&X?�� )-�,��GH� �n ,�
����(���,��3&�����d�.��!���F4�����!�tR����?��.'F��U�&'�����

;D[� �(��� �p�0��y�t).�&(����"����4Y'(�#4����A����������4P�����.5~,!�0����������P���(�x>4���w &]
�GH� �3&�?���+*P&,��8�C���8Y'8*���\.�,rM�t).�&(���]*8(�@�P������3*�����!.������X�^��1,�P(��£.3&���\-�.P&X�!�

������*������A������8*��O3&�(��²�d�����!.������#�3�&(���F.��!�)�4s(����

;I[� �0��Y'���0��8]^��w f�M�.d!-�8&F���@�P������3*�����!.������X�^��1,�P(����
��k!�0��Y'M�#���2�',!�t
�����4�4']M!� ����%(�!� V��P(��� +*P&,� �8�C� �8�X?� t���Z��� -��4(�!� ���*�&(�� ���3M� 0!� �!�s8*�� ��X�'�

l�n&d?��w �	�tw ,�.&��!����4*P(����

���V��	
jh��

� �(��-�8&F����/4�����X�^��1,�P���\�C4M������*3&�(@�P������3*�����!.������X�^��1,�P(��(IPSAS)��8]^��0�
�4�&����|\�|��'&���*������v�M��&X��.PM�#r���8]^���/4�!�t����(���,��3&���£.3&����X�'�����>H��%�/4����

��d ��
��$+	
�� ��V�H�;�G�1
�K:O�	
 

� �=�+>
��L@
����$7��

;N[� �M�0��'�/!��@�F�0�{�'�.d��|������,�39��;���������P���(��*3&����'J��8]^��«s'M�#r������rs��!
���*
�.��� �P���(�� �,.�!� Ov�(�!� @�P��� �F.(�!� �8]^�� ¡ �U�� E�� S �r&M� V��LH� �'J� ���!.��� ��U�'J�� �8]^�

�'v*���'������/4��������*���3&��������
�Z�=���'v*���{|\�E8n&M�?!��P���(����*8F�0�)�L����i��sM�?!�Z
������*�� �����A�� ��������� �P���(� �*3&��� �'J���� @43M�#��E]���|��� O��]��� �!.������M�?� ���C�� �|�!��

@.3&����|��w 	��!��*3&����'J�l�s�
��8U�3�������M�&���#����8]^����P&�M!���E��E],�®�t�P���(����'���d�.'F!
k�4����&�X�#�5�!�����������P���(��*3&����'J�GH��%*,4�!��������V��L
���'J�R������X4M��&�X�#�5��pH�����

).,.���'J�O�]sM���

���V��	
kh��

� �� *3&�(��� ����A��� *=8(��E���%&��*f��#4]M�������*���*3&����'J��8]^��«s'M�#r���/4����#���2�',!
������P������'J� 5̀�M�OnCr����4�r(��-��4(��E��)-��&X?���*F�O8PM�#�!�t���P������*
�.�����d��(�� ,̀ P̀M��*F����

�>�h(��)��-H�����P����8��3M���³�#�!�t���������P���(������A�!���*
�.����M�4'����./�M�#�!�tE]¢���!���

�E�R�
��C
,"��

;c[� ��@�F�0�{�'�.d��|������,�3M�0��n ,���'�/!�9��;�>�h(��)��-H����&�����O��L����GH��8]^���3&�M!
�v�M��&X?��e4&�(���*F��>�h(�� )��-
��Y&'�!� ���Z�k��1��M�0� ��48F��>�h(�� )��-
� ��­�� ��*8F��\��M!

����P8J���.�5r&���1C4&���%��.h&X��E]�!�).�L����)��-
�!���*
�.�����d��(�� ���0��%��%y�)��-
��V��>"�� !.�
���PC�)�4����\�,.M!���8�Y'&����>�h8*���8��3M���³�)��-
��#r����@�F�0��8] �̂�z F�L�.d!9��D�@�Y���k!�0�

��*8P��� {|\�E�� � v̀&,�?� l̀�� �>�h(�� )��-H!��v�M��&X?�����h&������&�� ��.'F����4�&���0� �Y'���O/�4'X!
�@�P������(��������*���'&P����9��D���

��



ICC-ASP/5/32 

311 

���V��	
lh��

� ���>�h8*��ZvX�«s'M�#�!��>�h(��.,.�&��t�v�M��&X?�����h&�����*8F�R����0�t�8]^��@43M�#r���/4�
�%�*F���M�&(����m��!��>�h(��.�³��?�8&	��)��-H�0���*F�-�8&FZ������!~�(����%J���n ,���8]^��-.��#���2�',!

&�y�����-H�#�]�
��>�h(��)��-H�EF 4�3��e4���=,.�!�@�Y&�����>�h(��OvX��P������2�',!���

���6
:	
���̂
��
����=��

:�[� ��@�F�0����!.�����U�'J���8]^��@.3M�®9��:��*
�.������d�*�� ����������Y'������P&X���#����@43M�����.��
�@�F�0�#������ �|\��F.�����Z�������8n ���1C4&���8U�3��9��D��M�#���2�',!�E��t� �|���%���d�e.��t�8]^��.5r&

�>�h(��)��-
����PC���l���H�-4�!���t�*������p��Y'����,4�M!�#������ �|\�-�.F
�#����&,��|���O8P����w 	��!
�@�P������(��������*���'&P�����l�'m����^��@.3&�����P&��!��',����.�'X!9��D����

�J��J � ��	�R�
��U�mn=3
���

:�[� ���'�/!��@�F�0�{�'�.d��|����,�3&���09��;�����h(��EF�¥Z� ���X��X��8]^���n M�#r�����e.���'sd��!
��X������ {|\���lZ��e.��0��Y'M��8]^�� � M̀�?!�tO���&���E��., ỳ��8]^�������r�(��{|\����������P����

���PC�)�4�����*8P���{|\�)��-
��\p����@ *̀,���������M�&��!���

�� �#��X��=��O�L��
�� 
�
�@3
��

:9[� ��@�F�0�{�'�.d��|����,�3&���0��'�/!�9��;��
��k4�� ��	�&(������(��-��4(��@�.h&X?���,�&s8*���*3́P&�
@�P����,���0����� &̀�?����,4&������M���w '³!�OnC����4���,4'X���0�z ������l��s������*8P���'&P�����z �s5!

�@�F9��:)����@�P����,���O�d�)�L�����&M�������,�&s(��E������F������-4�!�EF�e�
��a�l��s������*>�z J4F
�g �����;� !"��#4��5�0��4'����R���
���48��E����,�3M��U�(��0�678�,-���b��

:�[� ��@�F�0!9��:w '³�O���E���8]^��@��d����� �E����,�&s8*�����
���,�&s(��)��-H�z �*>�t���C.�?��
��4*�(����A��)��-
��+*&M�®�E]�!����� �̀(��0����.(������(��R���
�@�F�O5��,���0��3,��|�����.d�t� �p�l��H!

<�=���E,�sM�0���,�&s(�� )��-H�+M�F��*F��3,��|���0�k
��lw P����-~,6�78C4�� !"��#4��5�6��v�&��78�,-
� ��,�&s(�� E�� ����P��� ��,4&�8*��)-.̂ �� ��l���
�� )�F���� @.F� GH!� �8UZ�� 1f� �����d� GH� @�P��� �,��� 0

��,�&s8*����%��H����	�0��3	��8]^��z ����-�4��l��L�GH��n ,���|\��-~,�.d!���

:;[� ���,���0���,�&s(���*F�ZPC�Q�������d����#������'8d�������F4k4(�������&
?�!��3�d.���µ4������.5�!
�P�����*����-.F�0��,-�P���1f�)-�, �̀���f��@������M�?������]F���,�&s(���*F����d�����mrM�@.P���'	��M���EF���P�!

@�P����,���0�l��s������*8F�0�1�]�����

���V��	
oh��

� �P����E��., ỳ���,�&s(��)��-H�E���%'�]8&����,�&s(��)��-H�GH��%�.3M!���,�&s8*����
�-�.F����/4������
@�P��� �4>�#��4&��!����,���0���,�&s8*������������M�?���*F�l�n3���4\���A��{|\�E��V._��#4],�#���2�',!

@�P��b��

��



ICC-ASP/5/32��

312 

�� �8��*�
���̂
���p �q��

::[� � !"��#4��5�0���]*&8(�� ��d����¡ *��«s��6�78�,-9��:�-�J���ZvX�0� ���.(�� -4'����w �s��
(�� !�� ).d�������]*&88*�����&��� !�� �d!��� ���]*&8(�� ��d���� ¡ *�� �F.�� ������ z Ws��!� ��E�� ����"�� {|\�S �r&M!

����P&X���\��%&8%�!����P������.A�!����4*P(������4�4']M!�����(��#!~s�����.	!�O=����'P(����.	4���l�X¶�
�%�*F��3C�4(�!�-�J���ZvX�E���%��L�w ·�����-4'��������

:D[� ��z k�PM�.d!���\?�E�!� ����.�(��w M�](�� E�� 4/"��#�.3C!� �d��*�� �v�&��O5�s(��k�(��0� �8]^�
�n ,������l���H�p��������]�H��%'���E���n ����!��.d������'(!��-�*��).,.����l���H�����������d����¡ *���k!!

.3�������*8F�E���&�*8P��S �4(����P&,���.'F����,-rM��=&X���?�	�0!�).d�������]*&8(���8�d���
��4·�t��U�'
� �p�¡ *j��e����pH�S �4(��w M���E���d!��(��!����

:I[� ��0!�� !"��#4��5�6�78�,-9��;��%&8�d��*�M� 4/��z ��5�t:�N����z ��L!�w �s����Y&'M�!�4,�
�@�F�0��%P��9��:���w �L�����,!�:��.'��a���*�,��%F48�II9���!�4,��b!��d�����GH���.3����GH��.'���

��]*&8(��S *M�w �����3C�-4'���P����z ��L!���

:N[� ��O�d� )��3(����l���
�� ���M?!� �8]^��  4/�� ./��� ��X�'�� ��d���� w ���X�� -4�4�� �'	��M��� EF���P�!
�Zv����E��-4'����w �L��*F��3C�4(�����

�#:OH'��8Z��

:c[� ��.3(��#!�P&��!�).F��(�����8&X?�#�'&�?��EF���P����U�'J���8]^��0�� ��4(����� �E�!�Oªv�(��E���
������*������'8d������P���(��l�'m�����!.�����

a��d4&���b#�4��#4��1�����
).�&(���]*8(��t@�P����������������!�w d��(���

������*������A������(���



ICC-ASP/5/32 

313 

&'(
�
r��
��

� �=�+>
��L@
���S['�\�5���


��L@
���D 
:�B'�\�5��� �=�+>��

� ��0���%&'(��)�&����EF����!.�����U�'J���8]�8*������(����������� ����'8d��������������P�����z ��C���
 !"��#4��56�78�,-9��:u�(��@�Y'���0���*F�µ4�'��4\��(��3C!!�������������P�����E���X�X"����2��!

��5� �pH� ��� #rs������ GH�µ4*A�� E�� �''�]�� 4\�t�8]�8*�� u�(�� S d4(�� �d.�� ¡ ]PM� ��.3(�� ����(����������� z
�0����%&'(���'�*���,.3'��!�����(����3C.&��!�t�%,.���C4&(��T U����!�� !"��#4��5�6�78�,-9��:�z ��5��pH���!�¸

u�(��@�Y'*��¹�3C!���*����4�'����*F��.F��.d�����(�������������

� �=�+>
��L@
���T#�L���

� ���P�����1,�P(�u!.���¡ *j���\�./���������������P���(����!.���1,�P8*���3C!����������P�����z ,���
#�8n ��!��������� ������(�����������#r�� ��43P����.�5rM�GH�O/4&*�� �P���(�� -�.FH!������1,�P(�� {|\�w *�&M!

�-���r�
����E��4*����-�.FH�EF���!~���)��-
�C�l�.�H�EF� !~���������*������A������(�!�t����(����������
�P���(��l�'m���%�*F� 4�����&,�������-"���*F�l�'��t��rs����������

� �=�+>
��L@
���S[��

� ����l���H!���X�^���M�C-�E��+3�&*�������&
�!����X�^���Y'*�����F��k��P&X��������*���'&P�����z '8nM
�� ��d��(�).U�����V!�Y���0� �,�!�k� {�',��� ���w �º� ��*
�.�� ��l�.�H� 4\��������� �P�����E���X�X"��V._�!

�8]^�� E�� ��.3(�� ����(����������� #rs�������� ���C�]�� ��*���M� �k��P&X�� ��� �'8d��|��� O8P��� E8n&,� ®� t� �|�!
�',�?!�t���-H��4Y'��E������ �̀(�� @�Y�!�u�(�@�Y'���w ��4����!����8J�Z��L������� �\���&F����U�&'���GH��Y'����2

�_�
-H�E]��������'���&���!���8U�3���S Pn �����

� �����&
?�����(��������*�� �,-�(���?�j����� ���C�z Pn
��3�d-� ���C��n ,��������*�� �'&P�����z '8nM!
�L���� �F4k4�� ��(����������� #�� E�� .5r&*�� �U��� O�*������!�#�!� �8]^�� e.�� ��X�^�� �M�C-� �d.�� ¡ ]PM� ���

�.d� �%&P����� z �� ������������ #�!� t���-
�� ��%J����%��4M!� �*������p� ����(�� .F�43��� ��� +�&M��Z��P(�
w X�'����4��z k�F���

��



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

��

314

&'(
�����	
 
��	':	
�����$7
��*81
��

V CB'�ME���2e
�;�� 
Ts�	
'�� �O�$	
'�� 
,
�#3
����=�;���<�$�
������	�
#,�$�	
��:%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����V?»�b��

 
R!.'/!�@�P���R!.'�����

O��P��� �(��Q�� 
@�d����

��Y	Z(� ����8W&X?��+,-�'��� 
@�d����

��Y	Z(� t�*u
 
 -../� �-..Y  -../ -..Y  -../ -..Y 

� 
,
�#3
         
)��3(����5��&L?� Nc��DD �I9�:� ;¼� [ [  Nc��DD �I9�:� 

��F7&�� [ [  9D��9 9�:�� :¼� 9D��9 9�:�� 
��C��(��).U�������-��,H �I;�� I�c� ;¼9 99 9� :¼9 �cD�� I�c 

e�
����-��,H6�F4'&� ;� N9 ;¼� [ [  ;� N9 
� 
,
�#3
�t�*q ..j�jl lk%�/%  -l-�- -//��  -ll�k. �-l�// 

� �O�$	
         
�3�'���C!��(��� :cI�;9 I�;���� ;¼; ��;�� :c� I c���;�� ���;��9 

)���(��1f����� &̀�?� 9�9��� IcD���� ;¼; 99� ;N I ;::��� N;;��� 
�,.F�3&�����L�P(����3*P&(������ &̀�?�� �����N [ ;¼: [ [  ����N [ 

� �O�$	
�t�*q l-o�j% /�.�Y%  /-k�� j%l  %/j�j/ �Yl�YY 
�,�#Gv Q O��w� �O�$	
��U�� 
,
�#3
 �II�; �D����  I:: D�I  c�9�; cN���� 

�\¶�2�H�!���3������)�&�������� &̀���0����4C4�� ;Dc�� �I:�� ;¼D �: [  ;N;�� �I:�� 
�F7&(��GH�)-�P������� [ [  a�b a:b ��:�tD a�b a:b 

O��P��� �(��Q���R!.'/�0�)-�, �̀��0�/ �;c�� :�c�9 ;¼I [ [  �;c�� :�c�9 
)�n3*���,.F�3&�����L�P(���>��&	�� �;���9 [ ;¼: [ [  ;���9 [ 
����(��)�&�����,�.��0�+,-�'����)./�� Icc�9: N:9���  DN: I�  ;N;�9D c9���� 

�;�
#,�$�	
��:VCB%�&'(
������� �)*+#,-../ ooY�%Y koo�-/  Y/Y�� jl%  YYl�%j Yl-�-j 
��

���d4&��a4L�5�#�,���b 
� ����������(��)�,.(������������������������������������������



 

 

IC
C

-A
SP/5/32�

315 ���	
�����	
��

��	':	
�����$7
��*81
��
�;�
#,�$�	
��:VCB'�� �E���2e
'�K��N
'�&�V(
����=%�&'(
������� �)*+#,-../��

a!�4����V?»�b��
 

R!.'/!�@�P���R!.'�����
O��P��� �(��Q�� 

@�d����
��Y	Z(� �'�������8W&X?��+,- 

@�d����
��Y	Z(� t�*u
 

 -../ -..Y  -../ -..Y  -../ -..Y 
&�V(
         

O�r���U�-4��!�.3'�� ND:�;� DI��9c  N:��� c�;  I�D�;9 :II��� 
O���&���.�d�)��3(����5��&L?� �;D��: 9:N��� ;¼N [ [  �;D��: 9:N��� 

O���&���.�d���F7&��  [  ; ��  ; �� 
O���&���.�d�e�
"����½��(� 9cN 9�N ;¼c [ [  9cN 9�N 

O���&���.�d�+,-�'����� ��)./�"� �NN : ;¼�� [ [  �NN : 
O���&���.�d�e�
"��������� �:D�9 :99�� ;¼�� I ; :¼; �D��9 :9D�� 

��*�~(��l��F"����*P&����'�� �Dc ��D ;¼�9 [ [  �Dc ��D 
&�V(
�t�*q .--�/o kl-�Y�  lj-�� o�l  llY�j. k..�Y- 

K��N
         
��½��(�6¹��.3��)-��4�����F4C.(� :I��� NN��� ;¼�� [ �D:  :I��� �;:�; 

)���(��1f����� &̀�?� 9�9��� IcD���  99� ;N  ;::��� N;;��� 
+,-�'����� ���3�&�(��)./�"� [ [  �N: 99 :¼: �N: 99 

�3*P&(������ &̀�?��,.F�3&�����L�P(��� D���: [ ;¼: [ [  D���: [ 
�3�&�(��e�
"��������� D9:�� ��I ;¼�; [ [  D9:�� ��I 

K��N
�t�*q .-l�-Y ol%��/  Y.l -%/  Y%j�-Y -�l��j 

#,�$�	
��:VCB'�ME���2e
         

O��P��� �(��Q���R!.'/ :I;�: ;9:�; ;¼I [ [  :I;�: ;9:�; 
����R!.'/���4� ��Dc�c [ ;¼�: [   �Dc�c  

)�n3*���,.F�3&�����L�P(���>��&	�� �;���9 [ ;¼: [   ;���9  
�F4C.(��1f���5��&L?���>��&	� D:��� N;��� ;¼�D [ [  D:��� N;��� 

�85��&���T U���� 9����; :����c ; ;:;�� DN�  D:;��: 9�;�9� 

#,�$�	
��:VCB'�ME���2e
�t�*q ooY�%Y koo�-/  Y/Y�� jl%  YYl�%j Yl-�-j 


#,�$�	
��:VCB'�ME���2e
'�K��N
�t�*q .--�/o kl-�Y�  lj-�� o�l  llY�j. k..�Y- 
���d4&��a4L�5�#�,���b 

� ����������(��)�,.(�����������������������������������������������



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

��

316 

x 	��	
�����	
��
��	':	
�����$7
��*81
��

:O$	
�
r:�	
����=�;�A%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����V?»�b��

 
\':$V'�K�L	
�\':$�	
��

f��L	
�&��
�I BC ����*y�Je
�
#,�$�	
 t�zzz*u
 
 -../ -..Y -../ -..Y -../ -..Y 

����sX�	
��5X�(
����A:O$	
�
r:�	
       
T U�C� 0�/a6v̀F� b� ��3�'��� EF� ��-��,
�a�#�����

 !"�b 
�II�; �D���� I:: D�I c�9 cN���� 

a)-�,�6bO���&���.�d���½��(��g 3� acDN�;b a����Ib D 9�� acD9�;b a�9��Ib 
a)-�,�6bO���&���.�d�)./�"��g 3� a�N�b :9:�9 [ �� a�N�b :::�9 
a)-�,�6bO���&���.�d�e�
"����������g 3� aN�;b aID9b a9b a;b aN�Db aIDDb 

)-�,�a6g 3��b*�~(��l��F"��� aD�b a:�b [ [ aD�b a:�b 
)-�,�a6g 3��b��.3��)-��4�����½��(� a��cb ;:; a�D:b a99�b a;I;b 9�; 
)-�,�a6g 3��b)���(��1f����� &̀�?� ;�D�� ;:;�: �I: ;N D���� :�9�: 
)-�,�a6g 3��b�Z8P���V�/�0��33̂ ��1f�)���A� [ a����b [ [ [ a����b 
)-�,�a6g 3��b(��)./�"�+,-�'����� ���3�&� [ [ �D; 99 �D; 99 
)-�,�a6g 3��b�,.F�3&�����L�P(����3*P&(������ &̀�?�� �D���: [ [ [ D���: [ 
)-�,�a6g 3��b�3�&�(��������� ��N�� aIc9b [ [ ��N�� aIc9b 

�%'����4�¯�$��C��(��).U�������-��,H a�I;��b aI�cb a99b a9�b a�cD��b aI�cb 
$	
�;�V����sX�	
��5X�(
����:O �..�/ �Y%�l o�� jl% .���j l-j�l 

���#�*�	
'��#C�*��Je
��5X�(
����A:O$	
�
r:�	
       
���H��C�n��$��C��(��).U�������-��,H �I;�� I�c 99 9� �cD�� I�c 

���#�*�	
'��#C�*��Je
��5X�(
����:O$	
�;�V .kY�� k�o -- -. .oj�� k%o 

�
r:�	
{�6B�C,�������A:O$	       

)-�, �̀��0�/a6g 3'���bO��P��� �(��Q���R!.'/�0 �;c�� :�c�9 [ [ �;c�� :�c�9 
�\¶�2�H�!���3���������&�������� &̀���0����4C4�� ;Dc�� �I:�� �: [ ;N;�� �I:�� 

)�n3*���,.F�3&�����L�P(���>��&	� ;���9 [ [ [ ;���9 [ 
�GH�)-�P(������(��F7&(�� �� �[ [ a�b a:b a�b a:b 

{�6B�C,�������:O$	
�;�V .�l�/ :N;�� �Y v/w .%-�/ /ko�% 
)-�, �̀��0�/a6g 3'���bO�r���U�-4��!�.3'���0 �c9��� YYj��- c;I DcN ��c��9 �;;��� 

����(��)�&�����,�.��0�O�r���U�-4��!�.3'�� DI��9c 99I��I c�; 9�D :II��� ;����I 
:O$	
� ;� f@W=� ?�
,�	
'�%�&'(
� ������ )*+#,�

-../v����	
�����	
w 
lj/�Y. DI��9c l/��� o.Y k�j�Y- /kk�%. 

��
� ���



 

 

IC
C

-A
SP/5/32�

317 ?=
�	
�����	
��
��	':	
�����$7
��*81
��

���������	�� 
,�*�Ue
����=����	
������� �!"��#�$#%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����V?»�b��

��

S���)	
� �
�� 
,�*�Ue
|	
��

�<��U��Or
��
�a }� �
�� 
,�*�Ue


��	�O$�
vBw� �
�t�*q

� 
,�*�Ue
� �
� �r'���
� �

�� ��
i�	e

�����
�T~� �

��O�L��
� � ��
i�	e

�#:U�O�	
�� �Z�L��=� �

� �O�$	
�t�*q� �
�T~��:VC(


�E�=��
� �
��U�n3����W�_�� ���;�I� �a����9b� ���;�:� ��DD�:� �D�� �[� �99I�:� �II� �

�3*P&(������ &̀�?���
(�����,.F�3&��� ��L�P
a)�n3*�b� �

[� �����N� �����N� �[� �[� �����N� �����N� �[� �

��U�n3����W�_���48�� ���;�I� �����D� ���;���� ��DD�:� �D�� �����N� �99I���� �II� �
@�P����F.(��w &]�� ��99��I� �a����9b� ��99��:� ��:���9� ���D�9� �[� ��ND��;� �c�D� �

�8]^���*d� ���9��I� �aN���;b� �:�9��9� �;���9�� �::��I� �[� �cN;���� �:9N��� �
�V��>"�� !.�����P� ������ ��NN��� �[� ��NN��� �IDI��� �c9:� �[� �Dc9�9� �;cD� �

�8]^��<����0���8=&X?�� ��D:�9� �N��� �ND:�9� ��N�� �D:c�9� �[� �N;��9� �9:� �
t�zz*u
� �lo��jj� ��� �lo��jj� �/ok�Y-� �-%-��%� �...�l� �l-o�j%� �.j-�%� �

a����b�E,���3����Z8FICC-ASP/4/Res.9!�ICC-ASP/4/Res.11��*���O3����������D��oo *���O3���85�)�n3*���,.F�3&�����L�P(������ &̀���O,48&����U�n3����W�_��GH��8]^���*d!�@�P����F.(��w &]��E��!�4,�
����N����85��8*������m��F�d�l�'����3*P&(��S ���]&������2&���8]^��<����0���8=&X?��GH��8]^���*d�E��!�4,����



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

��

318 

�&':7
���
�$7
��*81
��	':	
������

��2�� ��
��Ze
�:#:+H��	�2%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����b��

V��>"�� !.��� ��K	��#4��5�
<�=��6��,�',

9��:� �
�Z���&��� ��d������*�(�� ���3(��i��&L?�� �����8&U���

�E�9��;� ��Z���&��� ��d������*�(�� ������(���48�
��d����� �

�����8&U�
��*F

��Z��&�
9��:� �

Z��&���
�@�P���3*P&�
9��D� �

� ��3��������4'���� �� �9��:� �� �� �
#�&���2C�� �cD9��� �cD9��� �[� �ID:�9� �[� �ID:�9� �[� �[� �9� �[� �

�������� �[� �[� �[� �c�;�D� �[� �[� �c�;�D� �c�;�D� �[� �[� �
��!.��� �;c9�:� �;c9�:� �[� �c�;�D� �[� �c�;�D� �[� �[� ��� �[� �

�-4���!��42�&��� �:9c�;� �[� �:9c�;� ��;N�;� �[� �[� ��;N�;� �DII�N� �[� �[� �
�&'��"�� �N99���N��� �:�I�9:c� ���:��;c��� �NI9��9���� �[� �[� �NI9��9���� ��II��I��9� �[� �[� �
�����&X�� �[� �[� �[� �9II�9���9� �IN� ��cc�9���9� �[� �[� ��;I��� �[� �
��8'��� �:����IN� �:����IN� �[� �I;c��NI��� �[� �I;c��NI��� �[� �[� �:II� �[� �

Q!-����� �[� �[� �[� �N9I���� ��� �N9D���� �[� �[� �N� �[� �
�]�v*�� �I�D�DN;� �I�D�DN;� �[� ���c�;IN��� �[� ���c�;IN��� �[� �[� �II�� �[� �

�̀*�� �I�:��� �I�:��� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� �N�I��� �[� �
�'�� �[� �[� �[� �ID:�9� �[� �ID:�9� �[� �[� �9� �[� �

�����4�� �II����� �[� �II����� �;;;��9� �[� �[� �;;;��9� �9�I�9;� �[� �[� �
� X�_�!��'X4���� �[� �[� �[� ��;N�;� �[� ��;N�;� �[� �[� �9� �[� �

���4�M4�� �9:D���� �9:D���� �[� �:c���D� �[� �:c���D� �[� �[� �9I� �[� �
O,��7��� �9�c������� �:I:�;�I��� �DD;�DN���� �NDc���:�9� �[� �[� �NDc���:�9� �:���INc��� �[� �[� �
�,��2*�� �;:I�N� �;:I�N� �[� �:�D�9�� �[� �:�D�9�� �[� �[� ��9� �[� �

4X�C��'�5�4�� ��cN��� �[� ��cN��� �ID:�9� �[� �[� �ID:�9� �ND���� �[� �[� �
.�!�4��� �c�� �c�� �[� ��N���� �[� �[� ��N���� ��N���� �[� �[� �
�,-4�85� �D��� �D��� �[� �ID:�9� �[� ��DI�9� �:cN� �:cN� �[� �[� �

�.'5� �[� �[� �[� �:DD�NNc��� ��;�� �;9D�NNc��� �[� �[� ���9�9� �[� �



 

 

IC
C

-A
SP/5/32�

319 

V��>"�� !.��� �
�K	��#4��5�

<�=��6��,�',
9��:� �

�Z���&��� ��d������*�(�� ���3(��i��&L?�� �����8&U���
�E�9��;� ��Z���&��� ��d������*�(�� ������(���48�

��d����� �

�����8&U�
��*F

��Z��&�
9��:� �

��Z��&�
�@�P���3*P&�
9��D� �

� ��3��������4'���� �� �9��:� �� �
��X4�����3,�C���,�4%�� �I�:��� �[� �I�:��� ��N���� �[� �[� ��N���� ��cN��� �[� �[� �

����4�45� �ND:����� �ND:����� �[� ��9��9�;� �[� ��9��9�;� �[� �[� �9�c���� �[� �
42�4]��� �;:I� �[� �;:I� ��N���� �[� �[� ��N���� �N;���� �[� �[� �

�],��&X45� �D9:�;�� �9:��c� ��I9���� �;N��;�� �[� �[� �;N��;�� �N:��I9� �[� �[� �
��M�!�5� �[� �[� �[� ��D��:�� �9;D�c� �c�;�;�� �[� �[� �9D� �[� �
µ7d� �[� �[� �[� �c9D�:�� �9� �c9;�:�� �[� �[� �9c� �[� �

��>��3�.���42�4]����,�4%�� �I�c��� �[� �I�c��� ��;N�;� �[� �[� ��;N�;� �NNI�I� �[� �[� �
i�¾�.��� �[� �[� �[� �INI�cc9� ���D�;:� �;:��c;I� �[� �[� �N�N�;:� �[� �
¿4���� ��cN��� ��cN��� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� �[� �[� �
]�'��!-�� �I�:��� �[� �I�:��� ��N���� �[� �[� ��N���� ��cN��� �[� �[� �

��]�'��!.����,�4%8J�� �[� �[� �[� ��D:�9�� �[� �[� ��D:�9�� ��D:�9�� �[� �[� �
�!-�45H� �N9����� �IID�c� ��;I�9� �9I9�9D� �[� �[� �9I9�9D� ���c�9N� �[� �[� �
���4&X�� �[� �[� �[� �:c���D� ��� �:c9��D� �[� �[� �N� �[� �
�v�C� ��� ��� �[� �:���:� �[� �:�;�:� ��I� ��I� �[� �[� �
�.'*'C� �[� �[� �[� �cN:�I�D� �9c� �c:D�I�D� �[� �[� ��NI� �[� �
��C��� �[� �[� �[� �I;c���I�N� �9cI� �;:9���I�N� �[� �[� ��:9�;� �[� �

#4��f� �D�9�:� �D�9�:� �[� �;;;��9� �[� �N�c�D� �D9:�:� �D9:�:� �[� �[� �
�����f� ��cI��� ��cI��� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� �[� �[� �

����4�� �;N;��� �[� �;N;��� ��;N�;� �[� �[� ��;N�;� �D�9�I� �[� �[� �
����(�� �[� �[� �[� ��;:�cII���� ����� �I�:�cID��� �[� �[� �N9;�:� �[� �
���f� ��c��;� ��c��;� �[� �:���:� �[� �:���:� �[� �[� �;;:�:� �[� �

#��4���� �[� �[� �[� �N�I�I�9� �NI;��N:� �:D� �c�I�:;D� �c�I�:;D� �[� �[� �
��'�f� �;;��;� �[� �;;��;� ��;N�;� �[� �[� ��;N�;� �:Nc�N� �[� �[� � ��



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

��

320 

V��>"�� !.��� �
�K	��#4��5�

<�=��6��,�',
9��:� �

�Z���&��� ��d������*�(�� ���3(��i��&L?�� �����8&U���
�E�9��;� ��Z���&��� �������*�(��d� ������(���48�

��d����� �

��*F�����8&U�
��Z��&�
9��:� �

��Z��&�
�@�P���3*P&�
9��D� �

� ��3��������4'���� �9��:� �
����f� �c�� �c�� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� ���c� �[� �

Q��!.'\� �;�c�N� �N��� �D�N�I� �c�;�D� �[� �[� �c�;�D� �:99��;� �[� �[� �
�,��2'\� �[� �[� �[� �999��I;� �:� �9�I��I;� �[� �[� �Nc� �[� �
�.'*�,�� �[� �[� �[� ���9�;I� ��� ���c�;I� �[� �[� �9D� �[� �
�.'��,�� �[� �[� �[� �c;c�;N�� ��N� �c���;N�� �[� �[� �9:�� �[� �
�����,H� �9�����;��� �DN:�:�N�9� �:�D�D�:� �:;;�I:;�D� �[� �[� �:;;�I:;�D� ��D���D��I� �[� �[� �
#-�"�� �[� �[� �[� �9����:� �[� �9����:� �[� �[� �I� �[� �
��'�5� �[� �[� �[� �9:c�I� �[� �9:c�I� �[� �[� �[� �[� �
���M?� �[� �[� �[� �I;��9�� ��� �I;��9�� �[� �[� ���� �[� �
4M4���� �DID��� �DID��� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� �[� �[� �
�,1���� �c�� �[� �c�� ��N���� �[� �[� ��N���� �;I;��� �[� �[� �

E,�&s'&h��� ��� ��� �[� �c�;�D� �[� �c�;�D� �[� �[� �9� �[� �
����4&��� �:N��N� �:N��N� �[� ��N:���� �[� �9N:�9�� �c����9� �c����9� �[� �[� �

¥�4�8�]�� �[� �[� �[� �;Dc���D� �;� �;D:���D� �[� �[� �::� �[� �
�!Z�� ��cD�9� �[� ��cD�9� ��N���� �[� �[� ��N���� �;Ic��� �[� �[� �
u��� ��cI� ��cI� �[� �ID:�9� �[� �ID:�9� �[� �[� �9� �[� �
������ �N�9��;� �N�9��;� �[� ��:N��c� �[� �:���c� �N::�c� �N::�c� �[� �[� �

 �L����� �̀� ����� �[� ����� ��N���� �[� �[� ��N���� �DN;��� �[� �[� �
Q4�s,�4�� ���c��� ���c��� �[� �9����:� �[� �9����:� �[� �[� �I� �[� �

���42'�� �[� �[� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� �[� �[� �
�������� �[� �[� �[� �9cD�N� �[� �9cD�N� �[� �[� �:� �[� �
!�!��� ��cI��� �[� ��cI��� ��N���� �[� �[� ��N���� �;N��9� �[� �[� �
�.'�4\� �[� �[� �[� �IN9���D�9� �N:� �DcI���D�9� �[� �[� �99���� �I:��I�9�9� �

�.'*,�4��� �[� �[� �[� �:Ic���:� ��9� �:DI���:� �[� �[� ��D�� �[� �
�v�'��� �I�:��� �[� �I�:��� ��N���� �[� �[� ��N���� ��cN��� �[� �[� �



 

 

IC
C

-A
SP/5/32�

321 

V��>"�� !.��� �
�K	��#4��5�

<�=��6��,�',
9��:� �

�Z���&��� ��d������*�(�� ���3(��i��&L?�� �����8&U���
�E�9��;� ��Z���&��� ��d������*�(�� ������(���48�

��d����� �

��*F�����8&U�
��Z��&�
9��:� �

��Z��&�
�@�P���3*P&�
9��D� �

� ��3��������4'���� �9��:� �
�,1v��� ��cc�;D� ��cc�;D� �[� ��I;�:N� �[� ��ID� �NcN�:I� �NcN�:I� �[� �[� �
�,!�'��� �[� �[� �[� �ND��c�N� ��:� �N9D�c�N� �[� �[� �;c�� �[� �

�8'�� �:Ic�9�� �:Ic�9�� �[� �9I9�9D� �[� �;c;�N� �IIN��I� �IIN��I� �[� �[� �
��4f����� ��:D�9�� �[� ��:D�9�� �:c���D� �[� �[� �:c���D� �D;c��c� �[� �[� �

!1�� ��;;��I� ��D:�I�� �cIc����� �9�c��9I� �[� �[� �9�c��9I� ��NN�99N� �[� �[� �
�.'�4�� �[� �[� �[� �;���D�I� �9�� �;�I�D�I� �[� �[� ���9� �9:c�I�I� �

 �2M7��� �[� �[� �[� �NI;�D;c� �9;� �N:��D;c� �[� �[� ��;�� �[� �
�,�45��,�4%�� ��D9�N9�� ��D9�N9�� �[� ��:��;N��9� �[� ��:��;N��9� �[� �[� �9�I��� �[� �

�����!�� �I9;�;9� �I9;�;9� �V[� �cD��N9� �[� �cD��N9� �[� �[� �;�� �[� �
E,-�',�f!�z '�'C�z ��X� ����� �[� ����� ��N���� �[� �[� ��N���� �DN���� �[� �[� �

�4��X� �[� �[� �[� ��N���� �[� ��N���� �[� �[� �I;I� �[� �
',����#�X4� �9c���� �9c���� �[� ��;N�;� �[� ��;N�;� �[� �[� �9� �[� �
 �2'���� �D����� �D����� �[� �c�;�D� �[� ���D�:� �:cN��� �:cN��� �[� �[� �

-4X"��O�J�!�����/� �cN:���� �cN:���� �[� �9I9�9D� �[� �[� �9I9�9D� �9I9�9D� �[� �[� �
#4���1X� ��cI��� �[� ��cI��� ��N���� �[� �[� ��N���� �;N��9� �[� �[� �
��5�C4*X� �[� �[� �[� �:�N�I�� �[� �:�N�I�� �[� �[� ��;� �[� �
�'�C4*X�� �����c�� �����c�� �[� ��N9����� �[� ��N9����� �[� �[� �D�� �[� �

��3,�C���4'�� ��cN���� ��cN���� �[� �I:9�;��� �[� �I:9�;��� �[� �[� ��cD� �[� �
�����X�� �[� �[� �[� �;�9�;N;��� ��9;� ���N�;N;��� �[� �[� �N�I��� �[� �
.,4���� �[� �[� �[� �c;D��Ic��� �:�� �NcD��Ic��� �[� �[� �I9�� �[� �
���,4X� �[� �[� �[� ���D�D::��� �:N� ��;N�D::��� �[� �[� �N��� �[� �

&�]���>#�� �I�:��� �:c�� ��99��� ��N���� �[� �[� ��N���� �:�:�9� �[� �[� �
����!.3�� �,�4%�

�3��������CZX4f4���� �
�:9�;� ��:9�;� �[� �9cD�N� �[� ��:N�9� �9�N�D� �9�N�D� �[� �[� �

��d�s����48�M� ��cc��� �[� ��cc��� ��N���� �[� �[� ��N���� �;N9�9� �[� �[� �
4f��4M!�-�.�',�M� �;Dc�D� �;Dc�D� �[� �;9����� �[� �9�I��I� �9������ �9������ �[� �[� �  



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

��

322 

� !.��V��>"�� ��K	��#4��5�
<�=��6��,�',9��:� ��Z���&��� ��d������*�(�� ���3(��i��&L?�� �����8&U���

�E�9��;� ��Z���&��� ��d������*�(�� ������(���48�
��d����� �

�����8&U�
��*F

��Z��&�
9��:� �

��Z��&�
�@�P���3*P&�
9��D� �

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3��������4'��9��:� �
�.'f!�� �cI;�:� �[� �cI;�:� �9cD�N� �[� �[� �9cD�N� �9I���;� �[� �[� �

.�&(���]*8(�)� �[� �[� �[� �NI9�;I��N� ���;� �:DN�;I��N� �[� �[� �;9D�;� �[� �
�).�&(������ÀM��,�4%�� �:ND�D� �[� �:ND�D� �9cD�N� �[� �[� �9cD�N� �NN9��;� �[� �[� �

��4f!�!�� �9I����9� �IIN�c� �;c��c9� ��I��DD� �[� �[� ��I��DD� �ND���:N� �[� �[� �
Z,!ÀC� �Dc���NI� �Dc���NI� �[� �;;;�9�D� �[� �NND��� �::N�9�9� �::N�9�9� �[� �[� �
������� �;�I� �[� �;�I� �ID:�9� �[� �[� �ID:�9� ��N9��� �[� �[� �

�t�*u
vooD �E��	',�w� �%Y.�-/l��.� �Y/Y�j.k�j� �llj�j/.�%� �-..�lo��jj� �.l.�-Y-� �%-%��/Y�//� �kok�YoY���� �jl%��Y/��/� �jo-�o�� �..o�YY.�%� �
 



ICC-ASP/5/32 

323 

�&':7
-��

��	':	
�����$7
��*81
��
�;�f��L	
�&��
�I BC�\':$V��	�2%�&'(
������� �)*+#,-../��

a!�4����b��

� �-../� �-..Y� �

��	��
�����	
��#
:=�;�:�V�	
� ��I��9�I�;� �9N;�IDD��� �

�Z��&(�a6��.,.�&��b� �� �� �
V��>"�� !.���E���Z��&�� �D����Dc��� �NND�;;��9� �

���4���� �[� �[� �

�;�:�V�	
%�&'(
������� )*+#,� �kl%�-kj�/� ��k.�-.k�Y� �

,:1
�{��+�
� �����:I;�:� �����;9:�;� �

�'����4�¯�$�V��>"�� !.���E��+�&��a� !.J��b� �:�I�9cI� �N���9cI� �

�;�:�V�	
%�&'(
������� )*+#,� �� �kl%�-kj�/� ��k.�-.k�Y� �

��



ICC-ASP/5/32��

324 

�&':7
% 

	
�����$7
��*81
��	':��
�;�f��L	
�&��
�I BC�\':$V�!"���:O�
�� �+	
��	�2%�&'(
������� �)*+#,-../ 

a!�4����b 

D 
�E(
�&':	
 f��L	
�&��
�\':$V U�r:�
��*�
��	
�� � M �̂�	
 �O�L��
�� n�9��
��
�K�L=-..j 

#�&���2C���9���9���[�[�
��������:I:�;:N���I�[�
��!.���:I:�:I:�[�[�

&����42�-4���!���;D�[��;D�[�
�&'��"�� �� ����9�����I;��;���D9�DD�[�
�����&X���:���N���:���N��[�[�
��8'���c�9�cN�c�9�cN�[�[�

Q!-�������:9����:9���[�[�
�]�v*����I��9����I��9��[�[�

�̀*����:���:�[�[�
�'��9���9���[�[�

�����4����D�����9�I�;�[�
�'X4���� X�_�!���;:��;:�[�[�
���4�M4���N9����N9���[�[�
O,��7���;�;��I:�cc9�IN�;�9�cD�[�
�,��2*��c:I���c:I���[�[�

4X�C��'�5�4�� �9��� �[� �9���[�
�.�!�4�� ���:� �c9� �9��[�
�,-4�85�9���9���[�[�

�.'5�cI9��9��cI9��9��[�[�
��,�4%���3,�C���X4������:�[���:�[�
����4�45��N:���I� �N:���I�[�[�
42�4]��� ���:�[���:� �[� �

�],��&X45�;::���I;:�9�I���[�
��M�!�5�9D��;�9D��;�[�[�
µ7d�;c��;�;c��;�[�[�

��>��3�.���42�4]����,�4%���;:��:���c:�[�
i�¾�.���Dc9�N9�Dc9�N9�[�[�
¿4������:���:�[�[�
]�'��!-����:�[���:�[�

��]�'��!.����,�4%8J�� �����;�[�����;�[�
�!-�45H��NN�9�I�c���;;c�[�
���4&X���N9����N9���[�[�



ICC-ASP/5/32 

325 

D 
�E(
�&':	
 f��L	
�&��
�\':$V U�r:�
��*�
��	
�� � M �̂�	
 �O�L��
�� n�9��
��
�K�L=-..j 

v�C��;D��;D��[�[�
�.'*'C��ND�D���ND�D��[�[�
����C�;I��Dc;�;I��Dc;�[�[�
#4��f���D�����D���[�[�
�����f���:���:�[�[�

����4���;:�[��;:�[�
����(��:cI�ccI�:cI�ccI�[�[�
���f�;D��;D��[�[�

#��4������c�D����c�D��[�[�
��'�f��;D�[��;D�[�
����f� ���:� ���:�[� �[� �

Q��!.'\�:I:��:��;9;�[�
�,��2'\�:����;�:����;�[�[�
.'*�,���c�D���c�D���[�[�
�.'��,������;������;��[�[�
�����,H�D�9�:D9�����;;I�:c����:�[�
#-�"��9DD���9DD���[�[�
��'�5� ���I�����I���[�[�
���M?�I9I���I9I���[�[�
4M4������:���:�[�[�

���,1�� ���:� �[���:� �[� �
,�&s'&h��E�:I:�:I:�[�[�
����4&���ID;�9�ID;�9�[�[�

¥�4�8�]��NDN�N�NDN�N�[�[�
�!Z�����:�[���:�[�
u���9���9���[�[�
�������D�9���D�9���[�[�

 �L����� �̀���;�c��9��[�
Q4�s,�4��9DD���9DD���[�[�

���42'����:���:�[�[�
��������Dc��Dc��[�[�
!�!�����:��N�II�[�
�.'�4\�D�D��c;�D�D��c;�[�:c9����

�.'*,�4���;:9�9:�;:9�9:�[�[�
�v�'�����:�[���:�[�
�,1v���N�I�;�N�I�;�[�[�
�,!�'���9���IN�9���IN�[�[�

8'�����NN�9��NN�9�[�[�



ICC-ASP/5/32��

326 

D 
�E(
�&':	
 f��L	
�&��
�\':$V U�r:�
��*�
��	
�� � M �̂�	
 �O�L��
�� n�9��
��
�K�L=-..j 

��4f������N9���[��N9���[�

!1��:c:����;I��:��9;�:�[�
�.'�4���c��:���c��:��[��;:�N�
7�� �2M�����:;�����:;�[�[�

�,�45��,�4%��N;:�9�D�N;:�9�D�[�[�
�����!��c���D�c���D�[�[�

E,-�',�f!�z '�'C�z ��X���:�c9�9��[�
�4��X�����:���:�[�[�

4',����#�X��;:��;:�[�[�
 �2'����:I:�:I:�[�[�
�����/-4X"��O�J�!��NN�9�I�I���;:��[�

#4���1X���:��N�II�[�
��5�C4*X�NI��:�NI��:�[�[�
��'�C4*X�;;��c�;;��c��[�

��3,�C���4'��D9c����D9c����[�[�
�����X��99N�9c��99N�9c��[�[�
.,4����c;����;�c;����;�[�[�
���,4X�N:N���I�N:N���I�[�[�

#�&�]���>���:��N�II�[�
���CZX4f4���� ���!.3�� �,�4%�

�3������

Dc��Dc��[�[�
��d�s����48�M���:��N�II�[�

4f��4M!�-�.�',�M�:�;�9�:�;�9�[�[�
�.'f!��Dc��:;c��;9�[�

).�&(���]*8(��D;��I�:�D;��I�:�[�[�
).�&(������ÀM��,�4%��Dc���:��:;��[�

��4f!�!��:9N�:��:I���;I��9�[�
Z,!ÀC�Dc;��c�Dc;��c�[�[�
��������9����N9�;N�[�

�t�*u
vooD �E��	',�w�%..�/kY�/�kl%�-kj�/�/�k�-ok�o%k�%l�

��



ICC-ASP/5/32 

327 

�&':7
Y��
��	':	
�����$7
��*81
��

�;�A:O$	
�� ���	
��	�2%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����b��

� �-../� �-..Y� �

�#C�7
��$+	
� �� �� �

� ���*��e
� �� �� �
)��3(����5��&L?���Z��&�� �;����cD�::� ��ID�D:D�;;� �

�F4'&����-��,H� �N�c���;��� �NN��N��� �
��

���U(
� �

9;9�:���:D� ��:I�;:I�;:� �

�C!������3��� �9N��:cI�;9� �NNc�I������ �
)�����1f����� &̀��� �;�D�9�9���� �99N�IcD���� �

�,.F�3&�����L�P(����3*P&(������ &̀�?�� ���������N� �[� �
� �DND�N9c�D�� ���I�:���;�� �

� ���	
v� i�L	
�wa F̂�
�A:O$	
� �vYYY�%�l�kw� �oY.�oYj��� �

O���&���.�d���5��&L�� �IcD�;c;���� �DI��;�:�N� �
�,�#Gv Q O$	
�w�� �O�$	
��U�� 
,
�#3
v&'(
�����	
w� �%/-��kj�Y� �j�.�%j-��.� �

� ���	
��#�+Hv i�L	
�w��d ��
��$+�	�a F̂�
� �  

T U����a6v̀P���b��k�(���'�*��z d~(�� �c;��c;D��� �:cc�c�c�D� �

��	"��r�c��h��d ��
�� 
����	��C�O�
�� ��
��Ze
�� n�9��� �;:;�D�I�D� ���I��:;��� �
�\¶�2�H�!����k�(�����&�������� &̀���E�����4C4��� �;N��;Dc��� �c����I;��� �

� ���	
v i�L	
�w��d ��
��$+�	�A:O$	
� �lk/�.-%��.� �/jk��jl�o� �

�A:O$	
�� ���	
�t�*qv���	
�����	
w� �--k�-..��Y� ��kk�/%���o� �

��



ICC-ASP/5/32��

328 

�&':7
/ 
��	':	
�����$7
��*81
� 

	
�� ���	
����D 
�E(
�&':	
�����B�K�L	�A:O$-..Y��
a!�4����b��

 

D 
�E(
�&':	
 �;�� ��
��Ze
�&':@
-..Y � ���	
 

#�&���2C���¼��;�;�;�:�

���������¼����;���I���
��!.����¼����;���I���

&����-4���!��42��¼��D9��D99�

�&'��"���¼cII�;��ND��cN�

�����&X���¼9c9;N���;�����

��8'����¼IID:���II��IN�

Q!-�������¼�9�DN��I��9�
�]�v*��9¼9��N;�D�9�99��

�̀*���¼��9�I�9�I�

�'���¼��;�;�;�:�

�����4���¼��ND��NDD���
�'X4���� X�_�!���¼��D9��D99�

���4�M4���¼�9;N9�;NN�9�
O,��7����¼�;cII�I9c���:�

�,��2*���¼��:�D�:;9���
4/�C��'�5�4�� ��¼��9�I�9�I�

�.�!�4�� ��¼����I��I�

�,-4�85��¼��;�;�;�:�

�.'5�:¼N�IDI��:D�:N��

��,�4%���3,�C���X4�����¼��9�I�9�I�

����4�45���¼�9�:D������9�

42�4]����¼���ND�ND�

�],��&X45��¼�D9�;�9�c�D�
��M�!�5��¼�ID:9�DI��I�
µ7d��¼�N�DD��N:�N�

��>��3�.���42�4]����,�4%���¼��D9��D99�

i�¾�.����¼;Nc9�N;I��;N�

¿4�����¼��9�I�9�I�

]�'��!-���¼��9�I�9�I�

�!-�45H��¼��c9c�c�c���
���4&X���¼�9;N9�;NN�9�
v�C���¼��N9I�N9c�

 



ICC-ASP/5/32 

329 

D 
�E(
�&':	
 �;�� ��
��Ze
�&':@
-..Y � ���	
 

�.'*'C��¼��9�9�;c:�����

����C��9¼;I�NI��D:�9:����
#4��f��¼��ND��NDD���
�����f��¼��9�I�9�I�

����4���¼��D9��D99�

����(���I¼c�;9��DcN�Ic:���
���f��¼��N9I�N9c�

#��4�����¼�cD���NI����c�

��'�f��¼��D9��D99�

����f� ��¼����I��I�

Q��!.'\��¼����;���I���
�,��2'\��¼9D�:c��9��9D�

.'*�,����¼�I��9��;N�I�
�.'��,���¼I9�N:�::N�I9�

�����,H���¼��9ND�DcN���9���
#-�"���¼�99I:�9N��9�
�M?����¼����9�������

4M4�����¼��9�I�9�I�

�,1���� ��¼����I��I�

,�&s'&h��E��¼����;���I���
����4&����¼�;cD;�cI:�;�

¥�4�8�]���¼�:c9:�cD���:�

�!Z����¼��9�I�9�I�

u����¼��;�;�;�:�

��������¼�9Nc:�c�9�9�
 �L����� �̀��¼��9�I�9�I�

Q4�s,�4���¼�99I:�9N��9�
���42'���¼��9�I�9�I�

���������¼��9;��9;;���
!�!����¼��9�I�9�I�

�.'�4\��¼;c:�:��:���:��

�.'*,�4����¼;:I�D�N�:�;:�

�v�'����¼��9�I�9�I�

�,1v����¼�NDND�I�I�N�
�,!�'����¼;�;9I�ID9��;��

�8'�����¼��c9c�c�c���
��4f������¼�9;N9�;NN�9�

!1���¼�c�9I��I9��c�



ICC-ASP/5/32��

330 

 

D 
�E(
�&':	
 e
�&':@�;�� ��
��Z
-..Y � ���	
 

�.'�4���¼c:�;��:Dc�c:�

 �2M7����¼cI9�9�;�:�cI�

�,�45��,�4%���¼I�;�N��9;��I9�

�����!���¼�9;�c�;�N��9�

E,-�',�f!�z '�'C�z ��X��¼��9�I�9�I�

�4��X����¼��9�I�9�I�

4',����#�X��¼��D9��D99�

 �2'�����¼����;���I���
�����/-4X"��O�J�!��¼��c9c�c�c���

#4���1X��¼��9�I�9�I�

��5�C4*X��¼��:;N�:I�����

��'�C4*X��¼�Dc:c�ccc��D�

��3,�C���4'���¼D��c��:�;�D��

�����X��:¼9��I��;�:�:99�

.,4����9¼�D;���Nc��9�D�

���,4X�9¼;I::D��;I�9;N�

#�&�]���>��¼��9�I�9�I�

�3��������CZX4f4�������!.3���,�4%���¼��9;��9;;���
��d�s����48�M��¼��9�I�9�I�

4f��4M!�-�.�',�M��¼�;::��:D��;�
�.'f!���¼��9;��9;;���

).�&(���]*8(���9¼DI�;N��I;�9I����
).�&(������ÀM��,�4%���¼��9;��9;;���

��4f!�!���¼�cc9I�c:��c�
Z,!ÀC��¼�:�D:�;:���:�

���������¼��;�;�;�:�

�t�*u
vokD �E��	',�w��..�.....�lk/�.-%��.�

 



ICC-ASP/5/32 

331 

�&':7
j��

��	':	
�����$7
��*81
��
�;�� �U)�	
��	�2%�&'(
������� �)*+#,-../��

a!�4����b��

t'�X�
� �t)��
� ��� �U)�	

�,�OL�
� �

�� �U)�	

�,C
�	
� �M �̂�	
� �

��	���

��,�L�

]U)�*�	� �

��*
�.��� w ,�.&��
�E,�U� �̀�� ������!

� �'%(�� �

²!�!"��-��?�� ���
�:c�;9D��� �

��
��9�;99��� �

��
�9I�;� �

��
[� �

� ��.'*'C� �N�N�Ic� �N�N�Ic� �[� �[� �
� ��,!�'��� �Dc���D;� �Dc���D;� �[� �[� �
� ��.'5� �[� �[� �[� �a�cc��b� �
� �� �:DN�DI���� �:;��DDD��� ��9I�;� �a�cc��b� �

�ª4¾�#�.*����Od�� �� ��](�� �[� �Dc9�I� �[� �[[� �
� �4f��4M!�-�.�',�M� �[� �9I��N� �[� �[� �
� �).�&(���]*8(�� �[� �cD��9�� �[� �[� �
� ��.'��,H� �[� ������:� �[� �[� �
� ����,4X� �[� �cc��c� �[� �[� �
� �� �[� �c�:�D9� �[� �[� �

����*8P�� ).F��(�
����� +�3�&��!� O�*�&��
�0� �8]^�� �%,�³

#�-4����t�4C��-� �

�.'5� �:c���;c� �:c���;c� �[� �[� �

�0� +�3�&��� �F-
#�-4����t�4C��-� �

i�¾�.��� �I;D�9DI� �I;D�9DI� �[� �[� �

��8�*P&��� ����7��
� �U�n3��a�R!.'���
�P���<�8W&X?�@b� �

�.'�4\� ������:� ������:� �[� �[� �

���!-"�� �!�s�
����&��� ���4��3��

� �8]�8*�a��C4���
�,�n3��b� �

� ��D��c;� ��D��c;� �[� �[� �

�� �U)�	
�t�*q� �� �ojk��oj�-� �l//�-//�-� �.-k�Y� �v%oo��w� �



 

 

IC
C

-A
SP/5/32

��

332

�&':7
k��
��	':	
�����$7
��*81
��

�;�����*y�Je
�
#,�$�	
��	�2%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����b��

��*y�Je
�\':$�	
� �

��:VC(

�;���2��
��
������

���	
 ��#�$#v
w� �

� n�9��
� �D ��$�
� �
�T~�� ��
i�	e


�����
� �
� �O�$	
�t�*q� �

��:���	
�� 
,
�#"
��r���
� �

�;�� 
C�r�	

�����	
�� ��
i�	


�'B��O=�+	

����s	"� �

��,�L�
��	���

]U)�*�	� �

�T~��:VC(

�E�=��
� �

�8W&X?��R!.'���@�P���<� ��cD���� ������:� ��9���:� �[� ��9���:� �I�c� �[� �[� �N�;���� �
E,�U� �̀��� �'%(��������!��*
�.���w ,�.&��� ��:I���:� �:;��DDD��� �9;;������� ��Ic���� �;9���D;��� ���I���� �:N����� ��cc��� �:D;�c:I� �

�8]�8*����X~(��4,.����� ���:��:� �[� �[� �[� �[� �II9� �[� �[� ��II��D� �
-4%s��!��,��n �����&]�� �;Dc��9� �[� �NNN���� �[� �NNN���� �9;:� �:N:�9� �[� �;����� �

�,��n ����,?4����F4&����*§� ��9D���D� �[� �;�N��N� �9:9��I� �DI���:� ���c�9� �[� �[� �Ic:�I9� �
�4¾�#�.*����Od�� ��D;��::� �c�:� ��I��:I� �I:9���� ��9��Nc� �I�I��� ��9��� �[� ��c����;� �

����� +�3�&��!� O�*�&��� ���*8P�� ).F��(�
�-4����t�4C��-�0��8]^���%,�³#� �

��
[� �

��
:c���;c� �

��
��;����� �

��
::9��D� �

��
:ND��DD� �

��
�DD��� �

��
[� �

��
[� �

��
aN����:b� �

#�-4����t�4C��-�0�+�3�&����F-� �[� �I;D�9DI� ��DD��D� ��:����D� �9�D��;9� �9D��9� �[� �[� �Ic���9I� �
��8]�8*�����&������4��3�����!-"���!�s�

a�,�n3����C4���b� �
��
[� �

��
�D��c;� �

��
[� �

��
[� �

��
[� �

�I;� ���
[� �

� ���
;�I�c;� �

t�zzz*u
� �k�k�jkY� �� ��Y-�%.Y��� �kl/�---� �o-k�/-j��� �/Y-�-�� �%jj��/� �%oo��� ��/Y�Y%o��� �

a��b� ��0���C��(��).U�������-��,H�¡ ]P&���*ª	�(��)./�"��z �ª.ÁF�<�=���#4��5�6��,�',9��:��\�.d��������;ND�9�!�4,����
a��b���0��>4��(��1f�)./����±*����.�/�������,��� !"��#4��5�6�78�,-9��:?�� 4
-�GH���3�'����48��0�)���(��1f����� &̀���Â��L�0��F7&(��E���-�!!6��,�7C9��D�������

�z 2*����C�kHN99��D9R��MZ���3�>�!�4,����0�<�8W&X?��R!.'������3����48���*�!����pq�6�Q���9��D��dZfH�.'F�Nc;�9c:!�4,�� 



ICC-ASP/5/32 

333 

��	��
�� �����	�=��O9���� �g2n��

��� �����$7
��*81
�<r
:�B'���	':	
���

�[�� ����������������o *F��\�/��o&
���X��¢���*����&8&M!��8U�-���X~��#4]&�����!.�����U�'J���8]^��z Ws��
���������u!.���+*3���1=M�����)�4�
��U��J��.L��±]M��a����������o����U���!��,�s����.k��U��J�!���F�8J��)-��
�

������­���%�,�PM�.P��#�!.P����U���!��b��E���8]^��#4]&M!���������U�!.��!��X�U�����W�\��\�) %̀����P����a��E�����r&(�
������,.�%8&�����Ps��!���U�.&�?����Ps��!�V�'W&X?����PL�b�����8]^���*d!�@�P����F.(��w &]�!�������rso ���.od!

�������\���d�0�tV��>"�� !.�����P��� � �� ���	�
��
���� 4*,��0�.8&P(��6��78&�X9������� !.�����P� �������t
��V��>"�a��"����b����0�����*8F��.�&����<�=���#4��5�6���,�',9��;����������o%��%y�@�o �3���.'F��8]^��.L�&�M!

�*������p�i4]����E���½1f!����m
��.F�4d!���U���
��.F�43��!��X�X"����!��@�Y��0�Eª��(����>
�����

� ��8]^��) %̀���E����%��O5��%3�3�&���P�,�����V�.\"���*,��8�C!$��

aBw� ��y���J���	
���

Ã�Ä� ��+��'&��!����-
��V��L
��w ���X�� @�.h&X����8]�8*���8�*���� )��-
�� ����5
¸#!�P&��!��

Ã9Ä� ����� � l�-�!� ���PC!� �C��L!� ���'�� �3,���� ��l���
�� 1X� �F-!� ��d���
¸�X�U�����W�\����S *]M������/�A����U�n3���S U��4����

Ã�Ä� �P��� .�P���� �*F� �F.��!� �%���� R���� ��X4M���U�'J�� �8]^��  �8F"� �(�
���!.���OC�^��0��8]^��O�=8&�����!.�����

v4w� ���
':	
 

Ã�Ä� �� �,�§ !� �C��L!� ���PC!� ���'�� �3,���� ��l���
�� 1X� ����5���� � R43	
V��>"�� 

v�w� �K�L	
��U:�
�� �8� 

Ã�Ä� �� ��F�8J�� )-��
�� �'(� u!.��� #!�P&��!� ��'>4��� -4%J�� ,̀ P̀M�U��J�! k�.
¸�%�*F���d�P(�!�������U���!�������
���

Ã9Ä� �� �U���� 0� +�3�&��)-��
�U��J�!� ��F�8J��������� �U���!� ������
�� .k�
¸�85��8*���%�.3M!��

Ã�Ä� ��X�X"����!��@�Y�����f�!��-����#rs���(�F�+C�4M�l�'����

v,w� ��*81
���̂ 

Ã�Ä� �&M� ���� �,��-
�!� ��U�n3��� �F.��� ���.
� £.3M�)l��]���� ��
� ��@�P��� �F.(�� w &]�!� �U�!.��!� �X�U���� �W�\� GH� )-4J�!� ����P���!

-4%s����,��n ��!���C.��!���



ICC-ASP/5/32��

334 

v�w� �D 
�E(
�&':	
���L������B��

Ã�Ä ��'J!� w &](�� �%�C� �y� ��F����� ���W�\� ��F�8&��!� ��P8J�� ����~�� ��Y'M
¸����(�!����� �̀(���

Ã9Ä � �p�0��y�t��P8J��).F������F4k4(����� �0�t��F�������W�_�!�w &](��
�l���H!���'� �̀�� !�.J������PC��*F��/�
������.,.s&������t�_�8Fr���*�&(�

¸����������l��� ���3C!����!�s(�!���F�8&�?���

Ã�Ä ���F4'���\.,! &̀��� �p!�����P����%&,?!�|��'M�E����F��������W�\!���P8J���]�
�.
�E������F��'3&�������"�����.
�� �p�0��y�t����"���F-!������

-�� ���	��
��#C�O�	
'���J�9*�	�����
�� �J��+	
�i@����

9[�� �����!.�����U�'J���8]�8*������(��.F�43��!�u�(��@�Y'*���3C!����!.�����U�'J���8]^�������	�� ��
0�G!"�����!-�0�V��>"�� !.�����P� ���.8&F����� 4*,��6�78&�X9��9�8�Z,.PM!���������	�+�&M!

���4Y'��0���X�^��1,�P���������	��8]^�).�&(����"�������������E��� v̀&,�?��l̀���L�4���{|\�O=�!
�8]�8*������(����

9[9� �
#,�$�	
� ��J��� $*F� �8Y'(�������	� � �8ÁM�R!.'/� O]�� �/�A�� ��X�^�� Q�X��� ���4·!
���P8J�/�
�!�����F����f"��*��'��+,-�'/�«s'M�#��V��>"�� !.�����O�d!�l�s�H�Ov�8*���4·!

��F7&���E��O��]������4¢��/�
������	!�����8&U��+,-�'/���

9[�� ���	��
� ����	
� $�V��>"��  !.��� ��P� � ��3M� ®� ��� ).	�!� ���43M� �'X� �\� �8Y'8*�� ����(�� )�&���
� �p�VZ
���

9[;� �e
�I �J(
M �̂O9�J�$�)�3����0�)-.̂ ����F7&���l�'=&X��9[�:a��b���-��,
�����mH��&,�{��-�
��X�^��¡ X��E�� .P(���d�3�&X?��Q�X"��GH��-�'&X��@4�A�!� 4/"�!���3�'��!���

9[:� ����C��	
�� �	�8�	
�I �JB�$��X�^��0�O8P&�(����Å��&���S ���]&���Q�X��GH��-�'&X����������.PM�
���.A�!��*������PX��12M���mq���k4&���%*,.PM��&,�?!���

9[D� �D ��	
��LJ�� ���̀ �����L�'�� �=�+>
���*U�$!�4����� �8Y'(�������	���PM���O,4���&,!
�0��*�2s&���V������PX�w �4y�!�4����GH�e�
���Z8P���F4k4(����X�^���ZvX).�&(����"��0�

u�(��#�������,��M��&,!��*�2s&���V������PX�w �4y�!�4����GH�e�
���Z8P���,��J�����*8P���O,4���
).�&(��������*8P����,��M�0����

� �u�&���4�'����*F�V������PX��U��
!�w X�]��O��PM!$��

a�b� �¸�F4'&����-��,H��%�/4��e�
���Z8F�l��L��v�&���33̂ ���U��A�!�w X�](��Ov�M��

a�b� ����U��A����k4M��&,¸���U��������7�����3���0����*8P*���33̂��

a}b� ��E�� � �p� 1f!� .3'��� ���3M� )-�FH� �v�&�� �33̂ �� 1f� �U��A�!� w X�](�� O�v�M� �&,
����4(�� ����/� 0� �-�8&F�� �%�/4�� @4�A�!�  4/"�� ��0�/� i�&,� �'���� �,��� Æ!



ICC-ASP/5/32 

335 

F���k!��&,��	�0�����4(�� ����/�0�-�8&F�5��85��&���w �](��Æ����-.��-�8&
¸��3����%�/4���%*�v�M!�)���A���

a-b� ��)���(�� 1f� ���� &̀�?�� ���3M� )-�F��� �*�&(�� �33̂ �� 1f� �U��A�!� w X�](�� Ov�M
)���'(�������7�������� �̀(��0��%*,.PM��&,!���3����%�/4����

9[I� �� \':$�	
@�P����8]^����3�'�� ���X�^�����f��� «s��� ����� O8s,!���5��&L?�� @�P��� R!.'
�E����.3(�� �4�"�!�)��3(�).�&(����"��Q���R!.'/�E����.3(��S *���!��F4'&(����-��,
�!���F7&��!�
��3�'���O,48&��O��P��� �(����

9[N� �f��L	
�&��
�I BC�\':$V�O5�s���%��4(��8]�8*�� �(��Q����C4M�����]��rs'(��R!.'����4\�
"�� )1�d���4����)��3(����5��&L?�� @Z&X�� ��Y&���0�O�� ��R!.'/��*���V��>"�� !.��� ��P� �-.�!

�.,.��0�O8P&�(����5��&L?��  !.J� �3C!���C�i��&L?�� �,�3M� �&,!� ������ )�&C�O]�� O��P���  �(��Q��
�)-�8*���3C!�� �p!��8]^����-�8&F�D[9u�(��@�Y'���E�����

9[c� �'�����*y�Je
�
#,�$�	
��V �N
�� �=�+>
��%'F��,��3M�£.3M��&,!��%*�d!��%U�s����Ov�(��@43,!
����(�!� ���� �̀(�� �'J� +,�>� EF�V��>"��  !.��� ��P� � G�!� �X�U���� �W�\� GH� ��E�� O��]���� �%*,4�� �&,!

�F7&(�������d��M�!�)-.��@�]	"��3C!�t��F7&�����

��	� «s'M� #��V��>"��  !.��� ��P8J� �4·!�E�� ��Ù�� !�� ��*5� ��4¢� �/�
������	!� ��>��&	�����
)��3(����5��&L?����

9[����� �C
�5	
� \':$V 4*,�� 0�V��>"��  !.��� ��P� � �Mrs��� �|��� R!.'���� 4\6� 78&�X9��;�
��GH�O�,�.�/�������������E������&F���|C�����/���|��!�!�4,��<�=���#4��5�6��,�',9��:��]8&��

M�E���8]^��*,�������2�$��

a�b� �!��¸+�3�&��������&���@�P����F.(�������*M��Pd4&��1f����º��3*P&(��S ���]&����

a�b� ��®����!� �8U�3����?�����*F� �U���������4�&���w ���� �%,-��M�E]��?�������3�'��
�¸���� �̀(��-�8&F���	��d.���%8��3M�E]8(��E��E],�®�!��t�%Pd4M�E]8(��E��E],!���

a}b� �V��>"�� !.�����P8J��d4&��1f���8&�������M�(��S ���]&�����

� ��E��!��)��3(����5��&L?��E���*,4���&,!����4����R!.'/�e4&���V��>"�� !.�����P� �-.�!
V��>"�� !.�����P� �{-.���|���4�'����*F��.3'���T U�������

9[�����C�O�
�� ��
��Ze
�$��

a�b� �� )-�8*�� �3C!:[9E�����-�8&F?��0�V��>"�� !.���w ���� �,.3M� �&,�u�(�� @�Y'���
�{.8&PM��|�����5��&L?�� !.J��3C!).�&(����"��1�P&*���*,.PM�.P���,-�P����%&��� �̀(�

�� ���,4nP���0���CZ&
?��EF).�&(����"�¸�8]^�!���



ICC-ASP/5/32��

336 

a�b� �� )-�8*�� �3C!!:[N����F4C.(��O,4���&,�u�(�� @�Y'���E���V�>���!-����E����.3(
�0!� �3�&�(����5��&L?�����	�0� �%Pk!�Ç�O��P���  �(��Q���R!.'/�GH�?!�

¸V�������!.����*F���3��i��&L�5�{�,.3M�¬��|����*�(������4����R!.'/��

a}b� ��V����� �P��� !�4���� �*8F� GH� e�
�� �Z8P�� �F4C.(�� ��5��&L?�� O,4�� �&,!
.����,��M�0�������¸�C��

a-b� ��0� �%5��&L�� �,.3M� �&,� �X�X"�� ��!�� @�Y�� 0� ).,.J�� V��>"��  !.��� ���	� Æ!
�V��>"�� !.���GH��%�C��n'M������'����EF��,-�P������� �̀(�!�O��P��� �(��Q���R!.'/

�)-�8*���3C!:[��u�(��@�Y'���E�����

� �-��-���D 
�E(
�&':�	��O9�+�
�� �
��	
��������)�&C����EFEF��WL�'��� �4�"���\��'�P$��

a�b� �¸��-�8&F?��E����d������>4��(��1f�)./�"���

a�b� �¸���� &̀�?��{|\�l�2�H�EF�!���3���������&�������� &̀���EF��33�&(�����4C4����

a}b� �¸).,.��V��>�� !-� 4
-�EF��WL�'�����5��&L?���

a-b� ���3'&����|\� 4P���e��,���.'F���5��&L?�� !.����3'M¸����(���'����l�'m����

a\b� ��)�3����0�)-.̂ ���F4'&(����-��,
�9[�:a�-�b{��-����

� ������(��)�&�����,���0��33�&(��T U�4�����,�4M��&,�t� �p�VZ
�V��>"�� !.�����P� ���3M�®���!
!.�� GH� �-�'&X��V��>"��  !.��� �*F� )�&���� � *M� EF� �F4C.�� 1f� )��3����½���� ��� ��
� .P�� 

T U�4����{|\����O�&M���������(��)�&����0�+��'(����5��&L?����Æ!�<�=���#4��5�6��'�����*,��|����,�',
�T U�����E��V�>���!-��"�g �h(���*�(���C-��&,�����(��)�&���������	��P����� �8]&X���%�C��&,����

��]��������(��)�&����� *M�EF��%5��&L��z PC-�.d�z ��5��pHO�����-�8&F?��{|\�O8P&�M��?����{|\�Æ!
�)��3(�� ��5��&L?�!� O��P���  �(�� Q��� R!.'��� �3�&�(�� ��5��&L?�� EF� ��Ù�� !�� ��*5� T ,4P&*�

T U�4����{|\����O�&M���������(��)�&�����*M��������43&����'����EF��3�&�(����

9[�����U�r:�
�T~��C�O�
�� ��
��Ze
�ME���2
�$,�����)��3(����5��&L?����.3y��>��&	��}��-H��&
�85��&���T U�����E����h5�����4(������/�0��3����������(�����&����EF��F4C.��1f�z *����

9[�;���O�+���,C
�	
�� ��
��Ze
�$@4�A��-48F�0�����4(������/�0��3����)-��4�����-��4����%YM��
��*X� )-��4�����5��&L?��+ª��M!��3�&���S *X����O��3��?!�� �%���-���� �p!� t����&��� ����(�� )�&����0�

)��3(����5��&L?��O��3��Ç�O��P��� �(��Q���R!.'�����

9[�:��� 
,
�#3
�$�*,��¢��8Y'(����-��,H�S �r&M$��

a�b� �)��3(����5��&L?�� $���P� � �3C�4�� .P����-��,
�����mH� �&,� ����(��������������f"
!.��������7��� ���� �̀(�� 0�V��>"��  !.��� �*F� )��3(�� ��5��&L?�� �*F�V��>"��  

¸).8&P(���



ICC-ASP/5/32 

337 

a�b� ���F7&���$���½�����C.���4&]��@� &̀���GH��-�'&X����-��,H��%�/4����F7&���Ov�M
�C.����.%PM� �%3��,�?�������F7&���l�'=&X����,��J������(���'����l�'m�������������'���!

_¸�F7&(��E��ZPC���F7&����3*M�.'F���-��,
��O�v�M��&,� �4�"��{|��

a}b� ��E����.3(�� �4�"�).�&(����"����F����� )�3�*�� �3C!�a��b�)-�(��E���:�R��M��E��
¸�X�X"����!���

a-b� ��*,�����F4'&(����-��,
��O8sM$��

Ã�Ä� �(�����&����0�).�]&����*PC���3���E��)-�&��������¸�3������������

Ã9Ä� ���C��(�� ).U����� ��-��,H� $�0� �U�-4��� �*F� �33�&(�� ).U����� O5� O8sM!
¸O�r���U�-4����*F!�).U������C���������	��

Ã�Ä� �� �(�� Q��� R!.'/!� @�P��� R!.'���� ����8=&X�� E�� ).8&�(�� ��-��,
�
¸O��P����

Ã;Ä� ����²�·
��.�/����O�v�M��&,�����(��)�&�����,���0�EF�«L�'�������*��0��
�)-�FH� !���Z8P���V�/� �v�&�� O,4�&������*8F� 0� w �]��� !�� )���A�

�F4'&(�� ��-��,
�� 0� ��-�8&F�� �%�/4�� �%&8�d� T ���� !�� �%8��3M� ���&,!
¸�*�����p���3�'������	�GH�0�/�±*X�.�/�����O,4���

Ã:Ä� �¸��]*&8(������.U�4F��

ÃDÄ� ��f�#!.����.3(����F7&��-.������

9[�D��� �O�$	
��

vBw� �� ����(�� ).F�3*�� �3C!� ��� ¤��(�� ����h(�� ���	� 0� ��3�'��� }�.ÁM��;[���
¸)���(��1f����� &̀�?�!��C!��(����3�'����'F��*�(����3�'����48��O8s,!��

a�b� ��)�&�������� �̀��0�iZ%&XZ���*��3���1f���]*&8(���*F� 4��*��).�]&(����3�'���.�3M
��%&*­��#!-���]*&8(��)���	��%�C��&,������1f���]*&8(��{|\�-���S s5��k4,!

¸��Å��&�����*]&�����]*%&�(���

a}b� ��).F�3*���3C!��*�~��l��F�����	��*F��*�3(������(�����&������*�&(������ &̀�?��Oª8�
�����(����[I���

9[�I�������
� T~� � ��
i�	e
� $�&,� ���� ��.%P&��� �\����(�� )�&���� l�'m�� �%C�/� #!-� �%�C�  4
.�����
� �]L�� E�� � �p� 1f� !�� l��s��� ���!�� !�� ��d��M?�� !�� -43P��� E�� �­�� O]L� GH����� &̀�?�� .'&�M!

�8]^�����V�&PM����4,.��GH�!����.%P&�����).(��8U�d��,��J��)�&�������� &̀���OYM!�9��,���.P����%L�
M���������(���'������O�&���

9[�N���=��O�L��
�� ��
i�	e
�#:U�O�	
�� �Z�L���cO�	��h���L�P(��@�Y'���3�&�(������(���.'�����|\�+*P&,
��3�'���.'��z ����3�'��!���-��,
��#����0�-�,!�)�n3*���,.F�3&�����



ICC-ASP/5/32��

338 

9[�c����f@W=�?�
,�	
'�:O$	
�!�).U������C���������	�0�)-4�4(�� �4�"��� �p�O8s,!�O�r���U�-4�
w *����z ���������!���

9[9������@F�
����U(
E��S �r&M$���

vBw� ��Oª8���*�~��l��Fr5� �%*�v�M��&,!� ���O�&M����� ����(�� )�&����O�d� )��3(������ &̀�?�
¸�\�C4M�.'F��*������p�+,-�'���!���-�8&F?���*F��

a�b� �����0�����/�)�4����%*�8��E]��?�������3�'���-4'���&�X����!��,��J������(��)�&
¸����&�������(��)�&����0���3�'5��\.��3M��

a}b� ���,��M� 0� �*8&](�� ��X��.��� �'����� ����M����&�,� ��*P&��� ��'�� S *X� E�� l̀�����
�3C� ����4(�� ����/� #�������f"� �*�~�� l��Fr5� {.��3M� �&,!� u�(�� #������ ����&È!

� ��'�� ��*��� O��]��� �*�(���� ��48*�� O���&��� �3�&��� �������� 0� ��*P&��
�O�8���&,� |U.'F!��4*�(��R�3�&X?�����mH�£.3M� �&,�K	� �8]^��0�� �!~�(�!

��*�����,4�M!����� �̀(�����	��*F��*�(�� 

9[9�����@F�
�� 
,
�#3
�����e�
"����-��,
�!� �*�3(�� ����(�����&�*�� )-43P(����F7&���O8sM!��-�M
�%�*F� 4����.P���&,�®�E]�!���

9[99��� � 
:<LH)����� 1f����� &̀��� �%�/4�� �%YM� �,��J�!� �3������ ����(�� ���&����� �*�&(�� �8]^���
� ).(� �8U�d� �,��J�� )�&�������� &̀��� OYM!�9��� O�&M� ���� ����(�� )�&���� �,��� .P�� ��%L�� ����.%P&��� ���

&�C��*�3(������(�����&�*��*�~��l��F���%�/4���%*�v�M�����

9[9�����*�1
�K��N
����(�������������3�*(����Y	Z(��0�t�.�!�#H�t�%'F��1�P&����&,!����

9[9;���M������#:U�O�	
�� �Z�L*�	����X�
�\':$�	
�:9��
���(
�h��3(��3C!��V��>"�� !.�����P�
ICC-ASP/1/Decision3��� ���P��� ��P8J�� ���d!�� ).�&(�� ��:N69D9� 0� .8&P(��9� !"�� #4��5��6

�78�,-9�������4(��,.F�3&�����L�P8*��i�&s(��R!.'����0��4nF��8Y'�����!.����8]^��z ��/��t
).�&(����"��E������&F���<�=���#4��5�6��,�',9��;����É�P(����d�3�&X���8]^�����4(�R!.'����@.3,!

��!�)�C4��!��.F�3&���*������p���d�3�&X?��E��� �p�1f!� v̀P���

� �)-.����d�3�&X����*,4���&,�@�Y���,.F�3&�����L�P(��R!.'/!����8Y'8*��u�(��@� &̀�?��S �r&,!
� ���'�� ).�&(������� ���P��� ��P8J�� {-.���|��� .P(��� �k!��(�� �%&½����E��R!.'���� {�³N��:�0�

��	�0�O
�.�����"��E���U�(�����4&5?�� v̀P�����F4C.��E����	����w ����GH��.F�3&���É�P(���
�)-�(��w �4y9DR!.'�*���X�X"��@�Y'���E������rJ��pH�?H��3�&��� v̀P��� �|\���F4C.��#4]M�?!

� )-�(�� @�]	��GH� ).�&(�� ����� ���P��� ��P8J�9D���F4C.(�� {|\�GH� ���	� -4�!�GH�O/4&M� #��.P��
GH��-�'&X�R!.'�������3M��,��M�0�R!.'�*�����4&5?�� v̀P*���,.3M����

� ��]����|\�GH��,�3&����|\��f��/��	�GH�).�&(����������P�����P8J��rv*M�®!� 



ICC-ASP/5/32 

339 

%�� ���	':	
�����$7
��*81
v�?=
�	
�!"�&'(
����� �����	
w��

�[�� �� z Ws�����!.��� ��U�'J�� �8]^�*�� �X�X"�� ��!�� @�Y�� w �4y�� 0� ���!.��� ��U�'J�� �8]�8�I�
�4�6�4��4,�ccN�z ��d���.'F��9��0��5��s����!-�Ê���~�).�&(����"��ËP(���k4�8*���X��4*�.���

���!-� ��U�'���8]��l�s���� Ê�X�X"�� @�Y'��� -�8&F��� ��E��#4]&M� �*3&��� �8U�-� ��U�nd���X~�� �8]^�!
����&���) %̀�"�$��

a�b� �&M!�t�X�U�����W�\¸¡ �U�*��<�=��!� !"����U�'��!�¡ �U����E��S �r��

a�b� ��,.�%8&��� ��Ps��!� ��U�.&�?�� ��Ps��!� V�'W&X?�� ��PL� E�� #4]&M!� t�8]^�� �U�!-��
�E����U�.&�?����Ps���S �r&M!�tE,�
q�)�nd��P���!�¡ �U����E��V�'W&X?����PL�S �r&M!

�,.�%8&�����Ps���O=���%*=��)�nd��&X�EF�O3,�?�-.F���

a}b� ��t�8]^�� ) %̀��� E��Z��'�� ���%����/4��Z3&���O8P,��|��� t@�P��� �F.(��w &]�
¸�85��8*���%�.3M!��8]^��µ��&
��0��Pd�4����U��J��0�+�3�&���EF� !~�(���

a-b� �EF� !~�(��t�8]^���*d$��

Ã�Ä� �¸�8]�8*����U�n3���1f��,��-
�����.A�!��F.������.
��

Ã9Ä� ����F.���1C4M¸�8]^�����.A��U�n3���

Ã�Ä� �¸�8]�8*���*
�.���E�"��)��-H��

Ã;Ä� ��%d43	��,�§ !���C.��!�-4%s��!��,��n ���).F��������q�|��'M��

a\b� �� !.�����P� �GH��, ,̀ P̀M!��,��-H�).F���!��*3&�����F4k4�����.
�@.3M���������"�
A��+,����!�tT ,4�&���+U�m!��'J!�t��P8J��w &]�!�tV��>"��#�!.P������Ì�xP(��µ�

��P8J���%Ws'M���F�C��W�\����GH�t��P8J��E���,�/����dH��*F�l�'��t�%�.3M��85���

� ��)-�8*���3C!��8]^���3���3,!���\?�0��X�X"����!��@�Y��E������P�����n ,���8]^����rs��!
#�.�(��0� ����*8F�l�-��E�� �%'�]8&�� ����.���w M�]�� ��� {|\�O8PM!�42�4]��� �,�4%�!� �.'f!��0�w M�](

-�sM!���>��3�.�����

� ������(��)�&�������f"!9��:����U����������¨ �GH���-�8&F?��z 8�d�t�$�)�n3��a��X�U�����W�\
�8]^���U�!-!b�<����0���8=&X?�!�tV��>"�� !.�����P� ������!�t�8]^���*d!�t@�P����F.(��w &]�!�t

�8]^����

�[9� �!� �p�VZ
�V��>"�� !.�����P� ���3M�®����).	�!����43M��'X��\��8Y'8*������(��)�&�������

�[�� ��E8n&,!&'(
�����	
�)�&����l�'m��+,-�'����)./��!��>��&	?��0���12&��!���3�'��!���-��,
��
����(�������Z,.PM!��,��J��)�&����0���3�'���EF���-��,
��T U�C����	�O8s,!���-��,
��0�)�&����O�d�

��3�'���!����



ICC-ASP/5/32��

340 

�[;� ���k4,!���	
�����	
�0�+,-�'���� )./��!��>��&	?�!� @4�A�!� 4/"���� !"�� #4��5�6�78�,-
9��:��� 4/"��E���]*%&�(��1f���]*&8(���8�d��.P�&X��.d!a���L�����Y��9[�Da��b��

�[:� �!x 	��	
�����	
.FH�¬!��.3'���+C.&���g h*��4\����X�^�����P(��L��(��1f��4*X"�� �8P&X���{-�
����������!.�����

�[D� ��E8n&,!?=
�	
�����	
����(��)�&�*���%�*F��3C�4(��z ��������-�8&F?��O��3����3�'���#�������

Y�� ��C
�5	
�\':$V'�f��L	
�&��
�I BC�\':$V'�K�L	
�\':$�	
��

;[�� ��C�O�
� � ��
��Ze
� $!.��� ��P� �z 3C�!� �\���d�0�V��>"��  ICC-ASP/3/Res.4�./�� �*F�
� �%F48����-�8&F�9���IN;�DD�E�� ����(�� )�&����O,48&�� !�4,��<�=��� #4��5�6�GH� �,�',���#4��5�

 !"�6�78�,-9��:��� �%F48����-�8&F��./���*F� �n ,��V��>"�� !.��� ��P� �z 3C�!!������I�
�'M��*F���M�&(����3�'���O,48&��!�4,�)�3����|��I�����3���E��ICC-ASP/3/Res.3�����/��� �|���v�&�!

� ���-�8&F?���48�9���Nc��DD!�4,�� �� Æ!�� !"�� #4��5�6� 78�,-9��:� !.��� -.F� #�5� t
��X�X"����!��@�Y��0�V��>"�cc��!-����

;[9� ���r���
� �:���	
� � 
,
�#"� $� �\�.d� ������� ��C��(�� ).U����� O=�:D���I���!�4,��.U�4����
�R!.'/!�tO��P��� �(��Q���R!.'/!�t@�P���R!.'������/�A���8]�8*����C��(����������E�����&](�

���4������

;[�� ��U�$���� 
,
�#"�$��F4'&(����-��,
���48���*�9I:�;��*,����O=��!�4,��$��

�&':7
��h�U�$��
�� 
,
�#3
�f�V ��H 

�U�$��
�� 
,
�#3
������
v'C��	�=w�

�3���������&����0�).�]&(����3�'���.,.�M�cN���I 
�w ,�3&��!�t�Z8P���T ����!�����3M�)-�FH!��Z8P���V�/�E��0�����w �](��9c9�� 

t�*u
�-k/�Y�� 

��

;[;� �� �O�$	
�$���3�'����48���*�DND�N9c�D���*�M!��C!��(����3�'����48��O8sM�!�4,�9N��
:cI�;9��� &̀�?�!� t!�4,�� �*�M!� �C!��(��1f��;�D�9�9������85��&������� &̀�Z�� -�8&F�!� t!�4,�

��*�,�)�n3*���,.F�3&�����L�P8*���������N!�4,���� !.J��0���3�'���O�/��M�-�M!9{��-�����



ICC-ASP/5/32 

341 

� !.J�9�$����3�'���O�/��Ma!�4����b 

� �O�$	
��yr�,�*�Ue
�������r'���
��	���
�

�T~�� ��
i�	e

�����
�

�� ��
i�	e

�� �Z�L��=��O�L��


�#:U�O�	
� �� �O�$	
�t�*q�

�S ���]&��!� ���M�(�
��/�A�� e�
"�

� ��4(���

����I;��;� c�:�cNN��9 �Ic�ID; ��������N� �9N;�I:��;� 

�C��n ��!�����������D�c�9 I�I��9;�9 �D��;:� [� �IDN�III�9 
�,.d�P&������.A������:�:��� I:I�c:D�9 ;9;�;���I [� ��N���I���� 
O�2s&�����C!���������;I�D c����D��9 Ic��DI��� [� �I9��I�:�� 

������������c:I�; cN��9D;�9 I;c�c9I�9 [� �I����c9�: 
t�*u
�...�lo��jj -l.�/ok�Y- Y.j�-%-��% ...�...�l� �jlj�l-o�j% 

��

;[:� ��#:U�O�	
� � �Z�L��=� �O�L��
� � ��
i�	e
� ho>"��  !.��� �o �P� � ���d�oo \���d� 0� V��� �
ICC-ASP/4/Res.9�85��M�Q�X���*F��*,4�!�)�n3*���,.F�3&�����L�P(��@�Y�����	��&,�#���������d!

�E��)�&�*���,�,.3&�����85��&������� &̀�?��O,4��ª�&,�#���n ,��V��>"�� !.�����P�����pq�6��Q���9����
�!"�� !"��#4��5�6�78�,-9��D�GH�O�,��*�y�NZ���@�F����� �̀(��&d~(�����4C4���@�.h&X���!�4,�� ,

9��:����*���}�-Í�!����D���:�0���%&'(�� )�&�*�� ��85��&������� &̀�?���48��O=���|���!�4,����
 !"��#4��56�78�,-9��:��{�.d���������d�����}�-Í���8'�����3�'���.'��z ������ �̀(�������;���9�!�4,�

�� �48�� O=�� �|��!� @�P�� �,�,.3&��� ��85��&��� ���� &̀�?9��D�.'�� z �� �,��4&5?�� ���,.3&*�� �3�>�
�85��&���T U�����E����A��w ��4����>��&	?����

;[D� �����s	"� 'B� �O=�+	
� � 
���	
� � ��
i�	
� ��� � 
C�r�	
h����� &̀�?� ��*P���� ��C!��(�� z n�Î��
���&����+	
��E���3�99N�IcD����GH�!�4,�I;D��9D���,��)�2*(������ &̀�?��!�����4C4���w ����!�4

��\�.d��*�����;N9�;Dc��!�4,����

;[I� �f��L	
�&��
�I BC�\':$V� h� �\���d�w �4y�V��>"�� !.��� ��P� ��rs��ICC/ASP/3/Res.4�
��o ���(��)�o&�*��Oo ��P���Q���R!.'/�<�=���#4��5�6�GH��,�',�� !"��#4��5�6�78�,-9��:��*�y�

;���:D:�:!�4,����V��>"�� !.�����P� ���*F�z 3C�!��|���0�k
��-�8&F?��¡ ]P����*�(���|\� ª.F!
� {�.d� ������!������I�O��P���  �(��Q���R!.'���.,.J��e4&�(�� �*�!� !�4,�����:I;�:�t!�4,�

��*�M���C�/�)-�, �̀�����;c���3����������(��)�&����EF�!�4,�����

;[N� ��̂ �C�zO�
� � �z�
��Ze
fz��9�	
� :z�h��5��&L?�� Eo �� �4C.(�� 1f� .o �/���� �*��� �
�;��DN���;:��:��%'��!�4,�NND�D:����!��3����������(�����&����EF�!�4,�IcI�;c;����!�4,�

� @�F� EF9��:a��  !.J��� �b���5��&L?�� EF� )-�,��V��>"��  !.��� E�� )-��4�����5��&L?�� z 2*�!
�)��3(�Dc9�c���%*�v�M�¬!�!�4,����.3��)-��!���5��&L���%�/4�a���L�����Y��;[���{��-���b��

;[c� ��f��9�	
�:�̂�{�6(
�� ��
��Ze
� �(��Q���R!.'���+�&�(���4C.(��1f�.�/����GH�1sM
O��P�����0!�� !"��#4��5�6�78�,-9��:��4C.(��1f�.�/�����*��:�I�9cI�!�4,�a�#?!.J�9!���b��



ICC-ASP/5/32��

342 

;[��� �9�	
� :�̂� �:VC(
f���
#,�$�	
� ]=� �O9�+�
� z 2*���;N��NN� 0� !�4,����#4��5�
 !"�6�78�,-9��:� �%'�� t�;N��N:�!� ����8W&X?��+,-�'����E�� !�4,�������R!.'����E�� !�4,�

�*��'�������	�������'����.�4M��|����,��n *��<�8W&X?����

;[����f��9�	
�:�̂�{�6(
�� �=�+>
�0���������{|\�O�/��M�-�M�� !.J��{��-�����

� !.J���$�O���&���.�d�e�
"����������O�/��M 

f��9�	
�:�̂�� �=�+>
������
v'C�#w�

����4]��a�C�n(���8�3�����,�kb���;��I����
#4��4(��cN��N���

#4PU�����IN:��;��

�P8v&(����C��(��).U�����;Nc�9�;�

e�
�������	�I:��9�
t�*u
�%���%/j�-�

;[�9��J���L�	
��9$��� �� $��*��� �*�~(��l��F"��E8n&M;�c��Dc�!�4,���*X�E�� �l̀��O=���|���
�K	��3��������X��.�����4'������*�&(����*P&�����'��� !"��#4��5�6�78�,-9��:���

;[������:O���,C
'�� �U�r:��'B�� ��
��Z
�$�E��-�!V��>"�� !.�����*���D�N�:I����!�4,�¬!�
���GH��%��4M��-�3�������(��)�&����*,��¢�� �p�S �r&,!$��

a�b� ���*��c���;;����!�4,�)��3(����5��&L?��EF���.3��V��>"�� !.���E��-�!��|���
�@�P�9��Da�� !.J��b¸��

a�b� ���*��c�I��N� �(��Q���R!.'/�GH��%��4&��V��>"�� !.���E��-�!��|���!�4,�
�O��P��a� !.J��b¸��

a}b� ���*��Dc9�c�4,�!��@�P�� )��3(����5��&L?��EF�)-�,�� )-��!���5��&L��O=���|���
9��:���5��&L��.,.��.P��V��>"�� !.��).U�����F4C.��!��).,.J��� 

;[�;��?r:	
��O9�+��{�6(
�� �=�+9�	�$� !.J��0���������{|\�O�/��M�-�M;{��-��.��

� �� !.J�;�$�C.����3�&���e�
"����������O�/��M 

� �=�+>
?r:	
��O9�+��������
v'C�#w��

#4��4(���c������

#4PU�����INc�IcN��

��>4&���)-�FH��'����d�3�&X�a�b��;9�N����

e�
�������	�;9:��

t�*u
� �%Yk�j-/��� ��

oooooooooooo��
vBw� ����]E��	
��,�U"��$��� � �̂O9�J
�h��������� 4�����%&�.
�l�%&���.'F��8]^��0����!-�� �'P(��� ��48*��+È�����)-�oFH��'���*F�

���������.A����4'X�-.F�Q�X���*F���-4F�.P���>4&��������*���O=�!�;9�N����������)-�oFH��'o ����d�3�&X���48��!�4,�
�0��>4&���� !"��#4��5�6�78�,-9��:��



ICC-ASP/5/32 

343 

;[�:���C
�5	
�\':$V�h���3����Z8F�ICC-ASP/1/Res.4�$��*���.�d��tl��:DI��DN�c��|���!�4,�
*���.3'���T U�����O=������(��)�&�9��9���9������4����R!.'/�l�s�H����������

;[�D���U�r:�
�T~��C�O�
�� ��
��Ze
�ME���2
� $� �*����85��&���T U����� E�� ��ÅNND�D:����
��3����������(�����&����EF��F4C.(��1f�)��3(����5��&L?����.3��4\!�t!�4,a� !.J��b��*F� 4��*��t

�@�P���.3'���T U����9��;�V��>"�� !.����*F��,�4&���w ��4���a�#?!.J�;�!�:�b��

/�� �����*y�Je
�
#,�$�	
��

:[�� �� �U)�	
�$�@�F��,��s(��-�!�!���.3ÁF9��:�z 2*����F7M�NN��9:c�9!�4,�����

:[9� ���r���
� �:���	
� � 
,
�#"� $� �*�y� ��C��(�� ).U����:;9�9���*F� �P8v&(�� ).U����� O=�� !�4,�
�8]^�����	����8W&X?��+,-�'�*��0��(�����

:[�� �]U)��
�!"��,�L���	���� $� �*���.�F��cc����,��s(�����*�&��EF��M-�, �̀��F7&��GH� !�4,�
�*8]&�(��)-.̂ ����

:[;� �f��9�	
�:�̂�{�6(
�� �=�+>
h��*���:I:�D��������*F��3�&�(����C��(��).U�����4\�!�4,�
�8W&X?��+,-�'�*��0��(�.P����Z&X���&,�®�E]�!�������

:[:� �?r:	
��O9�+��
#,�$�	
�]=��:VCB� h�0�� !"��#4��5�6�78�,-9��:�� ��.�/����#�5�t
�4\��C.���+�&�(��e�
"��+,-�'���!�<�8W&X?��R!.'����;N��N:!�4,�����

j�� ��8�<�+�
�T~�� �8��*�
��

D[�� ��  !.J�� E8n&,:&�(�� 1f� ��]*&8(�� �̀4�� {��-��� 0� ��Å��&��� ��*]&���� �]*%���#4��5�
 !"�6�78�,-9��:���0��,��J����X�^����X������3C!!�8]^���]*%&�(��1f���]*&8(��}��-H��&,�?�t

�����	�-�vy����� �̀(���*F�)�L����Oª8���%']�!��8Y'8*���&��=��� 4/"��0���

� !.J�:�$�]*%&�(��1f���]*&8(��g h*��a�4����!b 

&�V(
��C
,"��yr�
�M2���re
�:�V�	


�;�&��#B�� 
�)*��J-../�� 
G��>
 � �#�+�	
�

�� 5X	
��g�$H�,�$=
��2%��������

&'(
 �)*+#,
-..Y�

�,�$�	

��=�5X�
a�b� �

�M���N
�:�V�	

�;%��������

&'(
 �)*+#,
-../�

�����4�4']M� ��.P�
���4*P(��6 ��M?�� �

�:N�D�c�;Nc���c���N�D�9�a;ID��b� �c�I�cII���

�����4�4']M� ��.P�
���4*P(��6��������� �̀%³�

�9c�;I9���:N;�D:��I9I�D�a�N����b� �9D���9��9�

E�"����.P��DD9�:���9����99�[�[� �NI:�D9:�

���P������.A����.P���9:�:;;���c��c:�IcI���aIcI��b� ���;�I�c�

O3'�����.P�!����5�(��:N:�9;I��ID�::c��:c�a�:cb� �ID��N�D�

e�
����.P�� �9;:���D� �D9���;:� �[�a:��b� ��D:�;:�� �
t�*u
�..Y�/�%�%�.o-�-�/�%�/�o��%�v��%�

�ow� �
/.-�k--�

j� ��



ICC-ASP/5/32��

344 

���C�k
��!GH�������ZvX�O8sM�t+�X�������8]^���������� Z
�E�������	�z ����������&����]*%&�(��1f���]*&8(�
��F7M$��

� !.J�D�$Z%&XZ���*��3���1f���]*&8(��g h*��e�
���-����E����48(��ia!�4����b 

&�V(
��C
,"��yr�
�;�M2���re
�:�V�	
��

����	
������ ��#�$#
-../�� 
G��>
 � �#�+�	
�

�,�$�	

��=�5X�


a�b� �

�;�M���N
�:�V�	

%��������
&'(
 �)*+#,

-..Y�

�FZ�&X?��+,��������� �̀�� �c:c�9��I�I�a�c9�;b� �9N;��I�

��n (����!.�����F7M���cD���;N�[�[� �cD���;N�

e�
����F7M� �[� �9;N� �[� �9;N� �
t�*u
�o�o��jj�oj/�v%o-�Yw� �Yo-��jj�

oooooooooooo��
a�b� ���������K	�w �s���.�d�-4'�*����,.3&����48j���*�����<�=���#4��5�6��78�,-9��;���4Ï�:�c�����!�4o ,�����Zo8F!

�������(��).F�3������[99�����@�F�0�«s���t9��:���*&8(����d����¡ *����������Ko	�¡ o *j���|\�@�d!���]�����#4��o5�
 !"�6�78�,-9��:��%F48���*��-4'��w �s��:�:�9�!�4,�����

��
k[� �����u
�� �U�r:���

I[�� �����(��)�&����l�'m���*������F4C.���,���8]^��EF��.�M�®���

l�� �f=�O���':=������L	
��

N[�� ����l�'m��O��3��#!.��� *��P���E�����.
��,���8]^��+*&M�®����(��)�&����

o�� ���d�L	
�� ��
i�	e
��

c[�� ��������K	�� ��48*����.A���,�����F4C.������ &̀������ !"��#4��5�6��78�,-9��:�����oF48���*�y�
c�D�;9������������������o8]^�����4o (��3�&�(���,4'���������
��EF�T ,4P&*���,�,.3&���S ���]&����\�!�4,�

��h&'(��� ��4(�!���

c[9� ����̂ ���+��X�S �4���C�!������@�F� Z
����!.�����U�'J���8]9��:��������o8]^��@�����8]^��.k�e4F-�
������!.���O8P����8Y'(��,��-
���������e4F.o ���{|\�0�#���K	����!.���O8P����8Y'(��,��-
���8]^��O��M�®!��

*�,�����F.(��Ð�����]������	�0��8]^��.�]&M�.d!��{�.d�:D���DI�(�!�T ,4P&���1Y��!�4,�S ,�����

�.�� ���:N
���$�B��=�V3
h��

��[����������������l�o'm������o/ ����'��r&������2&���1C4&��� �rM��5�L����R��M��0����!.�����U�'J���8]^��z *
-
���������8]^��0��&d~(��E,.F��(�!�� ,��s&X?��l�7A�!�)�n3��!�� ��48*����.A�������4\!�t� �r&�����d��C.,!

����M�(��E���,4W�����'5��4��������)�no3������	�0����s���,4W������!�� ��48*��É�P(�����	�0�O
�.���w
����������� �̀��E��t�&d~(��E,.F��(�!�� ,��s&X?��l�7A�!�8Y'(���������3�'���.'��z ����������0��%Y,!�����.od!

�@�F�0��4C.(����3����48���*�9��:�� �r&����|\����f"�Ic��;9�!�4,����

��



ICC-ASP/5/32 

345 

���� ��$�L	
�� �U)�	
��v�L@
���T~w��

��[����)1�]�����'�P�����F7&����*,��8�Ca�E���=5�����9:!�4,��b�)�&����l�'m���8]^��GH��-�!����
����(�$��

a�b� ����F7&��� �3*&M� �8]^��  � M̀� ?� t�3������ ����(�����&�*�� ����(����������� 0� �5p� �85
���n (����!.���E������&��$��

Ä�Ä� �!.�� �8]^�� <���� E�� l�.&��� ��4'X� )�sF� �*�M� ).(� ��·H� #��4��6����4,
9��9¸��

Ä9Ä� ��{��d���*�y��8]�8*���&d~(��<��(������M�(��S ���]&�����0��y�t!�4,�#4�*��
��85��8*���F�d�l�'��S ���]M�� �p���

�-�� ��#�9c�	���*y�Je
�\':$��	�� �U)�	
��

�9[�����\���d�w �4y�V��>"�� !.�����P� ��rs��ICC-ASP/1/Res.6��,��n *��<�8W&X?��R!.'����
�\�X�!��8]^��µ��&
��0�O
.M������U��J���,��k�Ð������

� �����3����|\�+C���0�V��>"�� !.�����P� ��rs��!�)��-H�¡ *���R!.'�*#����d! �Ov���G4&,
���d�0�)��-
��¡ *��O8F�1X�E���).F����E��@ *̀,����£.3M����!~����8]^��0��n ,��i��s,!��&8%y��

�,��s&X�������)��-
��¡ *�����*����

� ��)��-
!��M�F�8&��!�¡ *v8*�����-
���F.*���8]^����.�]M������ ��4(��S ���]M��48���.3,!
�{�.d��*�,��������(��)�&���� Z
�R!.'���D:����;!�4,����



ICC-ASP/5/32��

346 

-�� �����	� �#�9c�	� ��*y�Je
� \':$��	� ��	��
� � �����	
� ��� �����	
� ������ � !"� �#�$#%��������
&'(
 �)*+#,-../0��

� �#��1
��

���	
�����
��������������������������������������������������������������������������������� ��;I� �

������������������������������������������������������������������������������������������� ��;N� �

����(����������� �� �

 !"��#�����$� �� �� ��%&'(�� )�&�*�� ����(�� )./�"�� 0� �ª�2&��!� ��3�'��!� ��-��,
�� #�����#4��5�� �
� � !"�6�78�,-9��:������������������������������������������������������������ ��:;� �

�#�����<�=��$� �� 0� R!.'���� )./��!� ��>��&	?�� )./�"�!� @4�A�!�  4/"�� #�����#4��5�� �
� � !"�6�78�,-9��:������������������������������������������������������������ ��::� �

B��=���#�����$���0��,.3'�����3C.&���#����� !"��#4��5�6�78�,-9��:�������������������������� ��:D� �

��	��
�� �����	�=��O9���� �g2n�� �� �

�[� ��C�.\�!��,��n *��<�8W&X?��R!.'������������������������������������������������������ ��:I� �

9[� �4�����(���,��3&��!���X��8*�����_����X������ �̀����������������������������������������� ��:I� �

�[� ���,��n *��<�8W&X?��R!.'���aB��=���GH� !"����������b��������������������������������� ��:N� �

oooooooooooo��
� ����Ñ��3�m4����%�/4���\�!./�+�XICC-ASP/5/3b��



ICC-ASP/5/32 

347 

�	�23
�4�56��

��

����pq�6�Q���9��D��

��

�).F�3*���3C!��[�d��#r��Vª�sM��tu�(��@�Y'���E���EF��,��n *��<�8W&X?��R!.'�*������(�����������@ª.
�E������(��)�&����<�=���#4��5�6�GH��,�',�� !"��#4��5�6�78�,-9��:���

��

��

� �� �� �� �� �� �� �� �a��d4&���b?�M�5�4�!����
� �� �� �� �� �� �� �� �Ooªv�(���

��

��

��

��

��

��

��

#�4��#4��1X��
@�P�������(�!�w d��(���

���������P���(�x>4���w &](���
157-197 Buckingham Palace Road 

Victoria 

London SW1W 9SP 

).�&(���]*8(� 
��

 



ICC-ASP/5/32��

348 

��<�$�
��$+	
��U��#�9c�	���*y�Je
�\':$��	���	��
�� �����	
� �
�;%����	
������� �)*+#,-../��

� �=�+>
�?@
���ABC��

D 
�E(
�&':	
���L�'��#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
��C
,"�p �q�!"b��

� �����P���y�z 8d�EF����!.�����U�'J���8]^��0��,��n *��<�8W&X?��R!.'�*���3C�(������(��������
�0���%&'(������(��)�&����� !"��#4��5�6�78�,-9��:�GH� !"��E�����������E��S �r&M����������{|\!�t

�8F�.�����Y	Z(�!�B��=�����

� ��	'F+�
�?#G�H��

� �z �� ����(����������� {|\� }�.'M�0� -ª.̂ �� 4�'��� �*F� ���!.��� ��U�'J�� �8]^�� Ov��� ���!~���
�)�3���:����3���+C���E��D����(��tICC-ASP/1/Res.6���"����4Y'��0���X�^��1,�P(��3C!��\-�.FH�¬!�t
).�&(��������P���(��GH��-�'&X������(�����������{|\�#rs���,���EF�1�P&���0����!~���O=8&M!���z 8d����

AB�	
�I �JB��

� ���������� ����A���P���(��+,�������������P���(�).	4(��1,�P8*���3C!��P���(��{|��z 8d
��P���(����!.���1,�P(�����+���&,��y!��,�|����d��*�����!.������54��!����h&(���?�54��!�).�&(����"�

�����������@4d��#��1,�P(��{|\��n&3M!�����(�����������#r�� 43P��.�5rM�GH�?4/!��P���(��l�-�!����h&
�-���r�
����E��4*�� �������� {7&P,� �(� �3C!!� t����&
��Q�X���*F�@��3��� �P����� ��*8F� �,��O8sM!

��(�����������0�)-��4�����C4s]��!�����(��.,~M�������-"��g ����t��'P(��V!�Y���0��,�!�k������������
�� �|5!�Ov�(��EF�)�-��������_�����,.3&��!��*8P&�(����X�^���-�������3M��n ,���P���(����*8F�O8sM!

����(��������*��@�P�����P������3M���P���(���+*P&(����������*F�@43,�?43P���X�X����&M��P�����#��.3&F�!���

AB�	
��

� ��)�4�����PM�����(�����������{|\�#��e���K	�t�,-�(������4��O5�E��tu�(��S d4(������/���
 !"�� #4��56� 78�,-9��:��3C!� �,��&��� �|\� 0� ��%&'(�� )�&�*�� ����(�� ��3C.&��!� ���*8P��� �U�&�!�

��Y	Z(��0��k!�P(�����!.�����U�'J���8]�8*���'*P(����X�^����X����9����(�������������3C�(�����

� �H� �C�k
��!���>H�0� ��7&
������ �,��n *��<�8W&X?��R!.'�����Z��P��#��e���<�C�t� �p�G
�Z��P(��� *M�#�8]È�E,|*����P,�s&���.'���!�u�(��@�Y'*���3C!����_���%���4����� �E��z ���P���(����

� ��)-�8*�� �3C!�t�n ,��z 8d!�9���*8F�EF��ª�X!�Oª�����,�3M���./���tu�(��@�Y'���E����P���(�
���z 8d�������

a��d4&���b#�4��#4��1X��
@�P�������(�!�Ò ª&�(���
).�&(���]*8(���

����A�����������������

�t#.'�9:�4��6����4,9��D��



ICC-ASP/5/32 

349 

��$+	�� �=�+9�	�M@C�N
�?@
��
��#�OH-../��

��	':	
�����$7
��*81
��

�#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
��

� �#��1
��

� ����3���� �

��'M�g h*��|� ��[I� �
�*��(���,�3&�������&'&X�� �N[�N� �

����(���U�&'��� �� �
������[����(���U�&'���� �� �
������[�@�F����/4M�-.�����^��@.3&���9��;� �� �

��$��
'��#:OH� ��c� �
� �=�+>
��L@
���S['�\�5�� � !"��+C�(�� �

��



ICC-ASP/5/32��

350 

AP��$H�Q R����

� ��*,�����,�3&���E����3����|\�g h*,$��

�� �*���*��s����U�&'����P���8����&��?��P������������
�� �����(���U�&'�����
�� ��3��������4'�������/4M�-.�����^��@.3&�����
 

�L@
�*�	�����X	
�S���$	
��

�[� ��).	4(��1,�P8*���3C!!�u�(��@�Y'*���3�>��,��n *��<�8W&X?��R!.'�*������(������������P���y��'8d
���P���(��+,�������������P���(���!.������54��!����h&(���?�54��!�).�&(����"���������� ����A

���������P���(����!.���1,�P8*�!��,�|����d��*�����

-�� ���[B�{���|	
��5N
�'B�� Lc	
�� �
�@����� ��@�AB��U�� X8H���� �=�+9�	��L@
��
��P�'
�a #:=B�:̂ '�f8����	��
�� �����	
��9V'���	��'��̂,����&�$H�� �����	
��WX=�_�9���e��L@
���ABC

�;���<�$�
��$+	
��U�\':$��	���	��
%�&'(
������� �)*+#,-../b��

�[� ���|\� E�� ��3��� 0!� {��-�� g h*(�� 0� �P���(�� ��*8F� EF� �WL�'��� ���/4&��!���Y	Z(�� -�M!
�*ª��(���,�3&�������&'&X��#4'P(���,�3&�����

��	
�� ��V��	
'�� �@��$�Je
��+���

��	��
�S���$	
��

;[� �� ��.3y���F7M� R!.'���� �3*M�DI��9;��� @�F� 0� !�4,�9��:��,.3'��� )./���� �v�&�!�
�GH�O/4C�).U�����E��-��,
��-�-����C!"��)��&̂ �D:;��;!�4,����#���K	��*�n ,�®�R!.'����#���y!

ª.��Ó#.&��e4&���0���3�'���z *���,��n �����*/��_���s����r��{�.d�¹��ND�D!�4,����

�O=�+	
�� 
�$+	
�� ��V�H�,:�=�G�1
�K:O�	
��

:[� �����P�� �',�,�3M�0�t�'Y	?9����!�9��;���-��,
���*F����d���� �X��¢�0�S Pn ����	�4�� t
��F7&��� E�� ��Mr&(�� �� @�F� 0� ��-��,
�� {|_� �'��C!9��:�R!.'�*�� #�� �*F� 0�]��� O��.��� ����F��
�E���8UZ��e4&���¹�������%&P��>��'������-��,
��{|\�#�!���F7&���E����Mr&(����-��,
���*F���*
�.������d���

¤4k!�O]���%&,4\�)-ª.���F7&(����%J��#�!�¹�8�*X���

D[� ��0�V��>"�� !.��� ��P� ���*F�z 3C�!�u��� @�Y��#���R!.'�*�� t�8�Y'&��� ��>
���+*P&,� �8�C!
 !"��#4��56�78�,-9��:��)��-H�EF���!~���������l�s�H�GH�#���R!.'�����P�,�t� �p�GH��C�k
���

���!.�����U�'J���8]^��Ov���E���F.���&�s�����

I[� �����P��������*������A������(��� �P&�� )��-
��¡ *��@�d!9��:!�9��D�?!~���OY�X!�
�*�3(��@�4F������'����������*������A������(��� �PM�EF���



ICC-ASP/5/32 

351 

������
��#�O�	
�� �@��$�J
��

� ��*,�����,�3&���E����3����|\�g h*,$��

�� �����(���U�&'�����
�� ��3��������4'�������/4M�-.�����^��@.3&�����
��
��	��
�S���$	
��

N[� �� @�F� l�'m�� ¹�1�5� �ª4¾� R!.'�*�� �*
�.��� -��4(�� z ¾9��:���oF7&��� �4o8�� �*�� B�	� t
���.o3��DI��9;����3��!�4,���*�y�����N�9�;�3�������'����0�!�4,����.U�4����E��-��,
��-�-����85

��*�CD:;��;!�4,������.3y�e�
����-��,H�EF�R!.'�����*���t� �p�GH��C�k
��cIc���EF��WL���!�4,�
�Z8P�����d�.,.��)-�FH���0��'����EF���3�'����48��O=�!�ND�D��*�y�����3��!�4,�9c;���0�!�4,�

�@�F9��;��'X�EF����������P���y��3*P&(��@4X�����*�(��� �p�O8s,!�t9��;�!�9��:�O8s,��85�
��C��(��@4X������

c[� ��E��R!.'�*��O��s���.�/����-��!I;I�9;N�@�F�0�!�4,�9��;�GH�DD��9N����0�!�4,�
�@�F9��:����F7&���0�)-�, �̀��GH�)�L����)�4���)-�, �̀��{|\�-4PM!���

��[� ��0� �Y'��� )-�FH� �*F� R!.'���� ��,.�� ªT 	� O/�4�� tR!.'���� �\.%s,� ���� ��-�, �̀�� ��!
.U�F�.�C������]����.h&�(���,��8=&X?������M�&�������-4�4���*F�.U�4P*���8Y&'(�����3&��!�./����#H�Ç

�,��8=&X?���>�h8*���8�*����)��-
��#�'�~,!���3���OnC��+�3��#�'8n�X�R!.'������

���V��	
�h��

� ���>�h8*�� �P��'��� )��-
��!� �L��(�����P&X?��.�d�R!.'�*�� �,.3'�������8=&X?��l�3�����/4�
�,��8=&X?����

�O=�+	
�� 
�$+	
�� ��V�H�,:�=�G�1
�K:O�	
��

�=�t�)��
�,
�#3
��

��[� ��� ������� ��4��� �*F� -.È� #�� R!.'���� �X4�� E],� ®� ���� �3������ ���,��3M� 0� �'Y	?��.�
��F7&��� ���/�A���8U�3��� ��*
�.��� ��d��(����!-�� �'k�P&X�!��,��-
���*5��\��,4�M�R!.'����O/�!�.d!

� @�F�0� �ªP���� 4�'����*F� �%&���!��-�� {|\� ��d��(����!-�� #r�� �'P'&d�!���F7&���9��:� ���'k�P&X�!
�����l���H!���½��(���3*&���3*P&(���8U�3�������M�&���� �|5�����M�&��� {|\�#�� �'��Eª��&C�t��C��(���,4�&
�_�-.̂ ��.F4(��0�z ������C��(���,4�&������*8F�#�!����PC���

�9[� ���2/����.3y����\!�+	?�z d!�0�#4F7&(���\-ª.X��������@ &̀*(������(���*F���F7&����4�'M!
ªµ�4
�-��C��E��)-��!����C��(���,4�&�����*8F�#����.5�!�O=8&M��\!��������4�'����*F��%&���!��-~M�

�%�.3&���-��(���.%PM���������(�!�)�3*&(������(��� ������3(�!�����/��E����.3(�����_���.���� �PM�0��
-��!�1f� �8&	���.�(����4%�����_��T P��l�3�� �8&	��#r���F�'d��*F�EÏ!���

��



ICC-ASP/5/32��

352 

M*�g$�	
�C�E3
��

��[� �F����,�3M�0�@�F�E9��;�3C�4(����YÈ����������Y���n ,�#��GH�R!.'�������	�������������-4�,!
�#4��5�0� {|��'&��R!.'���� @43��� @�Y'����!�s���ª�d��V��>"��  !.��� ��P� �#r���	Z�� #��¤��M�?�

 !"�6�78�,-9��:��3���w �4y�<�8W&X?��R!.'����@�Y���*F�V��>"�� !.�����P� �z 3C�!�.d!����
ICC-ASP/4/Res.3w �	�M�Ó���ª4�M��|\!�����(���&�s�����Y'&�����>H�R!.'�*���C4,��|������

�;[� ���,��-
������M�&��!���l��(������S '&],��|���¤4k4���GH���3&C?���n ,��+���������,�3M�0��'Y	?!
R!.'������ª/�A����@�F�0!9��;����3���V��>"�� !.�����P� ��.8&F��tICC-ASP/3/Res.7�|��� �rs��

�,��n *��<�8W&X?��R!.'������������@�F�0!9��:�E���,��n *��<�8W&X?��R!.'����)��-H�¡ *��w *>�t
����"��iZ��-��C��S ��4M���*8F�0���s,�#���8]^��Oªv������*F�z *8&L���������S U��!�z Ws���.d!

���-H�S �4�!�<4��d�S �4�!� �4�"���8J�S �4����

�:[� ���FZ�k���	���*������4����*F�)��-
��¡ *��O8F�1���).F��(��1C4M�.�3������"��z Ws�Í�!
�ª��%y� �� @�P�� �8]�8*�� �,-�P��� ���� �̀(�� E�� ����"�� O,4��V��>"��  !.��� ��P� ����d!9��:� ���-~M!

��3*P&(��OU��(��-.���)��-
��¡ *j��*��]�����*����O��0��%�U��!�����"��t����"��{|\�#���*F��%&�s�r�
��3�*��t�%5Z��#rs5���rL[��,��-
�����f�����8]^���*3�����).F����E��@ *̀,����@.3,�#��Ov�8*�!

���������4����*F��8%��%������"�!�¡ *j��E��O5��-~,��]����

�D[� ��@�F����� �̀(����'���!9��D�����&F?��0��,��n*��<�8W&X?��R!.'�����k!�t�0�Â�s'���-�,-��� �8&	
S U��!�¡ ¨�GH��	�&3(��S ��4&�����,4&���0�)-�, �̀��z �!�R!.'����R������-��4���S U��4���O8s,��|\!

�<�8W&X?��R!.'�����*F�V�s,��|��'M��,.�!����4*P(�� ���4�4']M�0��U��
��GH��C�k
���{ZF���\�5p
�E�~,��y��%3�',!����8F����4,!�Ó]5��,��n*��M��*�&y�l�C4��!�R!.'����V�.\��+�3�&������"��@��d���

�I[� ���l��(����3*P&(������M�&�����k4M!�u���@�Y���k!� ���0�1�5�@ª.3M��*F�R!.'������	��.d!��
R!.'������s����ª4�M�������P&X?��.�d�����M�&���{|\��3���V4X!���

]�@C�6�]L@
���]�LH��

�N[� ���',�,�3M�0�t�'Y	?����P�9���!�9��;��������¹�����
�¹�P�������­��Eª�P,�®�)��-
��¡ *��#��t
R!.'������¡ *��¡ �U��w *>��*F�l�'�� �,��n*��<�8W&X?��R!.'���������	��P���y��n���8�C��'8d�.d!

�U�'J���8]�8*�����'����������*��� ����
��P������'�/4���'���>4'(���,?4�����>H�0�)��-
����!.�������0!
�@�F9��:��'�*��������*������
�������� �P&����­��)��-
��¡ *��@�d�9��:��'���!�9��D���

��$��
'��#:OH��

�c[� �����&����,��n *��<�8W&X?��R!.'����V�>�E��#!�PM!�).F����E������'�Y	��(�#�'&�?��EF��ª�P�
� ��4(�!�Ov�(��E���ª/�
�t���!.�����U�'J���8]�8*����������P�������*8P���'���d�l�'m���P��� *��P������

a��d4&���b#�4��#4��1�����
).�&(���]*8(��t������*��@�P�������(�!�w d��(���

������*������A������(���



ICC-ASP/5/32 

353 

&'(
�
r��
��

� �=�+>
��L@
���S['�\�5���

�<r
:�B'�� �=�+>
��L@
���\�5���

� �������� �P����� E�� �X�X"�� ��2��� #H�E�� ������*�� ����A�� ����(�� �]�� 4\� ����(�� �
� @�P�� ����(����������� 0� )-��4�����C!��(�� z ��5� �pH� ��� #rs�� ���� GH�µ4*A�9��:�0� z 3��Í�� .d�

�z ��5� �pH� ��!� ¸R!.'���� )��-H� ¡ *�!� V��>"��  !.��� ��P� � V�>� E�� �%�*F� +C!Á!� ���� ���f"�
z �ª'Á/�.d���C!��(�!���-��,
��{���� ��� �.3�� t�8]�8*��u�(�� @�Y'*�� �3C!�z *ªvÁX!� ��*����S �'�&���

��,��M�0�u�(��S d4(���d.��¡ ]PM�����(�����������z ��5��pH���!�tR!.'�����*F�@�Y'����|\�E���3��'����
 !"��#4��56�78�,-9��:���

� �=�+>
��L@
���T#�L���

� �8W&X?��R!.'���������	��P�������*8P���'8d!��3C!����!.�����U�'J���8]�8*�����&����,��n *��<�
���������P�����¡ *��EF�)�-��������!.������������P�����1,�P(���@43��#���'���n&3M�1,�P(��{|\!

�-�����
�ª���E��4*������(�����������#r����43P����.�5rM�GH�?4/!��P���(��-�.FH!����h&����Oªv��!
!~��� �8]^�����GH�� �p�0�E,.'&��� t�%�C�����l�.�H�EF�#4�!~���EÏ!� ����(����������� -�.FH�EF� 

���������P�������*8F�l�'m����-"��E��S s]&,���

�� �=�+>
��L@
���S[��

� �����&
?� ����(�� ��������� �?��� ��� � z Pn
� B�	� t����&
�� Q�X�� �*F� g ����� ���Í�
�*v�(���Z��P8*���F4k4���*�n �!��8]^���%3��M���������U������*
�.������d������!-�����&
���� �|5��

�'&P�����EF��-�����������GH�O/4&�����2��R!.'���� �%3��,!� ��1�PM�E�� .́5r&'��g ���� �'8d� �1
�!
����/��3,�����%k�F�E�!�R!.'����0���X�^���ZvX�EF��3�d-��1�PM�����(�������������

� ������ �|\�OÔ!��ZvX�0���4*�(�������&
?��w ����GH� ���F��k��P&X���P���(�����f"�g
V!�Y��� {|\�0� �,�!�k�{��7&F�� ���w �	�e�
"���8F�.��� ��-"�!���X�^�� ���P���(����l���H�V.�!

R!.'�*�� ����(����������� EF����� O�]sM� GH� �X�X�� ��� @43�� ���� ��O8s,� ®� O8P��� #�C� t� �|�� �P�M!
����d���� ��!-�!� ����(�� ���4*P(�� �Y�� E�� {�
4&,� �(!� R!.'���� ���� �̀�� w ��4�� O]�� Z���� �k��P&X�

��rs��Z��L��������U�&'������&F���2�',�?!���*
�.�����

� �=�+>
��L@
����������

� �R!.'���������� )-�CH� �%'��-4�3(�����/4M!���Y	Z�����,�3M�E8n&,���E��ª����m~M�®!�t�|\
��E���f����!�t��'P(���'����EF�����(�����������#rs��{�',.����|����P���(�������*F��,-����1mrM�{|\�OU��(

�w ��4��E��w �������EF�S s]M�®�����'8d�����g �������*8F�#�C�t�,�3&����|\�0�)-��4�����Y	Z(�
���4Ô!��d.���,-����X����ª¡ ��{���&F��E]8(��r�A��!��S Pn ��Ó]5�����(�������������/!����t��*F�l�'�!

R!.'�*������(�����������#rs�����&��?��P����������',.�����



ICC-ASP/5/32��

354 

&'(
�����	
��

�#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
��
��	��
��:VC(
�;����s�	
'�� �O�$	
'�� 
,
�#3
����=��

�;���<�$�
������	%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����b��

� �-../� �d��Y	Z(���� �-..Y� �
� 
,
�#3
� �� �� �� �
��F7&��� ��DI��9;��� ��[;� ���N�9�;� �

��C��(��).U�������-��,H� �:D;��;� �� �:::� �
e�
����-��,H6�F4'&�� �cIc��� �� �[� �

� 
,
�#3
�t�*q� �...�.Y���� �� �lk%�-%Y� �
� �O�$	
� �� �� �� �
��3�'��� ��ND��� ��[:� �9c;��� �

)���(��1f���3�'��� ������� ��[:� �� �
� �O�$	
�t�*q� �.lj�j� �� �-oY�%� �

�,�#Gv Q O��w� �O�$	
��U�� 
,
�#3
� �o�Y�.%Y��� �� �/ko�-%�� �
�����(��)�&�����,�.��0�R!.'����)./��� �I;I�9;N� �� ��DN��I� �

� ;� \':$�	
� �:VCB%�&'(
� ������ �)*+#,
-../� �

jj��-l%��� �� �kYk�-Yl� �

� �� �� �� �
��

� ����d4Ma4L�5�#�,���b��
� �����(��)�,.(��������������������������



ICC-ASP/5/32 

355 

�����	
���	
��

�#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
��
\':$�	
��:VCB'���E���2e
��:VC(
'�K��N
'�&�V(
����=��

�;%�&'(
������� �)*+#,-../��
a!�4����b��

� �
-../� �

�d���
�Y	Z(�� �-..Y� �

&�V(
� �� �� �� �
O�"��U�-4��!��,.3'����U�-4��� �9D��9N;��� �� �N�;�9��� �

O���&���.�d�+,-�'����� ��)./�"�� �[� �� �;�D��D� �
O���&���.�d�e�
"���������� ��cN�:� ��[D� �:9I� �

&�V(
�t�*q� �jj��-lo��� �� �kYk�-Yl� �
K��N
� �� �� �� �

)���(��1f����� &̀�?�� ������� �� �[� �
+,-�'����� ���3́�&�(��)./�"�� ������� ��[I� �[� �

K��N
�t�*q� �����D� �� �[� �
\':$�	
��:VCB'���E���2e
��:VC(
� �� �� �� �

��85��&���T U����� �DD��9N���� �� �I;I�9;N� �
\':$�	
��:VCB'���E���2e
��:VC(
�t�*q� �jj��-l%��� �� �kYk�-Yl� �

� �� �� �� �� �
\':$�	
��:VCB'���E���2e
��:VC(
'�K��N
�t�*q� �jj��-lo��� �� �kYk�-Yl� �

��

� ����d4Ma4L�5�#�,���b��
� �����(��)�,.(����������������������������



ICC-ASP/5/32��

356 

x 	��	
�����	
��

�#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
��
	
����=�;��#:O$	
�� �Or:�%�&'(
������� �)*+#,-../��

a!�4����b��
��

� �-../� �-..Y� �
O�2s&�����s���E���,.3'�����3C.&��� �� �� �

)-�,��0�/a6g 3��b���3�'���EF���-��,
�a !"��#�����b� �c�;���;��� �:Ic�9��� �
)-�,�a6g 3��b+,-�'����� ���3�&�(��)./�"�� �;�D��D� �acN9���b� �

a)-�,�a6bg 3��b�����O���&���.�d�e�
"����� �aNI��;b� �a:9Ib� �
)-�,�a6g 3��b)���(��1f����� &̀�?�� ������� �[� �
)-�,�a6g 3��b+,-�'����� ���3�&�(���������� ������� �[� �

�%'����4�¯�$��C��(��).U�������-��,H� �aD:;��;b� �a:::b� �
����sX�	
��5X�(
����A:O$	
�;��	
� �ko/�.%k��� �/�/�-�l� �

#:O$	
�� �Or:�	
f#�*�	
'�C�*��Je
��5X�B������ �� �� �
�%��H�¹�C�n��$��C��(��).U�������-��,H� �D:;��;� �:::� �

f#�*�	
'�C�*��Je
��5X�B�����#:O$	
�� �Or:�	
�;�V� �j/Y��Y� �///� �

e�
���-����E���,.3'�����3C.&����
)-�, �̀��0�/a6g 3'���b� �

��
[� �

��
[� �

{�6B�C,�������A:O$	
�;��	
� ��� �� �

)-�,��0�/a6g 3��b�O�"��U�-4��!��,.3'����U�-4���
)�&�����,�.��0�O�"��U�-4��!��,.3'����U�-4��� �

;;c��:9����
N�;�9��� �

�I��9�c��
I;;��9� �

�;�f@(�?�
,�	
'��#:O$	
�?�
,�	
%�&'(
������� �)*+#,-../v����	
�����	
w� �-j%�-lY��� �l�Y�-%�� �

��



ICC-ASP/5/32 

357 

��*y�Je
�\':$��	���	��
�� �����	�=��O9���� �g2n��#�9c�	���

��� ��r
:�B'��#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
��

�[�� �� �\���d�w �4y� t�,��n*��<�8W&X?��R!.����V��>"�� !.��� ��P���rs��aICC-ASP/1/Res.6b�
�,��n ���l?~\��X�!����!.�����U�'J���8]^��µ��&
�����48s(���U��J���,��k�Ð������

� ���>H� 0� tV��>"��  !.��� ��P� ��rs��� �85� ���3��� +C���D�)��-H� EF� ?!~��� )��-H� ¡ *�� t
<�8W&X?��R!.'������

-�� ���	��
��#C�O�	
'���J�9*�	�����
�� �J��+	
�i@����

9[�� ������(�� .F�43��!� u�(�� @�Y'*�� �3C!� �o ,��n*�� <�8W&X?�� R!.o'���� ��o ���	� � ��� ��·
� ���3��� +C��� 0� -��!� 4\� �(!� ���!.��� ��U�'J�� �8]�8*�aICC-ASP/1/Res.6b������	� +�&M� � �|�!� t

).�&(����"����4Y'��0���X�^��1,�P���������	��,��n *��<�8W&X?��R!.'������l̀���\���Y	Z(��{|\!
�,��n *��<�8W&X?��R!.'�*������(�����������E��� v̀&,�?���

9[9� �\':$�	
���J��h�X���*F� �,��n *��<�8W&X?��R!.'���� ��X�����·��O]�� �/�A�� ��X�^��Q
R!.'/���

9[�� ���	��
�����	
�$���P� ��ª�3M�®����t).	�!����43M��'X��,��n *��<�8W&X?��R!.'�*������(��)�&����@�4d
� �p�VZ
�V��>"�� !.�����

9[;� ����C��	
�� �	�8�	
�I �JB�$��%*,.PM���·�?!���Å��&���S ���]&���Q�X��GH�¹�-�'&X����������ª.PM
&����.A�!��*������PX��12M���mq�¡ ]P���

9[:� �� �=�+>
���*Uh!�4����� �,��n *��<�8W&X?��R!.'���������	���PM�� ���ZvX�O,4��ª�&,!
�#�������,��M�0�).�&(��������*�2s&���V������PX�w �4y�!�4����GH�e�
���Z8P���F4k4(����X�^�

u�(������,��J���Z��P(��O,4��ª�&,!�).�&(��������*�2s&���V������PX�w �4y�!�4����GH�e�
���Z8P
�*��P(���,��M�0�.U�������

9[D� �f#�*�	
h�*,���� Z
�E���,��n *��<�8W&X?��R!.'����O,4��ª�&,�$��

a�b� ���3C!�te�
"�������]��!���5�s��!�t-��C"�!����!.�����8Y'(�!����4]�����F7M
�����*������p�1,�P8*�¸V��>"�� !.�����P� ���.8&F����

a�b� �����!�)�-��(��!�������2���+,�>�EF��%*����ª�&,�������]*&8(��E���\1f!� �4�"�
�¹Z8F����!.��� ��U�'J���8]^��� �|������� �pH� �,��n *��<�8W&X?��R!.'����GH� ª4�

�)�3����9�)-�(��E��Ic¸�X�X"����!��@�Y��E����

a}b� �� -��4(���8]^�� � �|�� ����� �pH� t���k"�� 7J� ��ª.3(�� ��F7&��� +,�>� EF� �*ª�^�
�).F�3����Z8F����!.�����U�'J�cN¸���m
��.F�4d!���U���
��.F�43���E����

a-b� ���2����|_��%�����V��>"�� !.�����P� ���3M�.d�����-��4(����



ICC-ASP/5/32��

358 

9[I� �� 
,
�#3
$&X����-��,H� �%�/4����F7&���Oªv�M�p��,.3����½�����C.���4&]��@� &̀���GH�¹�-�'
�C.����.ª%PM��%3��,�?�������F7&���l�'=&X���t�,��J������(���'����l�'m����O�v�M�ª�&,� �4�"��{|_����'���!

�F7&(��E��ZPC���F7&����3*M�.'F���-��,
����

9[N� �f@(�?�
,�	
'��#:O$	
�?�
,�	
�F-4(�� �4�"��O8sM��\!��O�"��U�-4��!���C��(����������0�
��C����.U�4C��%�*F�w M�&M�����w *����z ���������!���

%�� ���#�9c�	���*y�Je
�\':$�	
vx 	��	
�!"�&'(
�� �����	
w��

�[�� ����P,�&'(
�����	
�)�&����l�'m��R!.'���� )./��!��>��&	?��0���12&��!���3�'��!���-��,
�
����(�� ����	� O8s,!�0� )�&���� O�d� ��� �Z,.PM!� �,��J�� )�&����  Z
���3�'��� EF���-��,
�� )-�,��

��3�'���!����-��,
����

�[9� ����P,!���	
�����	
�0�R!.'����)./��!��>��&	?�!�@4�A�!� 4/"��� !"��#4��5�6�78�,-
9��:���

�[�� �!x 	��	
� ����	
"��  �8P&X��� {-�.FH� ¬́!� �.3'��� +C.&*�� g ªh*�� 4\�����P8*�� �L��(�� 1f��4*X
�������u!.���±X�^����

�[;� �� �U)�	
�$������]���E��� �p�1f!���8Y'(�!�-��C"�!����4]���E����ª.3(����F7&���E��-�!
��F48�����DI��9;��!�4,����

�[:� �� �O�$	
��F48�� ����4�',��ND�D� �\��.3��S ,������*F���3�'���E�� !�4,��ND���!�4,�
���� &̀��!��*�y��3�&��������!�4,����

�[D� �
#,�$�	
�]=��O9�+�
��:VC(
��*�y��cN�:�K	�-ª.�M�®��%']�!����&]��).U�C�O=�!�!�4,�
��,��M�� !"��#4��5�6�78�,-���

�[I� �
#,�$�	
� ]=� �O9�+�
� �:VC(
���U�'J�� �8]�8*�� @�P��� R!.'�*�� �3�&��� �2*��� O=�� �\!�
���!.�����

�[N� ��� ���+�
��	':	
�����$7
��*81
������:O�
�$�+C�(��0D����3����ICC-ASP/1/Res.6����d�t
�1���).F����E�����H�������4F.M����1C4M�EF�?!~����8]^��Ov���#4],�#��V��>"�� !.�����P�

�Ov�(��i��s,�#�!�t���%y�¡ *j���Z�k��l�'m����*����4�'����*F�R!.'����)��-H�¡ *��O8F�0��n ,�
���s&��� �&���� )��-
�� ¡ *����F�8&��� ��£.3M� O�"� �8]^�� �\.�]&M� ���� � ��4(�� S ���]M� �48�!

��o *�y� �ª.o3,� t����(�� )�&����l�'m���M�p�R!.'���� )��-H�EF�ZnC� t�M�F�8&�?!�¡ *v8*�����-
�� �F.��
D:����;!�4,����


